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GENER ALKONFERENSTAL

President Nelson: ”Bli 
en fridsskapare”

Nya generalauktoritetssjuttio och 
generalämbetsmän inröstade

15 nya tempel i 8 nationer 
tillkännagivna



”Jesus befinner sig aldrig i något bortglömt hörn, för våra tankar på honom är alltid närvarande och ’allt som 
finns inom oss dyrkar honom!’ [”Praise to the Lord, the Almighty”, Hymns, nr 72]. Vi ber och går i vårt sinne 
igenom upplevelser som har fört oss närmare honom. Vi välkomnar i sinnet gudomliga bilder, heliga skrifter 
och inspirerade psalmer för att milt dämpa de oräkneliga dagliga tankar som rusar igenom våra hektiska liv. 
Vår kärlek till honom skyddar oss inte från sorg och förtvivlan under det här jordelivet, men den låter oss gå 
igenom utmaningarna med en styrka långt utöver vår egen.”

– Äldste Neil L. Andersen: ”Mitt sinne grep tag i denna tanke på Jesus Kristus”
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Lördagens förmiddagsmöte, 1 april 2023
Mötesledare: President Dallin H. Oaks
Inledningsbön: Äldste Benjamin M. Z. Tai
Avslutningsbön: President Mark L. Pace
Musik av The Tabernacle Choir at Temple 
Square; Mack Wilberg och Ryan Murphy, dirig-
enter; Richard Elliott och Brian Mathias, org-
anister: ”Kom, Guds barn, från land och stad”, 
Psalmer, nr 28; ”Han kommer, Förlossar’n för 
Israels hus”, Psalmer, nr 5, arr. Wilberg; ”The Day 
Dawn Is Breaking”, Hymns, nr 52, arr. Murphy; 
”Kom, låt oss nu glädjas”, Psalmer, nr 3; ”Håll alla 
buden”, Psalmer, nr 195, arr. Murphy; ”Se, högt 
på bergets krön”, Psalmer, nr 4. Wilberg.

Lördagens eftermiddagsmöte, 1 april 2023
Mötesledare: President Henry B. Eyring
Inledningsbön: Äldste Alan R. Walker
Avslutningsbön: Tracy Y. Browning 
Musik av en kombinerad kör från Brigham 
Young University; Brent Wells, Sonja Poulter och 
Andrew Crane, dirigenter; Joseph Peeples och 
Linda Margetts, organister: ”En grundval blev 
lagd”, Psalmer, nr 38, arr. Busselberg; ”Min herde 
är Herren”, Psalmer, nr 67, arr. Wilberg; ”Min 
Gud är mitt ljus”, Psalmer, nr 51; ”Bliv kvar hos 
mig, det afton är”, Psalmer, nr 101, arr. Gates.

Lördagens kvällsmöte, 1 april 2023
Mötesledare: President Dallin H. Oaks
Inledningsbön: Äldste Jorge T. Becerra
Avslutningsbön: Syster J. Anette Dennis
Musik av en kombinerad kör från Logans reli-
gionsinstitut; Bryson Ashcraft, Eric Stauffer och 
Allen Matthews, dirigenter; Linda Margetts, org-
anist: ”Israels hopp”, Psalmer, nr 169, arr. Schank; 
”Jesus, krubbans barn en gång”, Psalmer, nr 127, 
arr. Kasen; ”Han som dog är nu uppstånden”, 
Psalmer, nr 130; ”Mer helighet giv mig”, Psalmer, 
nr 77, arr. Wright.

Söndagens förmiddagsmöte, 2 april 2022
Mötesledare: President Dallin H. Oaks.
Inledningsbön: Äldste James R. Rasband
Avslutningsbön: Äldste Thierry K. Mutombo
Musik av The Tabernacle Choir at Temple 
Square; Mack Wilberg, dirigent; Andrew 
Unsworth och Richard Elliott, organister: ”Ära 
ske Gud i höjd”, Psalmer, nr 43; ”Jag vet min 
Herre lever än”, Psalmer, nr 82, arr. Wilberg; ”Det 
finns en stund av frid och ro”, Psalmer, nr 87, 
arr. Wilberg; ”Led oss fram, o himlens Herre”, 

Psalmer, nr 45; ”Han är Guds son”, Faust/ 
Pinborough/Moody, arr. Bradford; ”Jag på 
Kristus tror”, Psalmer, nr 81, arr. Wilberg.

Söndagens eftermiddagsmöte, 2 april 2023
Mötesledare: President Henry B. Eyring
Inledningsbön: Äldste John A. McCune 
Avslutningsbön: Äldste Adeyinka A. Ojediran
Musik av The Tabernacle Choir at Temple 
Square; Mack Wilberg och Ryan Murphy, 
dirigenter; Brian Mathias, organist: ”O fröjda dig, 
du jord” Psalmer, nr 37, arr. Murphy; ”Oändlig är 
kärleken”, Psalmer, nr 125, arr. Murphy; ”Vi har 
valt att tjäna”, Psalmer, nr 172; ”Han lever, min 
Förlossare”, Psalmer, nr 83, arr. Wilberg.

Konferenstal finns tillgängliga
Generalkonferenstal finns tillgängliga digitalt  
i appen Evangeliebiblioteket och på conference 
.ChurchofJesusChrist.org. Information om 
tillgängliga format av generalkonferenstalen för 
medlemmar med funktionsnedsättning finns på 
disability.ChurchofJesusChrist.org.

På omslaget
Framsidan: Fotografi av dramatisering från Nya 
testamentet: Matthew Reier
Baksidan: Fotografi: Cody Bell

Konferensfoton
Fotografierna i Salt Lake City togs av Cody  
Bell, Mason Coberly, Leslie Nilsson, Cristy Powell 
och Hunter Winterton. Ytterligare fotografer-
ing av Luis Alvarez, Benson Arudo, Us-erdene 
Bayannyam, Janae Bingham, Shirley Brito,  
Fernando J. Debbieón, Clayton Chan, Kristin  
Grunauer, Cinthia E. Herrera, Niel Kabiling,  
Ashlee Larsen, Bárbara Leite, Amelia Lyon, 
Daniel Martínez, Melanie Miza, Ebick Ngoma, 
Sayaka Okubo, Yvonne O’Riordan, Alice Priya, 
Valisoa Rakotomanana, Nathan Noel Reid, Helen 
Rose, Stéphane Sayeb, Niko Serey, Amanda 
Steed, Carolina Triana, Ntebaleng Twala, Kau’i 
Wihongi och Andrea Wykstra.

Alla bilder utan bildtext togs i konferenscen-
tret eller på Temple Square i Salt Lake City.

193:e årliga generalkonferensen

Guatemala.
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”Vi har fått andlig föda de senaste 
två dagarna”, sa president Russell M. 
Nelson i slutet av den 193:e årliga 
generalkonferensen för Jesu Kristi 
Kyrka av Sista Dagars Heliga (se 
s. 127). Den festmåltiden innehöll råd 
att efterlikna Frälsaren Jesus Kristus 
och ersätta stridigheter med kärlek, 
medkänsla och frid (se president 
Nelson, sidan 98; se även äldsterna 
Christofferson och Soares, sidorna 77 
och 85).

”[Jag] uppmanar … er att ta en titt 
på ert lärjungeskap inom ramarna för 
ert sätt att behandla andra”, sa Presid-
ent Nelson. ”Jag välsignar er med att 
kunna göra de justeringar som kanske 
behövs för att era handlingar ska vara 
upplyftande, respektfulla och repre-
sentativa för en sann efterföljare till 
Jesus Kristus” (sidan 98).

Tillsammans med president Nelson 
förkunnade andra ledare i kyrkan 
att svaret på våra frågor, utmaningar, 
besvikelser och förluster återfinns 
i Frälsaren Jesu Kristi exempel, lär-
domar, försoning och uppståndelse, 
han som erbjuder oss ”fridens gåva” 
(president Eyring, sidan 29; se även 
president Oaks, sidan 102; President 
Johnson, sidan 81 samt äldste Meurs, 
sidan 39). Talarna uppmuntrade oss 
att fokusera på Frälsaren (se äldste 
Camargo, sidan 64), tillbe honom (se 
äldste Stevenson, sidan 6), komma 
till honom (se president Cordon, 
sidan 10), stärka våra vittnesbörd 
om honom (se president Ballard, 
sidan 105), tjäna som han skulle 
tjäna (se äldsterna Gong och Uceda, 
sidorna 16 och 70) och förbättra vårt 
lärjungeskap (se äldsterna Bednar, 

Rasband och Bragg, sidorna 123, 108 
och 60).

Kyrkans ledare uppmanade oss 
också att värdesätta vår patriarkaliska 
välsignelse. De som inte har fått sin 
patriarkaliska välsignelse fick rådet 
att be om ”när tiden är rätt” att ta 
emot en (se äldsterna Bennett och 
Yamashita, sidorna 42 och 88).

President Nelson, som tillkänna-
gav att 15 nya tempel ska byggas, 
påminde oss om att ”Jesus Kristus är 
anledningen till att vi bygger tempel” 
(sidan 127; se även äldsterna Renlund, 
De Hoyos och Duncan, sidorna 35, 52 
och 95).

Vi inröstade fem nya generalaukt-
oritetssjuttio, ett nytt generalpresid-
entskap för Unga kvinnor och en ny 
medlem i Unga mäns generalpresid-
entskap, samtidigt som vi riktade ett 
innerligt tack till dem som avlöstes 
eller kommer att avlösas den 1 augusti 
2023.

När vi går tillbaka till general-
konferensen, studerar budskapen 
och ”begrundar de sanningar som 
undervisats” (president Nelson, s. 127), 
känner vi tillsammans med dem som 
talade en önskan att tala om, glädjas 
i, predika om och vittna om Jesus 
Kristus – källan till vår frälsning (se 
2 Nephi 25:26). ◼

Höjdpunkter från den 193:e årliga 
generalkonferensen

Välkommen till det här numret



6 LÖRDAGENS FÖRMIDDAGSMÖTE

uppståndelse – innefattar den vörd-
nad och respekt som Herren förtjänar, 
utan de gav oss också mer tid för våra 
familjer och vänner på påskdagen till 
att göra det.

De här orden från profeten Joseph 
Smith ger ytterligare perspektiv på 
vikten av påskens händelser: ”De 
fundamentala principerna i vår reli-
gion är apostlarnas och profeternas 
vittnesbörd om Jesus Kristus, att han 
dog, begravdes och uppstod på den 
tredje dagen och uppsteg till himlen. 
Allt annat som tillhör vår religion är 
endast tillägg till detta.”2

Lesa och jag har pratat om hur vår 
familj kan förbättra vårt påskfirande. 
Den fråga vi har ställt oss är kanske 
en fråga vi alla kan begrunda: Hur 
utformar vi undervisningen och 
firandet av Jesu Kristi uppståndelse 
– påskberättelsen – med samma 
balans, inlevelse och rika religiösa 
tradition som Jesu Kristi födelse 
– julberättelsen?

Det verkar som att vi alla försöker. 
Jag ser en växande strävan bland 
sista dagars heliga mot att ha en mer 
Kristus-inriktad påsk. Det innefattar 
ett tydligare och mer eftertänksamt 
uppmärksammande av palmsöndagen 
och långfredagen, vilket är bruket för 
många av våra kristna kusiner. Vi kan 
också anamma lämpliga påsktradi-
tioner som är fokuserade på Kristus 
och som finns i olika länders kulturer 
och seder världen över.

Nya testamentet-forskaren N. T. 
Wright föreslog: ”Vi borde göra något 
för att fira påsken på nya kreativa sätt: 
i konst, litteratur, barnlekar, poesi, 
musik, dans, festspel, klockring-
ningar, särskilda konserter … Det här 
är vår viktigaste högtid. Ta bort julen, 
och i bibliska termer förlorar vi två 
kapitel i början av Matteus och Lukas, 
inget annat. Ta bort påsken och vi 

traditioner – som att visa omsorg om 
behövande, sjunga våra favoritjul-
sånger och -psalmer och naturligtvis 
öppna skrifterna och läsa julberätt-
elsen i Lukas 2. Varje år när vi läser 
den här älskade berättelsen i en stor 
gammal Bibel, gör vår familj det som 
er familj förmodligen gör: utklädda 
med handdukar om huvudet och 
axlarna och i badrockar – för att 
föreställa Josef, Maria och de många 
som kom för att tillbe Jesusbarnet – 
återskapar den uppskattade julberätt-
elsen om Frälsarens födelse.

Vår familjs påskfirande har dock 
varit lite annorlunda. Jag känner att 
vår familj har förlitat sig mer på att ”gå 
i kyrkan” för att få in den meningsfulla, 
Kristuscentrerade delen av påsken. 
Och sedan har vi som familj samlats för 
att delta i andra påskrelaterade trad-
itioner. Jag har älskat att se våra barn 
och nu barnbarn gå på äggjakt och 
rota runt i sina påskkorgar.

Men brevet från första presid-
entskapet var en tankeställare. Inte 
bara uppmuntrade de oss alla att se 
till att vårt firande av den viktigaste 
händelse som någonsin inträffat på 
jorden – Jesu Kristi försoning och 

Äldste Gary E. Stevenson
i de tolv apostlarnas kvorum

Lördagens förmiddagsmöte | 1 april 2023

Brev från första presidentskapet  
om påsken

Ni minns nog att ni fått höra ett 
brev från första presidentskapet läsas 
upp i er församling eller gren för några 
veckor sedan. Det brevet tillkännagav 
att nästa söndag – påskdagen – ska 
alla församlingar och grenar endast ha 
sakramentsmöte, vilket ger mer tid till 
sabbatsfirande hemma med familjen 
för att fira minnet av den här ytterst 
viktiga högtiden.1

Första presidentskapets brev fång-
ade min uppmärksamhet, och fick 
mig att reflektera över hur vår familj 
har firat påsk genom åren. Ju mer jag 
tänkte på vårt firande, desto mer kom 
jag att undra om vi oavsiktligt missar 
den sanna innebörden av den här 
högtiden, som är så betydelsefull för 
alla som tror på Jesus Kristus.

Jul- och påsktraditioner
De här tankarna fick mig att 

begrunda skillnaden mellan hur vi 
har firat jul jämfört med påsk. Under 
december månad lyckas vi på något 
sätt att införliva nöjet med ”Bjäll-
erklang”, julstrumpor och klappar 
jämte andra, mer eftertänksamma 

Den bästa påskberättelse 
som någonsin berättats
Se på Mormons bok i ett nytt ljus och begrunda 
det mäktiga vittnesbörd den bär om att den 
uppståndne Kristus är verklig.
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har inte Nya testamentet; vi har ingen 
kristendom.”3

Påsken, Bibeln och Mormons bok
Vi värdesätter Bibeln för allt den lär 

oss om Jesu Kristi födelse, verksam-
het, korsfästelse och uppståndelse. 
Inga andra tre ord kan förkroppsliga 
mer hopp eller eviga konsekvenser 
för hela mänskligheten än de som 
uttalades av en ängel från himlen på 
påskdagens morgon vid trädgårds-
graven: ”Han har uppstått!”4 Vi är 
djupt tacksamma för Nya testamentet 
som bevarar berättelsen om påsken 
och Frälsarens påskgärning i Judeen 
och Galileen.

När Lesa och jag fortsatte att 
begrunda och söka efter sätt att 
utvidga vår familjs påskfirande till att 
bli mer fokuserat på Kristus, pratade 
vi om vilken skriftläsningstradition 
vi skulle kunna införa i vår familj – 
påskens motsvarighet till Lukas 2, 
så att säga.

Och sedan fick vi denna him-
melska uppenbarelse: Förutom de 
viktiga verserna om påsken i Nya 
testamentet, har vi som sista dagars 
heliga förlänats en helt enastående 
påskgåva! En gåva i form av ett unikt 
vittnesbörd, ännu ett testamente om 
påskens underverk som kanske inne-
håller de mest storslagna skriftställena 
om påsken i hela kristendomen. Jag 
syftar naturligtvis på Mormons bok 
och, mer specifikt, på beskrivningen 
av hur Jesus Kristus visade sig för 
invånarna i den nya världen i sin upp-
ståndna härlighet.

Profeten Joseph Smith beskrev 
Mormons bok som ”den mest felfria 
av alla böcker”,5 och med början i 
3 Nephi 11 återges den storslagna 
berättelsen om när den uppståndne 
Kristus besökte nephiterna – 
Frälsarens påskgärning. De här 

Mormons bok berör mig för att den vittnar om Jesu Kristi liv, verksamhet, lärdomar, 
försoning och uppståndelse.
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påskskriftställena vittnar om Herren 
Jesu Kristi uppståndelse.

I de här kapitlen kallar Kristus tolv 
lärjungar, undervisar som han gjorde 
i sin bergspredikan, tillkännager att 
han har uppfyllt Moses lag och pro-
feterar om Israels insamling i de sista 
dagarna. Han botar sjuka och ber 
för folket på ett så underbart sätt att 
”ingen tunga kan tala, och inte hel-
ler kan någon människa skriva, och 
inte heller kan människors hjärtan 
föreställa sig så stora och förunderliga 
ting som vi både såg och hörde Jesus 
tala. Och ingen kan föreställa sig den 
glädje som fyllde våra själar då vi 
hörde honom be till Fadern för oss.”6

Den här påsken ska vår familj 
fokusera på de första 17 verserna i 
3 Nephi 11, som ni känner till väl. Ni 
minns den stora folkmängden runt 
omkring templet i landet Ymnighet 
som hörde Gud Faderns röst och såg 
Jesus Kristus stiga ned från himlen för 
att ge den mest vackra påskinbjudan:

”’Stå upp och kom hit till mig så 
att ni kan sticka era händer i min 
sida och så att ni även kan känna 
märkena efter spikarna i mina 
händer och i mina fötter, så att ni 
kan veta att jag är Israels Gud, och 
hela jordens Gud, och har blivit 
dräpt för världens synder.’

Och … mängden gick fram … 
den ene efter den andre … och [såg] 
med sina ögon och [kände] med sina 
händer … och bar vittne om, att han 
var den som … skulle komma …

Och … [de] ropade enhälligt och sa:
’Hosianna! Välsignat vare den 

allrahögste Gudens namn!’ Och de 
föll ner för Jesu fötter och tillbad 
honom.”7

Tänk bara, nephiterna vid templet 
rörde faktiskt vid den uppståndne 
Herrens händer! Vi hoppas kunna 
göra de här kapitlen i 3 Nephi till 
en lika stor del av vår påsktradition 
som Lukas 2 i vår jultradition. I själva 
verket återger Mormons bok den 
bästa påskberättelse som någonsin 
berättats. Låt den inte bli den bästa 
påskberättelse som aldrig berättats.

Jag uppmanar er att se på Mormons 
bok i ett nytt ljus och begrunda det 
mäktiga vittnesbörd den bär om att 
den uppståndne Kristus är verklig och 
att Kristi lära är rik och djup.

Mormons bok vittnar om Jesus 
Kristus

Vi kanske frågar oss: Hur kan 
läsandet i Mormons bok på påsken 
välsigna våra liv och våra närståendes 
liv på ett meningsfullt sätt? Mer än vi 
kanske inser. Varje gång vi läser och 

studerar Mormons bok kan vi för-
vänta oss slående resultat.

Lesa och jag närvarade nyligen 
vid vakan för en kär vän, en kvinna 
med tro vars liv förkortats av sjuk-
dom. Vi samlades med hennes familj 
och nära vänner och utbytte goda 
minnen av denna vackra själ som 
hade berikat våra liv.

Medan jag stod en bit ifrån kistan 
och samtalade med några andra, lade 
jag märke till två små flickor i pri-
märålder som närmade sig den öppna 
kistan och ställde sig på tå – ögonen 
nådde precis över kanten – för att ta 
ett sista avsked av sin älskade faster. 
Eftersom ingen annan var i närheten 
gick Lesa dit och hukade sig intill 
dem för att erbjuda tröst och under-
visning. Hon frågade hur det var med 
dem och om de visste var deras faster 
var nu. De berättade om sin sorg, men 
sedan sa dessa dyrbara Guds döttrar, 
med ögon fyllda av tillit, att de visste 
att deras faster nu var lycklig och att 
hon fick vara med Jesus.

Vid denna unga ålder fann de 
frid i den stora lycksalighetsplanen 
och, på sitt eget barnasätt, vittnade 
de om den djupa sanningen om och 
enkla skönheten i Frälsarens upp-
ståndelse. De visste detta i hjärtat 
tack vare omsorgsfull undervisning 
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från kärleksfulla föräldrar, familj och 
primärledare vilket hade sått ett frö av 
tro på Jesus Kristus och evigt liv. Visa 
bortom sina år förstod dessa unga 
flickor de sanningar som kommer till 
oss genom den uppståndne Frälsarens 
påskbudskap och verksamhet, samt 
genom profeternas ord som de åter-
ges i Mormons bok.

Jag har märkt att när president 
Russell M. Nelson ger bort en Mor-
mons bok till någon som inte tillhör 
vår tro, inklusive världsledare, slår 
han ofta upp 3 Nephi och läser om 
när den uppståndne Kristus visade 
sig för nephiterna. På så vis vittnar 
den levande profeten alltså om den 
levande Kristus.

Vi kan inte stå som vittnen om 
Jesus Kristus förrän vi kan bära vittne 
om honom. Mormons bok är ännu 
ett vittne om Jesus Kristus eftersom 
den ene profeten efter den andre från 
början till slut på dess heliga sidor 
inte bara vittnar om att Kristus skulle 
komma, utan att han faktiskt kom.

Tack vare honom
Jag håller i min hand ett exemplar 

av den första utgåvan av Mormons 
bok. Att göra det gör mig alltid 
berörd. Under en stor del av mitt 
vuxna liv har jag fascinerats, fängs-
lats och fångats av det som den unge 
Joseph Smith gjorde för att få denna 
heliga skrift översatt och utgiven. 
Underverken som behövde ske är 
svindlande att begrunda.

Men det är inte därför den här 
boken berör mig. Det är för att den här 
boken, mer än någon annan som någ-
onsin publicerats på den här jorden, 
vittnar om Jesu Kristi liv, verksamhet, 
lärdomar, försoning och uppståndelse. 
Mina kära bröder och systrar, regel-
bundna studier i den här boken om 
Jesus Kristus kommer att förändra era 

liv. Den kommer att öppna era ögon 
för nya möjligheter. Den kommer att 
stärka ert hopp och fylla er med Kristi 
rena kärlek. Framför allt kommer den 
att bygga och stärka er tro på Jesus 
Kristus och välsigna er med en säker 
kunskap om att han och vår Fader 
känner er, älskar er och vill att ni ska 
hitta tillbaka hem, med stort H.

Kära bröder och systrar, tiden har 
kommit, förutsagd av forna profeter, 
”då kunskapen om en Frälsare ska 
spridas överallt i varje nation, släkte, 
tungomål och folk”.8 Vi ser uppfyll-
elsen av den här profetian mitt för våra 
ögon, genom vittnesbördet om Jesus 
Kristus som finns i Mormons bok.

Ingen annan bok gör mer för att 
visa att

tack vare Jesus Kristus förändrades 
allt

tack vare honom är allting bättre
tack vare honom är livet hanterbart 

– särskilt de smärtsamma stunderna
tack vare honom är allt möjligt.

Hans besök som uppstånden 
Frälsare, presenterad av Gud 
Fadern, är ett ytterst härligt och 
triumferande påskbudskap. Det 
hjälper våra familjemedlemmar att 
få ett personligt vittnesbörd om 
Jesus Kristus som vår Frälsare och 
Återlösare, som bröt dödens band.

Jag avslutar med mitt vittnes-
börd om att Mormons bok är 
sann och att Jesus Kristus är den 
levande Gudens Son. I Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se brev från första presidentskapet, 15 feb. 

2023.
	 2.	Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith 

(2007), s. 49; betoning tillagd.
	 3.	N. T. Wright, Surprised by Hope: Rethinking 

Heaven, the Resurrection, and the Mission of 
the Church (2008), s. 256.

	 4.	Matteus 28:6.
	 5.	Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith, 

s. 63.
	 6.	3 Nephi 17:17.
	 7.	Se 3 Nephi 11:1–17.
	 8.	Mosiah 3:20.

Uruguay.
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Jag kände hur hela min värld 
förändrades när jag började ta in 
följderna av denna svåra nyhet. Men 
under denna oförglömliga dag var det 
hans sista mening som fann en per-
manent plats i mitt hjärta. Min käre 
far sa innerligt: ”Bonnie, missa aldrig 
en möjlighet att vittna om Kristus.”

Jag har begrundat och bett om 
pappas råd. Jag har ofta frågat mig 
om jag helt förstår vad det innebär att 
aldrig missa en möjlighet att vittna 
om Jesus Kristus.

I likhet med er har jag ställt mig 
upp den första söndagen i månaden 
och burit vittne om Kristus. Jag har 
många gånger vittnat om evangelie-
sanningar som en del av en lektion. 
Jag har frimodigt undervisat om sann-
ing och förkunnat Kristi gudomlighet 
som missionär.

Men denna vädjan kändes mer 
personlig! Det verkade som att han sa: 
”Bonnie, låt inte världen överväldiga 
dig! Var sann mot dina förbund med 
Frälsaren. Försök uppleva hans väl-
signelser varje dag, och se till att kunna 
vittna genom den Helige Anden om 
hans kraft och närvaro i ditt liv!”

President Bonnie H. Cordon
Unga kvinnors generalpresident

För fem år sedan i dag höjde vi våra 
händer för att rösta in vår älskade pro-
fet, president Russell M. Nelson, som 
president för Jesu Kristi Kyrka av Sista 
Dagars Heliga – Herrens språkrör för 
den här anmärkningsvärda tiden av 
tillväxt och uppenbarelse. Genom 
honom har vi fått otaliga inbjud-
ningar och har blivit lovade härliga 
välsignelser om vi fokuserar våra liv 
på vår Frälsare Jesus Kristus.

År 2011 när jag tjänade tillsammans 
med min man som missionsledare 
i vackra Curitiba i Brasilien ringde 

min telefon under ett möte. När jag 
snabbt försökte tysta den såg jag att 
det var min far som ringde. Jag lämn-
ade snabbt mötet för att svara: ”Hej, 
pappa!”

Oväntat nog var hans röst fylld 
av känsla: ”Hej, Bonnie. Jag måste 
berätta något för dig. Jag har fått 
diagnosen ALS.”

Mitt sinne fylldes av förvirring: 
”Vänta! Vad är ALS?”

Pappa förklarade redan: ”Mitt 
sinne förblir alert medan min kropp 
sakta stängs av.”

Missa aldrig en möjlighet 
att vittna om Kristus
Sann glädje beror på vår villighet att komma 
närmare Kristus och själva vara vittnen.

Puerto Rico.
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Vi lever i en fallen värld, med dis-
traktioner som lockar våra ögon och 
hjärtan nedåt i stället för mot himlen. 
Liksom nephiterna i 3 Nephi 11 behöver 
vi Jesus Kristus. Kan du föreställa dig 
att du är där bland de människor som 
hade upplevt så mycket kaos och för-
störelse? Hur skulle det vara att höra 
Herrens personliga inbjudan:

”’Stå upp och kom hit till mig så 
att ni kan sticka era händer i min sida 
och så att ni även kan känna märkena 
efter spikarna i mina händer och i 
mina fötter, så att ni kan veta att jag 
är … hela jordens Gud, och har blivit 
dräpt för världens synder.’

Och mängden gick fram den ene 
efter den andre och såg med sina 
ögon och kände med sina händer och 
visste och hade bevittnat det själva.”1

Dessa nephiter gick ivrigt fram 
för att sticka sina händer i hans sida 
och känna märkena efter spikarna i 
hans händer och fötter så att de själva 
kunde vittna om att detta var Kristus. 
På samma sätt hade många trofasta 
människor vi läst om i Nya testa-
mentet i år ivrigt sett fram emot Kristi 
ankomst. Sedan lämnade de sina 
fält, arbetsbänkar och matbord och 
följde honom, trängdes runt honom, 
strömmade till honom och satt med 
honom. Är vi lika angelägna att själva 
få bära vittne som folkmängden i 
skrifterna? Är de välsignelser vi söker 
mindre nödvändiga än deras?

När Kristus kroppsligen besökte 
nephiterna vid deras tempel innebar 
hans inbjudan inte att de skulle stå på 
avstånd och titta på honom, utan att 
de skulle röra vid honom och själva 
känna realiteten av människosläktets 
Frälsare. Hur kan vi komma nära nog 
att få ett personligt vittnesbörd om 
Jesus Kristus? Det kan vara en del av 
det min far försökte lära mig. Även 
om vi inte åtnjuter samma fysiska 

närhet som de som vandrade med 
Kristus under hans jordiska verksam-
het, kan vi ändå genom den Helige 
Anden uppleva hans kraft varje dag! 
Så mycket vi behöver!

De unga kvinnorna runt om i 
världen har lärt mig så mycket om 
att söka Kristus och få ett dagligt, 
personligt vittnesbörd om honom. 
Låt mig berätta om visheten hos två 
av dem:

Livvy har tittat på generalkonfer-
ensen hela sitt liv. Hemma hos henne 
har de faktiskt som tradition att titta 
på alla fem mötena som familj. Tidig-
are hade konferensen för Livvy inne-
burit att hon ritade och nickade till då 
och då. Men i oktober förra året var 
det annorlunda. Det blev personligt.

Den här gången bestämde sig 
Livvy för att vara en aktiv deltagare. 
Hon stängde av aviseringarna på sin 
telefon och antecknade intryck hon 
fick av Anden. Hon förundrades när 

hon hörde de specifika saker Gud ville 
att hon skulle höra och göra. Det här 
beslutet gjorde skillnad i hennes liv 
nästan genast.

Bara några dagar senare bjöd hen-
nes vänner med henne på en olämplig 
film. Hon sa: ”Jag kände orden och 
andan från konferensen återvända till 
mitt hjärta, och jag hörde mig själv 
tacka nej till deras inbjudan.” Hon 
hade också modet att bära sitt vittnes-
börd om Frälsaren i sin församling.

Efter dessa händelser sa hon: ”Det 
fantastiska är att när jag hörde mig 
själv vittna om att Jesus är Kristus 
kände jag den Helige Anden bekräfta 
det igen för mig.”

Livvy skrapade inte bara på  kon-
ferenshelgens yta; hon dök in med 
sinne och ande och hittade Frälsaren 
där.

Och så har vi Maddy. När hennes 
familj slutade gå i kyrkan var Maddy 
förvirrad och osäker på vad hon 
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skulle göra. Hon insåg att något vikt-
igt saknades. Så vid 13 års ålder börj-
ade Maddy gå i kyrkan själv. Även om 
det ibland var svårt och obekvämt att 
vara ensam visste hon att hon kunde 
finna Frälsaren i kyrkan, och hon ville 
vara där han var. Hon sa: ”I kyrkan 
kände min själ sig hemma.”

Maddy höll fast vid det faktum att 
hennes familj hade beseglats för evig-
heten. Hon började ta med sig sina 
yngre bröder till kyrkan och studera 
skrifterna med dem hemma. Så små-
ningom började hennes mamma följa 
med dem. Maddy berättade för sin 
mamma om sin önskan att tjäna som 
missionär och frågade om hon kunde 
göra sig redo att gå till templet med 
henne.

I dag är Maddy på MTC. Hon 
tjänar. Hon vittnar om Kristus. Hen-
nes exempel hjälpte till att leda båda 
hennes föräldrar tillbaka till templet 
och tillbaka till Kristus.

Liksom för Livvy och Maddy 
kommer Anden, när vi väljer att 
söka Kristus, att vittna om honom i 
många olika situationer. Dessa And-
ens vittnesbörd kommer när vi fastar, 
ber, väntar och fortsätter framåt. Vår 
närhet till Kristus växer genom att 
vi ofta tillber i templet, omvänder 
oss dagligen, studerar skrifterna, 
närvarar i kyrkan och på seminariet, 
begrundar våra patriarkaliska välsign-
elser, värdigt tar emot förrättningar 
och hedrar heliga förbund. Allt detta 
inbjuder Anden att lysa upp våra 
sinnen, och det ger oss ytterligare frid 
och beskydd. Men hedrar vi det som 
heliga tillfällen att vittna om Kristus?

Jag har varit i templet många 
gånger, men när jag tillber i Herrens 
hus så förändrar det mig. Ibland när 
jag fastar märker jag att jag bara går 
hungrig, men vid andra tillfällen 
mättar jag mig avsiktligt med Anden. 

Ibland har jag mumlat böner som 
är repetitiva och rutinmässiga, men 
jag har också varit angelägen om att ta 
emot råd från Herren genom bön.

Det finns kraft i att göra dessa hel-
iga vanor till mindre av en checklista 
och mer av ett vittnesbörd. Processen 
sker gradvis, men växer med dagligt, 
aktivt deltagande och avsiktliga upp-
levelser med Kristus. När vi konse-
kvent handlar efter hans lärdomar 
får vi ett vittnesbörd om honom; vi 
bygger upp en relation med honom 
och vår himmelske Fader. Vi börjar 
bli som de.

Motståndaren skapar så mycket 
oväsen att det kan vara svårt att 
höra Herrens röst. Vår värld, våra 
utmaningar, våra omständigheter 
kommer inte att bli tystare, men vi 
kan och måste hungra och törsta efter 
det som hör Kristus till för att ”höra 
honom” tydligt.2 Vi behöver skapa ett 
muskelminne av lärjungeskap och 
vittnesbörd som varje dag sätter vårt 
beroende av vår Frälsare i fokus.

Min far dog för över elva år sedan, 
men hans ord lever i mig. ”Bonnie, 
missa aldrig en möjlighet att vittna 
om Kristus.” Jag inbjuder er att 
tillsammans med mig ta emot hans 
inbjudan. Leta efter Kristus överallt – 
jag lovar att han är där!3 Sann glädje 
beror på vår villighet att komma 
närmare Kristus och själva vara 
vittnen.

Vi vet att i de sista dagarna ska 
”varje knä … böjas och varje tunga 
bekänna” att Jesus är Kristus.4 Jag ber 
att detta vittnesbörd blir en normal 
och naturlig upplevelse för oss nu – 
att vi ska ta varje möjlighet att glädje-
fyllt vittna: Jesus Kristus lever!

O, vad jag älskar honom. Vad 
tacksamma vi är för hans oändliga 
försoning, som har gjort ”evigt liv till 
en möjlighet och odödlighet till en 

realitet för [oss] alla”.5 Jag vittnar om 
Frälsarens godhet och stora härlighet 
i hans heliga namn, ja, Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se 3 Nephi 11:14–16; betoning tillagd.
	 2.	Se Russell M. Nelson, ”Hör honom”, 

Liahona, maj 2020, s. 88–92.
	 3.	Se Alma 30:44; Läran och förbunden 6:36; 

Mose 6:63.
	 4.	Mosiah 27:31; se även Läran och förbunden 

88:104.
	 5.	Russell M. Nelson, ”Uppenbarelse för 

kyrkan, uppenbarelse för våra liv”, Liahona, 
maj 2018, s. 93.

Mexiko.
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dem skulle han vara fri och ha en 
plats i familjen. Zoram tog mod till sig 
och följde med dem.5

Zoram genomled många svårigheter 
i sitt nya liv, men han strävade framåt 
med tro. Det finns inga indikationer 
på att Zoram höll fast vid det förflutna 
eller hyste bitterhet mot Gud eller 
andra.6 Han var en sann vän till Nephi, 
en profet, och han och hans efterkom-
mande levde i frihet och välgång i det 
utlovade landet. Det som hade varit ett 
enormt hinder på Zorams stig ledde 
i slutändan till rika välsignelser, tack 
vare hans trofasthet och villighet att 
bara fortsätta framåt – med tro.7

Nyligen lyssnade jag på en modig 
syster som berättade om hur hon höll 
ut i svårigheter.8 Hon hade en del 
utmaningar, och en söndag satt hon 
på Hjälpföreningen och lyssnade på 
en lärare som hon trodde levde det 
perfekta livet – helt annorlunda än 
hennes eget. Hon var trött och miss-
modig. Hon kände att hon inte dög 
– eller ens hörde dit – så hon reste sig 
och gick, och tänkte aldrig komma 
tillbaka till kyrkan igen. När hon 
gick mot sin bil kände hon en tydlig 
maning: ”Gå in i kapellet och lyssna 
på talaren på sakramentsmötet.” Hon 

Äldste Carl B. Cook
i de sjuttios presidentskap

Äldste George A. Smith, som var 
apostel, fick ett råd av profeten Joseph 
Smith under en mycket svår tid: ”Han 
sa till mig att jag aldrig, oavsett vilka 
svårigheter som omger mig, skulle bli 
modfälld. Om jag så sänktes ner i det 
djupaste gruvschaktet i Nova Scotia 
och Klippiga bergen staplades upp 
ovanpå mig, så borde jag inte tappa 
modet utan uthärda, utöva tro och 
vara tapper, och då skulle jag hamna 
högst upp på toppen till slut.”1

Hur kunde profeten Joseph säga 
så – till någon som led? Eftersom 
han visste att det var sant. Han hade 
upplevt det. Joseph upplevde flera 
gånger allvarliga svårigheter i livet. 
Men när han utövade tro på Jesus 
Kristus och hans försoning och bara 
fortsatte framåt övervann han hinder 
som verkade oöverstigliga.2

I dag vill jag förnya Josephs vädjan 
om att inte låta missmodet överväld-
iga oss när vi står inför besvikelser, 
smärtsamma upplevelser, våra egna 
brister eller andra utmaningar.

När jag säger missmod talar jag 
inte om de tyngre utmaningarna i en 
klinisk depression, ångeststörningar 
eller andra sjukdomar som kräver 

specialistbehandling.3 Jag talar bara 
om det gamla vanliga missmodet som 
följer med livets upp- och nedgångar.

Jag inspireras av mina hjältar som 
bara fortsätter framåt – med tro – oav-
sett vad som händer.4 I Mormons bok 
läser vi om Zoram, Labans tjänare. 
När Nephi fick tag i mässingsplåtarna 
stod Zoram inför valet mellan att följa 
med Nephi och hans bröder in i vild-
marken eller kanske förlora livet.

Vilket val! Zoram lutade först åt att 
fly, men Nephi höll fast honom och 
svor en ed på att om han följde med 

Fortsätt bara framåt – 
med tro
När vi utövar tro på vår Frälsare Jesus Kristus  
får vi hjälp att övervinna missmod oavsett  
vilka hinder vi möter.

Australien.
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ifrågasatte maningen men kände den 
igen starkt, så hon gick in på mötet.

Budskapet var exakt vad hon 
behövde. Hon kände Anden. Hon visste 
att Herren ville att hon skulle stanna 
hos honom, vara hans lärjunge och 
närvara i kyrkan, så det gjorde hon.

Gissa vad hon var tacksam för? Att 
hon inte gav upp. Hon fortsatte bara 
framåt – med tro på Jesus Kristus, 
även när det utmanade henne, och 
hon och hennes familj välsignas rik-
ligt allteftersom hon strävar framåt.

Himlens och jordens Gud hjälper 
oss övervinna missmod och de even-
tuella hinder vi möter om vi ser till 
honom, följer den Helige Andens 
maningar9 och bara fortsätter framåt 
– med tro.

Tack och lov kan Herren stärka vår 
tro när vi är svaga och oförmögna. 
Han kan öka vår kapacitet utöver vår 
egen. Jag har upplevt det. För mer än 
20 år sedan kallades jag oväntat till 
områdessjuttio, och jag kände mig 
väldigt otillräcklig. Efter mina trän-
ingsuppdrag skulle jag presidera vid 
min första stavskonferens.10 Stavspre-
sidenten och jag planerade noggrant 
varje detalj. Strax före konferensen 
ringde president Boyd K. Packer, 
som då var tillförordnad president för 
de tolv apostlarnas kvorum, för att 
fråga om han kunde följa med. Jag 
blev förvånad och tackade förstås ja. 
Jag frågade hur han ville att vi skulle 
göra, eftersom han skulle presidera. 
Han föreslog att vi skulle skrota plan-
erna och förbereda oss för att följa 
Anden. Tack och lov hade jag fortfar-
ande 10 dagar på mig att studera, be 
och förbereda mig.

Med öppen agenda satt vi på 
podiet 20 minuter innan ledarskaps-
mötet började. Jag lutade mig mot 
stavspresidenten och viskade: ”Det 
här är en underbar stav.”

President Packer armbågade mig 
försiktigt och sa: ”Inget prat.”

Jag slutade prata och kom att 
tänka på hans generalkonferenstal 
”Vördnad öppnar uppenbarelsens 
kanaler”.11 Jag lade märke till att pre-
sident Packer skrev ner skriftställe-
hänvisningar. Anden bekräftade för 
mig att han tog emot maningar inför 
mötet. Min lärandeupplevelse hade 
bara börjat.

President Packer talade under de 
första 15 minuterna och betonade 
vikten av att leda alla möten enligt 
den Helige Andens vägledning.12 
Sedan sa han: ”Vi får nu höra från 
äldste Cook.”

På väg till talarstolen frågade jag 
hur länge han ville att jag skulle tala 
och om det fanns ett ämne han ville 
att jag skulle ta upp. Han sa: ”Ta 
15 minuter och gör det du känner 
dig inspirerad att göra.” Jag tog cirka 
14 minuter och berättade om allt jag 
hade i sinnet.

President Packer ställde sig upp 
igen och talade i ytterligare 15 minuter. 
Han läste det här skriftstället:

”Höj era röster för dessa människor, 
uttala de tankar som jag ska lägga i 

era hjärtan, och ni ska inte komma på 
skam inför människorna,

för det ska … i samma ögonblick, 
bli er givet vad ni ska säga.”13

Sedan sa han: ”Vi får nu höra från 
äldste Cook.”

Jag var chockad. Jag hade aldrig 
tänkt mig möjligheten att jag skulle 
bli ombedd att tala två gånger på ett 
och samma möte. Jag hade ingen 
aning om vad jag skulle säga. Jag bad 
innerligt och litade på Herrens hjälp 
och välsignades på något sätt med en 
tanke, ett skriftställe, och kunde tala 
i ytterligare 15 minuter. Jag satte mig 
ner helt utmattad.

President Packer talade igen i 
15 minuter om att följa Anden, och 
berättade om Paulus undervisning 
om att vi inte skulle tala med ”ord 
som mänsklig visdom lär oss utan 
med ord som Anden lär oss”.14 Som 
ni förstår kände jag mig överväldigad 
när han kände sig manad att för tredje 
gången säga: ”Vi får nu höra från 
äldste Cook.”

Jag var tom. Jag hade ingenting. 
Jag visste att det var dags att utöva 
mer tro. Sakta gick jag fram till talar-
stolen och vädjade till Gud om hjälp. 

Elfenbenskusten.
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När jag klev fram till mikrofonen 
välsignade Herren mig mirakulöst så 
att jag kunde framföra ytterligare ett 
15 minuters budskap.15

Mötet tog äntligen slut, men jag 
insåg snabbt att mötet för vuxna 
skulle börja om en timme. Å nej! Lik-
som Zoram ville jag verkligen fly, men 
precis som Nephi högg tag i honom, 
visste jag att president Packer skulle 
hugga tag i mig. Mötet för vuxna 
följde samma mönster. Jag talade 
tre gånger till. Nästa dag under det 
allmänna mötet talade jag en gång.

Efter konferensen sa presid-
ent Packer varmt: ”Det gör vi om 
någon gång.” Jag älskar president 
Boyd K. Packer och uppskattar allt 
jag lärde mig.

Vet ni vad jag är tacksam för? Att 
jag inte gav upp – eller kämpade 
emot. Om jag hade gett efter för min 
innerliga önskan att fly de där mötena 
skulle jag ha missat tillfället att öka 
min tro och få ta emot ett rikt flöde av 
kärlek och stöd från min himmelske 
Fader. Jag lärde mig om hans nåd, 

Jesu Kristi mirakulösa möjliggörande 
kraft och försoning, och om den 
Helige Andens kraftfulla inflytande. 
Trots min svaghet16 lärde jag mig 
att jag kan tjäna; jag kan bidra när 
Herren står vid min sida om jag bara 
fortsätter framåt – med tro.

Oavsett hur stora, omfattande och 
allvarliga de utmaningar vi möter 
i livet är, så har vi alla tillfällen då 
vi känner för att sluta, gå därifrån, 
fly eller kanske ge upp. Men när 
vi utövar tro på vår Frälsare Jesus 
Kristus får vi hjälp att övervinna miss-
mod oavsett vilka hinder vi möter.

Frälsaren fullbordade det verk 
han fick att utföra, och han har på 
samma sätt makten att hjälpa oss att 
fullborda det verk vi har fått.17 Vi kan 
välsignas med att gå framåt längs för-
bundsstigen, oavsett hur stenig den 
blir, och till slut få ta emot evigt liv.18

Som profeten Joseph Smith sa: ”Stå 
fast, ni Guds heliga, härda ut ännu en 
liten tid så ska livets storm vara över och 
ni blir belönade av den Gud, vars tjän-
are ni är.”19 I Jesu Kristi namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Se George A. Smith, i Kyrkans 

presidenters lärdomar: Joseph Smith 
(2011), s. 233.

	 2.	Se Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph 
Smith, s. 225–234.

	 3.	När jag talar om missmod antyder jag 
inte att det här med att ”bara fortsätta 
framåt med tro på Kristus” är den 
enda ansträngning som behövs vad 
gäller personer med klinisk depression, 
ångeststörningar eller andra sjukdomar. 
För dessa vänner, familjemedlemmar och 
andra som lyssnar upprepar jag kyrkans 
ledares råd att söka medicinsk, psykologisk 
och andlig vård med tillit till Herren. Jag 
känner för var och en av er som brottas 
med dessa unika utmaningar. Vi ber 
innerligt för er.

	 4.	Några av mina hjältar i skrifterna är Kaleb 
(se 4 Moseboken 14:6–9, 24), Job (se Job 
19:25–26) och Nephi (se 1 Nephi 3:7), 
förutom mina nutida hjältar.

	 5.	Se 1 Nephi 4:20, 30–35, 38.
	 6.	Se Dale G. Renlund, ”Upprörande 

orättvisor”, Liahona, maj 2021, s. 41–45.
	 7.	Se 2 Nephi 1:30–32. ”Även om [Zoram] 

fick utstå en del omild behandling 
var den fälla han fastnade i just den 
situation genom vilken Gud hade 
bestämt sig för att välsigna honom. 
Även om han måste ge upp sitt hemland 
förberedde Gud ett bättre land” (David 
B. Paxman, ”Zoram and I: Getting Our 
Stories Straight” [andakt vid Brigham 
Young University, 27 juli 2010], speech 
es.byu.edu).

	 8.	Jag hörde denna systers vittnesbörd i 
en församling i Riverdales stav i Utah 
den 11 december 2022. Upplevelsen hon 
berättade om ägde rum i en tidigare 
församling.

	 9.	Se Läran och förbunden 11:12–13.
	10.	Mitt uppdrag ägde rum i Bensons stav i 

Utah den 3–4 november 2001. President 
Jerry Toombs var stavspresident.

	11.	Se Boyd K. Packer, ”Vördnad öppnar 
uppenbarelsens kanaler”, Nordstjärnan, jan. 
1992, s. 24–26.

	12.	Se Läran och förbunden 46:2.
	13.	Läran och förbunden 100:5–6;  

se även v. 7–8.
	14.	1 Korintierbrevet 2:13.
	15.	President Russell M. Nelson har sagt: ”När 

du andligen sträcker dig längre än du 
någonsin gjort tidigare, flödar [Frälsarens] 
kraft till dig” (”Föra in Jesu Kristi kraft i 
våra liv”, Liahona, maj 2017, s. 42).

	16.	Se Ether 12:27.
	17.	Se Johannes 17:4.
	18.	Se 2 Nephi 31:20; Mosiah 2:41; Alma 36:3.
	19.	Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith, 

s. 232–233.

Madagaskar.
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Kära bröder och systrar, vänner, väl-
komna till generalkonferensen!

Efter generalkonferensen i oktober 
gick syster Gong och jag genom kon-
ferenscentret för att hälsa och få höra 
om era evangelieupplevelser.

Våra medlemmar från Mexiko sa: 
”Hoy es el tiempo de México.” [Nu är 
det Mexikos tid.]

Vi fick veta att Gilly och Mary är 
vänner från England. När Mary blev 
medlem i kyrkan förlorade hon sin 
bostad. Gilly erbjöd frikostigt Mary 
att komma och bo hos henne. Fylld av 
tro säger Gilly: ”Jag har aldrig tvivlat 
på att Herren är med mig.” Under 
konferensen fick Gilly också ett glatt 
återseende med den systermissionär 
som undervisade henne 47 år tidigare.

Jeff och hans fru Melissa deltog 
i konferensen för första gången för 
hans del. Jeff har spelat professionell 
baseboll (han var catcher) och är nu 
narkosläkare. Han berättade för mig: 
”Till min förvåning förbereder jag 
mig nu för dopet, eftersom det känns 
som det mest äkta och ärliga sättet att 
leva på.”

Tidigare hade Melissa ursäktande 
sagt till Jeffs tilldelade stödbroder: ”Jeff 
vill inte ha några ’vitskjortor’ i vårt 
hus.” Stödbrodern hade sagt: ”Jag löser 
det.” Nu är han och Jeff goda vänner. 

På Jeffs dop träffade jag en församling 
sista dagars heliga som Jeff, Melissa 
och deras dotter Charlotte älskar.

Som Jesu Kristi efterföljare strävar 
vi efter att tjäna andra så som han 
gjorde, eftersom liv väntar på att få 
förändras.

När Peggy berättade för mig att 
hennes make John efter 31 års äkt-
enskap skulle döpas, frågade jag vad 
som hade förändrats.

Peggy sa: ”John och jag studerade 
Kom och följ mig för Nya testamentet, 
och John frågade om kyrkans lära.”

Peggy sa: ”Vi kan väl bjuda hit 
missionärerna.”

John sa: ”Inga missionärer – om 
inte min vän får komma.” Under 
loppet av 10 år hade Johns stödbroder 
blivit hans betrodda vän. (Tanken 
slog mig: Tänk om Johns stödbroder 
hade slutat komma efter ett, två eller 
nio år!)

John lyssnade. Han läste Mormons 
bok med ärligt uppsåt. När mission-
ärerna frågade om John ville döpas sa 
han ja. Peggy sa: ”Jag höll på att ramla 
av stolen och började gråta.”

John sa: ”Jag förändrades när jag 
närmade mig Herren.” Senare blev 
John och Peggy beseglade i templet. 
Nu i december gick John bort vid 
92 års ålder. Peggy säger: ”John hade 
alltid varit en bra människa, men han 
förändrades på ett vackert sätt efter 
sitt dop.”

Äldste Gerrit W. Gong
i de tolv apostlarnas kvorum

Tjänande
Låt oss nå ut och visa omsorg om andra som 
Frälsaren skulle göra, särskilt till dem som vi har 
förmånen genom kärlek och uppdrag att betjäna.

Jeff, här tillsammans med sin fru Melissa, upplevde en hjärtats förändring tack vare sin stödbroder.
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Syster Gong och jag träffade Meb 
och Jenny via videolänk under covid-
pandemin. (Vi träffade många under-
bara par och enskilda via videolänk 
under covid-tiden, var och en pre-
senterad för oss enligt bönens vägled-
ning av sin stavspresident.)

Meb och Jenny berättade ödmjukt 
att bekymmer i deras liv hade fått 
dem att undra om deras tempeläkten-
skap gick att rädda, och i så fall hur. 
De trodde på att Jesu Kristi förson-
ing och deras förbundsförpliktelser 
kunde hjälpa dem.

Föreställ er min glädje när Meb och 
Jenny förnyade sina tempelrekom-
mendationer och återvände tillsam-
mans till Herrens hus. Senare var Meb 
nära att dö. Vilken välsignelse: Meb 
och Jenny har återställt sina för-
bundsrelationer med Herren och med 
varandra och känner den tjänande 
kärleken från många omkring sig.

Vart jag än går är jag tacksam över 
att få lära mig av dem som tjänar och 
vårdar som Frälsaren skulle ha gjort.

I Peru träffade syster Gong och jag 
Salvador och hans syskon.1 Salvador 
och hans syskon är föräldralösa. Det 
var Salvadors födelsedag. Ledarna och 
medlemmarna i kyrkan som trofast 
betjänar den här familjen inspirerar 
mig. ”En gudstjänst som är ren och 
fläckfri” är detta: ”att ta hand om föräld-
ralösa barn och änkor”,2 att ”hjälpa de 
svaga, lyfta upp händerna som hänger 
ner och styrka de matta knäna”.3

I Hong Kong berättar en äldste-
kvorumspresident blygsamt hur 
deras kvorum konsekvent genomför 
100 procent av sina stödverksam-
hetsintervjuer. ”Med hjälp av bön 
organiserar vi kamratskapen så att 
var och en kan ta hand om någon och 
bli omhändertagen”, säger han. ”Vi 
frågar regelbundet varje kamratskap 
om de personer de tjänar. Vi bockar 

inte av listor; vi betjänar de tjänare 
som tar hand om vårt folk.”

I Kinshasa, i Demokratiska 
Republiken Kongo, berättar president 
Bokolo hur han och hans familj blev 
medlemmar i kyrkan i Frankrike. En 
dag när president Bokolo läste sin patri-
arkaliska välsignelse inspirerade Anden 
honom att återvända med sin familj 
till Kongo. Broder Bokolo visste att de 
skulle möta många utmaningar om de 
återvände. Och deras kyrka, Jesu Kristi 
Kyrka av Sista Dagars Heliga, var ännu 
inte upprättad i Kinshasa.

Ändå, i tro liksom många andra, 
följde familjen Bokolo Herrens Ande. 
I Kinshasa tjänade och välsignade de 
folket omkring sig, övervann utman-
ingar, tog emot andliga och timliga 
välsignelser. I dag gläds de över att ha 
ett Herrens hus i sitt land.4

En konvertit blev betjänad genom 
någon annans personliga exempel. 
Som ung man fördrev han sina dagar 
med att slappa på stranden, berättade 
han. En dag, sa han, ”såg jag en att-
raktiv flicka i en anständig baddräkt”. 
Förundrad gick han för att fråga 
varför en så vacker flicka ville bära en 
så pass anständig baddräkt. Hon var 

medlem i Jesu Kristi Kyrka av Sista 
Dagars Heliga och frågade med ett 
leende: ”Vill du komma till kyrkan på 
söndag?” Han sa ja.

För flera år sedan, när vi var på 
ett gemensamt uppdrag, berättade 
äldste L. Tom Perry hur han och hans 
kamrat regelbundet besökte en syster 
som bodde ensam i ett ruffigt Boston-
kvarter. När äldste Perry och hans 
kamrat kom dit, bad denna syster 
dem avvaktande: ”Skjut in era tem-
pelrekommendationer under dörren.” 
Endast efter att ha fått se tempelre-
kommendationerna reglade hon upp 
flera lås och öppnade dörren.5 Själv-
klart menar jag inte att stödkamrater 
måste ha tempelrekommendationer. 
Men jag älskar tanken på att när de 
som hedrar sina förbund betjänar, 
låses hem upp och hjärtan öppnas.

Äldste Perry gav också ett praktiskt 
råd. Han sa: ”Ge kamratskapen ett 
rimligt antal uppdrag, utvalda med 
hjälp av bön, geografiskt samlade där 
så är möjligt, så att restiden utnyttjas 
väl.” Han rådde vidare: ”Börja med 
dem som behöver besöken mest. 
Bygg vidare på dem som troligast väl-
komnar och svarar positivt på besök.” 

Peruanska medlemmar i kyrkan som trofast betjänar Salvador och hans syskon är en inspiration.
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Han avslutade: ”Ett trofast och konse-
kvent tjänande leder till underverk.”

Ett högre och heligare tjänande6 
kommer när vi ber om ”Kristi rena 
kärlek”7 och följer Anden. Det kom-
mer också när äldstekvorumets och 
Hjälpföreningens presidentskap, 
under biskopens ledning, överser 
stödverksamheten, inklusive organis-
erandet av stödpar. Var snälla och ge 
våra unga män och unga kvinnor den 
välbehövda möjligheten att få följa 
med och bli handledda av erfarna 
stödbröder och stödsystrar. Och 
låt vårt unga uppväxande släkte få 
inspirera sina stödkamrater.

På vissa platser i kyrkan finns det 
en stödverksamhetsklyfta. Det är fler 
som säger att de utför tjänande än 
som säger att de blir betjänade. Vi vill 
inte ha checkliste-omtanke. Men ofta 
behöver vi mer än ett hjärtligt hej i 
korridoren eller ett ”Kan jag hjälpa 
dig?” i förbigående på parkeringen. 
På många platser kan vi nå ut, förstå 
andras situation och bygga relationer 
när vi regelbundet besöker med-
lemmarna i deras hem. Inspirerade 
inbjudningar kan förändra liv. När 

inbjudningar hjälper oss att ingå och 
hålla heliga förbund, närmar vi oss 
Herren och varandra.

Det sägs att de som förstår stöd-
verksamhetens sanna anda gör mer 
än de gjorde förut, medan de som 
inte förstår den gör mindre. Låt oss 
göra mer, som Frälsaren skulle göra. 
Som vår psalm lyder är det ”en plikt-
ens och kärlekens välsignelse”.8

Församlingsråd, äldstekvorum och 
hjälpföreningar: lyssna till den gode 
herden och hjälp honom att söka 
upp de förlorade, föra tillbaka dem 
som gått vilse, förbinda de sårade och 
stärka de svaga.9 Vi kanske får ”änglar 
till gäster utan att veta om det”10 när 
vi gör plats i hans värdshus för alla.11

Inspirerat tjänande välsignar 
familjer och individer; det stärker 
även församlingar och grenar. Tänk 
på din församling eller gren som ett 
andligt ekosystem. I samma anda som 
liknelsen om olivträdet i Mormons 
bok, får vingårdens Herre och hans 
tjänare fram dyrbar frukt och stärker 
varje träd genom att binda samman 
styrkorna och svagheterna hos alla 
träd.12 Vingårdens Herre och hans 

tjänare frågar gång på gång: ”Vad mer 
kunde jag ha gjort?”13 Tillsammans 
välsignar de hjärtan och hem, försam-
lingar och grenar, genom inspirerat, 
konsekvent tjänande.14

Att utföra stödverksamhet – att 
vara en herde – får vår vingård att ”bli 
som ett”15 – en helig lund. Varje träd i 
vår lund är ett levande släktträd. Röt-
ter och grenar flätas samman. Stöd-
verksamheten välsignar generationer. 
När tjänande behövs frågar sig kloka 
biskopar och äldstekvorumspresid-
enter och hjälpföreningspresidenter: 
”Vilka är stödbröderna och stödsyst-
rarna?” Församlingsråden och stöd-
verksamhetsintervjuerna frågar inte 
bara om utmaningar eller problem 
utan söker också att se och glädjas 
över de många bevisen på Herrens 
ömma barmhärtighet i våra liv när vi 
tjänar som han skulle ha gjort.

Vår Frälsare är vårt fullkomliga 
föredöme.16 Eftersom han är god kan 
han gå omkring och göra gott.17 Han 
välsignar den enskilde och de 99. Han 
är tjänandet personifierad. Vi blir mer 
som Jesus Kristus när vi gör ”för … 
dessa … minsta” vad vi skulle ha gjort 

Vingårdens Herre och hans tjänare får fram dyrbar frukt och stärker varje träd i församlingens eller grenens andliga ekosystem.
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för honom,18 när vi älskar vår nästa 
som oss själva,19 när vi älskar varandra 
som han har älskat oss,20 och när ”den 
som vill vara störst bland er ska vara 
de andras tjänare”.21

Jesus Kristus betjänar. Änglar 
betjänar.22 Jesu Kristi efterföljare 
”betjänar varandra”,23 ”gläder sig med 
dem som är glada, gråter med dem 
som gråter”,24 ”vakar … över … och när 
[människorna] med sådant som hör 
rättfärdigheten till”,25 ”kommer … ihåg 
de fattiga och behövande, de sjuka och 
lidande”,26 låter hans namn bli känt 
genom vårt tjänande.27 När vi tjänar 
som han skulle ha gjort, bevittnar vi 
hans underverk, hans välsignelser.28 Vi 
får ett högre och bättre tjänande.29

Vi kan bli fysiskt trötta. Men i hans 
tjänst blir vi ”inte trötta av att göra 
gott”.30 Vi gör flitigt vårt bästa, löper 
inte fortare än vi har krafter till,31 utan 
litar på, som aposteln Paulus lärde, 
att ”Gud älskar en glad givare”.32 För 
Gud som ”ger såningsmannen säd 
till att så och bröd till att äta, han ska 
ge er utsäde och mångdubbla det”.33 
Med andra ord gör Gud så att vi blir 

”rika på allt och kan vara generösa i 
allt”.34 De ”som sår rikligt får skörda 
rikligt”.35

Var vi än är den här påsken, låt oss 
nå ut och visa omsorg om andra som 
Frälsaren skulle göra, särskilt till dem 
som vi har förmånen genom kärlek 
och uppdrag att betjäna. När vi gör 
det, må vi närma oss Jesus Kristus och 
varandra, bli mer som han och de Jesu 
Kristi efterföljare han vill att vi ska 
vara. I hans heliga namn, Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Syster Gong och jag gjorde sällskap med 

äldste Enrique och syster Ruth Falabella för 
det här besöket. Salvador och hans syskon 
är äldre nu än på de här tidiga fotona, men 
de är fortfarande del av en omtänksam 
gemenskap av bröder och systrar som 
tjänar med trofast godhet.

	 2.	Jakobs brev 1:27.
	 3.	Se Läran och förbunden 81:5.
	 4.	Fotot av president Bokolo och hans  

familj dateras till när syster Gong och  
jag träffade dem.

	 5.	Se L. Tom Perry, ”Strive to Be Temple 
Worthy” (andakt vid Ricks College, 19 sep. 
1989), byui.edu/devotionalsandspeeches.

	 6.	Se Russell M. Nelson, ”Stödverksamhet”, 
Liahona, maj 2018, s. 100.

	 7.	Se Moroni 7:47–48; se även vers 4–8.
	 8.	”Have I Done Any Good?” Hymns, nr 223.

	 9.	Se Hesekiel 34:16. I Hesekiel 34 varnar 
Herren strängt Israels herdar för 
konsekvenserna av att inte vaka över och 
föda fåren.

	10.	Hebreerbrevet 13:2.
	11.	Se Lukas 2:7; Lukas 10:33–34.
	12.	Det här temat löper genom Jakob 5, t.ex. i 

vers 17–18, 20, 24, 75. Vers 28 påminner oss: 
”Och det hände sig att vingårdens Herre 
och vingårdens Herres tjänare gav näring 
åt all frukt i vingården” (betoning tillagd).

	13.	Vingårdens Herre frågar två gånger: ”Vad 
mer kunde jag ha gjort för min vingård?” 
( Jakob 5:41, 49; betoning tillagd) och en 
gång: ”Vad kunde jag mer ha gjort i min 
vingård?” ( Jakob 5:47; betoning tillagd).

	14.	I samma anda som Mosiah 18:21 och 
Matteus 25:40.

	15.	Se Jakob 5:74: ”Och de blev som ett, och 
frukterna var likvärdiga”; se även till 
exempel 1 Korintierbrevet 12:12: ”Kroppen 
är en och har många delar, men trots att 
kroppens alla delar är många utgör de en 
kropp. Så är det också med Kristus.”

	16.	Skrifterna är fyllda av exempel på hur 
vår Frälsare betjänar. Till exempel, mitt 
i folkmassans trängsel är han där i nuet 
när kvinnan rör vid hörntofsen på hans 
mantel, och han känner läkedom flöda ut 
till henne (se Markus 5:24–34). Eller när 
”de inte ens fick tid att äta” (Markus 6:31), 
blir Jesus och hans lärjungar fysiskt trötta 
och letar efter en plats att vila på. Men 
när Frälsaren ser att mängden är som får 
utan en herde, botar, undervisar och för 
han dem på bete. Han samlar ihop korgvis 
med bröd och fiskar efteråt (se Markus 
6:31–44).

	17.	Se Apostlagärningarna 10:38.
	18.	Se Matteus 25:35–40.
	19.	Se Markus 12:31.
	20.	Johannes 13:34.
	21.	Matteus 20:26; se även Lukas 22:26–27.
	22.	Se till exempel Matteus 4:11; Lukas 22:42–

44; Apostlagärningarna 10:1–7; 12:5–11; 
2 Nephi 32:3; Moroni 7:22, 29–30.

	23.	Se 3 Nephi 26:19.
	24.	Se Romarbrevet 12:15; se även Mosiah 18:9.
	25.	Se Mosiah 23:18.
	26.	Se Läran och förbunden 52:40.
	27.	Se Abraham 1:19.
	28.	Apostlagärningarna 26:16 talar om att  

bli ”tjänare och vittne” om det som hör 
Herren till.

	29.	Se Hebrews 8:6 i King James Version.
	30.	Läran och förbunden 64:33; se även  

Alma 37:34.
	31.	Se Mosiah 4:27.
	32.	2 Korintierbrevet 9:7.
	33.	2 Korintierbrevet 9:10.
	34.	2 Korintierbrevet 9:11.
	35.	2 Korintierbrevet 9:6.Familjen Bokolo kände sig manade att återvända till Demokratiska republiken Kongo där de har 

välsignat andra och blivit välsignade.
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beundrar det filippinska folket. De 
har en djup och bestående kärlek till 
Frälsaren.

Mindre välkänt är kanske det 
fortgående missionsarbetet på de 
polynesiska öarna. Det började 1844 
när Addison Pratt kom till nuvarande 
Franska Polynesien.7 Många polyn-
esier trodde redan på eviga familjer 
och accepterade Jesus Kristus som sin 
Frälsare. I dag är nästan 25 procent av 
polynesierna, i Polynesien, medlem-
mar i kyrkan.8

En gång lyssnade jag på en 17-årig 
flicka på en avlägsen tahitisk ö som 
var sjunde generationens medlem. 
Hon hyllade sina förfäder som hade 

Äldste Quentin L. Cook
i de tolv apostlarnas kvorum

President Russell M. Nelson, vår 
älskade profet, har med emfas under-
strukit att vårt unika ansvar är att 
hjälpa till att samla in det skingrade 
Israel och förbereda världen för Jesu 
Kristi andra ankomst.1 Våra andars 
Fader vill att alla hans barn ska samlas 
hem i trygghet.

Vår himmelske Faders plan för 
att tryggt samla in sina barn till vårt 
himmelska hem är inte baserad på 
världslig framgång, ekonomisk ställ-
ning, utbildning, etnicitet eller kön. 
Faderns plan är grundad på rättfärd-
ighet, på att hålla hans bud och på att 
ta emot heliga förrättningar samt att 
ära förbunden vi sluter.2

Den gudomligt inspirerade läran 
att vi alla är bröder och systrar och 
att ”alla är lika inför Gud” ligger till 
grund för det här stora insamlings-
arbetet. Den läran klingar sant för 
dem som verkligen önskar att folk 
med olika ekonomisk ställning och 
etnicitet ska få leva ett bättre liv. Vi 
applåderar och stöder sådana insatser. 
Dessutom önskar vi att alla Guds barn 
ska komma till honom och ta emot de 
eviga välsignelser han erbjuder genom 
sitt evangelium.3 I sitt förord till Läran 
och förbunden förkunnar Herren: 
”Hör, ni folk fjärran ifrån, och ni som 
bor på öarna i havet, lyssna ni alla!”4

Jag älskar att den allra första versen 
i Läran och förbunden innefattar 
människorna som befinner sig på 
”öarna i havet”. Tre gånger har jag 
kallats att tjäna och bo på öarna i 
havet. Jag verkade först som ung miss-
ionär på de brittiska öarna, sedan som 
ny generalauktoritet i Filippinerna, 
och därefter som områdespresident 
på Stillahavsöarna, som inkluderar 
många polynesiska öar.

Alla tre av de här områdena har 
framgångsrikt samlat troende till Jesu 
Kristi återställda evangelium. Miss-
ionärerna anlände först till de brittiska 
öarna 1837. Det här var ett år efter 
Joseph Smiths invigning av templet i 
Kirtland, där Mose överlämnade ”nyck-
larna till Israels insamling från jordens 
fyra hörn och till att föra de tio stam-
marna från landet i norr”.5 Den tidiga 
framgången på de brittiska öarna är 
legendarisk. År 1851 var över hälften av 
kyrkans medlemmar nydöpta konverti-
ter som bodde på de brittiska öarna.6

År 1961 kom äldste Gordon B. 
Hinckley på besök till och startade 
upp arbetet med heltidsmissionärer i 
Filippinerna. På den tiden fanns det 
bara en filippinsk bärare av melki-
sedekska prästadömet. Otroligt nog 
finns det över 850 000 medlemmar 
i kyrkan i dag i Filippinerna. Jag 

Samlas hem i trygghet
Vi befinner oss i en unik position för att samla 
Israel på båda sidor om slöjan som aldrig förr 
i Faderns plan.
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blivit omvända 1845 på Tubuai, två 
år innan kyrkans första medlemmar 
anlände till Saltsjödalen.9

Vår lära är tydlig med att det ska 
komma en stund och en tid för alla 
människor att få ta emot och påverkas 
av evangeliets budskap. De här 
exemplen är bara en del av en mycket 
större bild. President Nelson har ständ-
igt betonat att Israels insamling är ”den 
största utmaningen … saken och …det 
största arbetet på jorden i dag”.10

Fram till återställelsen av Jesu 
Kristi kyrka – som inkluderade Mor-
mons boks framkomst och uppenbar-
elsen och prästadömsnycklarna som 
gavs till profeten Joseph Smith – var 

kunskapen om Israels insamling frag-
mentarisk och begränsad.11

Det utmärkande namnet ”Israel” 
var titeln som förlänades Jakob.12 Det 
kom att representera Abrahams efter-
kommande genom Isak och Jakob. 
Det ursprungliga löftet och förbundet 
med fader Abraham framställs i Abra-
ham 2:9–10, som delvis lyder:

”Jag ska av dig skapa ett stort 
folk …

Och jag ska välsigna [alla folk] 
genom ditt namn, för alla som tar 
emot detta evangelium ska uppkallas 
efter ditt namn och ska räknas som 
dina avkomlingar och ska ställa sig 
upp och prisa dig som sin fader.”

Under rådet i himlen i den förjord-
iska tillvaron blev frälsningsplanen 
diskuterad och godtagen. Den inne-
höll vissa lagar och förrättningar 
inom prästadömet som instiftats före 
världens grundläggning och som var 
baserade på insamlingen.13 Den inne-
höll också handlingsfrihetens dom-
inerande princip.

Efter flera århundraden som ett 
mäktigt folk med bland annat Sauls, 
Davids och Salomos regeringstider, 
delades Israel. Juda stam och en del 
av Benjamins stam blev Juda rike. 
Återstoden, som kallas de tio stam-
marna, blev Israels rike.14 Efter 200 år 
av separat tillvaro skedde Israels 
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första förskingring år 721 f.Kr. när 
Israels tio stammar fördes bort som 
fångar av den assyriske kungen.15 De 
begav sig senare till länderna i norr.16

År 600 f.Kr. i början av Mormons 
bok, ledde fader Lehi en koloni av 
israeliter till det amerikanska fast-
landet. Lehi förstod förskingringen 
av Israel som han var en del av. Han 
citeras av Nephi med orden att Israels 
hus ska ”liknas vid ett olivträd vars 
grenar skulle brytas av och skulle 
skingras över hela jordens yta”.17

I den så kallade Nya världen 
får nephiternas och lamaniternas 
historia som den framställs i Mor-
mons bok sitt slut omkring 400 e.Kr. 
Efterkommande till fader Lehi är 
utspridda över hela den amerikanska 
kontinenten.18

Det här beskrivs tydligt av Mor-
mon i 3 Nephi 5:20, där det står: ”Jag 
är Mormon, och en äkta ättling till 
Lehi. Jag har orsak att prisa min Gud 
och min Frälsare Jesus Kristus för att 
han förde våra fäder ut ur Jerusalems 
land.”19 

Det är tydligt att höjdpunkten i 
Israels kronologiska historia är vår 
Herre och Frälsare Jesu Kristi födelse, 
budskap, verksamhet och mission.20

Efter Frälsarens död och uppstånd-
else som kom att forma evigheten, 
skedde en andra välkänd förskingring 
av Juda mellan 70 e.Kr. och 135 e.Kr. 
då judarna på grund av romerskt för-
tryck och förföljelse skingrades över 
den då kända världen.

President Nelson har sagt: ”Mor-
mons bok kom fram som ett tecken 
på att Herren hade börjat samla 
in förbundets barn.”21 Därför är 
Mormons bok – som översattes av 
profeten Joseph Smith genom Guds 
gåva och kraft – riktad till Lehis 
efterkommande, det skingrade Israel 
och de icke-judar som adopterats in 

i Israels stammar. Kapitelingressen 
till 1 Nephi 22 lyder delvis: ”Israel ska 
skingras över hela jordens yta – Icke-
judarna ska vårda och nära Israel med 
evangeliet i de sista dagarna.” På titel-
bladet till Mormons bok står det att 
ett av syftena med boken är att ”över-
tyga jude och icke-jude om att Jesus 
är Kristus”. I och med återställelsen 
och Mormons bok har principen om 
Israels insamling utvidgats kraftigt.22

De som tar emot Jesu Kristi evan-
gelium blir, oavsett släktlinje, en del 
av det insamlade Israel.23 Med den 
insamlingen och de många tem-
pel som byggts och tillkännagivits 
befinner vi oss i en unik position för 
att samla Israel på båda sidor om 
slöjan som aldrig förr i Faderns plan.

President Spencer W. Kimball tal-
ade om den bokstavliga insamlingen 
av Israel och sa: ”Israels insamling 
består i att gå med i den sanna kyrkan 
och … komma till kunskap om den 
sanne Guden … Därför har varje 

person som tagit emot det återställda 
evangeliet och som nu söker tillbe 
Herren på sitt eget språk tillsammans 
med de heliga i landet där han eller 
hon bor, följt lagen som styr insam-
lingen av Israel och är arvtagare till 
alla välsignelser som lovats de heliga i 
dessa sista dagar.”24

”Israels insamling inbegriper nu 
omvändelse.”25

Sett genom en klar lins har med-
lemmarna i Jesu Kristi Kyrka av Sista 
Dagars Heliga den stora förmånen 
att älska, dela, inbjuda och hjälpa till 
att samla in Israel för att ta emot full-
heten av Herrens förbundsvälsign-
elser. Detta inkluderar afrikaner och 
européer, syd- och nordamerikaner, 
asiater, australiensare och invånarna 
på havets öar. ”För Herrens röst 
ljuder förvisso för alla människor.”26 
”Denna insamling ska fortsätta 
tills de rättfärdiga har församlats i 
de heligas församlingar i världens 
nationer.”27

Madagaskar.
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Ingen har talat mer rakt på sak om 
insamlingen än president Russell M. 
Nelson: ”Varje gång du gör någonting 
som hjälper någon – på ena eller andra 
sidan om slöjan – att ta ett steg emot 
att ingå viktiga förbund med Gud och 
få sina väsentliga dop- och tempelför-
rättningar, hjälper du till att samla in 
Israel. Så enkelt är det.”28

Var är kyrkan i dag? Under de 
62 år som gått sedan jag började 
verka som missionär 1960 har antalet 
heltidsmissionärer som verkar i ett 
kall från profeten ökat från 7 683 till 
62 544. Antalet missioner har ökat 
från 58 till 411. Antalet medlemmar 
har ökat från cirka 1,7 miljoner till 
cirka 17 miljoner.

Covid-19-pandemin påverkade 
tillfälligt några av våra möjligheter 
att dela med oss av evangeliet. Det 
gav också erfarenhet av att använda 
ny teknik, vilket storligen förbättrar 
insamlingen. Vi är tacksamma för 
att medlemmar och missionärer nu 
utökar sina ansträngningar att samla 
in det skingrade Israel. Tillväxten 
fortsätter överallt, särskilt i Sydame-
rika och Afrika. Vi uppskattar också 
att så många över hela världen har 
svarat på president Nelsons kraftfulla 
inbjudan att öka antalet missionärer. 

Men vårt åtagande att älska, dela och 
inbjuda kan utökas avsevärt.

En viktig del av det här miss-
ionsarbetet är att få enskilda medlem-
mar att bli strålande föredömen29 var 
vi än bor.30 Vi kan inte kamouflera oss. 
Vårt kristuslika exempel på vänlighet, 
rättfärdighet, glädje och uppriktig 
kärlek till alla folkslag kan inte bara 
skapa en ledstjärna för dem, utan 
också en insikt om att det finns en 
trygg hamn i frälsningens och upp-
höjelsens förrättningar i Jesu Kristi 
återställda evangelium.

Ni måste förstå att det kommer 
förunderliga välsignelser av att sprida 
Jesu Kristi evangelium. Skrifterna 
talar om glädje och frid, syndernas 
förlåtelse, beskydd från frestelser och 
stödjande kraft från Gud.31 När vi ser 
bortom detta jordeliv blir vi beredda 
att dela med oss av evangeliet till dem 
som är ”i mörker och under syndens 
träldom i den stora värld där de dödas 
andar befinner sig”.32

Min uttryckliga bön i dag är att varje 
barn, ung man, ung kvinna, familj, 
kvorum, Hjälpförening och klass ska 
gå igenom hur vi enskilt och kollektivt 
tar emot kraftfulla råd, för att hjälpa till 
att samla in Israel, som har utfärdats av 
Herren och vår älskade profet.

Vi respekterar handlingsfriheten. 
I denna sekulariserade värld är det 
många som inte kommer att svara 
på eller delta i Israels insamling. Men 
många kommer att göra det, och 
Herren förväntar sig att de som har 
tagit emot hans evangelium enträget 
strävar efter att vara strålande föredö-
men som hjälper andra att komma till 
Gud. Detta gör det möjligt för våra 
bröder och systrar över hela jorden 
att åtnjuta de himmelska välsignels-
erna och förrättningarna i Jesu Kristi 
återställda evangelium och att samlas 
hem i trygghet.

Jag bär mitt fasta och vissa 
apostoliska vittnesbörd om gudom-
ligheten i Jesu Kristi och vår himmel-
ske Faders plan för oss, i Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se Russell M. Nelson, ”Välkomstbudskap”, 

Liahona, maj 2021, s. 7.
	 2.	Se Läran och förbunden 20:37.
	 3.	Se 2 Nephi 26:33.
	 4.	Läran och förbunden 1:1. I Läran och 

förbunden 1:4 fortsätter Herren: ”Och 
den varnande rösten ska ljuda för alla 
människor genom mina lärjungars mun, 
vilka jag har utvalt i dessa sista dagar.”

	 5.	Läran och förbunden 110:11.
	 6.	År 1851 fanns det totalt 52 165 medlemmar 

i kyrkan. Enligt kyrkans uppteckningar 
och ”Religious Census of 1851” [religiös 
folkräkning 1851] i England och Wales fanns 
det över 28 000 medlemmar i dessa områden 
(se Robert L. Lively jr, ”Some Sociological 
Reflections on the Nineteenth-Century 
British Mission”, i Mormons in Early Victorian 
Britain, red. Richard L. Jensen och Malcolm 
R. Thorp [1989], s. 19–20).

	 7.	Se Saints: The Story of the Church of Jesus 
Christ in the Latter Days, vol. 1, The Standard 
of Truth, 1815–1846 (2018), s. 494–495, 
514–515, 573.

	 8.	Tonga: 45 procent; Samoa: 31 procent; 
American Samoa: 22,5 procent; Franska 
Polynesien: 7 procent.

	 9.	Se Saints, s. 573–574.
	10.	Russell M. Nelson, ”Israels hopp” 

(världsomfattande andakt för ungdomar, 
3 juni 2018), HopeofIsra 
el.ChurchofJesusChrist.org.

	11.	Denna unika och kraftfulla lära finns i 
Mormons bok och i kortfattad form i 

Nordirland.
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tionde trosartikeln, som börjar: ”Vi tror 
på Israels bokstavliga insamling och på 
de tio stammarnas återställelse” (se James 
E. Talmage, Trosartiklarna, 2 uppl. [1966], 
s. 316–330).

	12.	I 1 Moseboken 32:28 läser vi skrifterna: 
”Du ska inte längre heta Jakob utan Israel, 
för du har kämpat med Gud och med 
människor och segrat.”

	13.	Se Joseph Smith, i ”History, 1838–1856, 
volume D-1”, s. 1572, josephsmithpapers.
org; se även Joseph Smith, ”Discourse, 
11 June 1843–A, as Reported by 
Wilford Woodruff”, [s. 42–43], 
josephsmithpapers.org; Joseph 
Smith, ”Discourse, 11 June 1843–A, as 
Reported by Willard Richards”, [s. 241], 
josephsmithpapers.org.

	14.	Se Bible Dictionary, ”Israel, Kingdom of”; 
James E. Talmage, Trosartiklarna, s. 316–330. 
Rehabeam och hans undersåtar kallades 
Juda rike och låg i södra delen av nutida 
Israel.

	15.	Se 2 Kungaboken 17:23.
	16.	Se Läran och förbunden 133:26; se även 

Läran och förbunden 110:11.
	17.	1 Nephi 10:12. Ammon sa senare: ”Ja, 

välsignat är min Guds namn, han som har 
kommit ihåg detta folk som är en gren av 
Israels träd och som har varit skilt från sin 
stam i ett främmande land” (Alma 26:36).

	18.	President Spencer W. Kimball talade om 
det lamanitiska Israel och sa att Sion är hela 
den amerikanska kontinenten. Han sa: ”Vi 
är i Israel och håller på att samlas in” (The 
Teachings of Spencer W. Kimball, red. Edward 
L. Kimball [1982], s. 439).

	19.	När fader Lehi fick instruktioner om att 
ta sin familj och ge sig ut i vildmarken 
var åtminstone en del av anledningen att 
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av vår hjälp för att bli medveten om 
sina egna ofullkomligheter.5 En profet 
är någon som Gud personligen har 
förberett, kallat, inspirerat, tillrätta-
visat, helgat och understött.6 Det är 
därför vi aldrig löper andlig risk när vi 
följer profetisk undervisning.

Oavsett om vi tycker om det eller 
inte valdes vi alla på något sätt i det 
förjordiska livet ut till att födas i de 
sista dagarna. Det finns två realiteter 
som hör samman med de sista dag-
arna. Den första realiteten är att Kristi 
kyrka ska återställas till jorden. Den 
andra realiteten är att det kommer att 
bli riktigt utmanande. Skrifterna upp-
enbarar att i de sista dagarna kommer 
det att bli ”en häftig hagelstorm [som 
sänds] ut för att förstöra jordens 
gröda”,7 plågor,8 ”krig och rykten om 
krig, och hela jorden ska vara i upp-
ror … och ondskan ska flöda över”.9

När jag var barn skrämde de där 
profetiorna om de sista dagarna mig 
och gjorde att jag bad om att Kristi 
andra ankomst inte skulle ske under 
min livstid – och det har faktiskt 
lyckats ganska bra hittills. Men nu 
ber jag om motsatsen, även om de 

Äldste Allen D. Haynie
i de sjuttios kvorum

När jag var en liten pojke älskade 
jag lördagsmorgnar eftersom allt jag 
gjorde den dagen verkade som ett 
äventyr. Men oavsett vad jag gjorde 
föregicks det alltid av det allra viktig-
aste – att titta på tecknade filmer på tv. 
En sådan lördagsmorgon när jag stod 
vid tv:n och zappade mellan kanal-
erna upptäckte jag att den tecknade 
filmen jag väntade mig hade ersatts av 
en utsändning av generalkonferensen 
i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Hel-
iga. När jag tittade på tv:n och klagade 
på att det inte var någon tecknad film 
såg jag en vithårig man i kostym och 
slips som satt i en fin stol.

Det var något annorlunda med 
honom, så jag frågade min äldste 
bror: ”Vem är det?”

Han sa: ”Det är president David O. 
McKay; han är profet.”

Jag minns att jag kände något och 
på något sätt visste att han var en 
profet. Och sedan, eftersom jag var 
en liten pojke som var galen i teck-
nad film, bytte jag kanal. Men jag har 
aldrig glömt vad jag kände under det 
korta, oväntade uppenbarelseögon-
blicket. Med en profet tar det ibland 
bara ett ögonblick, så vet man.1

När man vet genom uppenbarelse 
att det finns en levande profet på 

jorden, förändrar det allt.2 Det gör att 
man tappar intresse för debatten om 
när en profet talar som profet eller om 
man ibland är rättfärdigad i att selekt-
ivt förkasta profetisk undervisning.3 
Sådan uppenbarad kunskap inbjuder 
oss att lita på undervisningen från 
en levande profet, även om vi inte 
helt förstår den.4 En fullkomlig och 
kärleksfull Fader i himlen har trots allt 
valt mönstret att uppenbara sanning 
för sina barn genom en profet, någon 
som aldrig har sökt ett sådant heligt 
ämbete och som inte har något behov 

En levande profet  
för de sista dagarna
Vår Fader i himlen har valt mönstret att uppenbara 
sanning för sina barn genom en profet.
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profeterade utmaningarna är säker-
ställda,10 för när Kristus kommer till-
baka för att regera kommer alla hans 
skapelser att ”bo i trygghet”.11

De aktuella omständigheterna i 
världen har gjort vissa panikslagna. 
Som Guds förbundsbarn behöver vi 
inte jaga efter det ena eller det andra 
för att veta hur vi ska navigera genom 
dessa svåra tider. Vi behöver inte 
frukta.12 Läran och principerna som 
vi måste följa för att överleva andligen 
och hålla ut fysiskt finner vi i en lev-
ande profets ord.13 Därför har presid-
ent M. Russell Ballard förkunnat: ”Det 
är ingen liten sak … att ha en Guds 
profet mitt ibland oss.”14

President Russell M. Nelson har 
vittnat om att ”Guds sedan länge 
etablerade mönster att undervisa 
sina barn genom profeter lär oss att 
han välsignar varje profet och att 
han välsignar dem som ger akt på 
profetiska råd”.15 Så nyckeln är att 
följa den levande profeten.16 Bröder 
och systrar, till skillnad från vintage-
serietidningar och klassiska bilar blir 
inte profetiska lärdomar mer värde-
fulla med åldern. Därför bör vi inte 
försöka använda tidigare profeters 
ord för att avvisa levande profeters 
lärdomar.17

Jag älskar de liknelser som Jesus 
Kristus använde för att lära ut evan-
gelieprinciper. Jag vill dela med mig 

av en sorts liknelse ur verkliga livet 
den här förmiddagen.

En dag gick jag in på kafeterian 
på kyrkans huvudkontor för att äta 
lunch. När jag hade hämtat en bricka 
med mat gick jag in i matsalen och 
lade märke till ett bord där alla tre 
medlemmarna i första president-
skapet satt – samt en tom stol. Min 
osäkerhet gjorde att jag snabbt gick 
undan från det bordet, men då hörde 
jag vår profet Russell M. Nelsons röst 
som sa: ”Allen, det finns en tom stol 
här. Kom och sitt med oss.” Så det 
gjorde jag.

När lunchen nästan var över för-
vånades jag över att höra ett högt 
knastrande ljud, och när jag såg upp 
märkte jag att president Nelson hade 
ställt upp sin vattenflaska av plast 
och sedan tryckt ihop den och satt på 
korken.

Sedan frågade president Dallin H. 
Oaks det jag ville fråga: ”President 
Nelson, varför plattade du till din 
plastflaska?” 

Han svarade: ”Det gör det lättare 
för dem som hanterar återvinningen 
eftersom den inte tar upp lika mycket 
plats i återvinningskärlen.” 

När jag funderade på det svaret 
hörde jag det knastrande ljudet igen. 
Jag tittade åt höger och såg att presid-
ent Oaks hade plattat till sin plastflaska 
precis som president Nelson. Sedan 

hörde jag ett ljud till vänster och såg 
att president Henry B. Eyring tryckte 
ihop sin plastflaska, fast han använde 
en annan strategi genom att göra det 
med flaskan liggande, vilket var svår-
are än med flaskan stående. President 
Nelson märkte det och visade honom 
vänligt tekniken med stående flaska 
för att lättare kunna platta till den.

Då lutade jag mig mot president 
Oaks och frågade tyst: ”Är det här 
med att platta till flaskan ett nytt 
återvinningskrav i kafeterian?” 

President Oaks svarade med ett 
leende: ”Tja, Allen, du måste följa 
profeten.”

Jag är rätt säker på att president 
Nelson inte kungjorde någon slags 
återvinningsbaserad lära i kafeterian 
den dagen. Men vi kan lära oss av 
president Oaks och president Eyrings 
snabba gensvar18 på president Nelsons 
exempel, och av president Nelsons 
omsorgsfullhet i att hjälpa de inbland-
ade att lära sig ett bättre sätt.19

För ett antal år sedan delgav äldste 
Neal A. Maxwell oss några insikter 
och råd som är profetiskt mitt i prick 
för vår tid:

”Under kommande månader och 
år kommer troligtvis varje medlem 
att behöva bestämma sig för huruvida 
han [eller hon] ska följa första presid-
entskapet. Medlemmarna kommer att 
finna det alltmer besvärligt att vackla 
mellan två åsikter …

Låt oss efterlämna en uppteck-
ning så att valen är tydliga och låta 
andra göra som de vill inför profetisk 
undervisning … 

Jesus sa att när fikonträdens löv 
spricker ut så är sommaren nära … 
Eftersom vi har varnats för att som-
maren är nära, låt oss då inte klaga på 
hettan!”20

Det uppväxande släktet blir vuxna 
i en tid då det finns fler fikonlöv och 

Argentina.
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mer hetta. Den realiteten lägger ett 
tyngre ansvar på den redan upp-
vuxna generationen, särskilt när det 
gäller att följa profetisk undervisning. 
När föräldrar struntar i den levande 
profetens undervisning förlorar de 
inte bara de utlovade välsignelserna 
själva utan, vilket är ännu mer trag-
iskt, lär också sina barn att det en 
profet säger är oviktigt eller att det 
går att välja och vraka bland profetisk 
undervisning som på ett smörgåsbord 
utan oro för den påföljande andliga 
undernäringen.

Äldste Richard L. Evans sa en gång: 
”Vissa föräldrar tror felaktigt att de 
kan slappna av lite vad gäller bete-
ende och anpassning … att de kan ta 
lite lättare på det grundläggande utan 
att påverka sin familj eller familjens 
framtid. Men om en förälder avviker 
något från stigen går barnen troligtvis 
längre än föräldern.”21

I egenskap av en generation som 
har det heliga uppdraget att förbe-
reda det uppväxande släktet för dess 
profeterade roll i de sista dagarna,22 
en roll som måste uppfyllas vid en tid 
då motståndarens inflytande har nått 
sin höjdpunkt,23 kan vi inte vara en 
källa till förvirring angående vikten av 

att följa profetisk undervisning. Det 
är just denna undervisning som låter 
det uppväxande släktet se ”fienden 
medan han ännu [är] långt borta, och 
då [kan de göra sig] redo” att motstå 
fiendens anfall.24 Våra till synes små 
avvikelser, tysta försummelse eller 
viskade kritik som svar på profetisk 
undervisning kan resultera i att vi 
inte bara vandrar farligt nära kanten 
på förbundsstigen; när motståndaren 
förstorar detta i det uppväxande 
släktets liv kan sådana handlingar få 
dem att helt lämna stigen. Ett sådant 
resultat är ett alltför högt pris för 
nästa generation att betala.25

En del av er kanske känner att ni 
har kommit till korta i era ansträng-
ningar att följa president Russell 
M. Nelsons undervisning. Om så är 
fallet – omvänd er; börja åter att följa 
undervisningen från Guds utvalde 
profet. Lägg barnsliga tecknade 
filmers distraktioner åt sidan och lita 
på Herrens smorde. Gläds åt att det 
åter ”finns en profet i Israel”.26

Även om ni känner er osäkra 
vittnar jag om att vi kan utstå de 
sista dagarnas hetta och till och med 
frodas i den. Vi är de heliga i de sista 
dagarna, och dessa är stora dagar. Vi 

var angelägna att få komma till jorden 
vid den här tiden, eftersom vi var 
säkra på att vi inte skulle bli lämnade 
att snubbla när vi möts av motstånd-
arens allt mörkare och mer förvirr-
ande dimmor27 utan snarare skulle ta 
emot undervisning och ledning från 
honom som är bemyndigad att säga 
till oss och hela världen: ”Så säger 
Herren Gud.”28 I den profets heliga 
namn som Gud uppreste, Israels hel-
ige,29 ja, Jesus Kristus, amen. ◼
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’Tack, Gud, att profeter du sänder.’ Det finns 
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Nya Zeeland.
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min ofullkomlighets skull och inte heller 
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	15.	Se Russell M. Nelson, ”Be, sök, bulta”, 
Liahona, nov. 2009, s. 82. ”Ingen människa 
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President Henry B. Eyring
andre rådgivare i första presidentskapet

min Far, och jag ska älska honom och 
uppenbara mig för honom.

Judas – inte Judas Iskariot – fråg-
ade: ’Herre, hur kommer det sig att 
du vill uppenbara dig för oss och inte 
för världen?’

Jesus svarade: ’Om någon älskar 
mig, håller han fast vid mitt ord. Och 
min Far ska älska honom, och vi ska 
komma till honom och ta vår boning 
hos honom.

Den som inte älskar mig håller inte 
fast vid mina ord. Ordet som ni hör 
är inte mitt utan kommer från Fadern 
som har sänt mig.

Detta har jag sagt er medan jag 
ännu är kvar hos er.

Men Hjälparen, den helige Ande, 
som Fadern ska sända i mitt namn, 
han ska lära er allt och påminna er om 
allt som jag sagt er.

Frid lämnar jag åt er. Min frid ger 
jag er. Jag ger er inte det som världen 
ger. Låt inte era hjärtan oroas och 
tappa inte modet.’”2

Jag har lärt mig åtminstone fem 
sanningar av den lärdomen från 
Frälsaren.

För det första: Fridens gåva ges 
efter att vi har tron att hålla hans bud. 

Mina kära bröder och systrar, vi har 
välsignats av de inspirerade lärdom-
arna och den vackra musiken som 
har berört oss under detta inledande 
generalkonferensmöte. Vi tackar för 
ert deltagande och för er tro.

I dag ska jag tala om vad jag har 
lärt mig om underverket att finna 
personlig frid, oavsett vilka våra 
omständigheter är. Frälsaren vet 
att alla vår himmelske Faders barn 
längtar efter frid, och han sa att han 
kunde ge den till oss. Ni minns Jesu 
Kristi ord som upptecknats i Johan-
nesevangeliet: ”Frid lämnar jag åt er. 
Min frid ger jag er. Jag ger er inte det 
som världen ger. Låt inte era hjärtan 
oroas och tappa inte modet.”1

Det han menar med frid och hur han 
kan ge den uppenbaras genom deras 
omständigheter som hörde honom 
säga dessa ord. Lyssna till redogörelsen 
i Johannesevangeliet om höjdpunkten 
av Kristi verksamhet. Ondskans starka 
makter hotade honom och skulle snart 
hota hans lärjungar.

Här är Frälsarens ord:
”Om ni älskar mig, håller ni fast vid 

mina bud.
Och jag ska be Fadern, och han ska 

ge er en annan Hjälpare, som ska vara 
hos er för alltid:

sanningens Ande. Världen kan 
inte ta emot honom, för världen ser 
honom inte och känner honom inte. 
Ni känner honom, för han förblir hos 
er och ska vara i er.

Jag ska inte lämna er faderlösa, jag 
ska komma till er.

Ännu en kort tid, och världen ser 
mig inte längre. Men ni ska se mig, för 
jag lever och ni ska leva.

Den dagen ska ni förstå att jag är i 
min Far, och att ni är i mig och jag i er.

Den som har mina bud och håller 
fast vid dem är den som älskar mig. 
Den som älskar mig ska bli älskad av 

Hur vi kan finna  
personlig frid
Jag ber att ni må finna frid, hjälpa många andra 
finna den och föra den vidare.

Colombia.
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För dem som är förbundsmedlemmar 
i Herrens kyrka är lydnad något vi 
redan har gett löfte om.

För det andra: Den Helige Anden 
ska komma och vara hos oss. Herren 
säger att om vi fortsätter att vara 
trofasta så kommer den Helige Anden 
att förbli i oss. Det är löftet i sakra-
mentsbönen att Anden ska vara vår 
följeslagare och att vi ska känna hans 
tröst i våra hjärtan och tankar.

För det tredje: Frälsaren lovar att när 
vi håller våra förbund så kan vi känna 
Faderns och Sonens kärlek till var-
andra och till oss. Vi kan känna deras 
närhet i våra jordiska liv, precis som vi 
kommer att göra när vi välsignas med 
att vara med dem för evigt.

För det fjärde: Att hålla Herrens 
bud kräver mer än lydnad. Vi ska 
älska Gud av hela vårt hjärta, vår själ 
och vårt förstånd.3

De som inte älskar honom håller 
inte hans bud. Därför kommer de inte 
att få fridens gåva i det här livet eller i 
den kommande världen.

För det femte: Det är uppenbart 
att Herren älskade oss tillräckligt för 
att betala priset för våra synder så att 
vi, genom vår tro på honom och vår 
omvändelse, genom hans försonings 
verkan, kan få fridens gåva som ”över-
går allt förstånd”,4 i detta liv och med 
honom i evighet.

Några av er, kanske många, känner 
inte den frid som Herren lovade. Ni 
har kanske bett om personlig frid och 

andlig tröst. Ändå känner ni kanske att 
himlarna inte hör er vädjan om frid.

Det finns en fiende till era själar 
som inte vill att ni, och de ni älskar, 
ska finna frid. Han kan inte få den. 
Han arbetar med att förhindra er från 
att ens vilja finna den frid som Fräls-
aren och vår himmelske Fader vill att 
ni ska ha.

Satans ansträngningar med att 
så hat och stridigheter omkring oss 
verkar öka. Vi ser bevis på att det 
händer i länder och städer, i grann-
skap, i elektroniska medier och i hela 
världen.

Men det finns ändå skäl för opt-
imism: att Kristi ljus finns i varje nyfött 
barn. Med den universella gåvan 

kommer en känsla för vad som är rätt, 
en önskan att älska och bli älskad. Det 
finns en medfödd känsla för rättvisa 
och sanning i varje Guds barn när han 
eller hon kommer till jorden.

Vår optimism vad gäller personlig 
frid för dessa barn ligger i de männ-
iskor som tar hand om dem. Om de 
som uppfostrar dem och tjänar dem 
har strävat efter att motta fridens gåva 
från Frälsaren så kommer de, genom 
personliga exempel och ansträng-
ningar, att uppmuntra barnets tro så 
att de kan få fridens himmelska gåva.

Det är det som skriftstället lovar: 
”Vänj den unge vid den väg han ska 
vandra, så viker han inte av från den 
när han blir gammal.”5 Det kräver att 

Polen.
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den som ansvarar för barnets omvård-
nad är värdig fridens gåva.

Sorgligt nog har vi alla känt 
smärtan när barn som uppfostrats av 
inspirerade föräldrar, ibland en ensam 
förälder, senare väljer att efter en livs-
tid av tro och frid ta sorgens väg.

Även när denna sorg inträffar så 
känner jag en optimism tack vare 
ännu en gåva från Herren. Det är 
denna: att han har gett oss många 
som skapar frid bland hans betrodda 
lärjungar. De har känt Guds frid och 
kärlek. De har den Helige Anden i 
sina hjärtan, och Herren kan leda 
dem så att de når ut till de får som 
gått vilse.

Jag har sett det under min livstid 
och i hela världen. Ni har också sett 
det. När ni ibland leds till att rädda 
någon kan det kännas som en slump.

En gång frågade jag helt enkelt 
någon jag träffade på en resa: ”Skulle 
du vilja berätta lite om din familj?” 
Samtalet ledde till att jag bad att få 
se en bild av hennes vuxna dotter, 
som hon sa hade det svårt. Jag slogs 
av godheten i ansiktet på flickan på 
bilden. Jag kände mig manad att fråga 
om jag kunde få hennes e-postadress. 
Dottern hade vid det tillfället gått 
vilse och undrade om Gud hade 
något budskap till henne. Det 
hade han. Det var det här: ”Herren 
älskar dig. Det har han alltid gjort. 
Herren vill att du kommer tillbaka. 
Dina utlovade välsignelser gäller 
fortfarande.”

Medlemmar i hela kyrkan har känt 
Herrens personliga gåva av frid. Han 
uppmuntrar alla att hjälpa andra få 
möjligheten att komma till honom och 
själva kunna få samma frid. De väljer i 
sin tur att söka inspiration för att veta 
hur de kan ge den gåvan till andra.

Det uppväxande släktet blir den 
kommande generationens vårdare. 

Multiplikatoreffekten kommer att 
åstadkomma ett underverk. Den 
kommer att sprida sig och växa med 
tiden och Herrens rike på jorden 
kommer att vara förberett och redo 
att hälsa honom med hosiannarop. 
Det kommer att vara frid på jorden.

Jag bär mitt fasta vittnesbörd om 
att Frälsaren lever och att han leder 
den här kyrkan. Jag har känt hans 
kärlek i mitt liv och hans kärlek och 
omsorg för alla vår himmelske Faders 
barn. Frälsarens inbjudan att komma 
till honom är ett erbjudande om frid.

President Russell M. Nelson är Guds 
levande profet för hela jorden. Han 
har sagt: ”Jag ger er min försäkran att 
oavsett världens tillstånd och era per-
sonliga omständigheter, så kan ni möta 

framtiden med optimism och glädje.”6

Jag vill uttrycka min kärlek till er. 
Er stora tro och kärlek når människor 
och låter Herren förändra hjärtan och 
därmed få en önskan att erbjuda andra 
fridens gåva som övergår allt förstånd.

Jag ber att ni må finna frid, hjälpa 
många andra finna den och föra den 
vidare. Det kommer att bli tusen 
underbara år av frid när Herren kom-
mer igen. Det vittnar jag om i glädje 
och i Jesu Kristi namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Johannes 14:27.
	 2.	Johannes 14:15–27.
	 3.	Se 5 Moseboken 6:5; Matteus 22:37; Moroni 

10:32.
	 4.	Filipperbrevet 4:7.
	 5.	Ordspråksboken 22:6.
	 6.	Russell M. Nelson, ”Look Forward to the 

Future with Faith”, New Era, juni 2018, s. 5.

Tahiti.
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emeritus-status från och med den 
1 augusti 2023: äldsterna Benjamín De 
Hoyos, Juan A. Uceda och Kazuhiko 
Yamashita.

De som vill tacka dessa bröder och 
deras hustrur och familjer för deras år 
av hängivet tjänande världen över kan 
visa det genom att räcka upp handen.

Följande områdessjuttio har avlösts 
från sina uppdrag med omedelbar 
verkan: J. Kimo Esplin och Alan T. 
Phillips.

De som med oss vill visa sin upp-
skattning för deras utmärkta tjänande 
kan visa det.

Vi noterar med uppskattning de 
andra områdessjuttio som slutför sitt 
tjänande under året och vars namn 
finns på kyrkans webbplats.

De som vill instämma i vårt tack till 
dessa bröder för deras osjälviska tjän-
ande kan visa det.

Med omedelbar verkan avlöser 
vi bröderna Ahmad S. Corbitt och 
Bradley Ray Wilcox som förste 
och andre rådgivare i Unga mäns 
generalpresidentskap.

De som vill visa sin uppskattning för 
dessa bröders tjänande kan nu visa det.

Vi avlöser följande som Unga kvinn-
ors generalpresidentskap från och med 
den 1 augusti 2023: Bonnie H. Cordon 
som president, Michelle D. Craig som 
första rådgivare och Rebecca L. Craven 
som andra rådgivare.

Alla som vill instämma i vårt tack till 
dessa systrar för deras hängivna tjän-
ande, var vänliga visa det.

Det är föreslaget att vi stöder följ-
ande som generalauktoritetssjuttio: 
Ahmad S. Corbitt, Robert M. Daines, 
J. Kimo Esplin, Christophe G. Giraud-
Carrier och Alan T. Phillips.

Alla som instämmer kan visa det.
Om någon är emot kan det visas på 

samma sätt.

Bennion Eyring som andre rådgivare i 
första presidentskapet.

De som instämmer kan visa det.
De som är emot, om någon, kan visa 

det.
Det är föreslaget att vi stöder  

Dallin H. Oaks som president för de 
tolv apostlarnas kvorum och M. Russell 
Ballard som tillförordnad president för 
de tolv apostlarnas kvorum.

De som instämmer kan visa det.
Om någon är emot visas det.
Det är föreslaget att vi stöder 

följande som medlemmar i de tolv 
apostlarnas kvorum: M. Russell 
Ballard, Jeffrey R. Holland, Dieter 
F. Uchtdorf, David A. Bednar, Quentin 
L. Cook, D. Todd Christofferson, Neil 
L. Andersen, Ronald A. Rasband, Gary 
E. Stevenson, Dale G. Renlund, Gerrit 
W. Gong och Ulisses Soares.

Alla som instämmer kan visa det.
Om någon är emot kan det visas.
Det är föreslaget att vi stöder rådgiv-

arna i första presidentskapet samt de 
tolv apostlarnas kvorum som profeter, 
siare och uppenbarare.

Alla som instämmer kan visa det.
Om någon är emot, visas det på 

samma sätt.
Följande generalauktoritetssjuttio 

avlöses från sina uppdrag och får 

Framläggs av president Dallin H. Oaks
förste rådgivare i första presidentskapet

Lördagens eftermiddagsmöte | 1 april 2023

Bröder och systrar, det är min förmån 
att få framlägga kyrkans generalaukt-
oriteter, områdessjuttio och generaläm-
betsmän för ert stöd genom röstning.

Vi ber er visa ert stöd på det vanliga 
sättet oavsett var ni befinner er. Om 
någon är emot något av förslagen ber 
vi er kontakta er stavspresident.

Det är föreslaget att vi stöder Russell 
Marion Nelson som profet, siare och 
uppenbarare och president för Jesu 
Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga, 
Dallin Harris Oaks som förste rådgiv-
are i första presidentskapet och Henry 

Röstning på kyrkans 
generalauktoriteter, 
områdessjuttio och 
generalämbetsmän



33MA J 2023

Vi vill nämna att 61 nya områdes-
sjuttio inröstades under generalkonfe-
rensens ledarskapsmöte torsdagen den 
30 mars och sedan tillkännagavs på 
kyrkans webbplats.

Vi inbjuder er att stödja dessa brö-
der i deras nya uppgifter.

Alla som instämmer kan visa det.
Om någon är däremot, visa det med 

samma tecken.
Det är föreslaget att vi stöder följ-

ande som Unga kvinnors nya general-
presidentskap, vilket träder i kraft den 
1 augusti 2023: Emily Belle Freeman 
som president, Tamara Wood Runia 
som första rådgivare och Andrea 
Muñoz Spannaus som andra rådgivare.

De som instämmer kan visa det.
Om någon är däremot, visa det.
Det är föreslaget att vi stöder 

följande som rådgivare i Unga mäns 
generalpresidentskap, med omedel- 
bar verkan: Bradley Ray Wilcox som 
förste rådgivare och Michael T. Nelson 
som andre rådgivare.

Alla som instämmer kan visa det.
Om någon är däremot kan det visas.

Det är föreslaget att vi stöder övriga 
generalauktoriteter, områdessjuttio 
och generalämbetsmän som de nu är 
insatta.

De som instämmer kan visa det 
genom handuppräckning.

Om någon är emot, visa det.
Tack, bröder och systrar, för er 

fortsatta tro och era böner till förmån 
för kyrkans ledarskap.

Förändringar bland områdessjuttio
Följande områdessjuttio inröstades under 
ett ledarskapsmöte som hölls som en del av 
generalkonferensen:
Isaías Alcala, John D. Amos, Johnny O. 
Baddoo, Victor O. Bassey, Adrian Bettridge, 
A. Kaulle Bezerra, Carlos G. Cantero, 
Emerson B. Carnavale, Orlando A. Castaños, 
Bun Huoch Eng, Hutch U. Fale, Fernando R. 
García, Tomás García, C. Alan Gauldin, 
Aaron T. Hall, Darwin W. Halvorson, Jed J 
Hancock, Henry Herrera, Ndalamba Ilunga, 
Samuel M. T. Koivisto, Carlos J. Lantigua, 
Esau Lara, Stephen J. Larson, Thabo Lebethoa, 
G. Kenneth Lee, Israel Marin, Wayne E. Maurer, 
Lee G. McCann II, Robert Mendenhall, Adrian 
Mendez, Siyabonga Mkhize, Javier F. Monestel, 
Thomas B. Morgan, Jared V. Ormsby, Z. Rudy 
Palhua, Arturo D. Palmieri, Kenneth Pambu, 
Hugo O. Panameño, Kevin J. Parks, Paul Picard, 

David J. Pickett, Martin Pilka, Irineu E. Prado, 
Christopher R. Price, Miguel Ribeiro, James N. 
Robinson, Edward B. Rowe, Robert Schwartz, 
Gregory A. Scott, Dominic R. Sénéchal, 
Kofi G. Sosu, Michael B. Strong, Nithya Kumar 
Sunderraj, Thomas A. Thomas, Alejandro H. 
Treviño, Nefi M. Trujillo, Chimaroke G. 
Udeichi, Fernando Valdes, Helton C. Vecchi, 
Brent B. Ward och Tomasito S. Zapanta.

Följande områdessjuttio blir avlösta den 
1 augusti 2023 eller dessförinnan:
Richard K. Ahadjie, Duane D. Bell, 
Hubermann Bien Aimé, Víctor R. Calderón, 
Michel J. Carter, Daniel Córdova, John N. 
Craig, William H. K. Davis, Fernando P. 
Del Carpio, Richard J. DeVries, Kylar G. 
Dominguez, Torben Engbjerg, Kenneth J. 
Firmage, Edgar Flores, Silvio Flores, Carlos A. 
Genaro, Mark A. Gilmour, Sergio A. Gómez, 
Roberto Gonzalez, Virgilio Gonzalez, 
Spencer R. Griffin, Marcel Guei, Oleksiy H. 
Hakalenko, Matthew S. Harding, David J. 
Harris, Kevin J. Hathaway, José Hernández, 
Glenn M. Holmes, Richard Neitzel Holzapfel, 
Okechukwu I. Imo, Michael D. Jones, 
Pungwe S. Kongolo, Ricardo C. Leite, 
Aretemio C. Maligon, Edgar A. Mantilla, 
Lincoln P. Martins, Carl R. Maurer, Daniel S. 
Mehr II, Glen D. Mella, Tomas S. Merdegia jr, 
Allistair B. Odgers, R. Jeffrey Parker, Victor P. 
Patrick, Denis E. Pineda, Henrique S. 
Simplicio, Jeffrey H. Singer, Michael L. Staheli, 
Jeffrey K. Wetzel, Michael S. Wilstead och 
David L. Wright. ◼
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På grundval av genomförda revi-
sioner anser kyrkans revisionsavdelning 
att intäkter och utgifter samt kyrkans 
tillgångar för året 2022 i allt väsentligt 
har bokförts och förvaltats enligt av 
kyrkan godkända budgetar, och enligt 
tillvägagångssätt och riktlinjer för revi-
sioner. Kyrkan följer själv de råd som 
ges till medlemmarna om att leva inom 
sina tillgångar, undvika skulder och 
spara för framtida behov.

Högaktningsfullt,
Kyrkans revisionsavdelning
Jared B. Larson
Verkställande direktör ◼

Kära bröder! Som föreskrivet genom 
uppenbarelse och upptecknat i kapitel 
120 i Läran och förbunden, auktori- 
seras utbetalningar ur kyrkans fonder 
av rådet för tiondemedlens använd-
ning, vilket utgörs av första president-
skapet, de tolv apostlarnas kvorum och 
presiderande biskopsrådet. Kyrkans 
enheter fördelar medel enligt godkända 

budgetar, riktlinjer och praxis.
Kyrkans revisionsavdelning, som 

består av auktoriserade yrkesmän och 
är fristående från alla andra avdelningar 
i kyrkan, har ansvaret att utföra revi-
sioner för att uppnå godtagbar säkerhet 
beträffande inkomna bidrag, utförda 
utbetalningar och skyddande av kyrk-
ans medel.

Rapport från kyrkans 
revisionsavdelning för  
år 2022
Till första presidentskapet för Jesu Kristi Kyrka av 
Sista Dagars Heliga

Indien.
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Frälsarens omvandlande kraft i våra 
liv, kraften att göra svåra saker.

President Russell M. Nelson har 
lärt oss hur vi gör det. Han har lovat: 
”Var och en som ingår förbund i 
dopbassänger och i tempel – och 
håller dem – har ökad åtkomst till 
Jesu Kristi kraft … [som] lyfter upp 
oss över denna fallna världs drag-
ningskraft.”5 Med andra ord kan vi få 
tillgång till Guds kraft, men bara när 
vi förbinder oss till honom genom 
heliga förbund.

Innan jorden skapades inrättade 
Gud förbund som den mekanism 
genom vilken vi, hans barn, skulle 
förena oss med honom. Utifrån 
evig, oföränderlig lag angav han 
de icke förhandlingsbara villkoren 
genom vilka vi förvandlas, blir frälsta 
och upphöjs. I det här livet ingår 
vi dessa förbund genom att delta i 
prästadömsförrättningar och lova att 
göra det som Gud ber oss att göra, 
och i gengäld lovar Gud oss vissa 
välsignelser.6

Ett förbund är ett löfte som vi 
bör förbereda oss för, tydligt förstå 
och helt och hållet hedra.7 Att ingå 
förbund med Gud är inte detsamma 
som att lättvindigt lova något. För det 

Äldste Dale G. Renlund
i de tolv apostlarnas kvorum

I november förra året hade jag för-
månen att inviga Beléms tempel i 
Brasilien. Det var en glädje att få vara 
med kyrkans helgade medlemmar i 
norra Brasilien. Jag lärde mig då att 
Belém är porten till området som 
omfattar den mäktigaste floden i 
världen: Amazonfloden.

Trots flodens kraft händer det två 
gånger om året något som verkar 
onaturligt. När förhållandet mellan 
solen, månen och jorden är på ett 
visst sätt flödar en mäktig tidvatten- 
våg uppför floden, mot vattnets 
naturliga flöde. Vågor som är upp till 
sex meter höga1 och färdas så långt 
som fem mil2 uppströms har doku-
menterats. Det här fenomenet, en 
tidvattenbränning eller bore, kallas 
lokalt pororoca eller ”det stora rytet” 
eftersom det låter så högt. Vi kan helt 
riktigt dra slutsatsen att även den 
mäktiga Amazonfloden måste ge efter 
för himmelska krafter.

Liksom Amazonfloden har vi ett 
naturligt flöde i våra liv; vi gör ofta 
det som faller sig naturligt. Liksom 
Amazonfloden kan vi med himmelsk 
hjälp göra till synes onaturliga saker. 
Det är trots allt inte naturligt för 

oss att vara ödmjuka, milda eller 
villiga att underkasta oss Guds 
vilja. Men bara genom att göra det 
kan vi förvandlas, återvända för att 
leva i Guds närhet och nå vår eviga 
bestämmelse.

Till skillnad från Amazonfloden 
kan vi välja om vi ger efter för him-
melska krafter eller ”följer med ström-
men”.3 Det kan vara svårt att gå emot 
strömmen. Men när vi ”ger efter för 
den Helige Andens maningar” och 
lägger av den naturliga människans 
själviska tendenser4 kan vi ta emot 

Få tillgång till Guds  
kraft genom förbund
När du går längs förbundsstigen, från dopet till 
templet och genom hela livet, lovar jag dig kraft 
att gå emot det naturliga världsliga flödet.

Guam.
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första krävs det prästadömsmynd-
ighet. För det andra har ett vagt 
löfte inte den förbindande styrkan 
att lyfta upp oss över det naturliga 
flödets dragningskraft. Vi sluter 
endast förbund när vi avser att anta 
förpliktelsen att uppfylla det till det 
yttersta.8 Vi blir Guds förbundsbarn 
och arvtagare till hans rike, särskilt 
när vi identifierar oss helt och hållet 
med förbundet.

Ordet förbundsstigen syftar på en 
rad förbund varigenom vi kommer till 
Kristus och förbinder oss till honom. 
Detta förbundsband ger oss åtkomst 
till hans eviga kraft. Stigen börjar med 
tro på Jesus Kristus och omvändelse, 
följt av dop och mottagande av den 
Helige Anden.9 Jesus Kristus visade oss 
hur vi går in på stigen när han döptes.10 
Enligt Markus och Lukas redogörelser 
i Nya testamentet talade vår himmel-
ske Fader direkt till Jesus vid hans dop 
och sa: ”Du är min älskade Son. I dig 
har jag min glädje.” När vi går in på 
förbundsstigen genom dopet förestäl-
ler jag mig att vår himmelske Fader 
säger något liknande till var och en 

av oss: ”Du är mitt kära barn som jag 
gläder mig åt. Fortsätt så.”11

Vid dopet och när vi tar del av 
sakramentet12 vittnar vi om att vi är 
villiga att ta på oss Jesu Kristi namn.13 
Låt oss i det här sammanhanget 
minnas befallningen från Gamla 
testamentet: ”Du ska inte missbruka 
Herren din Guds namn.”14 För våra 
nutida öron låter det här som ett 
förbud mot att vanvördigt yttra Herr-
ens namn. Budet innefattar detta, 
men ålägger oss mycket mer än så. De 
hebreiska orden som på svenska över-
satts till ”missbruka” betyder att på ett 
”tomt” eller ”bedrägligt”15 sätt ”lyfta 
upp” eller ”bära något”, som ett baner 
som visar att man hör till en person 
eller en grupp.16 Befallningen att inte 
missbruka Herrens namn kan sålunda 
betyda: ”Du bör inte identifiera dig 
som en Jesu Kristi lärjunge såvida du 
inte tänker representera honom väl.”

Vi blir hans lärjungar och repre-
senterar honom väl när vi avsiktligt 
och stegvis tar på oss Jesu Kristi 
namn genom förbund. Våra förbund 
ger oss kraft att hålla oss kvar på 

förbundsstigen eftersom vår relation 
till Jesus Kristus och vår himmelske 
Fader har förändrats. Vi är förbundna 
med dem genom ett förbundsband.

Förbundsstigen leder till templets 
förrättningar, som tempelbegåv-
ningen.17 Begåvningen är Guds gåva 
av heliga förbund som mer fullständ-
igt förbinder oss till honom. Under 
begåvningen sluter vi för det första 
förbund att sträva efter att hålla Guds 
bud, för det andra att omvända oss 
med ett förkrossat hjärta och en 
botfärdig ande, för det tredje att leva 
efter Jesu Kristi evangelium. Vi gör 
detta genom att utöva tro på honom, 
ingå förbund med Gud när vi tar emot 
frälsningens och upphöjelsens förrätt-
ningar, håller dessa förbund under 
hela livet och strävar efter att följa 
de två största buden att älska Gud 
och vår nästa. För det fjärde sluter vi 
förbund att hålla kyskhetslagen och 
för det femte att helga oss själva och 
allt som Herren välsignar oss med för 
att bygga upp hans kyrka.18

Genom att ingå och hålla tempel-
förbund lär vi oss mer om Herrens 
avsikter och tar emot den Helige 
Andens fullhet.19 Vi får vägledning i 
livet. Vi mognar i vårt lärjungeskap 
så att vi inte förblir eviga, okunniga 
barn.20 Snarare lever vi utifrån ett 
evigt perspektiv och är mer motiv-
erade att tjäna Gud och andra. Vi får 
ökad förmåga att uppfylla våra syften 
under jordelivet. Vi skyddas från ond-
ska21 och vi får större kraft att motstå 
frestelser och att omvända oss när 
vi snubblar.22 När vi vacklar hjälper 
minnet av våra förbund med Gud oss 
att återvända till stigen. Genom att 
förbinda oss till Guds kraft blir vi vår 
egen pororoca, så att vi kan gå emot 
världens flöde, under hela livet och 
in i evigheten. Till sist förändras vår 
bestämmelse eftersom förbundsstigen 

Nordirland.
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leder till upphöjelse och evigt liv.23

Genom att hålla förbunden som 
ingås i dopbassänger och i tempel får 
vi också styrka att stå emot jordelivets 
prövningar och sorger.24 Läran som 
hör ihop med de här förbunden lättar 
vår väg och skänker oss hopp, tröst 
och frid.

Mina farföräldrar Lena Sofia och 
Matts Leander Renlund tog emot 
Guds kraft genom sina dopförbund 
när de blev medlemmar i kyrkan 
1912 i Finland. De gladdes över att få 
tillhöra kyrkans första gren i Finland.

Leander dog i tuberkulos fem år 
senare när Lena var gravid med deras 
tionde barn. Det barnet, min far, född- 
es två månader efter Leanders död. 
Lena begravde så småningom inte 
bara sin man utan också sju av sina tio 
barn. Som fattig änka hade hon det 
tufft. Under 20 år fick hon inte en enda 
natts god sömn. Hon kämpade för att 

skaffa mat till sin familj under dagen. 
På natten tog hon hand om döende 
familjemedlemmar. Det är svårt att 
föreställa sig hur hon klarade det.

Lena framhärdade eftersom hon 
visste att hennes avlidne make och 
barn kunde bli hennes genom evig-
heterna. Läran om templets välsign-
elser, däribland eviga familjer, gav 
henne frid eftersom hon litade på 
beseglingsmakten. Under jordelivet 
tog hon varken emot sin begåvning 
eller beseglades till Leander, men 
Leander förblev ett viktigt inflytande i 
hennes liv och en del av hennes stora 
hopp om framtiden.

År 1938 skickade Lena in uppteck-
ningar så att tempelförrättningar 
kunde utföras för hennes avlidna 
familjemedlemmar, några av de första 
som skickades in från Finland. Efter 
hennes död utförde andra tempelför-
rättningarna för henne, Leander och 

hennes avlidna barn. Genom ställ-
företrädare tog Lena emot sin begåv-
ning, hon och Leander beseglades till 
varandra och deras avlidna barn och 
min far beseglades till dem. Liksom 
andra dog Lena i tron ”utan att ha fått 
det som var utlovat. Men [hon] hade 
sett det i fjärran, hälsat det och [tagit 
det till sig]”.25

Lena levde som om hon redan 
hade ingått de här förbunden i sitt 
liv. Hon visste att hennes dop- och 
sakramentsförbund förband henne 
till Frälsaren. Hon ”lät den ljuva 
längtan efter Återlösarens heliga 
plats ge hopp till hennes bedrövade 
hjärta”26. Lena såg det som Guds 
stora barmhärtighet att hon lärde 
sig om eviga familjer innan hon fick 
uppleva sorgerna i sitt liv. Genom 
förbund tog hon emot Guds kraft att 
uthärda och höja sig över den ned-
slående kraften i hennes utmaningar 
och svårigheter.

När du går längs förbundsstigen, 
från dopet till templet och genom 
hela livet, lovar jag dig kraft att gå 
emot det naturliga världsliga flödet 
– kraft att lära, kraft att omvända dig 
och bli heliggjord, och kraft att finna 
hopp, lindring och till och med glädje 
när du står inför livets utmaningar. 
Jag lovar dig och din familj skydd 
mot motståndarens inflytande, sär-
skilt när du gör templet till ett stort 
fokus i ditt liv.

När du kommer till Kristus och 
är förenad med honom och vår him-
melske Fader genom förbund händer 
något som verkar onaturligt. Du 
förvandlas och blir fullkomnad i Jesus 
Kristus.27 Du blir Guds förbundsbarn 
och arvtagare i hans rike.28 Jag kan 
tänka mig att han säger till dig: ”Du 
är mitt kära barn som jag gläder mig 
åt. Välkommen hem.” I Jesu Kristi 
namn, amen. ◼

 USA.
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SLUTNOTER
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ser annorlunda på svagheter än han [ser] 
på uppror … [eftersom] Herren alltid 
[talar] om svagheter med barmhärtighet” 
(”Personlig styrka genom Jesu Kristi 
försoning”, Liahona, nov. 2013, s. 83). Därför 
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(Lukas 3:22). Markus skriver: ”Och en röst 

kom från himlen: ’Du är min älskade Son. 
I dig har jag min glädje’” (Markus 1:11). 
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Endast Matteus rapporterar att rösten var 
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den uppståndne och upphöjde Herren 
Jesus Kristus. Han hade druckit den 
bittra kalken och lidit allt så att vi inte 
skulle lida om vi omvände oss.4 Han 
hade besökt andevärlden och organ-
iserat predikandet av evangeliet där.5 
Han hade uppstått från de döda och 
han hade varit tillsammans med och 
mottagit befallning från Fadern att 
ge skrifter till nephiterna som skulle 
välsigna framtida generationer.6 Han 
var upphöjd och hade hela sin eviga 
kraft och förmåga. Vi kan lära oss av 
varje detalj i hans lärdomar.

I 3 Nephi 11 läser vi hur Frälsaren 
nedsteg från himlen för att under-
visa nephiterna om att han var Jesus 
Kristus, som profeterna vittnade 
skulle komma till världen. Han för-
kunnade att han var världens ljus och 
att han förhärligade Fadern genom 
att ta på sig världens synder. Han 
inbjöd mängden att komma fram 
för att sticka sina händer i hans sida 
och känna märkena efter spikarna i 
hans händer och fötter. Han ville att 

Peter F. Meurs
i de sjuttios kvorum

Moroni lovar att om vi läser Mormons 
bok och sedan frågar Gud, den evige 
Fadern, med ett uppriktigt hjärta, med 
ärligt uppsåt och med tro på Kristus, 
så ska Gud, om det är sant, uppenbara 
sanningen genom den Helige And-
ens kraft.1 Miljontals människor har 
tillämpat det här löftet och mottagit 
ett övertygande vittnesbörd om åter-
ställelsen av Jesu Kristi evangeliums 
fullhet.

Moroni uppmanar oss att vi, när 
vi läser Mormons bok ”kommer ihåg 
hur barmhärtig Herren har varit mot 
människobarnen, från Adams skap-
else ända fram till [denna] tid … och 
begrundar det i [våra] hjärtan.”2 Berätt-
elserna och lärdomarna i Mormons bok 
påminner oss och vittnar om Frälsarens 
kärlek, barmhärtighet och nåd.

Min far avled i april 2013. När jag 
förberedde mig för att tala på hans 
begravning insåg jag hur välsignad 
jag var att känna till och älska hans 
favoritskriftställen. Han delade 
med sig av dem vid familjesamman-
komster och han läste dem med mig 
när jag behövde råd, vägledning eller 
få min tro stärkt. Jag hörde honom 
dela med sig av dem i tal och i upp-
drag. Jag kände inte bara till dem, jag 

kan också fortfarande minnas ljudet 
av hans röst och de andliga känslor 
jag fick när han delade med sig av 
dem. Genom att berätta om skrift-
ställen och känslor hjälpte min far 
mig att bygga en fast grund av tro på 
Herren Jesus Kristus.

Min far älskade speciellt berättelsen 
om Frälsarens besök till Nephis folk.3 
Denna heliga redogörelse handlar om 

Han kunde hela mig!
Frälsarens helande och återlösande kraft är 
tillämpbar på oavsiktliga misstag, dåliga beslut, 
prövningar och svårigheter av varje slag – liksom 
på våra synder.

Filippinerna.
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de skulle veta att han var Israels Gud 
som blev dräpt för världens synder. 
Folket reagerade med glädje och gick 
fram den ene efter den andre till dess 
alla hade sett och känt att det verk-
ligen var han som profeterna hade 
skrivit skulle komma.7

Jesus undervisade nephiterna om 
vikten av omvändelse, om att bli 
som ett litet barn och om behovet 
av att döpas av en som hade hans 
myndighet. Han undervisade sedan 
mycket av den lära som vi studerar 
det här året i Nya testamentet.

I 3 Nephi 17 läser vi att Jesus sa till 
folket att det var dags för honom att 
gå till Fadern och även att visa sig för 
Israels förlorade stammar.8 När han 
såg sig om på mängden märkte han 
att de grät och såg oavvänt på honom 

som om de ville be honom att stanna 
lite längre.9

Frälsarens svar till nephiterna var 
både rörande och lärorikt. Han sa: 
”Se, mitt inre är fyllt av medlidande 
med er.”10

Jag tror att hans medlidande var 
mycket mer än ett gensvar på folkets 
tårar. Det verkar som att han kunde se 
dem genom sitt försoningsoffer. Han 
såg alla deras smärtor, bedrövelser 
och frestelser. Han såg deras sjuk-
domar. Han såg deras skröpligheter 
och han visste genom sitt kvalfyllda 
lidande i Getsemane och på Golgata 
hur han skulle bistå dem i enlighet 
med deras skröpligheter.11

På liknande sätt ser och förstår vår 
Frälsare Jesus Kristus smärtan och 
bördan av våra synder när han ser 

på oss. Han ser våra beroenden och 
utmaningar. Han ser alla våra svår-
igheter och prövningar – och han är 
fylld av barmhärtighet mot oss.

Hans nåderika inbjudan till 
nephiterna följde: ”Har ni några som 
är sjuka ibland er? För dem hit. Har 
ni några som är lama eller blinda 
eller halta eller krymplingar eller 
spetälska eller som är förtvinade 
eller som är döva eller som lider 
på något sätt? För dem hit så ska 
jag bota dem, för jag hyser med-
lidande med er, mitt inre är fyllt av 
barmhärtighet.”12

Och folket kom fram ”med 
alla dem som led på något sätt, 
och han botade dem var och en 
allteftersom de fördes fram till 
honom”.13
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1990 bodde vi i den lilla staden Sale 
i Victoria i Australien. Vi hade fullt 
upp med familj, kyrka och arbete. 
En vacker lördag under sommaren, 
precis innan jul, bestämde vi oss 
för att besöka några parker och en 
favoritstrand. Efter att ha haft en här-
lig dag där vi lekte tillsammans pack-
ade vi in alla i bilen och åkte hemåt. 
Medan jag körde somnade jag till-
fälligt och orsakade en frontalkrock. 
Efter en stunds återhämtning såg 
jag mig om i bilen. Min fru Maxine 
hade ett svårt brutet ben och kämp-
ade med andningen. Hon hade ett 
brutet bröstben. Våra tre döttrar var 
chockade men verkade tack och lov 
okej. Jag hade några mindre skador. 
Men vår fem månader gamla son var 
medvetslös.

Mitt i olyckans stress och förvirring 
sa vår äldsta dotter, 11-åriga Kate, 
angeläget: ”Pappa, du behöver ge 
Jarom en välsignelse.” Efter viss möda 
lyckades jag och mina döttrar komma 
ur bilen. Maxine kunde inte flyttas. 
Jag lyfte försiktigt upp Jarom och 
sedan, när jag låg på rygg på marken 
lade jag honom varsamt på mitt bröst 
och gav honom en prästadömsväl-
signelse. När ambulansen kom unge-
fär 40 minuter senare var Jarom vid 
medvetande.

Den kvällen lämnade jag tre 
familjemedlemmar på sjukhuset och 
tog en dämpad taxiresa hem med 
två av mina döttrar. Hela den långa 
natten vädjade jag till min himmel-
ske Fader om att min familj och de 
som hade skadats i den andra bilen 
skulle återhämta sig. Barmhärtigt nog 
besvarades mina böner och många 
andras innerliga böner. Alla läkte 
med tiden, en stor välsignelse och öm 
barmhärtighet.

Men jag fortsatte att ha djupa 
känslor av skuld och ånger för att jag 
hade orsakat en sådan fruktansvärd 
olycka. Jag vaknade på natten och 
återupplevde den otäcka händelsen. 
Jag kämpade i flera år med att förlåta 
mig själv och finna frid. När jag sedan 
som prästadömsledare hjälpte andra 
att omvända sig och hjälpte dem 
känna Frälsarens medlidande, barm-
härtighet och kärlek, så insåg jag att 
han kunde hela mig.

Frälsarens helande och återlösande 
kraft är tillämpbar på oavsiktliga 
misstag, dåliga beslut, prövningar 
och svårigheter av varje slag – liksom 
på våra synder. När jag vände mig till 
honom ersattes mina skuldkänslor och 
min ånger gradvis med frid och vila.

President Russell M. Nelson har 
sagt: ”När Frälsaren sonade för hela 

mänskligheten öppnade han upp en 
möjlighet för dem som följer honom 
att få åtkomst till hans helande, stärk-
ande och återlösande kraft. Dessa 
andliga förmåner är tillgängliga för 
alla som söker efter att höra och följa 
honom.”14

Bröder och systrar, vare sig ni bär 
bördan av ouppklarade synder, lider 
på grund av en kränkning ni för 
länge sedan utsattes för, eller kämpar 
med att förlåta er själva för ett oav-
siktligt misstag så har ni tillgång till 
Frälsaren Jesu Kristi helande och 
återlösande kraft.

Jag vittnar om att han lever. Han 
är vår Frälsare och Återlösare. Han 
älskar oss. Han har medlidande med 
oss, han är fylld med nåd och han kan 
hela dig. I Jesu Kristi namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Se Moroni 10:4.
	 2.	Moroni 10:3.
	 3.	Se 3 Nephi 11–26.
	 4.	Se Läran och förbunden 19:16–19.
	 5.	Se Läran och förbunden 138:29–32.
	 6.	Se 3 Nephi 26:2.
	 7.	Se 3 Nephi 11:8, 10–11, 14–15.
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”Varje värdig, döpt medlem har rätt 
att få en patriarkalisk välsignelse som 
ger inspirerad ledning från vår him-
melske Fader.”

Medlemmen bör vara ”tillräckligt 
mogen för att förstå välsignelsens inne-
börd och dess heliga natur” och ”förstå 
evangeliets grundläggande lära”.

”Helst ska medlemmen vara ung 
nog så att många viktiga beslut i livet 
fortfarande ligger framför honom 
eller henne … Prästadömsledare ska 
inte ange en minimiålder för mottag-
ande av patriarkalisk välsignelse …

Varje patriarkalisk välsignelse är 
helig, konfidentiell och personlig …

En person som tar emot en patri-
arkalisk välsignelse ska bevara dess 
ord, begrunda dem och leva så att 
han eller hon är värdig att ta emot de 
utlovade välsignelserna i detta liv och 
i evigheten.”1

Vår älskade president Russell M. 
Nelson har vid upprepade tillfällen 
undervisat om vikten av en patriark-
alisk välsignelse,2 att den ger varje 
mottagare ”ett tillkännagivande 
om släktlinje till Abraham, Isak och 
Jakob”3 och att varje välsignelse ”är 
personliga skrifter för dig”.4

Min patriarkaliska välsignelse var 
oerhört viktig för mig när jag var ung 
av flera anledningar. För det första 
hjälpte min patriarkaliska välsignelse 
mig, genom den Helige Andens kraft, 
att förstå min eviga identitet – vem jag 
egentligen var och vem jag kunde bli. 
Den hjälpte mig att förstå, som pre-
sident Nelson har undervisat om, att 
jag var ”en Guds son”, ett ”förbundets 
barn” och en ”Jesu Kristi lärjunge”.5 Jag 
visste att jag var känd och älskad av 
min himmelske Fader och min Fräls-
are och att de var personligt engager-
ade i mitt liv. Det hjälpte mig att ha en 
önskan att komma närmare dem och 
öka min tro på och tillit till dem.

Äldste Randall K. Bennett
i de sjuttios kvorum

Jag uppfostrades av underbara föräld-
rar som älskade och trofast under-
visade oss, sina barn, om evangeliet. 
Tråkigt nog hade mina älskade föräld-
rar problem i sitt äktenskap i flera år. 
Jag var ett primärbarn när jag fick veta 
att de troligen skulle skilja sig en dag 

och att mina syskon och jag skulle 
behöva bestämma vilken förälder vi 
ville bo med. Till följd av det hade 
jag väldigt mycket ångest under flera 
år; men en gåva från min himmelske 
Fader ändrade i slutändan allt för mig 
– min patriarkaliska välsignelse.

När jag var elva år och alltmer 
orolig över mina föräldrars relation 
önskade jag hett att få min patriark-
aliska välsignelse. Jag visste att min 
himmelske Fader kände mig full-
ständigt och kände till mina specifika 
omständigheter. Och jag visste också 
att jag skulle få vägledning av honom. 
Direkt efter min tolfte födelsedag fick 
jag min patriarkaliska välsignelse. Det 
var för mer än ett halvt sekel sedan, 
men jag minns tydligt detaljerna 
kring den heliga upplevelsen.

Tacksamt nog har vi fått inspirerad 
vägledning om patriarkaliska väl-
signelser i kyrkans handbok, Allmän 
handbok:

Din patriarkaliska 
välsignelse – inspirerad 
vägledning från din 
himmelske Fader
Min patriarkaliska välsignelse hjälpte mig att 
förstå min eviga identitet – vem jag egentligen 
var och vem jag kunde bli.

Colombia.
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En kär vän som blev medlem i 
kyrkan som ung vuxen berättade: 
”När patriarken lade sina händer på 
mitt huvud och uttalade mitt namn 
förändrades allt … inte bara just då 
utan för resten av mitt liv. Jag kände 
genast – genom den kraft varmed han 
talade – att jag var innerligt och djupt 
känd. De ord han talade genom-
trängde hela min varelse. Jag visste 
att min himmelske Fader kände mig, 
utan och innan.”

Att veta vem jag egentligen var 
hjälpte mig att förstå och ha en 
önskan att göra det Gud förväntade 
sig av mig.6

Det här fick mig att studera de 
förbund jag hade ingått och de utlov-
ade välsignelserna i Guds förbund 
med Abraham.7 Det gav mig ett evigt 
perspektiv som inspirerade mig att 
mer fullständigt hålla mina förbund.

Jag studerade min patriarkaliska 
välsignelse regelbundet och som ung-
dom ofta dagligen, vilket hjälpte mig 
att känna det tröstande, vägledande 
inflytandet från den Helige Anden 
som hjälpte mig att minska min ångest 
när jag följde hans maningar. Detta 
ökade min önskan att aktivt inbjuda 
ljus, sanning och den Helige Anden 

genom att studera mina skrifter och be 
dagligen, och försöka studera och följa 
lärdomarna från Guds profeter och 
apostlar mer flitigt. Min patriarkaliska 
välsignelse hjälpte mig också att vilja 
vara mer undergiven min himmelske 
Faders vilja, och den inriktningen 
hjälpte mig att känna stor glädje, trots 
mina personliga omständigheter.8

Jag fick andlig styrka varje gång jag 
studerade min patriarkaliska väl-
signelse. När mina föräldrar slutligen 
skilde sig, hade min patriarkaliska 
välsignelse – som president Thomas S. 
Monson lärde – blivit en ”dyrbar och 
oskattbar personlig gåva” för mig, till 
och med ”en personlig Liahona”.9

Snälla, missförstå mig inte. Jag 
var inte perfekt. Jag gjorde alla möj-
liga misstag. Min eviga kamrat kan 
bekräfta att jag fortfarande gör det. 
Men min patriarkaliska välsignelse 
hjälpte mig och fortsätter att hjälpa 
mig att få en önskan om att göra 
bättre och bli bättre.10 Genom att ofta 
studera min patriarkaliska välsignelse 
ökade min önskan att motstå frest-
else. Detta hjälpte mig att få viljan 
och modet att omvända mig, och 
omvändelse blev alltmer en glädje-
fylld process.

Det var livsviktigt för mig att få 
min patriarkaliska välsignelse medan 
jag var ung och mitt vittnesbörd 
fortfarande spirade. Och jag är evigt 
tacksam för att mina föräldrar och 
min biskop förstod att min önskan var 
tecken på att jag var redo.

När jag var tolv år var världen 
mycket mindre förvirrande och 
distraherande än vad dagens värld 
är. President Nelson har beskrivit 
den här tiden som ”en mycket kom-
plicerad del av världshistorien”, en 
värld som är ”av synd genomdränkt” 
och ”egocentrisk”.11 Tack och lov är 
dagens ungdomar mycket mognare 
än vad jag var som 12-åring, och de 
har också oerhört viktiga beslut att 
fatta medan de är unga! De behöver 
också veta vilka de egentligen är och 
att Gud älskar dem och är fullt med-
veten om dem!

Alla vill inte ha sin patriarkaliska 
välsignelse när jag ville ha den. Men 
jag ber att medlemmar som ännu inte 
har fått sin patriarkaliska välsignelse 
ska be om att få veta när de är redo. 
Jag lovar att om du förbereder dig 
andligen, så kommer din upplevelse, 
precis som min, att bli helig för dig. 
Jag ber också att de som redan har 
fått sin patriarkaliska välsignelse 
ska studera den och uppskatta den. 
Genom att värdesätta min patriark-
aliska välsignelse medan jag var ung 
blev jag välsignad med mod när jag 
var missmodig, tröst när jag var rädd, 
frid när jag kände oro, hopp när jag 
kände hopplöshet och glädje när jag 
behövde det som mest. Min patri-
arkaliska välsignelse hjälpte mig att 
öka min tro på och tillit till min him-
melske Fader och min Frälsare. Den 
ökade också min kärlek till dem – och 
det gör den fortfarande.12

Jag vittnar om att patriarkal-
iska välsignelser verkligen ger oss 
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inspirerad vägledning från vår him-
melske Fader. Jag bär mitt vittnesbörd 
om att vår Fader i himlen och hans 
Son – vår Frälsare, Jesus Kristus – 
verkligen lever, känner oss, älskar oss 
och vill välsigna oss. Jag vet också 
med säkerhet att president Russell M. 
Nelson är Guds profet på jorden i dag. 
I Jesu Kristi namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Allmän handbok: Tjäna i Jesu Kristi Kyrka 

av Sista Dagars Heliga, 18.17, 18.17.1, 
JesuKristiKyrka.org.

	 2.	Se Russell M. Nelson, ”Thanks for the 
Covenant” (andakt på Brigham Young 
University, 22 nov. 1988), speeches.byu.

edu; ”A More Excellent Hope” (andakt på 
Brigham Young University, 8 jan. 1995), 
speeches.byu.edu; ”Identity, Priority, and 
Blessings” (andakt vid Brigham Young 
University, 10 sep. 2000), speeches.byu.edu; 
”Rötter och grenar”, Liahona, maj 2004, 
s. 27–29; ”Förbund”, Liahona, nov. 2011, 
s. 86–89; ”Ungdom av ädel härkomst: Vad 
ska du välja?” (andakt vid Brigham Young 
University–Hawaii, 6 sep. 2013), broadcasts.
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(världsomfattande andakt för unga 
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betoning tillagd.
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	 8.	Se Russell M. Nelson, ”Glädje och andlig 
överlevnad”, Liahona, nov. 2016, s. 81–84.

	 9.	Se Thomas S. Monson, ”Din patriarkaliska 
välsignelse: en Liahona av ljus”, 
Nordstjärnan, jan. 1987, s. 54, 55.

	10.	Se Russell M. Nelson, ”Vi kan göra 
bättre och bli bättre”, Liahona, maj 2019, 
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andra att komma till Kristus och ta 
emot hans försoningsoffer.

Vi är till för att vi ska kunna ha glädje
I skrifterna betyder ordet glädje van-
ligtvis mycket mer än flyktiga stunder 
av förnöjsamhet eller till och med 
lycka. Glädje i det här sammanhanget 
är en gudomlig egenskap, som erhålls 
i sin fullhet när vi återvänder för att 
vistas i Guds närhet.3 Den är mycket 
djupare, mer upplyftande, bestående 
och livsförändrande än någon njut-
ning eller bekvämlighet som den här 
världen kan erbjuda.

Vi skapades för att ha glädje. Det är 
vår blivande bestämmelse som barn 
till en kärleksfull himmelsk Fader. 
Han vill dela sin glädje med oss. Pro-
feten Lehi lärde att Guds plan för var 
och en av oss är att vi ”ska kunna ha 
glädje”.4 Eftersom vi lever i en fallen 
värld, tycks varaktig glädje eller evig 
glädje ofta vara utom räckhåll. Men 
redan i nästa vers fortsätter Lehi med 
att förklara att ”Messias [kom] … för 
att … återlösa [oss] från fallet”.5 Åter-
lösning, av och genom Frälsaren Jesus 
Kristus, gör glädjen möjlig.

Evangeliets budskap är ett budskap 
om hopp, om ”en stor glädje”6 och är 
det medel varigenom alla kan få upp-
leva frid och stunder av glädje i det 
här livet och få ta emot en glädjens 
fullhet i det kommande livet.7

Den glädje vi talar om är en gåva 
till de trofasta, men den har sitt pris. 

Äldste Craig C. Christensen
i de sjuttios kvorum

Under hela sin jordiska verksamhet 
visade Frälsaren stor medkänsla med 
alla Guds barn – särskilt med dem 
som led eller hade fallit ifrån. När 
han blev kritiserad av fariseerna för 
att han umgicks med och åt bland 
syndare, svarade Jesus med att ge tre 
välkända liknelser.1 I varje liknelse 
betonade han vikten av att söka upp 
dem som gått vilse och den glädje 

man känner när de återvänder. Till 
exempel, i liknelsen om det förlorade 
fåret sa han: ”Det [blir stor] glädje i 
himlen över en enda syndare som 
omvänder sig.”2

Min önskan i dag är att stärka kopp-
lingen mellan glädje och omvändelse 
– närmare bestämt den glädje som 
kommer när vi omvänder oss och de 
känslor av glädje vi får när vi inbjuder 

”Det kan inte finnas något 
så intensivt och ljuvligt 
som min glädje var”
Daglig omvändelse och att komma till Jesus Kristus 
är vägen till att få uppleva glädje – glädje bortom 
vår föreställningsförmåga.

Mexiko.

Polen.
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Glädje är inte billig och ges inte heller 
lättvindigt. Tvärtom köps den ”med 
[Jesu] Kristi dyrbara blod”.8 Om vi 
verkligen förstod värdet av äkta, 
gudomlig glädje, skulle vi inte tveka 
att uppoffra våra världsliga ägodelar 
eller göra nödvändiga livsföränd-
ringar för att ta emot den.

En mäktig men ödmjuk kung i 
Mormons bok förstod detta. ”’Vad 
ska jag göra”, frågade han ”för att bli 
född av Gud och få denna ogudaktiga 
ande ryckt ur mitt bröst och ta emot 
hans Ande, så att jag kan bli fylld med 
glädje …? Se’, sa han, ’jag vill avstå från 
allt jag äger, ja, jag vill ge upp mitt rike 
så att jag kan få denna stora glädje.’”9

Som svar på kungens fråga sa 
missionären Aron: ”Om du önskar 
detta … [fall då] ner inför Gud … [och 
omvänd] dig från alla dina synder.”10 
Omvändelse är vägen till glädje11 
eftersom det är den väg som leder till 
vår Frälsare Jesus Kristus.12

Glädje kommer genom uppriktig 
omvändelse

För vissa kan tanken på att 
omvändelse är vägen till glädje verka 

motsägelsefull. Omvändelse kan 
ibland vara smärtsam och svår. Det 
kräver att vi medger att vissa av våra 
tankar och handlingar – till och med 
några av våra trosuppfattningar – har 
varit felaktiga. Omvändelse kräver 
också förändring, vilket ibland kan 
vara obekvämt. Men glädje och 
bekvämlighet är inte samma sak. 
Synden – inklusive synden att vara 
liknöjd – begränsar vår lycka.

Som psalmisten uttryckte det: ”På 
kvällen gästar gråt, på morgonen 
kommer jubel.”13 När vi omvänder 
oss från våra synder måste vi fokusera 
på den stora glädje som följer. Nätt-
erna kan verka långa men morgonen 
kommer, och o, vilken intensiv frid 
och strålande glädje vi känner när 
Frälsarens försoning befriar oss från 
synd och lidande.

Det kan inte finnas något så intensivt 
och ljuvligt

Tänk på Almas upplevelse i Mor-
mons bok. Han ”plågades av evig 
pina” och hans själ var ”söndersliten” 
på grund av hans synder. Men när 
han väl hade vänt sig till Frälsaren 

för att få nåd, kunde han ”inte längre 
komma ihåg [sina] kval”.14

”O vilken glädje”, sa han, ”och 
vilket förunderligt ljus jag såg! Ja … 
det … kan [inte] finnas något så inten-
sivt och ljuvligt som min glädje var.”15

Den här sortens glädje är tillgänglig 
för dem som kommer till Jesus Kristus 
genom omvändelse.16 Som president 
Russell M. Nelson har lärt oss:

”När omvändelsen kombineras 
med tro ger den tillgång till Jesu Kristi 
försonings kraft …

När vi väljer att omvända oss väljer 
vi att förändras! Vi låter Frälsaren 
förvandla oss till den bästa versionen 
av oss själva. Vi väljer att växa and-
ligen och ta emot glädje – glädjen av 
återlösning i honom. När vi väljer att 
omvända oss väljer vi att bli mer som 
Jesus Kristus!”17

Omvändelse ger glädje eftersom den 
förbereder våra hjärtan för att ta emot 
den Helige Andens inflytande. Att vara 
fylld med den Helige Anden innebär att 
vara fylld med glädje. Och att vara fylld 
med glädje innebär att vara fylld med 
den Helige Anden.18 Vår glädje ökar 
när vi arbetar dagligen på att föra in 
Anden i våra liv. Som profeten Mor-
mon lärde: ”Ändå fastade de och bad 
ofta och växte sig starkare och starkare 
i sin ödmjukhet och fastare och fastare 
i tron på Kristus, till dess deras själar 
fylldes av glädje och tröst.”19 Herren 
lovar alla som arbetar på att följa 
honom: ”Jag ska ge dig … min Ande, 
som ska upplysa ditt förstånd, vilket 
ska fylla din själ med glädje.”20

Glädjen i att hjälpa andra omvända sig
När vi har känt glädjen som kom-

mer av uppriktig omvändelse vill vi 
helt naturligt dela den glädjen med 
andra. När vi gör det mångdubblas 
vår glädje. Det var precis det som 
hände Alma.

USA.
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”Detta är min glädje”, sa han, ”att 
jag kanske kan bli ett redskap i Guds 
händer till att föra någon själ till 
omvändelse, och detta är min glädje.

Och se, när jag ser att många av 
mina bröder i sanning är ångerfulla 
och kommer till Herren sin Gud, då 
fylls min själ med glädje. Då kommer 
jag ihåg vad Herren har gjort för 
mig … ja, då kommer jag ihåg hans 
barmhärtiga arm som han räckte ut 
mot mig.”21

Att hjälpa andra att omvända sig är 
ett naturligt uttryck för vår tacksam-
het mot Frälsaren, och det är en källa 
till stor glädje. Herren har lovat:

”Och om det vore så att ni … endast 
förde en enda själ till mig, hur stor 
skulle då inte er glädje vara tillsam-
mans med honom i min Faders rike!

Och om nu er glädje blir stor över 
en enda själ som ni har fört till mig … 
hur stor blir då inte er glädje om ni för 
många själar till mig!”22

Hur stor är inte hans glädje över den 
själ som omvänder sig

Jag tycker det hjälper att föreställa 
mig den glädje Frälsaren måste känna 
varje gång vi tar emot välsignelserna 
från hans försoningsoffer.23 Som pre-
sident Nelson citerade,24 gav aposteln 
Paulus i sitt brev till hebreerna följ-
ande ömsinta insikt: ”Låt oss då lägga 

bort … synden som snärjer oss så 
hårt … Och låt oss ha blicken fäst på 
Jesus, trons upphovsman och fullkom-
nare. För att nå den glädje som låg fram-
för honom uthärdade han korset … 
och sitter nu på högra sidan om Guds 
tron.”25 Vi talar ofta om smärtan och 
lidandet i Getsemane och på Golgata, 
men vi talar sällan om den stora glädje 
Frälsaren måste ha sett fram emot när 
han gav sitt liv för oss. Det står klart 
att hans smärta och hans lidande var 
för vår skull, så att vi skulle kunna få 
uppleva glädjen i att återvända med 
honom till Guds närhet.

Efter att ha undervisat folket i det 
forntida Amerika uttryckte Frälsaren 
sin stora kärlek till dem med orden:

”Se, nu är min glädje stor, ja, intill 
fullkomlighet på grund av er … Och 
Fadern själv gläds, och även alla de 
heliga änglarna …

I [er] har jag [en] glädjens fullhet.”26

Kom till Kristus och ta emot hans 
glädje

Bröder och systrar, jag avslutar med 
att dela med mig av mitt personliga 
vittnesbörd, som jag anser vara en 
helig gåva. Jag vittnar om att Jesus 
Kristus är världens Frälsare och Åter-
lösare. Jag vet att han älskar var och 
en av oss. Hans enda fokus, hans ”verk 
och [hans] härlighet”,27 är att hjälpa 

oss att ta emot en glädjens fullhet i 
honom. Jag är ett personligt vittne till 
att dagligen omvända sig och komma 
till Jesus Kristus är vägen till att få 
uppleva glädje – glädje bortom vår 
föreställningsförmåga.28 Det är därför 
vi är här på jorden. Det är därför Gud 
utarbetade sin stora lycksalighetsplan 
för oss. Jesus Kristus är verkligen 
”vägen, sanningen och livet”29 och 
det enda ”namn givet under himlen 
varigenom människan kan bli frälst i 
Guds rike”.30 Det vittnar jag om i Jesu 
Kristi heliga namn, amen. ◼
SLUTNOTER
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	24.	Se Russell M. Nelson, ”Glädje och andlig 

överlevnad”, s. 83.
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Ja, er glädje ska vara fullständig, liksom 
Fadern har gett mig glädjens fullhet, och ni 
ska bli sådana som jag är” (3 Nephi 28:10).

	27.	Mose 1:39.
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och människans hjärta inte anat, det har 
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Äldste Evan A. Schmutz
i de sjuttios kvorum

Jag föreställer mig den åldrande 
profeten Nephi vid sitt skrivbord med 
guldplåtarna lagda framför sig och sin 
stylus i handen.

Nephi höll på att avsluta sina sista 
inristningar på uppteckningen. Han 
skrev: ”Och nu, mina älskade brö-
der, slutar jag mitt tal.”1 Men snart 
därefter manade Anden Nephi att 
återuppta uppteckningen och skriva 
ett avslutande budskap. Under den 
Helige Andens mäktiga inflytande 
tog denne store profet åter sin stylus 
i handen och skrev: ”Därför är det jag 
skrivit tillräckligt för mig, förutom 
några få ord … jag måste tala rörande 
Kristi lära.”2

Hur evigt tacksamma är vi inte för 
dessa ”få ord”3 och för Anden som 
manade Nephi att skriva dem. Nephis 
avhandling om Kristi lära är en skatt 
för dem som mättar sig med den. 
Den innehåller en syn om Frälsarens 
dop4 och Sonens röst som inbjuder 
alla att följa honom5 och göra ”det 
som [vi] har sett [honom] göra”.6 Den 
innehåller Nephis vittnesbörd om att 
de som med tro på Kristus uppriktigt 
omvänder sig från sina synder och 
följer Frälsaren ned i dopets vatten 
ska ”ta emot den Helige Anden. Ja 
sedan kommer dopet med eld och 
med den Helige Anden.”7 Vi hör också 
Faderns röst som vittnar: ”Ja, min 
Älskades ord är sanna och trovärdiga. 

Den som håller ut intill änden han ska 
bli frälst.”8

President Russell M. Nelson 
betonade den enastående vikten av 
Kristi lära när han talade till nyligen 
kallade missionsledare: ”Mer än något 
annat vill vi att våra missionärer … 
ska ha Kristi lära inristad i hjärtat – 
rotad … i benmärgen.”9

Predika mitt evangelium samman-
fattar fem viktiga delar av Kristi lära. 
Det står: ”[Vi] inbjuder andra att 
komma till Kristus genom att hjälpa 
dem ta emot det återställda evange-
liet genom att tro på Jesus Kristus och 
hans försoning, omvända sig, döpas, 
ta emot den Helige Andens gåva och 
att hålla ut intill slutet.”10

Men vikten av Kristi lära gäller inte 
bara missionärer! Och den är mycket 
mer djupgående än en enkel repeti-
tion av dess fem nyckelelement. Den 
omfattar evangeliets lag. Den är den 
stora planen för evigt liv.

Bröder och systrar, om vi ska ta 
emot president Nelsons inbjudan att 
ha Kristi lära rotad i vår benmärg 
måste vi fördjupa vår omvändelse till 
Herren genom att studera, be, leva 
trofast och ständigt omvända oss. 
Vi måste inbjuda den Helige Anden 
att rista in Kristi lära i ”tavlor av kött 
i [våra] hjärtan”11 lika djupt och lika 
permanent som den inristades av 
Nephi på guldplåtarna.

Lita på Kristi lära
När vi har byggt våra hus på grunden av en 
förbundsrelation med Kristus så litar vi på Kristi lära.

Sydafrika.
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I oktober förra året frågade pre-
sident Nelson: ”Vad innebär det att 
övervinna världen?” Bland annat sa 
han: ”Det innebär att lita mer på Kristi 
lära än på människofilosofier.”12

Ordet lita definieras som att ha 
”en säker tillit till någons eller någots 
karaktär, förmåga, styrka eller sann-
ing”.13 Denne någon är Jesus Kristus, 
och detta något är hans lära.

Så hur skulle vår avsiktliga tillit till 
Kristi lära förändra hur vi lever våra 
liv?

Om vi litar på Kristi lära litar vi 
tillräckligt på Kristus för att leva 
enligt alla hans ord.14 Under hela 
livet studerar vi Jesus Kristus,15 hans 
verksamhet, hans lärdomar och hans 

obegränsade försoning, samt hans 
härliga uppståndelse. Vi studerar hans 
löften och de villkor på vilka dessa 
löften ges.16 När vi studerar fylls vi 
med större kärlek till Herren.

Om vi litar på Kristi lära närmar 
vi oss vår himmelske Fader varje dag 
i ödmjuk, enskild bön, i vilken vi 
kan uttrycka tacksamhet för gåvan 
av hans Son och för alla våra väl-
signelser.17 Vi kan be om den Helige 
Andens sällskap som ger oss uppen-
barelse,18 be om att kunna rätta vår 
vilja efter hans,19 be för att reflektera 
över våra förbund och förnya vår 
beslutsamhet att hålla dem.20 Vi kan 
be för att kunna stödja och uttrycka 
kärlek till våra profeter, siare och 

uppenbarare;21 be om förlåtelsens 
renande kraft22 och be om styrkan 
att motstå frestelser.23 Jag uppmanar 
dig att prioritera bönen i ditt liv och 
varje dag sträva efter att förbättra din 
kommunikation med Gud.

Om vi litar på Kristi lära lägger vi 
åt sidan världens blanka ting så att 
vi kan fokusera på världens Återlös-
are.24 Vi begränsar eller eliminerar tid 
på sociala medier; spel på internet; 
slösaktig, överdriven eller olämplig 
underhållning; lockelsen av denna 
världs skatter och fåfängligheter; 
och varje annan aktivitet som ger 
utrymme för människors falska tradi-
tioner och vilseledda filosofier. Det är 
endast i Kristus vi finner sanning och 
varaktig tillfredsställelse.

Uppriktig omvändelse25 blir en 
glädjefull26 del av våra liv – både för 
att få förlåtelse för synd och för att 
förändras till Kristi avbild.27 Omvänd-
else med tro på Kristus ger oss till-
gång till Kristi försoning. President 
Dallin H. Oaks har lärt att när Fräls-
aren förlåter ”gör han mer än renar 
oss från synden. Han ger oss också 
ny kraft.”28 Var och en av oss behöver 
denna styrka för att hålla Guds bud 
och uppfylla vårt livs eviga syfte.

I Jesus och hans lära finner vi 
styrka. Han sa: ”Sannerligen, sanner-
ligen säger jag er att detta är min lära, 
och var och en som bygger på den 
bygger på min klippa, och helvetets 
portar ska inte få makt över dem.”29

Vi ser detta löfte uppfyllas i tro-
fasta människors liv. Det var för lite 
mer än ett år sedan som jag hade 
förmånen att få träffa Travis och 
Kacie. De gifte sig borgerligt 2007. 
Då var Travis inte medlem i kyrkan. 
Kacie hade uppfostrats i ett aktivt 
sista dagars heligas hem, men hade 
kommit ifrån sin tro i tonåren och 
irrat bort från sin grund.

Tahiti.
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Travis träffade missionärerna 2018, 
och han döptes 2019. Travis blev en 
missionär för Kacie, som också upp-
levde en livsförändrande omvändelse. 
De beseglades i templet i september 
2020. Cirka två år efter sitt dop kall-
ades Travis att tjäna i biskopsrådet.

Travis har en ovanlig sjukdom 
som kontinuerligt skapar klasar av 
tumörer i hans inre organ. Han har 
genomgått många operationer för att 
ta bort de återkommande tumörerna, 
men sjukdomen är obotlig. För flera år 
sedan fick Travis mindre än tio år kvar 
att leva.

Kacie har retinitis pigmentosa, 
en ovanlig genetisk sjukdom som 
orsakar ett oåterkalleligt avsmalnande 
av synfältet tills man blir helt blind.

Kacie talade med mig om sin fram-
tid. Hon väntar sig en tid, inte alltför 
långt bort, då hon blir änka, blind, 
utan ekonomiskt stöd och då hon 
ensam ska uppfostra fyra barn. Jag 
frågade Kacie hur hon kunde hantera 
en så dyster framtid. Hon log fridfullt 
och sa: ”Jag har aldrig i mitt liv varit 
gladare eller mer hoppfull. Vi håller 
fast vid de löften vi fick i templet.”

Travis är nu biskop. För två mån-
ader sedan genomgick han ytterligare 
en stor operation. Men han känner 

optimism och frid. Kacies syn har 
försämrats. Nu har hon en ledarhund 
och kan inte köra bil. Men hon är 
tillfreds, uppfostrar sina barn och 
tjänar som rådgivare i Unga kvinnors 
presidentskap.

Travis och Kacie bygger sitt hus 
på klippan. Travis och Kacie litar på 
Kristi lära och på löftet om att Gud 
ska ”helga [deras] lidanden till [deras] 
bästa”.30 I Guds fullkomliga plan är 
lidande med tro på Kristus kopplat 
till att vi blir fullkomnade i Kristus.31 
Det är som för den vise mannen i 
liknelsen som byggde sitt hus på en 
klippa:32 när regnet faller, översväm-
ningarna kommer och vindarna 
blåser och slår mot huset som Travis 
och Kacie bygger faller det inte, för 
det grundas på en klippa.33

Jesus talade inte om möjligheten till 
regn och översvämningar och vind 
i våra liv; han talade om vissheten att 
stormar kommer. Variabeln i den här 
liknelsen är inte huruvida stormar 
kommer utan hur vi har svarat på 
hans kärleksfulla inbjudan att både 
höra och göra det han har lärt.34 Det 
finns inget annat sätt att överleva på.

När vi har byggt våra hus på 
grunden av en förbundsrelation med 
Kristus så litar vi på Kristi lära, och 

när vi kommer till honom har vi hans 
löfte om evigt liv. Människor som 
litar på Kristi lära strävar framåt med 
ståndaktighet i Kristus och håller ut 
intill änden. Det finns inget annat sätt 
att frälsas i himmelriket.35

Jag bär mitt personliga vittnesbörd 
om Jesu Kristi levande, uppståndna 
verklighet. Jag vittnar om att Gud 
vår Fader så älskade världen att han 
sände sin Son för att återlösa oss från 
synd36 och hela oss från sorg.37 Jag 
vittnar om att han har kallat en Guds 
profet i vår tid, ja, president Russell 
M. Nelson, som han talar och väg-
leder oss genom.

Av hela mitt hjärta uppmanar jag 
dig att lita på Kristi lära och bygga 
ditt liv på Återlösarens klippa. Han 
sviker dig aldrig. I Jesu Kristi namn, 
amen. ◼
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Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph 
Smith [2007], s. 305).

En vecka senare beskrev profeten 
Herrens besök i templet och hans ord:

”För se, jag har godtagit detta hus 
och mitt namn ska vara här, och jag 
ska i barmhärtighet uppenbara mig 
för mitt folk i detta hus …

Och ryktet om detta hus ska sprida 
sig till främmande länder, och detta 
är början på välsignelsen som ska 
utgjutas över mitt folks huvuden” 
(Läran och förbunden 110:7, 10).

Efter denna och andra uppenbar-
elser visade sig profeten Elia, som togs 
upp till himlen utan att smaka döden, 
för profeten Joseph Smith och Oliver 
Cowdery och sa:

”Se, tiden är till fullo kommen om 
vilken Malakis mun talade, han som 
vittnade att han [profeten Elia] skulle 
sändas innan Herrens stora och frukt-
ansvärda dag kommer

för att vända fädernas hjärtan 
till barnen och barnens till fäderna, 
så inte hela jorden slås med en 
förbannelse.

Därför har denna tidsutdelnings 
nycklar överlämnats i era händer, och 
härigenom kan ni veta att Herrens 

Äldste Benjamín De Hoyos
i de sjuttios kvorum

Jag är så tacksam för det pågående 
byggandet av tempel i denna ”tid-
ernas fullbordans utdelning” (Läran 
och förbunden 128:18). Alltsedan 
återställelsens tidiga dagar har tro-
fasta heliga gjort många uppoffringar 
för att ta emot tempelförrättningar 
och förbund. För att följa deras stora 
exempel och efter många ekonomiska 
uppoffringar för att resa från Mexico 
City, blev min kära hustru Evelia och 
jag, i sällskap med våra kära föräldrar, 
beseglade som evig man och hustru 
i Mesa tempel i Arizona 1975. Den 
dagen när vi förenades genom prästa-
dömets myndighet i Herrens hus, fick 
vi verkligen en glimt av himlen.

Templets verk och ändamål
Den upplevelsen har fått mig att 

sätta större värde på hur de hel-
iga i Kirtland i Ohio, efter tre års 
hårt arbete och stora uppoffringar 
slutligen färdigställde sitt vackra 
tempel våren 1836 – det första i den 
här tidsutdelningen. I mars samma 
år samlades över tusen personer i 
templet och vid dess ingångar inför 
invigningsgudstjänsten. Profeten 

Joseph Smith reste sig för att upp-
sända invigningsbönen som han 
hade tagit emot genom uppenbarelse 
(se Läran och förbunden 109). I den 
beskrev han många av de enastående 
välsignelser som förlänas dem som 
värdigt träder in i Guds tempel. Sedan 
sjöng kören ”Den himmelska elden” 
och därefter stod församlingen upp 
och uppsände Hosianna-ropet ”med 
sådan kraft att det kändes som om 
taket skulle lyfta från byggnaden” (se 

Tempeltjänst och 
släktforskning – ett och 
samma verk
Själva kärnan i vår himmelske Faders plan är att 
förena familjen för detta liv och för evigheten.

Elfenbenskusten.
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stora och fruktansvärda dag är nära, 
ja, står vid dörren” (se Läran och 
förbunden 110:14–16).

Templet och släktforskning
Efter att Herren återställt beseg-

lingsnycklarna till Joseph Smith 
påbörjades frälsningsarbetet på båda 
sidor om slöjan i vår tidsutdelning (se 
1 Korintierbrevet 15:22, 29; Läran och 
förbunden 128:8–18).

President Boyd K. Packer lärde: 
”Denna stora händelse uppmärksam-
mades inte av världen men skulle 
komma att påverka varje själs öde 
som någonsin har levt eller kommer 
att leva på jorden. Saker och ting 
började stillsamt att ske. Kyrkan blev 
en tempelbyggande kyrka.

Här och var i världen dök det 
upp, på ett sätt som ansågs vara rena 
tillfälligheter, människor och organ-
isationer och föreningar som intress-
erade sig för släktforskning. Allt detta 
har ägt rum efter det att Elia uppen-
barade sig i templet i Kirtland [se The 
Holy Temple (1980), s. 141].

Från och med den dagen, den  
3 april 1836, började barnens hjärtan 
att vända sig till sina fäder. Efter det 
var förrättningarna inte provisoriska 
utan bestående. Beseglingsmakten var 
med oss. Inget bemyndigande över-
träffar den i betydelse. Den makten 
ger substans och evig varaktighet 
åt alla förrättningar som utförs med 

rätt myndighet för både levande och 
döda” (se Förbered dig för det heliga 
templet [2003], s. 27–28).

Kära bröder och systrar, uppföran-
det och den korrekta användningen 
av tempel har i alla tidsutdelningar 
varit ett tecken på Jesu Kristi sanna 
kyrka. Efter invigningen av Salt 
Lake-templet 1893 uppmuntrade 
president Wilford Woodruff kyrkans 
medlemmar att hitta sina förfäders 
uppteckningar och att skriva ner 
sin släktforskning genom att gå så 
långt tillbaka som möjligt för att ta 
med namnen till templet och utföra 
frälsningens och upphöjelsens förrätt-
ningar (se Teachings of Presidents of the 
Church: Wilford Woodruff [2004], s. 174).

Släktforskning och tempeltjänst –  
ett verk

Ett år senare (1894), övervak-
ade samme president Woodruff 
bildandet av Genealogical Society 
of Utah [Utahs genealogiska för-
ening]. Hundra år senare 1994, sa 
äldste Russell M. Nelson, då i de tolv 
apostlarnas kvorum: ”Händelserna 
detta historiska år befäste släktforsk-
ning och tempeltjänst som ett verk i 
kyrkan” (se ”Elias ande” Nordstjärnan, 
jan. 1995, s. 84).

Släktforskning
Kära bröder och systrar, Herren 

uppmanar oss som medlemmar i hans 
kyrka att bevara vår egen släkthistoria, 
att lära av våra förfäder och att ordna 
så att de kan ta emot evangeliets för-
rättningar i templet för att hjälpa dem 
framåt längs förbundsstigen, vilket 
välsignar dem med en evig familj. 
Detta är själva kärnan i vår himmelske 
Faders plan: att förena familjen för 
detta liv och för evigheten.

De av er som känner att ni inte 
förmår utföra detta verk ska veta 
att ni inte är ensamma. Vi kan alla 
vända oss till de verktyg som kyrkan 
har förberett och som finns i våra 
FamilySearch-center, som tidigare 
kallades släktforskningscenter. De här 
FamilySearch-centren har utformats 
så att nästan alla, med lite hjälp, kan 
hitta sina förfäders information och 

Kenya.

Ecuador.
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organisera den på rätt sätt så att man 
kan ta den till Herrens hus. Ta kon-
takt med släktforskningshandledarna 
i din församling eller gren och de 
kommer att hjälpa dig med varje steg 
på vägen.

När vi följer profeternas vägled-
ning och lär oss hur vi släktforskar 
och utför tempelförrättningarna 
för våra förfäder, får vi uppleva stor 
glädje, så till den grad att vi inte 
vill sluta göra det. Anden svämmar 
över våra hjärtan, väcker våra för-
mågor till att göra det och vägleder 
oss när vi söker efter våra förfäders 
namn. Men vi ska komma ihåg att 
släktforskning handlar om mer än 

att bara leta fram namn, datum och 
platser. Det handlar om att förena 
familjer och känna glädjen som kom-
mer av att erbjuda dem evangeliets 
förrättningar.

Jag älskar den inspirerade under-
visningen från vår älskade profet 
president Russell M. Nelson, som 
har sagt: ”Templet står i centrum när 
det gäller att stärka vår tro och vår 
andliga styrka eftersom Frälsaren och 
hans lära är själva hjärtat i templet. 
Allt som lärs ut i templet, genom 
undervisning och genom Anden, 
ökar vår kunskap om Jesus Kristus. 
Hans grundläggande förrättningar 
knyter oss till honom genom heliga 

prästadömsförbund. När vi sedan 
håller våra förbund ger han oss sin 
helande och stärkande kraft” (”Temp-
let och din andliga grund”, Liahona, 
nov. 2021, s. 93–94).

Tempeltjänst och släktforskning 
är verkligen ett och samma verk i 
kyrkan.

Jag vittnar om dessa sanningar. Jag 
vet att det här vår Frälsare och Åter-
lösare Herren Jesu Kristi kyrka; det 
är honom som vi minns och vördar 
denna påsk. Jag vet att han älskar oss, 
och när vi håller våra förbund och 
sätter vår lit till honom begåvar han 
oss med sin läkande och stärkande 
kraft. I Jesu Kristi namn, amen. ◼
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Äldste Dieter F. Uchtdorf
i de tolv apostlarnas kvorum

Men som den här flickan verkade 
förstå finns det något som är lika 
heligt – något som är oersättligt – i 
en förälders omvårdnad om sitt barn. 
Det reflekterar mönstret i himlen.1 
Vår Fader i himlen, vår gudomlige 
förälder, gläds helt visst när hans barn 
blir undervisade och vårdade av sina 
föräldrar på jorden.2

Föräldrar, tack för allt ni gör för att 
fostra era barn. Och barn, tack för allt 
ni gör för att fostra era föräldrar, för 
som alla föräldrar vet, lär vi oss ofta 
lika mycket av våra barn om tro, hopp 
och kärlek som de lär sig av oss!3

Föräldrar har ett heligt ansvar
Har ni någon gång funderat 

på den oerhörda risk vår Fader i 
himlen tar varje gång han skickar 
ett barn till jorden? Dessa är hans 
andesöner och andedöttrar. De har 
obegränsad potential. De är ämnade 
att bli praktfulla varelser av godhet, 
nåd och sanning. Och ändå kommer 
de till jorden helt hjälplösa, knappt 
förmögna att göra något annat än 
att gråta efter hjälp. Minnet av deras 
tid i Guds närhet beslöjas, tillsam-
mans med kunskapen om vilka de 
egentligen är och vilka de kan bli. 
De formar sin förståelse av livet, 
kärleken, Gud och hans plan utifrån 
vad de observerar hos människorna 
omkring dem – särskilt sina föräld-
rar, som, helt ärligt, fortfarande för-
söker komma underfund med saker 
och ting själva.

Det var en gång en pappa som skulle 
ge sig iväg till ett kvällsmöte med 
biskopsrådet. Hans fyraåriga dotter 
ställde sig framför honom, iklädd 
pyjamas och hållande ett exemplar av 
Berättelser ur Mormons bok.

”Varför måste du gå på möte?” 
frågade hon.

”Eftersom jag är rådgivare i 
biskopsrådet”, svarade han.

”Men du är min pappa!” protester-
ade hans dotter.

Han gick ner på knä framför 
henne. ”Älskling”, sa han, ”jag vet 
att du vill att jag ska läsa för dig och 
hjälpa dig att somna, men i kväll 
behöver jag hjälpa biskopen.”

Hans dotter svarade: ”Har 
biskopen ingen pappa som kan hjälpa 
honom att somna?”

Vi är evigt tacksamma för de otal-
iga medlemmar som tjänar flitigt i 
Jesu Kristi kyrka varje dag. Era upp-
offringar är verkligen heliga.

Jesus Kristus är 
föräldrarnas styrka
Hjälp era barn att bygga tro på Jesus Kristus, älska 
hans evangelium och hans kyrka, och förbereda 
sig för en livstid av rättfärdiga val.

Nya Zeeland.
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Gud har gett föräldrar ”ett heligt 
ansvar att uppfostra sina barn i kärlek 
och rättfärdighet, att sörja för deras 
fysiska och andliga behov, att lära 
dem … att hålla Guds bud.”4

Det räcker för att hålla även de 
bästa av föräldrar vakna om natten.

Mitt budskap till alla föräldrar är 
detta:

Herren älskar er.
Han är med er.
Han står bredvid er.
Han är er styrka i att vägleda era 

barn till att göra rättfärdiga val.
Acceptera detta privilegium och 

ansvar med mod och glädje. Delegera 
inte den här källan till himmelska 
välsignelser till någon annan. Inom 
ramen för evangeliets värderingar och 
principer är det ni som ska vägleda 
ert barn när det gäller detaljerna i de 
dagliga besluten. Hjälp era barn att 
bygga tro på Jesus Kristus, älska hans 
evangelium och hans kyrka, och för-
bereda sig för en livstid av rättfärdiga 
val. Faktum är att detta är Guds plan 
för föräldrarna.

Satan kommer att motarbeta 
er, distrahera er, försöka göra er 
modfällda.

Men varje barn har fått Kristi ljus 
som en direktlinje till himlen. Och 
Frälsaren kommer att hjälpa er, väg-
leda er och uppmuntra er. Sök hans 
hjälp. Fråga Herren!

Precis som att Jesus Kristus är 
ungdomarnas styrka, är Jesus Kristus 
också föräldrarnas styrka.

Han förstärker kärleken
Ibland kan vi undra om någon 

annan är mer kvalificerad att vägleda 
och undervisa våra barn. Men oavsett 
hur otillräcklig du känner dig har du 

något som kvalificerar just dig: din 
kärlek till ditt barn.

En förälders kärlek till sitt barn är en 
av de starkaste krafterna i universum. 
Den är en av de få saker på denna jord 
som verkligen kan vara för evigt.

Nu kanske du känner att din re-
lation med ditt barn är allt annat än 
idealisk. Det är här som Frälsarens 
kraft kommer in. Han läker sjuka och 
han kan läka relationer. Han förökade 
bröden och fiskarna, och han kan 
föröka kärleken och glädjen i ert hem.

Din kärlek till dina barn skapar en 
gynnsam miljö för att undervisa om 
sanningen och bygga tro. Gör ditt 
hem till ett hus för bön, lärdom och 
tro; ett hus fyllt av glädjerika upplev-
elser; en plats där man hör hemma; 
ett Guds hus.5 Och "be till Fadern av allt 
ditt hjärta att du må vara fylld av hans 
kärlek som han utgjuter över ... sin 
Sons, Jesu Kristi, efterföljare".6

Han förstärker våra små och enkla 
ansträngningar

En annan styrka du har som för-
älder är möjligheten att ha ett dagligt, 
fortgående inflytande. Jämnåriga, 
lärare och influerare i media kommer 

Spanien.
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och går. Men du kan vara det mest 
konstanta, stadiga inflytandet i ditt 
barns liv.

Dina ansträngningar kan verka 
små i jämförelse med de högljudda 
röster dina barn hör i världen. Ibland 
kan det kännas som att du inte åstad-
kommer särskilt mycket. Men kom 
ihåg att ”Herren med små medel kan 
åstadkomma stora ting”.7 En hemaf-
ton, ett evangeliesamtal, eller ett gott 
exempel kanske inte förändrar ditt 
barns liv på ett ögonblick, lika lite 
som en droppe regn kan få en planta 
att genast börja växa. Men regelbun-
denheten i små och enkla medel, dag 

för dag, ger dina barn mer näring än 
ett enstaka skyfall.8

Det är Herrens sätt. Han talar till 
dig och ditt barn med en mild och 
stilla röst, inte en åskans röst.9 Han 
botade Naaman – inte genom ”något 
svårt”, utan genom den enkla, upp-
repade handlingen att tvätta sig.10 
Israels barn njöt av festmåltiden på 
vaktlarna i öknen, men det som höll 
dem vid liv var det lilla och enkla 
undret manna – deras dagliga bröd.11

Bröder och systrar, det dagliga 
brödet tillreds och serveras bäst 
hemma. Tro och vittnesbörd fostras 
bäst på ett normalt och naturligt sätt, 

en bit i taget, i små och enkla ögon-
blick, i det konstanta flödet av det 
dagliga livet.12

Varje ögonblick är ett undervis-
ningstillfälle. Varje ord och handling 
kan vara en vägledning för att göra 
val.13

Du kanske inte ser de omedelbara 
effekterna av dina ansträngningar. 
Men ge inte upp. ”Allt måste ske i 
sin tid”, sa Herren. ”Bli därför inte 
trött av att göra gott, för [du] lägger 
grundvalen till ett stort verk.”14 Vilket 
verk kan vara större än att hjälpa 
Guds dyrbara barn att lära sig vilka de 
egentligen är och att bygga upp deras 
tro på Jesus Kristus, hans evangelium 
och hans kyrka? Jesus Kristus kom-
mer att välsigna och förstärka dina 
konsekventa ansträngningar.

Han ger uppenbarelse
Ett annat mäktigt sätt som Herren 

stöttar föräldrar på är genom gåvan 
personlig uppenbarelse. Gud är ivrig 
att utgjuta sin Ande för att vägleda 
föräldrar.

När du är vänd i bön och är känslig 
för Anden varnar han dig för dolda 
faror.15 Han kommer att uppenbara 
dina barns gåvor, deras styrkor och 
deras outtalade bekymmer.16 Gud 
kommer att hjälpa dig se dina barn 
som han ser dem – bortom deras yttre 
utseende och in i deras hjärta.17

Med Guds hjälp kan du lära känna 
dina barn på ett rent och himmelskt 
vis. Jag inbjuder dig att ta emot Guds 
erbjudande om att vägleda din familj 
genom personlig uppenbarelse. Sök 
hans vägledning i dina böner.18

En mäktig förändring
Den kanske viktigaste hjälpen 

Jesus Kristus erbjuder föräldrar är den 
”mäktiga förändringen” i hjärtat.19 Det 
är ett underverk som vi alla behöver.

Uruguay.
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Föreställ dig för ett ögonblick 
följande situation: Du är i kyrkan 
och lyssnar på ett tal om familjer. 
Talaren beskriver ett perfekt hem och 
en ännu perfektare familj. Man och 
hustru bråkar aldrig. Barnen slutar 
läsa skrifterna först när det är dags 
att göra läxor. Och musiken till ”Älska 
varandra”20 spelar i bakgrunden. 
Innan talaren hunnit till delen där 
alla glatt hjälps åt att skura badrum-
met, tänker du redan: Min familj är 
hopplös.

Kära bröder och systrar, slappna 
av! Alla i församlingen tänker samma 
sak! Faktum är att alla föräldrar oroar 
sig för att inte vara goda nog.

Lyckligtvis finns det en gudomlig 
källa till hjälp för föräldrar: Det är 
Jesus Kristus. Han är källan till vår 
mäktiga förändring i hjärtat.

När du öppnar hjärtat för Frälsaren 
och hans lärdomar kommer han att 
visa dig din svaghet. Om du förtröstar 
på Jesus Kristus med ett ödmjukt 
hjärta kommer han att göra så att det 
svaga blir starkt.21 Han är underverk-
ens Gud.

Betyder det att du och din familj 
kommer att vara perfekta? Nej. Men 
ni kommer att bli bättre. Genom 
Frälsarens nåd, lite i taget, kommer 
du att utveckla fler av de egenskaper 
föräldrar behöver: kärlek till Gud och 
hans barn, tålamod, osjälviskhet, tro på 
Kristus och mod att göra rättfärdiga val.

Jesus Kristus erbjuder stöd genom  
sin kyrka

Vårt arbete med att bygga tro 
på Jesus Kristus är hemcentrerat, 
inriktat på individen. Och det stöttas 
av kyrkan. Utöver de heliga skrift-
erna och profeternas ord erbjuder 
Frälsarens kyrka många resurser för 
att hjälpa föräldrar och barn att göra 
rättfärdiga val:

•	 Vägledning för de unga: En guide för 
att göra val ger er inte en lista på 
vad man får eller inte får göra. Den 
lär ut eviga sanningar som hjälper 
en att göra val som är inriktade på 

Jesu Kristi liv och läror. Läs den 
med dina barn. Låt dem prata om 
den. Hjälp dem att låta dessa eviga 
och gudomliga sanningar vägleda 
deras val.22

•	 FSY-konferenser är en annan 
underbar resurs. Jag hoppas att 
alla ungdomar ska delta. Jag upp-
manar unga ensamstående vuxna 
att delta i de här konferenserna 
som mentorer och gruppledare. 
Jag uppmanar föräldrar att bygga 
vidare på det andliga momentum 
deras ungdomar kommer hem 
med från FSY-konferenserna.

•	 Barn och ungdomar i Jesu Kristi 
Kyrka av Sista Dagars Heliga har 
lärare, rådgivande och mentorer. 
Ofta kommer ni in i en ung männ-
iskas liv vid ett avgörande ögon-
blick för att bygga upp och stödja 
tron och vittnesbördet. En del av 
er är ensamstående vuxna. En del 
har aldrig fått egna barn. Ert glada 
tjänande av Guds barn är heligt i 
Guds ögon.23

Ge aldrig upp hoppet om underverket
Mina kära vänner, mina kära 

bröder och systrar, att bygga upp 
tron hos ett barn är i viss mån som 
att hjälpa en blomma att växa. Man 
kan inte dra i stjälken för att göra 
den längre. Man kan inte tvinga upp 
knoppen för att få den att blomma 
tidigare. Och man kan inte försumma 
blomman och förvänta sig att den ska 
växa eller blomma av sig själv.

Det man kan och måste göra för 
det uppväxande släktet är att erbjuda 
bördig, näringsrik jord och tillgång 
till flödande himmelskt vatten. Rensa 
bort ogräset och allt som kan block-
era gudomligt solljus. Skapa bästa 
möjliga förhållanden för tillväxt. Låt 
tålmodigt det uppväxande släktet 

Puerto Rico.
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få göra inspirerade val och låt Gud 
åstadkomma sitt underverk. Resul-
tatet kommer att bli vackrare och mer 
förbluffande och mer glädjerikt än 
något du skulle kunna åstadkomma 
på egen hand.

I vår himmelske Faders plan är 
familjerelationerna avsedda att vara 
eviga. Det är därför du som förälder 
aldrig ger upp, även om du inte är 
stolt över hur det gått tidigare.

Med Jesus Kristus – den store läk-
aren och Frälsaren – kan man alltid få 
en nystart; han ger alltid hopp.

Jesus Kristus är familjernas styrka.
Jesus Kristus är ungdomarnas 

styrka.
Jesus Kristus är föräldrarnas styrka.
Om detta vittnar jag i Jesu Kristi 

namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	”Nästan alla föräldrar har en inneboende 

önskan att undervisa sina barn om 
moraliska dygder. Det här är en del av 
undret med vår himmelske Faders plan. 
Han vill att hans barn ska komma till 
jorden efter det eviga mönstret för familjer 
som finns i himlen. Familjen är den 
grundläggande organisatoriska enheten i 
den eviga sfären, och därför vill han att den 
också ska vara den grundläggande enheten 
på jorden. Även om jordiska familjer är 
långt ifrån fullkomliga, ger de Guds barn 
den bästa chansen att välkomnas till 
världen med den enda kärlek på jorden 
som liknar den vi upplevt i himlen – 
föräldrakärleken. Familjen är också det 
bästa sättet att bevara och överföra dygder 
och sanna principer som med störst 
sannolikhet kan leda oss tillbaka till Guds 
närhet” (se Henry B. Eyring, ”Att samla in 
Guds familj”, Liahona, maj 2017, s. 20).

	 2.	Självklart vet vi att Guds vilja inte alltid 
uträttas ”på jorden som i himlen” (Matteus 
6:10). Jordiskt föräldraskap bleknar 
sannerligen i jämförelse med Guds ideal. 
Han ser det helt visst. Han gråter säkert 
över alla bedrövelser och hjärtesorger som 
finns i släktrelationer. Ändå har han inte gett 
upp hoppet om familjen. Och det kommer 
han inte att göra, för Gud har en härlig plan 
för sina barns eviga bestämmelse. Och i 
centrum för den planen står familjen.

	 3.	Se Matteus 18:1–5; Mosiah 3:19–28.
	 4.	”Familjen: Ett tillkännagivande för 

världen”; JesuKristiKyrka.org; se även 
Läran och förbunden 68:25–28.

	 5.	Se ”Lärandet i hemmet är grundat på 
relationer”, Undervisa på Frälsarens sätt: För alla 
som undervisar i hemmet och i kyrkan (2022), 
s. 31; se även Läran och förbunden 109:8.

	 6.	Se Moroni 7:48.
	 7.	1 Nephi 16:29; se även Alma 37:6–7.
	 8.	Se ”Lärande i hemmet utgörs av små, enkla, 

konsekventa ansträngningar”, Undervisa 
på Frälsarens sätt, s. 31. President David O. 
McKay lärde: ”Tro inte att bara för att en 
del saker verkar små och alldagliga, att 
de därför inte är viktiga. När allt kommer 
omkring består livet av små saker. Vårt liv, 
vår fysiska varelse, skapas av små hjärtslag. 
Om det lilla hjärtat upphör att slå, är livet 
slut i den här världen. Den stora solen är 
en mäktig kraft i universum, men vi får 
välsignelserna av dess utstrålning genom 
små solstrålar, som tillsammans fyller hela 
världen med solsken. Den mörka natten 
görs angenäm genom glimrandet av vad 
som verkar vara små stjärnor. På samma 
sätt består det sanna kristna livet av små 
kristuslika gärningar som utförs just nu, i 
denna stund, i hemmet” (Kyrkans presidenters 
lärdomar: David O McKay [2003], s. 222).

	 9.	Se Helaman 5:30.
	10.	Se 2 Kungaboken 5:9–14.
	11.	Se 2 Moseboken 16.
	12.	Se ”Förbered dina barn för ett helt liv på 

Guds förbundsstig”, Kom och följ mig – för 
enskilda och familjer: Nya testamentet 2023, 
appendix (endast digitalt).

	13.	Se ”Lärandet i hemmet kan vara planerat 

men också spontant”, Undervisa på 
Frälsarens sätt, s. 31; 1 Petrusbrevet 3:15.

	14.	Läran och förbunden 64:32–33.
	15.	Se Matteus 2:13.
	16.	Se Alma 40:1; 41:1; 42:1.
	17.	Se 1 Samuelsboken 16:7.
	18.	Se 1 Nephi 15:8.
	19.	Se Alma 5:13.
	20.	Se ”Älska varandra”, Psalmer, nr 198.
	21.	Se Ether 12:27.
	22.	”När det gäller barnen har föräldrarna 

ansvaret att ge dem moralisk vägledning. 
De känner till sina barns läggning, 
omdöme och intelligens. Föräldrarna 
ägnar en livstid åt att försöka upprätta 
och bibehålla en bra kommunikation 
med vart och ett av sina barn. De är bäst 
rustade att fatta avgörande moraliska 
beslut vad gäller deras avkommas 
välfärd och välbefinnande” ( James E. 
Faust, ”Det viktigaste i lagen: rättvisa, 
barmhärtighet, trohet”, Nordstjärnan, jan. 
1998, s. 58–59).

	23.	Två andra resurser som är värda att nämna: 
Den digitala versionen av årets Kom och 
följ mig-resurs innehåller ett nytt kapitel 
med titeln ”Förbered dina barn för ett helt 
liv på Guds förbundsstig”. Den ger enkla, 
hemcentrerade förslag på hur man kan 
hjälpa barn att förbereda sig för dop och 
andra förbund och förrättningar. Och den 
nyligen omarbetade Undervisa på Frälsarens 
sätt har ett avsnitt med titeln ”Hem och 
familj” som beskriver hur principerna i 
kristuslik undervisning tillämpas i hemmet 
(se s. 30–31).
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missionärer, lärare, studenter och alla 
andra som står inför livets stormar.

Andlig värdighet välsignar oss med 
att kunna vara lugna och fokusera 
på det som betyder mest, särskilt när 
vi upplever press. President Hugh B. 
Brown lärde: ”Tro på Gud och på det 
rättas slutliga triumf bidrar till psykisk 
och andlig värdighet trots svårigheter.”1

President Russell M. Nelson är ett 
underbart exempel på andlig värd-
ighet. En gång medan dåvarande dr 
Nelson utförde en fyrdubbel bypass 
sjönk patientens blodtryck plötsligt. 
Dr Nelson bedömde lugnt situationen 
och såg att en klämma av misstag 
hade tagits bort av en medlem i 
läkarlaget. Den sattes genast tillbaka, 
och dr Nelson tröstade personen 
och sa: ”Jag tycker fortfarande om 
dig.” Och sedan skojade han: ”Ibland 
tycker jag mer om dig än vid andra 
tillfällen.” Han visade hur ett nödläge 
bör hanteras – med värdighet, och 
med fokus enbart på det som betyder 
mest: att hantera nödläget. President 
Nelson sa: ”Det handlar om extrem 
självdisciplin. Den naturliga reak-
tionen är: ’Sätt mig på bänken, trän-
aren! Jag vill åka hem.’ Men det kan 
man naturligtvis inte. Ett liv beror 
helt och hållet på hela läkarlaget. 
Så man måste hålla sig så lugn och 
avslappnad och alert som aldrig förr.”2

Frälsaren är naturligtvis det ytter-
sta exemplet på värdighet.

I Getsemane trädgård, under 
ofattbara plågor, medan ”hans svett 
blev som blodsdroppar”3 visade han 
exempel på gudomlig värdighet 
genom det enkla men majestätiska 
uttalandet: ”Ske inte min vilja, utan 
din.”4 Under det enorma trycket av 
att möjliggöra hela mänsklighetens 
frälsning visade Jesus tre viktiga 
egenskaper som hjälper oss förstå 
hans stora värdighet. För det första 

Men värdighet pratar man inte 
så mycket om nu för tiden, och den 
utövas ännu mindre under turbulenta 
och söndrade tider. Den talas ofta 
om i sportsammanhang – en spelare 
som har värdighet är lugn trots att 
matchen är jämn, eller så faller ett lag 
isär i brist på värdighet. Men den här 
underbara egenskapen gäller mycket 
mer än sport. Värdighet kan tillämpas 
i mycket bredare sammanhang i livet 
och kan välsigna föräldrar, ledare, 

Äldste Mark A. Bragg
i de sjuttios kvorum

Lördagens kvällsmöte | 1 april 2023

Förra gången jag talade på general-
konferensen visade min svärson Ryan 
mig ett twitterinlägg där det stod: 
”Verkligen? Killen heter Bragg” – som 
betyder ”att skryta” – ”och så talar han 
inte om ödmjukhet? Vilket slöseri!” 
Tyvärr blir det fortsatt besvikelse.

Min underbare far var en firad 
basketspelare på UCLA under den 
legendariske tränaren John Wooden. 
De fortsatte stå varandra nära under 
hela min fars liv, och ibland kom han 
och fru Wooden hem till oss på mid-
dag. Han pratade alltid gärna med 
mig om basket eller något annat jag 
tänkte på. En gång frågade jag vilket 
råd han kunde ge mig när jag påbörj-
ade mitt sista år på high school. Efter-
som han alltid undervisade, sa han: 
”Din far berättade att du har gått med 
i Jesu Kristi kyrka, så jag vet att du har 
tro på Herren. Med den tron, se till att 
visa värdighet i varje situation. Var en 
bra karl i stormen.”

Under årens gång har jag kommit 
ihåg den konversationen. Rådet att 
vara lugn, sansad och samlad i alla 
situationer, särskilt under motgångar 
och under press, gjorde intryck på 
mig. Jag kunde se hur tränare Wood-
ens lag spelade med värdighet och den 
stora framgång de upplevde genom att 
vinna tio nationella mästerskap.

Kristuslik värdighet
”Han vaknade och talade strängt till vinden och 
sade till sjön: ’Tig! Var tyst!’ Då lade sig vinden och 
det blev alldeles stilla” (Markus 4:39).

Min far spelade för tränaren John Wooden, som 
sa till mig: "Var en bra karl i stormen."
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visste han vem han var och var sann 
mot sin gudomliga mission. För det 
andra visste han att det fanns en stor 
lycksalighetsplan. Och slutligen visste 
han att genom hans oändliga förson-
ing skulle alla som trofast går i ok 
med honom, genom att ingå och hålla 
heliga förbund som tas emot genom 
prästadömsförrättningar, frälsas, som 
äldste Dale G. Renlund så vackert har 
undervisat om i dag.

För att förstå kontrasten mellan att 
förlora och behålla sin värdighet, tänk 
på vad som hände när Kristus och 
hans apostlar lämnade Getsemane 
trädgård. När de konfronterades av 
soldater som skulle gripa Jesus var 
Petrus reaktion att tappa värdigheten 
och våldsamt fara ut genom att hugga 
av örat på översteprästens tjänare, 
Malkus. Jesu Kristi reaktion, å andra 
sidan, var att behålla sin värdighet 
och att lugna ner en spänd situation 
genom att hela Malkus.5

Och för dem av oss som kämpar 
med att behålla vår värdighet och som 

kanske har blivit lite missmodiga: Tänk 
på resten av Petrus historia. En kort tid 
efter den här händelsen och den för-
krossande upplevelsen av att förneka 
sin samhörighet med Kristus6 stod 
Petrus inför samma religiösa ledare 
som hade fördömt Frälsaren, och med 
stor värdighet bar han, under deras 
intensiva utfrågning, ett vältaligt vitt-
nesbörd om Jesu Kristi gudomlighet.7

Var medveten om vem du är och var 
sann mot din gudomliga identitet

Låt oss titta på delarna i kristuslik 
värdighet. För det första blir vi lugna 
av att veta vilka vi är och vara sanna 
mot vår gudomliga identitet. Kristus-
lik värdighet fordrar att vi undviker 
att jämföra oss med andra eller låtsas 
vara någon vi inte är.8 Joseph Smith 
lärde: ”Om människor inte förstår 
Guds natur, förstår de inte sig själva.”9 
Det är helt enkelt inte möjligt att ha 
gudomlig värdighet utan att veta att 
vi är gudomliga söner och döttrar till 
en kärleksfull himmelsk Fader.

I sitt tal ”Val för evigheten” lärde 
president Nelson dessa eviga sann-
ingar om vilka vi är: vi är barn till 
Gud, vi är förbundets barn och vi är 
Kristi lärjungar. Sedan lovade han: 
”När du tar till dig dessa sanningar 
kommer vår himmelske Fader att 
hjälpa dig uppnå ditt slutgiltiga mål 
att leva för evigt i hans heliga när-
het.”10 Vi är sannerligen gudomliga 
andliga varelser som har en jordisk 
upplevelse. Att veta vilka vi är och 
att vara sanna mot denna gudomliga 
identitet är grundläggande för att 
utveckla kristuslik värdighet.

Var medveten om att det finns en 
gudomlig plan

För det andra, när man kommer 
ihåg att det finns en stor plan skapar 
det mod och värdighet under utman-
ande omständigheter. Nephi kunde 
”gå och göra”11 som Herren befallde 
”utan att på förhand veta”12 vad han 
skulle göra, eftersom han visste att 
han skulle ledas av Anden för att 
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uppfylla en kärleksfull himmelsk 
Faders eviga plan. Vi får värdighet när 
vi ser saker ur ett evigt perspektiv. 
Herren lärde sina lärjungar att ”lyfta 

blicken”13 och att låta ”evighetens 
allvar vila över era sinnen”.14 Genom 
att sätta utmanande tider i ramverket 
av en evig plan gör man pressen till 

privilegiet att älska, tjäna, undervisa 
och välsigna. Ett evigt perspektiv 
möjliggör kristuslik värdighet.

Var medveten om Jesu Kristi och 
hans försonings möjliggörande kraft

Och slutligen ger Kristi möjliggör-
ande kraft, som i sin tur möjliggörs 
av hans försoningsoffer, oss styrka att 
uthärda och segra. Tack vare Jesus 
Kristus kan vi sluta förbund med Gud 
och stärkas i att hålla detta förbund. 
Vi kan förbinda oss till Frälsaren i 
glädje och lugn oavsett våra jordiska 
omständigheter.15 Alma kapitel 7 
undervisar på ett vackert sätt om 
Kristi möjliggörande kraft. Förutom 
att han återlöser oss från synden 
kan Frälsaren också stärka oss i våra 
svagheter, vår rädsla och detta livs 
utmaningar.

När vi fokuserar på Kristus kan 
vi stilla vår fruktan, som Almas folk 
gjorde i Helam.16 När en hotfull armé 
samlades visade dessa trofasta Kristi 
lärjungar värdighet. Äldste David A. 
Bednar har lärt: ”Alma [rådde] de tro-
ende att minnas Herren och den rädd-
ning bara han kunde ge (se 2 Nephi 
2:8). Och vetskapen att Frälsaren vak-
ade över och beskyddade dem gjorde 
att folket kunde stilla sin fruktan.”17 Det 
här är ett exempel på värdighet.

Den store mannen i stormen
Noa lärde oss mycket om tålamod i 

stormen, men Frälsaren var den störste 
läraren när det gäller hur man över-
lever en storm. Han är den store man-
nen i stormen. Efter att ha undervisat 
under en lång dag tillsammans med 
sina apostlar behövde Frälsaren lite vila 
och föreslog att de skulle åka båt över 
till andra sidan Gennesarets sjö. Medan 
Frälsaren vilade bröt en allvarlig storm 
ut. När vinden och vågorna hotade att 
sänka båten började apostlarna frukta 
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för sina liv. Och som ni kanske minns 
var flera av dessa apostlar fiskare som 
var mycket väl bekanta med stormarna 
på den sjön! Men de var oroliga18 och 
väckte Herren och frågade: ”[Herre], 
bryr du dig inte om att vi går under?” 
Sedan reste sig Frälsaren med före-
dömlig värdighet ”och talade strängt 
till vinden och sade till sjön: ’Tig! Var 
tyst! Då lade sig vinden och det blev … 
stilla.”19

Och sedan gav han sina apostlar 
en viktig lektion i värdighet. Han 
frågade: ”Varför är ni rädda? Har 
ni fortfarande ingen tro?”20 Han 
påminde dem om att han var världens 
Frälsare och att han sändes av Fadern 
för att åstadkomma odödlighet och 
evigt liv för Guds barn. Inte skulle väl 
Guds Son dö på en båt. Han var ett 
föredöme i gudomlig värdighet efter-
som han var medveten om sin egen 
gudomlighet, om att det fanns en 
frälsnings- och upphöjelseplan, och 
om hur nödvändig hans försoning var 
för denna plans eviga framgång.

Det är genom Kristus och hans 
försoning som allt gott kommer in i 
våra liv. När vi minns vilka vi är, vet 
att det finns en gudomlig barmhärt-
ighetsplan och hämtar mod i Herrens 
styrka, kan vi göra allt. Vi finner lugn. 
Vi blir goda kvinnor och män i vilken 
storm som helst.

Må vi söka välsignelserna som 
kommer av att ha kristuslik värdig-
het, inte bara för att hjälpa oss själva 
i utmanande tider utan även för att 
välsigna andra och hjälpa dem genom 
deras livs stormar. Denna afton före 
Palmsöndagen vittnar jag glädjefullt 
om Jesus Kristus. Han har uppstått. 
Jag vittnar om den frid, det lugn och 
den himmelska värdighet som endast 
han för med sig till våra liv, och jag 
gör det i hans heliga, Jesu Kristi, 
namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Hugh B. Brown, i Conference Report, okt. 

1969, s. 105.
	 2.	Se Sheri Dew, Insights from a Prophet’s Life: 

Russell M. Nelson (2019), s 66–67.
	 3.	Lukas 22:44.
	 4.	Lukas 22:42.
	 5.	Se Lukas 22:50–51; Johannes 18:10–11.
	 6.	Se Matteus 26:34–35, 69–75.
	 7.	Se Apostlagärningarna 4:8–10; Neal A. 

Maxwell, ”Nöjda med det som … beskärts 
oss”, Liahona, juli 2000, s. 89: ”När vi 
andligen är på rätt spår, kan vi inta en 
andlig hållning även om vi ’inte vet vad 
allting betyder’ [se 1 Nephi 11:17].”

	 8.	Se John R. Wooden, Wooden on Leadership 
(2005), s. 50: ”Jag definierar värdighet som 
att vara sann mot sig själv, att inte skakas, 
tappa fotfästet eller balansen oavsett 
omständigheternas eller situationens 
beskaffenhet. Det kan låta enkelt, men 
värdighet kan vara en svårgripbar 
egenskap i utmanande tider. Ledare som 
saknar värdighet får panik under press.

Värdighet innebär att hålla fast vid det 
man tror på och handla i enlighet därmed, 
oavsett hur dålig eller god situationen är. 
Värdighet innebär att undvika att göra sig 
till eller låtsas, jämföra sig med andra eller 
bete sig som någon man inte är. Värdighet 
innebär att ha ett modigt hjärta i alla 
omständigheter.”

	 9.	Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith 
(2007), s. 40.

	10.	Russell M. Nelson, ”Val för evigheten” 
(världsomfattande andakt för unga 
vuxna, 15 maj 2022), broadcasts.
ChurchofJesusChrist.org.

	11.	1 Nephi 3:7.
	12.	1 Nephi 4:6.
	13.	Se Johannes 4:35.
	14.	Läran och förbunden 43:34; se även 

James E. Faust, ”Det egna jagets värdighet”, 
Nordstjärnan, okt. 1981, s. 14: ”Det egna 
jagets värdighet höjs avsevärt när vi ser 
uppåt i sökandet efter helighet. Liksom de 
höga träden bör vi sträcka oss uppåt för att 
nå ljuset. Den betydelsefullaste ljuskälla vi 
kan lära känna är den Helige Andens gåva. 
Den är källan till inre styrka och frid.”

	15.	Se Russell M. Nelson, ”Glädje och andlig 
överlevnad”, Liahona, nov. 2016, s. 82: ”Mina 
kära bröder och systrar, glädjen vi känner har 
väldigt lite att göra med våra omständigheter 
och allt att göra med vårt fokus.”

	16.	Se Mosiah 23:27–28.
	17.	David A. Bednar, ”Därför stillade de sin 

fruktan”, Liahona, maj 2015, s. 46–47.
	18.	Se Jeffrey R. Holland, Our Day Star Rising: 

Exploring the New Testament with Jeffrey R. 
Holland (2022), s. 61–62: ”Dessutom var 
dessa erfarna män ombord på båten med 
honom – elva av de ursprungliga tolv var 
från Galileen (endast Judas Iskariot kom 
från Judeen). Och sex av dessa elva var 
fiskare. De hade bott vid den här sjön. De 
hade tjänat sitt levebröd genom att fiska i 
den. De hade varit där sedan de var barn. 
Deras fäder hade lärt dem att laga nät och 
reparera båtar när de var mycket unga. De 
kände den här sjön; de kände vindarna och 
vågorna. De är erfarna män – men de är 
livrädda. Och om de är livrädda är det här 
en riktig storm.”

	19.	Se Markus 4:35–39.
	20.	Markus 4:40.



64 LÖRDAGENS KVÄLLSMÖTE

Broder Milton Camargo
förste rådgivare i Söndagsskolans generalpresidentskap

Min far brukade säga till mig: ”Fokus-
era inte så intensivt på dina problem 
att du inte kan se lösningen.”

Jag vittnar om att Herren Jesus 
Kristus är lösningen på även våra 
svåraste problem. Han har särskilt 
övervunnit fyra problem som var 
och en av oss ställs inför och som 
ingen av oss kan lösa på egen hand:

	1.	Det första problemet är fysisk död. 
Vi kan försöka fördröja eller ignor-
era den, men vi kan inte övervinna 
den på egen hand. Jesus Kristus 
har dock övervunnit döden för oss 
och till följd av det kommer vi alla 
att få uppstå en dag.1

	2.	Det andra problemet omfattar 
den här världens prövningar, 
svåra upplevelser, sorg, smärta 
och orättvisor. Jesus Kristus 
övervann allt detta. För dem 
som strävar efter att följa honom 
kommer han en dag att ”torka 
alla tårar” och ställa allt till rätta 
igen.2 Under tiden kan han stärka 
oss så att vi kan genomgå våra 
prövningar med tillförsikt, gott 
mod och frid.3

	3.	Det tredje problemet är den 
andliga död som kommer till 
följd av synd. Jesus Kristus 
övervann det här problemet 

genom att ta på sig ”straffet … 
för att vi skulle få frid”.4 Tack 
vare hans försoningsoffer kan 
vi befrias från konsekvenserna 
av våra synder om vi har tro 
på Frälsaren, omvänder oss 
uppriktigt, tar emot förbundet 
som Fadern erbjuder oss genom 
nödvändiga förrättningar 
såsom dopet, och håller ut intill 
änden.5

	4.	Det fjärde problemet är vår 
begränsade, ofullkomliga natur. 
Jesus Kristus har lösningen på 
det här problemet också. Han 
tar inte bara bort våra fel och 
gör oss oskyldiga igen. Han kan 
åstadkomma ”en mäktig för-
ändring … i våra hjärtan, så att 
vi inte längre har någon benä-
genhet att göra ont, utan att 
ständigt göra gott”.6 Vi kan bli 
fullkomnade genom Kristi nåd 
och en dag bli som han.7

Tyvärr koncentrerar vi oss ofta 
så mycket på våra egna problem att 
vi tappar fokus på lösningen, vår 
Frälsare Jesus Kristus. Hur kan vi 
undvika att göra det misstaget? Jag 
tror att lösningen finns i de förbund 
vi inbjuds att ingå med honom och 
vår Fader i himlen.

Fokusera på Jesus Kristus
Herren Jesus Kristus är lösningen på våra  
problem, men vi måste lyfta blicken och  
höja siktet för att se honom.

Fokusera på Jesus Kristus genom 
förbunden

Våra förbund hjälper oss att fokus-
era vår uppmärksamhet, våra tankar 
och våra handlingar på Kristus. När 
vi ”håller fast vid de förbund [vi] har 
slutit”, är det enklare för oss att urskilja 
”det som hör världen till” som vi bör 
”lägga åt sidan” och ”det som hör till en 
bättre värld” som vi flitigt bör söka.8

Det är vad Ammons folk i Mor-
mons bok gjorde. När de lärde sig om 
Jesus Kristus och började inrikta sina 
liv på honom, förstod de att de borde 
begrava sina krigsvapen, och de blev 
fullkomligt ärliga och ”utmärkte sig 
även för sin hängivenhet mot Gud”.9

När vi håller våra förbund leds vi 
till att söka efter allt som inbjuder 
Andens inflytande och förkasta allt 
som jagar bort det – ”för vi vet att om 
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vi kan vara värdiga den Helige And-
ens närvaro kan vi också vara värdiga 
att bo i vår himmelske Faders och 
hans Sons, Jesu Kristi, närhet”.10 Det 
här kan innebära att vi måste ändra 
vårt ordförråd och använda vänligare 
ord. Det kan innebära att vi ersätter 
andligt osunda vanor med nya vanor 
som stärker vår relation med Herren, 
som dagliga böner och skriftstudier, 
enskilt och med vår familj.

President Russell M. Nelson har 
sagt att ”var och en som ingår för-
bund i dopbassänger och i tempel – 
och håller dem – har ökad åtkomst till 
Jesu Kristi kraft … 

Belöningen för att man håller sina 
förbund med Gud är himmelsk kraft 
– kraft som stärker oss så att vi kan 
tåla våra prövningar, frestelser och 
hjärtesorger bättre.”11

Att förnya våra förbund under 
sakramentet varje söndag är ett 
utmärkt tillfälle att rannsaka oss 
själva12 och åter fokusera våra liv 
på Jesus Kristus. Genom att ta del 
av sakramentet förkunnar vi att vi 
”alltid [ska] minnas honom”.13 Ordet 
alltid är så betydelsefullt. Det utvid-
gar Frälsarens inflytande till varje del 
av våra liv. Vi minns honom inte bara 
i kyrkan eller under vår morgonbön 
eller bara när vi har problem eller 
behöver något.

Ja, vi blir distraherade ibland. Vi 
glömmer. Vi tappar fokus. Men att 
förnya våra förbund innebär att vi 
vill alltid minnas Frälsaren, att vi ska 
försöka göra det under veckan och att 
vi ska förnya vår förpliktelse mot och 
vårt fokus på honom vid sakraments-
bordet nästa vecka.

Fokusera på Jesus Kristus i våra hem
Att fokusera på Jesus Kristus måste 

såklart vara mer än en söndagsaktiv-
itet i kyrkan. När president Nelson 
tillkännagav Kom och följ mig 2018 sa 
han: ”Det är dags för en hemcentrerad 
kyrka.”14 Han sa att vi bör ”förvandla 
[våra] hem till en trons helgedom” 
och ”ett centrum för evangelieunder-
visning”. Och han gav oss fyra under-
bara löften om vi gör det.15

Det första löftet: ”Era sabbatsdagar 
[kommer] verkligen att vara en fröjd.” 
Den blir till en dag då vi närmar oss 
vår Frälsare. Som en ung kvinna från 
Peru sa: ”Herrens dag är dagen då jag 
får flest svar från Herren.”

Det andra löftet: ”Era barn kommer 
att tycka att det är spännande att 
lära sig om och leva efter Frälsarens 
lärdomar.” Det är därför ”vi talar om 
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Kristus, vi gläds i Kristus, vi predikar 
om Kristus … så att våra barn ska 
kunna veta till vilken källa de kan se 
för att få förlåtelse för sina synder”.16

Vi gör det så att när vår son en 
dag beger sig till arbetet eller vand-
rar i bergen eller jagar vilda djur i 
skogarna, som Enos gjorde, så kan 
han minnas det vi lärde honom om 
Kristus och om glädjen i att leva efter 
evangeliet. Och vem vet? Kanske det 
är dagen då han äntligen känner den 
andliga hunger som får honom att 
vända sig till Jesus Kristus så att han 
kan höra Herrens röst säga till honom: 
”Dina synder är dig förlåtna, och du 
ska bli välsignad.”17

Det tredje löftet: ”Fiendens inflyt-
ande i ert liv och i era hem kommer 
att minska.” Varför då? För att ju mer 
vi fokuserar på Jesus Kristus, desto 
mindre lockar synden.18 När våra hem 
fylls med Frälsarens ljus finns det allt 
mindre utrymme för fiendens mörker.

Det fjärde löftet: ”Förändringarna i er 
familj blir dramatiska och stärkande.” 

Varför då? För att den förändring som 
Jesus Kristus medför är ”en mäktig 
förändring”.19 Han förändrar själva vår 
natur; vi blir ”nya skapelser”.20 Vi blir 
gradvis mer som Frälsaren, fyllda med 
hans rena kärlek till alla Guds barn.

Vem skulle inte vilja ha dessa löften 
uppfyllda för sig själv och sin familj? 
Vad måste vi göra för att få dem? 
Svaret är att förvandla våra hem till 
en trons helgedom och ett centrum 
för evangelieundervisning. Och hur 
gör vi det? Genom att fokusera på vår 
himmelske Fader och Jesus Kristus, 
göra dem till den centrala punkten i 
vårt familjeliv, det viktigaste inflytan-
det i vårt hem.

Får jag föreslå att ni börjar med 
att göra Kristi ord som de återfinns i 
skrifterna till en daglig del av era liv? 
Det finns inget recept på perfekta 
skriftstudier. Det kan vara 5 eller 
10 minuter varje dag, eller mer om 
ni kan. Det kan vara ett kapitel eller 
några verser per dag. Vissa familjer 
föredrar att studera på morgonen 

innan de går till skolan eller arbetet. 
Andra föredrar att läsa på kvällen 
innan de går till sängs. Vissa unga par 
har berättat för mig att de studerar 
enskilt på vägen till jobbet och sedan 
delar de insikter med varandra via 
sms så att deras kommentarer och 
samtal finns upptecknade.

Kom och följ mig innehåller många 
förslag på aktiviteter och resurser 
som kan hjälpa enskilda och familjer 
att lära sig evangeliets principer i 
skrifterna. Bibelvideor och Mormons 
bok-videor kan också vara värdefulla 
redskap som gör skrifterna mer till-
gängliga för din familj. Ungdomar och 
barn inspireras ofta av minnesvärda 
berättelser i skrifterna. Dessa berätt-
elser och de evangelieprinciper som 
de undervisar om, förblir hos era barn, 
som pålitliga vänner, när de behöver 
goda exempel på tjänande, dygd, 
tålamod, uthållighet, personlig upp-
enbarelse, kärlek, ödmjukhet och tro 
på Jesus Kristus. Med tiden kommer 
er ihärdighet i att mätta er med Guds 
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Äldste K. Brett Nattress
i de sjuttios kvorum

För flera år sedan flyttade jag och 
syster Nattress till Idaho där vi start-
ade ett nytt företag. Det var långa 
dagar och kvällar på kontoret. Tack 
och lov bodde vi bara några kvarter 
från jobbet. Varje vecka kom Shawna 
och våra tre döttrar, som alla var 
under sex år, till kontoret så att vi 
kunde äta lunch tillsammans.

En sådan dag efter vår familjelunch 
upptäckte jag att vår femåriga dotter 

Michelle hade lämnat ett personligt 
meddelande till mig, skrivet på en 
post-it-lapp som hon satte på min 
kontorstelefon.

Det stod bara: ”Pappa, kom ihåg att 
älska mig. Kram från Michelle.” Det 
var en kraftfull påminnelse till en ung 
far om det som betyder allra mest.

Bröder och systrar, jag vittnar om 
att vår himmelske Fader alltid kommer 
ihåg oss och att han älskar oss helt och 

Har jag verkligen blivit 
förlåten?
Samma löfte om fullständig och fullkomlig 
förlåtelse ges till alla – i och genom Jesu Kristi 
oändliga försoning.

ord hjälpa era barn att komma allt 
närmare Frälsaren. De kommer att 
lära känna honom som aldrig förr.

Herren Jesus Kristus lever i dag. 
Han kan ha en aktiv, daglig närvaro 
i våra liv. Han är lösningen på våra 
problem, men vi måste lyfta blicken 
och höja siktet för att se honom. 
Han har sagt: ”Vänd er till mig i 
varje tanke, tvivla inte, frukta inte.”21 
När vi fokuserar på honom och vår 
Fader i himlen, ingår och håller 
förbund med dem och gör dem till 
det viktigaste inflytandet i vårt hem 
och vår familj, blir vi det slags folk 
som president Nelson föreställde sig: 
”Ett folk som är kapabelt, redo och 
värdigt att ta emot Herren när han 
kommer tillbaka, ett folk som redan 
har valt Jesus Kristus över den här 
fallna världen, ett folk som gläds i 
sin handlingsfrihet att kunna leva 
enligt Jesu Kristi högre och heligare 
lagar.”22 I Jesu Kristi namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se 1 Korintierbrevet 15:21–22.
	 2.	Uppenbarelseboken 21:4.
	 3.	Se Matteus 11:28–30; Johannes 16:33.
	 4.	Jesaja 53:5.
	 5.	Se 2 Nephi 31:10–13, 15–17.
	 6.	Mosiah 5:2.
	 7.	Se Moroni 10:32.
	 8.	Läran och förbunden 25:10, 13.
	 9.	Alma 27:27; se även Alma 24:17–18.
	10.	”Omvändelse är vårt mål”, Kom och 

följ mig – för enskilda och familjer: Nya 
testamentet 2023, s. V.

	11.	Russell M. Nelson, ”Övervinn världen och 
finn ro”, Liahona, nov. 2022, s. 96.

	12.	Se 1 Korintierbrevet 11:28.
	13.	Moroni 4:3; 5:2.
	14.	Russell M. Nelson, ”Inledande ord”, 

Liahona, nov. 2018, s. 7.
	15.	Se Russell M. Nelson, ”Bli exemplariska 

sista dagars heliga”, Liahona, nov. 2018, 
s. 113.

	16.	2 Nephi 25:26.
	17.	Enos 1:5.
	18.	Se Mosiah 5:2; Alma 13:11–12.
	19.	Se Alma 5:12–14.
	20.	Se Mosiah 27:25–26.
	21.	Läran och förbunden 6:36.
	22.	Russell M. Nelson, ”Övervinn världen och 

finn ro”, s. 98.
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fullt. Min fråga är denna: Kommer vi 
ihåg honom? Och älskar vi honom?

För flera år sedan verkade jag som 
lokal ledare i kyrkan. En av våra unga 
män, Danny, var enastående på alla 
sätt. Han var lydig, snäll, god och 
oerhört kärleksfull. Men när han tog 
examen från high school började han 
röra sig i tuffa kretsar. Han började 
missbruka droger, särskilt metam-
fetamin, och föll ner i en spiral av 
missbruk och förstörelse. Det dröjde 
inte länge förrän hans utseende 
förändrades fullständigt. Det gick 
knappt att känna igen honom. Den 
största förändringen var i hans ögon 
– ljuset i hans ögon hade mattats av. 
Jag försökte nå ut till honom många 
gånger, men det var förgäves. Han var 
inte intresserad.

Det var svårt att se den här under-
bare unge mannen lida och leva på ett 
sätt som var så olikt honom! Han var 
kapabel till så mycket mer.

Men så en dag började hans 
underverk.

Han deltog i ett sakramentsmöte 
där hans yngre bror bar sitt vittnes-
börd innan han åkte på mission. 

Under mötet kände Danny något han 
inte hade känt på länge. Han kände 
Herrens kärlek. Han hade äntligen 
hopp.

Även om han hade en önskan att 
förändras så var det svårt för Danny. 
Hans beroenden och de åtföljande 
skuldkänslorna var nästan mer än han 
kunde hantera.

En viss eftermiddag när jag var ute 
och klippte gräsmattan kom Danny 
körandes helt oannonserat. Han 
hade det väldigt svårt. Jag stängde 
av gräsklipparen och vi satte oss 
tillsammans i skuggan på verandans 
trappsteg. Det var då han öppnade sitt 
hjärta. Han ville verkligen komma till-
baka. Men att vända sig bort från sitt 
missbruk och sin livsstil var oerhört 
svårt för honom. Utöver det kände 
han sig så skyldig, så fylld av skam för 
att han hade fallit så djupt. Han fråg-
ade: ”Kan jag verkligen bli förlåten? 
Finns det verkligen en väg tillbaka?”

Efter att han hade öppnat sitt 
hjärta, fyllt av dessa tankar, läste vi 
Alma kapitel 36 tillsammans:

”Ja, jag kom ihåg alla mina synder 
och min ondska …

Ja … blotta tanken på att komma 
till min Guds närhet plågade min själ 
med obeskrivlig fasa” (v. 13–14).

Efter de här verserna sa Danny: 
”Det är precis så jag känner!”

Vi fortsatte:
”Medan jag sönderslets av minnet 

av mina många synder, kom jag 
även ihåg att jag hade hört min far 
profetera för folket angående en 
viss Jesus Kristus, en Guds Son, som 
skulle komma för att sona världens 
synder …

O vilken glädje, och vilket förun-
derligt ljus jag såg!” (v. 17, 20).

Medan vi läste de här verserna 
började han gråta. Almas glädje var 
den glädje han hade letat efter!

Vi pratade om att Alma hade varit 
oerhört ogudaktig. Men när han hade 
omvänt sig såg han aldrig tillbaka. Han 
blev en hängiven lärjunge till Jesus 
Kristus. Han blev profet! Danny spärr-
ade upp ögonen. ”Profet?” sa han.

Jag svarade bara: ”Ja, profet. Men 
känn ingen press!”

Vi pratade om att även om hans 
synder inte var på samma nivå som 
Almas, så gavs samma löfte om full-
ständig och fullkomlig förlåtelse till 
alla – i och genom Jesu Kristi oändliga 
försoning.

Nu förstod Danny. Han visste vad 
han behövde göra: han behövde 
påbörja sin resa genom att lita på 
Herren och förlåta sig själv!

Dannys mäktiga förändring i 
hjärtat var ett rent underverk. Med 
tiden förändrades hans ansikte och 
ljuset i hans ögon återvände. Han 
blev värdig att besöka templet! Han 
var äntligen tillbaka!

Efter flera månader frågade jag 
Danny om han skulle vilja skicka in en 
ansökan om att tjäna som heltidsmiss-
ionär. Han var chockad och förund-
rad när han svarade.



69MA J 2023

Han sa: ”Jag skulle älska att gå ut 
som missionär, men du vet var jag har 
varit och vad jag har gjort! Jag trodde 
att jag var diskvalificerad.”

Jag svarade: ”Du kanske har rätt. 
Men det finns inget som hindrar att 
vi ställer frågan. Om du är befriad 
från det så vet du åtminstone att du 
har uttryckt en ärlig önskan att tjäna 
Herren.” Hans ögon lyste upp. Han 
gillade verkligen det här förslaget. 
Han trodde att det var väldigt liten 
chans men han var villig att ta den.

Några veckor senare, till hans för-
undran, skedde ännu ett underverk. 

Danny fick en kallelse att tjäna som 
heltidsmissionär.

Några månader efter att Danny 
kommit ut på missionsfältet fick 
jag ett samtal. Hans president sa 
bara: ”Vad är det med den här 
unge mannen? Han är den mest 
otroliga missionär jag någonsin 
träffat!” Ni förstår, den här presid-
enten hade fått en modern version 
av Alma den yngre.

Två år senare återvände Danny 
hedervärt. Han hade tjänat Herren av 
allt sitt hjärta, sin förmåga, sitt för-
stånd och sin styrka.

Efter hans missionärsrapport under 
ett sakramentsmöte återvände jag 
hem och hörde genast hur det knack-
ade på ytterdörren. Där stod Danny 
med ögonen fyllda av tårar. Han sa: 
”Kan vi prata en stund?” Vi gick ut till 
samma trappsteg.

Han sa: ”President Nattress, tror du 
att jag verkligen har blivit förlåten?”

Nu grät jag också. Framför mig 
stod en hängiven Jesu Kristi lärjunge 
som hade gett allt för att undervisa 
och vittna om Frälsaren. Han för-
kroppsligade Frälsarens försonings 
helande och stärkande kraft.

Jag sa: ”Danny! Har du sett dig 
själv i spegeln? Har du sett dina ögon? 
De är fyllda av ljus, och du strålar av 
Herrens Ande. Naturligtvis har du 
blivit förlåten! Du är fantastisk! Nu 
behöver du fortsätta framåt i livet. 
Titta inte tillbaka! Se framåt med tro 
mot nästa förrättning.”

Dannys underverk fortsätter än 
i dag. Han gifte sig i templet och åter-
vände till sina studier och har tagit 
magisterexamen. Han fortsätter att 
tjäna Herren med heder och värdig-
het i sina ämbeten. Ännu viktigare 
är att han har blivit en otrolig make 
och en trofast far. Han är en hängiven 
lärjunge till Jesus Kristus.

President Russell M. Nelson har 
sagt: ”Utan [Frälsarens] obegränsade 
försoning skulle hela människosläktet 
vara ohjälpligt förlorat.”1 Danny var 
inte förlorad och vi är heller inte för-
lorade för Herren. Han står vid dörren 
för att upplyfta oss, stärka oss och 
förlåta oss. Han kommer alltid ihåg 
att älska oss!

Ett fantastiskt uttryck för Fräls-
arens kärlek till Guds barn finns 
upptecknat i Mormons bok: ”När 
Jesus hade talat sålunda, såg han 
sig åter om på mängden och såg att 
de grät och att de såg oavvänt på 

Australien.
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honom, som om de ville be honom 
att stanna litet längre hos dem” 
(3 Nephi 17:5).

Frälsaren hade redan ägnat en hel 
dag åt att tjäna folket. Men han hade 
mer att göra – han skulle besöka 
sina andra får och han skulle gå till 
sin Fader.

Trots dessa åtaganden kunde 
han se att folket ville att han skulle 
stanna kvar lite längre. Därefter, 
med Frälsarens hjärta fyllt av 
barmhärtighet, inträffade ett av 
världshistoriens största underverk:

Han stannade kvar.
Han välsignade dem.
Han betjänade deras barn, ett i 

taget.
Han bad för dem; han grät med 

dem.
Och han botade dem. (Se 

3 Nephi 17.)
Hans löfte är evigt: Han kommer 

att bota oss.
Till dem som har förirrat sig bort 

från förbundsstigen: Ni ska veta att 
det alltid finns hopp, det finns alltid 
helande och det finns alltid en väg 
tillbaka.

Hans eviga budskap om hopp är 
ett helande balsam för alla som lever 
i en orolig värld. Frälsaren sa: ”Jag är 
vägen, sanningen och livet” ( Johan-
nes 14:6).

Bröder och systrar, låt oss komma 
ihåg att söka honom, att älska 
honom och att alltid minnas honom.

Jag vittnar om att Gud lever 
och att han älskar oss. Jag vittnar 
även om att Jesus Kristus är värld-
ens Frälsare och Återlösare. Han 
är den store läkaren. Jag vet att 
min Frälsare lever! I Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOT
	 1.	Russell M. Nelson, ”Prepare for Blessings 

of the Temple”, Ensign, mars 2002, s. 21.

Äldste Juan A. Uceda
i de sjuttios kvorum

Herren Jesus Kristus sa:
”Jag är den gode herden. Den gode 

herden ger sitt liv för fåren. …
liksom Fadern känner mig … 

känner [ jag] Fadern. Och jag ger mitt 
liv för fåren.”1

I den grekiska versionen av det här 
skriftstället är innebörden för gode 
även ”vacker, storslagen”. Så i dag 
vill jag tala om den gode herden, 
den vackre herden, den storslagne 
herden, ja, Jesus Kristus.

I Nya testamentet kallas han 
den ”store herden”,2 den ”högste 
herden”,3 och ”[våra] själars herde och 
vårdare.”4

I Gamla testamentet skrev Jesaja att 
”han vallar sin hjord som en herde”.5

I Mormons bok kallas han ”den 
gode herden”6 och den ”store och 
sanne herden”.7

I Läran och förbunden förkunnar 
han: ”Därför är jag mitt ibland er, och 
jag är den gode herden.”8

Herren Jesus Kristus lär 
oss att tjäna
Med Frälsarens hjälp kan vi älska hans dyrbara 
får och tjäna dem som han.
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I vår tid har president Russell M. 
Nelson förkunnat: ”Den gode herden 
tar sig kärleksfullt an alla fåren i sin 
hjord, och vi ska hjälpa honom i detta 
viktiga arbete. Vår förmån är att få 
frambära hans kärlek och förena den 
med vår egen kärlek till vänner och 
grannar – föda, ta hand om och ge 
dem näring – så som Frälsaren skulle 
vilja att vi gjorde.”9

Mer nyligen har president Nelson 
sagt: ”Ett kännetecken för Herrens 
sanna och levande kyrka kommer 
alltid att vara en organiserad, riktad 
ansträngning att betjäna vart och 
ett av Guds barn och deras familjer. 
Eftersom det är hans kyrka ska vi som 
hans tjänare betjäna den enskilde, 
precis som han gjorde. Vi tjänar i hans 
namn, med hans kraft och myndighet 
och med hans kärleksfulla godhet.”10

När fariseerna och de skriftlärda 
kritiserade Herren och sa: ”Den där 
mannen tar emot syndare och äter 
med dem”,11 så svarade han genom 
att återge tre vackra berättelser som 
vi har lärt känna som liknelsen om 
det förlorade fåret, liknelsen om det 
förlorade myntet och liknelsen om 
den förlorade sonen.

Det är intressant att se att när 
Lukas, evangelieförfattaren, fram-
lägger dessa tre berättelser så 
använder han ordet liknelse i singu-
laris, inte pluralis.12 Det verkar som 
att Herren undervisar en unik lärdom 
med tre berättelser – berättelser som 
presenterar olika siffror: hundra får, 
tio mynt och två söner.

Den viktiga siffran i var och en av 
dessa berättelser är dock siffran ett. 
Och en lärdom vi kan dra från den 
siffran är att du kan vara underherde 
för hundra äldster och blivande 
äldster i ditt äldstekvorum, eller 
rådgivande till tio unga kvinnor eller 
lärare till två primärbarn, men att du 

alltid, alltid betjänar dem, tar hand 
om dem och älskar dem en och 
en, enskilt. Du säger aldrig ”Vilket 
dåraktigt får” eller ”Jag behöver 
ju ändå inte det där myntet” eller 
”Vilken upprorisk son han är”. Om 
du och jag har ”Kristi rena kärlek”13 
med oss, kan vi liksom mannen i 
berättelsen om det förlorade fåret 
”lämna … de nittionio … och gå ut 
efter det förlorade tills[ … tills … 
tills vi] finner det”.14 Eller så gör vi 

som kvinnan i berättelsen om det 
förlorade myntet och ”tänder … 
ett ljus och sopar huset och söker 
noga[, noga] tills [ … tills … tills vi] 
hittar det”.15 Om vi har ”Kristi rena 
kärlek” med oss kommer vi att följa 
exemplet av fadern i berättelsen om 
den förlorade sonen som, när sonen 
”ännu var långt borta … såg honom 
och förbarmade sig över honom … 
[och] skyndade fram, omfamnade 
honom och kysste honom”.16
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Kan vi känna hur brådskande det 
var för mannen som bara hade för-
lorat ett får? Eller känslan av brådska 
hos kvinnan som bara hade förlorat 
ett mynt? Eller den obeskrivliga 
kärleken och medkänslan hos den 
förlorade sonens far?

Jag och min fru Maria Isabel tjän-
ade i Centralamerika, med placering 
i Guatemala City. Där fick jag möjlig-
het att träffa Julia, en trofast medlem 
i kyrkan. Jag fick intrycket att jag 
skulle fråga om hennes familj. Hennes 
mor dog i cancer 2011. Hennes far 
hade varit en trofast ledare i sin stav, 
tjänat som biskop och som rådgivare 
till sin stavspresident i flera år. Han 
var en sann underherde i Herrens 
tjänst. Julia berättade för mig om hans 

outtröttliga ansträngningar att besöka 
och tjäna. Han gladdes verkligen åt 
att föda och ta hand om Herrens får. 
Han gifte om sig och förblev aktiv i 
kyrkan.

Några år senare skilde han sig och 
nu var han tvungen att återigen gå 
ensam till kyrkan. Han kände sig 
utanför och kände även att vissa var 
kritiska mot honom på grund av hans 
skilsmässa. Han slutade gå i kyrkan 
då en negativ ande fyllde hans hjärta.

Julia talade väl om denne under-
bare underherde som var en hårt 
arbetande, kärleksfull och med-
kännande man. Jag minns tydligt att 
en känsla av brådska kom över mig 
när hon beskrev honom. Jag ville 
bara göra något för den mannen, en 
man som hade gjort så mycket för så 
många under alla dessa år.

Hon gav mig hans mobilnummer 
och jag började ringa honom i hopp 
om att jag skulle få träffa honom 
personligen. Efter flera veckor och 
många, många ofruktsamma försök 
att nå fram svarade han äntligen i 
telefonen en dag.

Jag sa till honom att jag hade 
träffat Julia, hans dotter, och att jag 
hade fängslats av hur han hade tjänat 
och älskat Herrens dyrbara får i så 
många år. Han hade inte förväntat 
sig en sådan kommentar. Jag sa att 
jag verkligen ville träffa honom öga 
mot öga, ansikte mot ansikte. Han 
frågade vad mitt syfte var med att 
föreslå ett sådant möte. Jag svarade: 
”Jag vill verkligen träffa fadern till en 
sådan underbar kvinna.” Det var tyst 
några sekunder i telefonen – några 
sekunder som kändes som en evighet 
för mig. Han sa bara: ”När och var?”

Dagen då jag träffade honom 
bad jag honom att berätta om några 
av sina upplevelser av att besöka, 
tjäna och hjälpa Herrens dyrbara får. 

Medan han återgav några av sina 
rörande berättelser lade jag märke till 
att hans röst förändrades och samma 
ande som han hade känt så många 
gånger som underherde återvände. 
Nu var hans ögon fyllda av tårar. Jag 
visste att det var rätt tillfälle för mig, 
men jag fann att jag inte visste vad jag 
skulle säga. Jag bad inom mig: Fader, 
hjälp mig.

Jag hörde mig plötsligt säga: ”Bro-
der Florian, som en Herrens tjänare 
vill jag be om ursäkt för att vi inte har 
funnits där för dig. Jag ber dig förlåta 
oss. Ge oss en till chans att visa att vi 
verkligen älskar dig. Att vi behöver 
dig. Att du är viktig för oss.”

Söndagen därpå var han tillbaka. 
Han hade ett långt samtal med sin 
biskop och förblev aktiv. Några mån-
ader senare dog han – men han hade 
kommit tillbaka. Han hade kommit 
tillbaka. Jag vittnar om att vi med 
Frälsarens hjälp kan älska hans dyrbara 
får och tjäna dem som han. Och så, där 
i Guatemala City, förde Herren Jesus 
Kristus tillbaka ännu ett dyrbart får till 
sin fålla. Och han lärde mig något om 
tjänande som jag inte kan glömma. 
I den gode herdens, den vackre 
herdens, den storslagne herdens, ja, i 
Herren Jesu Kristi namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Johannes 10:11, 15.
	 2.	Se Hebreerbrevet 13:20.
	 3.	1 Petrusbrevet 5:4.
	 4.	1 Petrusbrevet 2:25.
	 5.	Jesaja 40:11.
	 6.	Alma 5:38, 60.
	 7.	Se Helaman 15:13.
	 8.	Läran och förbunden 50:44.
	 9.	Russell M. Nelson, ”Herdar, lamm och 

hemlärare”, Liahona, april 1999, s. 44–45.
	10.	Russell M. Nelson, ”Tjäna med Guds kraft 

och myndighet”, Liahona, maj 2018, s. 69.
	11.	Lukas 15:2.
	12.	Se Lukas 15:3.
	13.	Moroni 7:47.
	14.	Se Lukas 15:4.
	15.	Lukas 15:8.
	16.	Se Lukas 15:20.
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I vår tidsutdelning har Herren 
befallt: ”Jag säger er: Var ett, om ni 
inte är ett är ni inte mina.”6 Bland 
anledningarna som Herren gav till 
att de tidiga heliga i Missouri hade 
misslyckats med att etablera en plats 
för Sion var att de ”inte [är] förenade 
enligt den enighet som det celestiala 
rikets lag kräver”.7

Där Gud råder i alla hjärtan och 
sinnen beskrivs folket som ”ett, Kristi 
barn”.8

När den uppståndne Frälsaren 
visade sig för det forntida folket i 
Mormons bok lade han ogillande 
märke till att det tidigare hade före-
kommit ordstrider bland folket om 
dopet och andra angelägenheter. 
Han sa:

”Det ska inte förekomma några 
ordstrider ibland er som det hittills 
har gjort. Inte heller ska det finnas 
tvister ibland er om min lära så som 
hittills har varit fallet.

Att bli ett är ett återkommande 
tema i Jesu Kristi evangelium och i 
Guds handlande gentemot sina barn. 
Angående Sions stad på Enoks tid är 
det sagt att ”de var av ett hjärta och 
ett sinne”.4 Om de första heliga i Jesu 
Kristi ursprungliga kyrka står det i 
Nya testamentet: ”Hela skaran av dem 
som kommit till tro var ett hjärta och 
en själ.”5

Äldste D. Todd Christofferson
i de tolv apostlarnas kvorum

Söndagens förmiddagsmöte | 2 april 2023

Som president Dallin H. Oaks fram-
höll så är det palmsöndagen i dag, 
början på stilla veckan, med Herrens 
triumferande intåg i Jerusalem, hans 
lidande i Getsemane och död på 
korset bara några dagar senare, samt 
hans förunderliga uppståndelse på 
påskdagen. Låt oss besluta oss för 
att aldrig glömma det som Kristus 
genomled för att återlösa oss.1 Och låt 
oss aldrig tappa den överväldigande 
glädje som vi återigen får känna i påsk 
när vi begrundar Herrens seger över 
graven och uppståndelsens uni-
versella gåva.

Kvällen före prövningarna och 
korsfästelsen som väntade honom 
tog Jesus del av en påskmåltid till-
sammans med apostlarna. I slutet av 
denna sista måltid, i en högtidlig för-
bön, vädjade Jesus till sin Fader med 
dessa ord: ”Helige Far, bevara [mina 
apostlar] i ditt namn som du har gett 
mig, så att de är ett liksom vi är ett.”2

Sedan utökade Frälsaren kärleks-
fullt sin vädjan till att innefatta alla 
troende:

”Men jag ber inte bara för dem, 
utan också för dem som kommer att 
tro på mig genom deras ord.

Jag ber att de alla skall vara ett, och 
att de ska vara i oss liksom du, Far, är i 
mig och jag i dig.”3

Ett i Kristus
Det är bara i och genom vår personliga  
lojalitet mot och kärlek till Jesus Kristus  
som vi kan hoppas på att bli ett.
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För sannerligen, sannerligen säger 
jag er: Den som har en stridslysten 
ande är inte av mig utan av djävulen, 
som är fader till stridigheter.”9

I vår ytterst stridslystna värld, hur 
kan enighet uppnås, särskilt i kyrkan 
där vi ska ha ”en Herre, en tro, ett 
dop”?10 Paulus ger oss nyckeln:

”Alla ni som blivit döpta till Kristus 
har iklätt er Kristus.

Här är inte jude eller grek, slav eller 
fri, man och kvinna. Alla är ni ett i 
Kristus Jesus.”11

Vi är för olika och ibland för oeniga 
för att kunna komma samman som 
ett på någon annan basis eller under 
något annat namn. Endast i Jesus 
Kristus kan vi bli ett på riktigt.

Att bli ett i Kristus är något som 
sker en och en – var och en börjar 
med sig själv. Vi är varelser av både 
kött och ande, och ibland pågår ett 
krig inom oss. Som Paulus sa:

”I min inre människa gläder jag 
mig över Guds lag,

men i mina lemmar ser jag en 
annan lag som kämpar mot lagen 
i mitt sinne och gör mig till fånge 
under syndens lag i min kropp.”12

Jesus var också en varelse av kött 
och ande. Han prövades; han förstår; 
han kan hjälpa oss att uppnå enighet 
inom oss.13 När vi därför tar del av 
Kristi ljus och nåd så strävar vi efter att 
ge vår ande – och den Helige Anden 
– dominans över det fysiska. Och när 
vi misslyckas har Kristus, genom sin 
försoning, gett oss omvändelsens gåva 
och möjligheten att försöka igen.

Om var och en enskilt ”iklär sig 
Kristus” så kan vi tillsammans hoppas 
på att bli ett, som Paulus sa; ”Kristi 
kropp”.14 Att ”iklä sig Kristus” inbeg-
riper definitivt att vi gör hans ”första 
och största bud”15 till vårt första och 
största bud, och om vi älskar Gud så 
håller vi hans bud.16

Enigheten med våra bröder och 
systrar stärks när vi hörsammar det 
andra budet – oupplösligt kopplat till 
det första – att älska andra så som vi 
älskar oss själva.17 Och jag antar att en 
ännu fullkomligare enighet skulle råda 
bland oss om vi följde Frälsarens högre 
och heligare uttryck för det andra 
budet – att inte bara älska varandra så 
som vi älskar oss själva utan som han 
älskar oss.18 För att summera: ”Var och 
en bör sträva efter det som är till hans 
nästas fördel och göra allt med blicken 
endast fäst på Guds ära.”19

President Marion G. Romney, tidig-
are rådgivare i första presidentskapet, 
sa följande som förklaring för hur 
bestående frid och enighet uppnås:

”Om en enskild person ger efter för 
Satan och fylls med köttets gärningar, 
är han i strid med sig själv. Om två ger 
efter kämpar båda sin inre kamp och 
kämpar mot varandra. Om många 
människor ger efter överflödar sam-
hället av stridigheter och tvister. Om 
länders regenter ger efter, rasar värld-
somfattande strider.”

President Romney fortsatte: ”Kött-
ets gärningar har sålunda universell 
tillämpning, och likadant är det med 
fridens evangelium. Om en människa 
lever efter det, har hon frid inom 
sig. Om två människor lever efter 
det, har de frid inom sig och fred 
med varandra. Om ett lands med-
borgare lever efter det, har nationen 
fred inrikes. När tillräckligt många 
nationer åtnjuter Andens frukt för att 
kunna påverka världens öde, då och 
endast då kommer krigstrummorna 
att upphöra ljuda … (Se Alfred Lord 
Tennyson, ”Locksley Hall”, The Comp-
lete Poetical Works of Tennyson, red. 
W. J. Rolfe, Boston: Houghton–Mifflin 
Co., 1898, s. 93, rad 27–28.)”20

När vi ”iklär oss Kristus” blir det 
möjligt att antingen lösa eller lägga 

bort olikheter, meningsskiljaktigheter 
och dispyter. Ett tämligen dramatiskt 
exempel på hur man övervinner mot-
sättningar finns i vår kyrkas historia. 
Äldste Brigham Henry Roberts (van-
ligtvis känd som B. H. Roberts), född 
i England 1857, verkade som medlem 
i de sjuttios första råd – det som vi 
i dag kallar de sjuttios presidentskap. 
Äldste Roberts var en duglig och out-
tröttlig försvarare av det återställda 
evangeliet och av kyrkan under en av 
dess svåraste tider.

Men 1895 var äldste Roberts tjän-
ande i kyrkan i fara på grund av 
stridigheter. B. H. hade utsetts som 
delegat i konventet som skisserade 
en konstitution för Utah när den blev 
en stat. Efteråt bestämde han sig för 
att bli kandidat för Förenta staternas 
kongress, men han varken meddelade 
eller sökte godkännande från första 
presidentskapet. President Joseph F. 
Smith, rådgivare i första president-
skapet, kritiserade B. H. för den 
försummelsen på ett allmänt prästa-
dömsmöte. Äldste Roberts förlorade 
valet och kände att nederlaget till 
stor del berodde på president Smiths 
ord. Han var kritisk mot kyrkans 

Äldste Brigham Henry Roberts.
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ledare i några politiska tal och inter-
vjuer. Han upphörde med att tjäna 
aktivt i kyrkan. Under ett långt möte 
i Salt Lake-templet med medlem-
mar i första presidentskapet och de 
tolvs råd fortsatte B. H. att bestämt 
rättfärdiggöra sig själv. Senare ”gav 
president [Wilford] Woodruff [äldste 
Roberts] tre veckor för att överväga 
sin ståndpunkt. Om han fortfarande 
var förhärdad skulle de avlösa honom 
från de sjuttios kvorum.”21

Under ett påföljande privat möte 
med apostlarna Heber J. Grant och 
Francis Lyman var B. H. först obevek-
lig, men kärlek och den Helige Anden 
fick till slut övertaget. Han fick tårar 
i ögonen. De båda apostlarna kunde 
besvara sådant som B. H. uppfattat 
som gliringar och förolämpningar 
som sårat honom, och de gick där-
ifrån med en innerlig vädjan om 
förlikning. Nästa morgon, efter en 
lång bön, skickade äldste Roberts ett 
meddelande till äldsterna Grant och 
Lyman om att han var redo att åter-
förenas med sina bröder.22

När han senare träffade första pre-
sidentskapet sa äldste Roberts: ”Jag 
vände mig till Herren och tog emot 
ljus och instruktioner genom hans 
Ande om att jag skulle underkasta 
mig Guds myndighet.”23 Motiverad 
av sin kärlek till Gud förblev B. H. 
Roberts en trofast och duglig ledare i 
kyrkan till slutet av sitt liv.24

Vi kan också se i det här exemplet 
att enighet inte enbart innebär att vi 
håller med om att alla ska göra sin 
egen grej eller gå sin egen väg. Vi 
kan inte bli ett om vi inte anpassar 
våra ansträngningar till den gemen-
samma saken. Det innebär, med B. H. 
Roberts ord, att vi underkastar oss 
Guds myndighet. Vi är alla olika delar 
av Kristi kropp och fyller olika funk-
tioner vid olika tillfällen – örat, ögat, 

huvudet, handen, foten – men vi är 
alla delar av en och samma kropp.25 
Därför är vårt mål ”att det inte ska bli 
splittring i kroppen utan att delarna 
i stället ska ha samma omsorg om 
varandra”.26

Enighet kräver inte att vi är lika-
dana, men den kräver harmoni. Vi 
kan ha våra hjärtan förenade i kärlek, 
vara ett i tro och lära, och ändå heja 
på olika lag, ha olika åsikter om polit-
iska frågor, diskutera om mål och de 
rätta sätten att uppnå dem och många 
andra sådana saker. Men vi får aldrig 
vara oense eller motsätta oss varandra 
med ilska eller förakt. Frälsaren sa:

”För sannerligen, sannerligen säger 
jag er: Den som har en stridslysten 
ande är inte av mig utan av djävulen, 
som är fader till stridigheter, och 
han hetsar människornas hjärtan till 
att strida i vrede, den ene med den 
andre.

Se, det är inte min lära att hetsa 
människors hjärtan till vrede mot var-
andra, utan det är min lära att sådant 
ska upphöra.”27

För ett år sedan vädjade president 
Russell M. Nelson till oss med dessa 
ord: ”Ingen av oss kan kontrollera 

nationer eller andras handlingar, eller 
ens det våra egna familjemedlemmar 
gör. Men vi kan kontrollera oss själva. 
Min uppmaning i dag, kära bröder 
och systrar, är att ni avslutar konflikt
er som härjar i era hjärtan, era hem 
och era liv. Gräv ner alla tendenser 
att skada andra – det kan vara sådant 
som ett häftigt humör, en skarp tunga 
eller bitterhet mot någon som har 
sårat er. Frälsaren befallde oss att 
vända andra kinden till [se 3 Nephi 
12:39], att älska våra fiender och att be 
för dem som illvilligt utnyttjar oss [se 
3 Nephi 12:44].”28

Jag säger igen att det enbart är 
genom vår enskilda lojalitet mot och 
kärlek till Jesus Kristus som vi kan 
hoppas på att bli ett – ett inom oss, 
ett i hemmet, ett i kyrkan, så små-
ningom ett i Sion, och framför allt; 
ett med Fadern och Sonen och den 
Helige Anden.

Jag återvänder till händelserna 
under stilla veckan och vår Frälsares 
slutgiltiga triumf. Jesu Kristi upp-
ståndelse vittnar om hans gudomlig-
het och att han har övervunnit allting. 
Hans uppståndelse vittnar om att vi, 
bundna till honom genom förbund, 

Nordirland.
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också kan övervinna allt och bli ett. 
Hans uppståndelse vittnar om att 
genom honom är odödlighet och 
evigt liv verkliga.

Denna förmiddag vittnar jag om 
hans bokstavliga uppståndelse och 
allt som den innebär, i Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
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ro.6 Han definierade ”sann ro” som 
”lättnad och frid”. President Nelson 
sa: ”Eftersom Frälsaren genom sin 
oändliga försoning återlöste var och 
en av oss från svaghet, misstag och 
synder, och eftersom han upplevde 
varje smärta, oro och börda ni någon-
sin har haft så kan ni, när ni verkligen 
omvänder er och söker hans hjälp, 
resa er över nutidens farliga värld.”7 
Det är den hjälp och lindring Jesus 
Kristus erbjuder oss!

Var och en av oss bär på en 
metaforisk ryggsäck. Det kan vara en 
korg som balanseras på huvudet eller 
en väska eller en bunt med saker som 
svepts in i tyg och kastats över axeln. 
Men låt oss här kalla det en ryggsäck.

I den här metaforiska ryggsäcken 
bär vi på de bördor som kommer av 
att leva i en fallen värld. Våra bördor 
är som stenar i vår ryggsäck. Gener-
ellt sett finns det tre olika sorter:

•	 stenar vi själva lagt dit genom synd
•	 stenar i ryggsäcken till följd av 

andras dåliga beslut, dåliga uppför-
ande och ovänlighet

•	 och stenar vi bär på för att vi lever i 
ett fallet tillstånd. Dessa innefattar 
stenar av ohälsa, smärta, kronisk 
sjukdom, sorg, besvikelse, ensam-
het och naturkatastrofers följder.

President Camille N. Johnson
Hjälpföreningens generalpresident

Med tro på Jesus Kristus och hopp om 
det de hade hört om hans underverk, 
förde en lam mans vänner honom till 
Jesus. De var uppfinningsrika när det 
gällde att ta honom dit – de tog bort 
taket och sänkte ner mannen på hans 
bädd, till den plats där Jesus undervis-
ade. Jesus ”såg deras tro och sade [till 
den förlamade mannen]: ’Min vän, du 
har fått förlåtelse för dina synder.’”1 
Och sedan: ”Res dig, ta din bädd och 
gå hem!”2 Genast ställde sig den lame 
mannen upp, tog sin bädd och gick 
hem ”medan han prisade Gud”.3

Vad vet vi mer om vännerna som 
tog hand om den lame mannen? Vi 
vet att Frälsaren såg deras tro. Och 
efter att de sett och hört Frälsaren 
och bevittnat hans underverk blev 
de ”utom sig av häpnad” och ”pris-
ade Gud”.4

Jesus Kristus hade gett den läke-
dom de hoppats på – fysisk befrielse 
från smärta och de förlamande 
följderna av kronisk sjukdom. Ännu 
viktigare var att Frälsaren också gav 
andlig befrielse när han renade man-
nen från synd.

Och vännerna – i sina ansträng-
ningar att ta hand om en behövande 

fann de källan till hjälp och lindring; 
de fann Jesus Kristus.

Jag vittnar om att Jesus Kristus är 
vår hjälp och lindring. Genom Jesu 
Kristi försoning kan vi befrias från 
syndens börda och konsekvenser, och 
få hjälp i våra svagheter.

Och eftersom vi älskar Gud och har 
slutit förbund att tjäna honom kan vi 
samarbeta med Frälsaren för att ge 
timlig och andlig hjälp till dem som 
behöver det – och samtidigt finna vår 
egen lindring i Jesus Kristus.5

Vår älskade profet, president 
Russell M. Nelson, har uppmanat 
oss att övervinna världen och finna 

Jesus Kristus är vår hjälp 
och lindring
Vi kan samarbeta med Frälsaren för att ge timlig 
och andlig hjälp till dem som behöver det – och 
samtidigt finna vår egen lindring i Jesus Kristus.

Frankrike.
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Jag förkunnar med glädje att våra 
jordiska bördor, de här stenarna i 
vår bildliga ryggsäck, inte behöver 
kännas tunga.

Jesus Kristus kan lätta vår last.
Jesus Kristus kan lyfta våra bördor.
Jesus Kristus erbjuder ett sätt 

för oss att bli befriade från syndens 
tyngd.

Jesus Kristus är vår hjälp och 
lindring.

Han sa:
”Kom till mig, alla ni som arbetar 

och är tyngda av bördor, så ska jag ge 
er vila [det vill säga lättnad och frid].

Ta på er mitt ok och lär av mig, för 
jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då 
ska ni finna ro för era själar,

för mitt ok är milt och min börda 
är lätt.”8

Att oket är milt och att bördan 
är lätt förutsätter att vi går i ok med 
Frälsaren, att vi delar våra bördor 
med honom, att vi låter honom lyfta 
vår last. Det innebär att vi ingår i en 
förbundsrelation med Gud och håller 
det förbundet, vilket president Nelson 
har förklarat, ”gör allt i livet lättare”. 
Han sa: ”Att gå i ok tillsammans med 
Frälsaren innebär att ni har tillgång 
till hans styrka och återlösande kraft.”9

Så varför är vi så snåla med våra 
stenar? Varför skulle en trött baseboll-
kastare vägra att lämna kastkullen 
när en avbytare står redo att slutföra 
matchen? Varför skulle jag envisas 
med att ensam hålla ställningarna när 
den store Avbytaren står redo att ta 
över min börda?

President Nelson har sagt: ”Jesus 
Kristus … står med öppna armar med 
hopp om och villighet att hela, förlåta, 
rena, stärka, förädla och helga oss.”10

Så varför envisas vi med att 
ensamma bära våra stenar?

Det är tänkt som en personlig fråga 
som var och en av er kan fundera över.

För mig är det stolthetens urgamla 
last. ”Jag fixar det”, säger jag. ”Inga 
problem, jag får det gjort.” Det är 
den store bedragaren som vill att jag 
ska gömma mig för Gud, vända mig 
bort från honom, och ensam ta itu 
med det.

Bröder och systrar, jag kan inte 
ensam ta itu med det och jag behöver 
inte göra det, och jag tänker inte göra 
det. Genom att välja att vara bunden 
till min Frälsare Jesus Kristus genom 
de förbund jag slutit med Gud, ”för-
mår jag [allt] i honom som ger mig 
kraft”.11

De som håller sina förbund välsignas 
med Frälsarens hjälp och lindring.

Fundera över följande exempel i 
Mormons bok: Almas folk förföljdes 
genom att man ”lade bördor på dem 
och satte slavdrivare över dem”.12 När 
de förbjöds att be högt ”utgöt [de] 
sina hjärtan för [Gud], och han kände 
deras hjärtans tankar”.13

Och ”Herrens röst kom till dem i 
deras bedrövelse och sa: ’Lyft upp era 
huvuden och var vid gott mod, för jag 
känner till det förbund ni har slutit med 
mig. Och jag ska sluta förbund med 
mitt folk och befria dem ur träldomen.

Och jag ska även lätta de bördor 
som lagts på era axlar, så att ni inte 
ens känner dem på era ryggar.’”14

Och deras bördor ”lättades” och 
”Herren styrkte dem så att de kunde 
bära sina bördor med lätthet, och de 
underkastade sig glatt och med tåla-
mod all Herrens vilja”.15

Dessa som höll sina förbund fick 
hjälp och lindring i form av tröst, 
större tålamod och glädje, en lättnad 
av sina bördor så att de kändes lätta, 
och slutligen befrielse.16

Låt oss nu gå tillbaka till vår egen 
metaforiska ryggsäck.

Omvändelse genom Jesu Kristi 
försoning är det som befriar oss från 
tyngden av syndens stenar. Och 
genom denna utsökta gåva befriar 
Guds barmhärtighet oss från rättvisans 
tunga och annars oöverstigliga krav.17

Jesu Kristi försoning gör det också 
möjligt för oss att få styrkan att för-
låta, vilket låter oss lasta av den börda 
vi bär på till följd av att andra behand-
lat oss illa.18

Så hur befriar Frälsaren oss från 
bördorna av att leva i en fallen värld 
med jordiska kroppar som är under-
kastade sorg och smärta?

Ofta skänker han denna sorts 
hjälp och lindring genom oss! Som 

Madagaskar.
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förbundsmedlemmar i hans kyrka 
lovar vi att ”sörja med dem som 
sörjer” och ”trösta dem som står i 
behov av tröst”.19 Eftersom vi kommit 
”in i Guds fålla och kallas hans folk” är 
vi ”villiga att bära varandras bördor så 
att de kan bli lätta”.20

Vårt förbunds välsignelse är att 
samarbeta med Jesus Kristus för att 
ge hjälp, både fysisk och andlig, till 
alla Guds barn. Vi är medlet varige-
nom han ger hjälp och lindring.21

Så därför, i likhet med den lame 
mannens vänner, ”hjälper [vi] de svaga, 
lyfter upp händerna som hänger ner 
och styrker de matta knäna”.22 Vi ”bär 
varandras bördor, [och] så uppfyller 
[vi] Kristi lag”.23 När vi gör detta lär 
vi känna honom, blir som han är och 
finner hans hjälp och lindring.24

Vad är hjälp och lindring?
Det är att ta bort eller lätta något 

smärtsamt, oroande eller betung-
ande, eller ge styrkan att uthärda 
det. Det avser när en person träder 
in i någon annans ställe. Det är den 

lagliga rättelsen av ett fel.25 Det anglo-
franska ordet [relief] kommer från 
det fornfranska ordet relever eller ”att 
uppresa”, och från latinets relevare, 
”att åter uppresa”.26

Bröder och systrar, Jesu Kristus är 
allt detta. Jag vittnar om att han upp-
stod på den tredje dagen och, efter 
att ha fullbordat den kärleksfulla och 
oändliga försoningen, står med öppna 
armar och erbjuder oss möjligheten 
att uppstå, bli frälsta, och bli upphöjda 
och bli som han. Den hjälp och lind-
ring han erbjuder oss är evig.

Liksom kvinnorna som ängeln 
besökte den där första påskmor-
gonen vill jag ”gå genast” och med 
”stor glädje” berätta att han har 
uppstått.27 I vår Frälsares, Jesu Kristi, 
namn, amen. ◼
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kristlig kärlek.12 När vi tänker på 
kristlig kärlek tänker vi vanligtvis på 
generösa handlingar och donationer 
för att lindra lidandet hos dem som 
upplever fysiska, materiella eller 
känslomässiga svårigheter. Men 
kristlig kärlek har inte bara att göra 
med något vi donerar till någon, utan 
är en av Frälsarens egenskaper och 
kan bli en del av vår karaktär. Det är 
inte konstigt att Herren instruerade 
oss att klä oss ”med kärlekens band … 
som är fullkomlighetens och fridens 
band”.13 Utan kärlek är vi ingenting14 
och vi kan inte ärva den plats som 
Herren har berett åt oss i vår himmel-
ske Faders boningar.15

Jesus var ett fullkomligt exempel 
på vad det innebär att äga detta drag 
av fullkomlighet och frid, särskilt när 
han stod inför de plågsamma händ-
elser som föregick hans martyrdöd. 
Tänk ett ögonblick på vad Jesus måste 
ha känt när han ödmjukt tvättade 
sina lärjungars fötter, medveten om 
att en av dem skulle förråda honom 
samma kväll.16 Eller när Jesus några 
timmar senare barmhärtigt helade 

Äldste Ulisses Soares
i de tolv apostlarnas kvorum

I uppfyllelse av den profetia som gavs 
till Sakarja1 kom Jesus triumferande 
in i den heliga staden ridande på en 
åsna, som i litteraturen ansågs vara 
”den judiska kungavärdighetens 
forna symbol”2 vilket i sanning anstod 
kungarnas Kung och Fridsfursten.3 
Han var omgiven av en mängd jub-
lande lärjungar som bredde ut sina 
kläder, palmblad och annat lövverk 
längs stigen där Jesus kom. De prisade 
Gud och ropade högt: ”Välsignad är 
han som kommer, kungen, i Herr-
ens namn! Frid i himlen och ära i 
höjden!”4 Och åter: ”Hosianna, Davids 
son! Välsignad är han som kommer i 
Herrens namn. Hosianna i höjden!”5 
Denna majestätiska händelse, som vi 
firar den här dagen känd som palm-
söndagen, var en glädjefylld upptakt 
till de olidliga händelser som skulle 
inträffa under den ödesdigra veckan 
som kulminerade i Frälsarens osjälv-
iska offer och den tomma gravens 
storslagna mirakel.

Som hans efterföljare är vi hans eget 
folk, kallade att förkunna hans härliga 
gärningar,6 främjare av den frid som så 
generöst erbjuds genom honom och 
hans försoningsoffer. Denna frid är en 
gåva som utlovas till alla som vänder 
sina hjärtan till Frälsaren och lever 
rättfärdigt. Sådan frid ger oss styrka att 

njuta av jordelivet och gör det möjligt 
för oss att uthärda de smärtsamma 
prövningarna på vår resa.

År 1847 gav Herren specifika 
instruktioner till kyrkans pionjärer 
som behövde frid för att förbli lugna 
och eniga när de stod inför oväntade 
svårigheter på färden västerut. Bland 
annat instruerade Herren de heliga: 
”Upphör att strida med varandra, 
upphör att tala illa om varandra.”7 
Skrifterna bekräftar att de som utövar 
rättfärdighetens gärningar och strävar 
efter att vandra i Herrens Andes 
ödmjukhet har lovats den frid de 
behöver för att överleva de dagar av 
uppror i vilka vi lever i dag.8

Som Fridsfurstens lärjungar har 
vi instruerats att leva med ”hjärtan 
förenade i enighet och i kärlek till var-
andra”.9 Vår älskade profet, president 
Russell M. Nelson, sa nyligen: ”Strid-
igheter bryter mot allt som Frälsaren 
stod för och undervisade om.”10 Vår 
profet vädjade också till oss att göra 
allt vi kan för att avsluta de personliga 
konflikter som nu rasar i våra hjärtan 
och i våra liv.11

Låt oss begrunda de här princip-
erna med tanke på Kristi rena kärlek 
till oss som vi, som hans efterföljare, 
strävar efter att ha till varandra. 
Skrifterna kallar detta slags kärlek 

Fridsfurstens efterföljare
När vi strävar efter att utveckla egenskaper  
som liknar Frälsarens, kan vi bli redskap för  
hans frid i världen.

Argentina.
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örat på en av männen som hade följt 
med Judas, hans förrädare, för att 
arrestera honom.17 Eller till och med 
när Frälsaren inför Pilatus blev orätt-
vist anklagad av översteprästerna och 
äldsterna och inte yttrade ett ord till 
svar på de falska anklagelserna mot 
honom, och lämnade den romerske 
landshövdingen förundrad.18

Genom dessa tre tragiska händ-
elser lärde Frälsaren oss genom sitt 
exempel, trots att han var tyngd av 
enorm sorg och stress, att ”kärleken 
är tålig och mild … avundas inte … 
skryter inte … är inte uppblåst … 
beter sig inte illa, den söker inte sitt, 
den brusar inte upp, [och] den tänker 
inte på det onda”.19

En annan viktig aspekt att betona, 
som har direkta konsekvenser för 
vårt lärjungeskap och hur vi främjar 

Frälsarens frid, är hur vi behandlar 
varandra. Under sin jordiska verk-
samhet fokuserade Frälsarens under-
visning – inte bara, utan särskilt – på 
dygderna kärlek, kristlig kärlek, 
tålamod, ödmjukhet och medkänsla 
– grundläggande egenskaper för dem 
som vill komma närmare honom och 
främja hans frid. Sådana egenskaper 
är gåvor från Gud, och när vi strävar 
efter att utveckla dem börjar vi se vår 
nästas olikheter och svagheter med 
större empati, lyhördhet, respekt och 
tolerans. Ett av de tydligaste tecknen 
på att vi närmar oss Frälsaren och 
blir mer som han är det kärleksfulla, 
tålmodiga och vänliga sätt varpå vi 
behandlar våra medmänniskor, oav-
sett omständigheterna.

Vi ser ofta människor som 
uttalar sig negativt och till och med 

nedsättande om andras upplevda 
egenskaper, svagheter och åsikter, 
främst när dessa egenskaper och 
åsikter skiljer sig från eller strider 
mot hur de själva agerar och tänker. 
Det är mycket vanligt att se dessa 
människor föra sådana kommentarer 
vidare till andra, som upprepar det de 
hört utan att verkligen känna till alla 
omständigheter kring en situation. 
Tyvärr uppmuntrar sociala medier 
till ett sådant beteende i relativa 
sanningars och öppenhetens namn. 
Utan återhållsamhet leder digitala 
konversationer ofta till personliga 
angrepp och hetsiga tvister, vilket 
skapar besvikelser, sårar hjärtan och 
sprider fientlighet.

Nephi profeterade att i de sista 
dagarna skulle fienden rasa i männ-
iskor och hetsa dem till vrede mot 

Japan.
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det som är gott.20 Skrifterna lär att 
”allt som inbjuder och lockar till att 
göra gott, och till att älska Gud och 
att tjäna honom, [är] inspirerat av 
Gud”.21 Å andra sidan, ”det som är ont 
kommer från djävulen. För djävulen 
är fiende till Gud och strider ständigt 
mot honom och inbjuder och lockar 
till synd och till att ständigt göra det 
som är ont.”22

Med tanke på denna profetiska 
undervisning är det inte förvånande 
att en av motståndarens taktiker är 
att väcka fiendskap och hat hos Guds 
barn. Han gläds när han ser männ-
iskor kritisera, förlöjliga och förtala 
varandra. Det här beteendet kan 
förstöra en persons karaktär, rykte 
och självkänsla, särskilt när personen 
döms orättvist. Det är viktigt att 
påpeka att när vi tillåter en sådan 
inställning i livet, ger vi utrymme i 
våra hjärtan för fienden att plantera 
ett frö av oenighet bland oss och risk-
erar att falla i hans glupska fälla.

Om vi inte är försiktiga med våra 
tankar, ord och handlingar kanske vi 
blir snärjda av fiendens listiga knep 
och förstör våra relationer till männ-
iskorna omkring oss och våra nära 
och kära.

Bröder och systrar, som Herrens 
eget folk och främjare av hans frid har 
vi inte råd att låta dessa den ondes 
knep ta plats i våra hjärtan. Vi kan 
inte bära en sådan frätande börda 
som förstör känslor, relationer och till 
och med liv. Evangeliet representerar 
ett glatt budskap om stor glädje.

Naturligtvis är ingen av oss full-
komlig, och det finns säkert tillfällen 
när vi blir förledda till den här 
sortens beteende. I sin fullkomliga 
kärlek och allvetande kunskap om 
våra mänskliga tendenser försöker 
Frälsaren alltid varna oss för sådana 
faror. Han lärde oss: ”Med den dom 

ni dömer med ska ni dömas, och med 
det mått ni mäter med ska det mätas 
upp åt er.”23

Mina kära bröder och systrar, när vi 
strävar efter att utveckla egenskaper 
som liknar Frälsarens, kan vi bli 
redskap för hans frid i världen enligt 
det mönster som han själv fastställt. 
Jag uppmanar er att fundera över 
hur vi kan förvandlas till upplyftande 
och stöttande människor, människor 
som har ett förstående och förlåtande 
hjärta, människor som söker det bästa 
hos andra, och alltid minns att om det 
finns ”något som är dygdigt, älskligt 
eller hedrande eller berömvärt, så 
söker vi efter detta”.24

Jag lovar er att när vi strävar efter 
och utvecklar de här egenskap-
erna blir vi mer och mer varma och 
lyhörda för våra medmänniskors 
behov25 och får uppleva glädje, frid 

och andlig tillväxt.26 Herren kom-
mer otvivelaktigt att erkänna våra 
ansträngningar och ge oss de gåvor 
vi behöver för att vara mer toleranta 
och tålmodiga mot varandras olik-
heter, svagheter och ofullkomligheter. 
Dessutom kan vi bättre motstå frest-
elsen att ta illa upp eller förolämpa 
dem som sårar oss. Vår önskan att likt 
Frälsaren förlåta dem som behandlar 
oss illa eller talar illa om oss kommer 
säkerligen att växa och bli en del av 
vår natur.

Må vi i dag, denna palmsöndag, 
breda ut våra kärleksdräkter och 
palmblad av kristlig kärlek och gå i 
Fridsfurstens fotspår när vi förbereder 
oss för att nästa söndag fira miraklet 
med den tomma graven. Som bröder 
och systrar i Kristus, låt oss glatt ropa: 
”Hosianna, Davids son! Välsignad är 
han som kommer i Herrens namn. 
Hosianna i höjden!”27

Jag vittnar om att Jesus Kristus 
lever och att hans fullkomliga kärlek, 
som uttrycks genom hans förson-
ingsoffer, är utsträckt till alla som 
vill vandra med honom och njuta 
av hans frid i denna värld och i den 
kommande världen. Jag säger detta 
i Frälsarens och Återlösarens, Jesu 
Kristi, heliga namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se Sakarja 9:9.
	 2.	I James E. Talmage, Jesus Kristus (1964), 

s. 507.
	 3.	Se Joseph Smiths översättning, Psaltaren 

24:9 [i Handledning för skriftstudier 
(tryckt) eller i Studiehjälpmedel (digitalt)] 
Jesaja 9:6; 1 Timoteusbrevet 6:15; 
Uppenbarelseboken 17:14; 19:16; 
 2 Nephi 19:6.

	 4.	Lukas 19:38.
	 5.	Matteus 21:9; se även Markus 11:8–10; 

Johannes 12:12–14.
	 6.	Se 1 Petrusbrevet 2:9.
	 7.	Läran och förbunden 136:23.
	 8.	Se Filipperbrevet 4:7; 3 Nephi 11:29; Läran 

och förbunden 19:23; 59:23.
	 9.	Mosiah 18:21.
	10.	Russell M. Nelson, ”Predika fredens och 

Tahiti.
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fridens evangelium”, Liahona, maj 2022, s. 6.
	11.	Se Russell M. Nelson, ”Styrkan i andligt 

momentum”, Liahona, maj 2022, s. 97, 100.
	12.	Se 2 Nephi 26:30; 33:7–9; Ether 12:33–34; 

Moroni 7:47.
	13.	Läran och förbunden 88:125.
	14.	Se 2 Nephi 26:30; Moroni 7:44–47.
	15.	Se Ether 12:34; Moroni 10:20–21.
	16.	Se Johannes 13:14–18.
	17.	Se Lukas 22:50–51; Johannes 18:10–12.
	18.	Se Matteus 27:12–14.
	19.	1 Korintierbrevet 13:4–5; se även Moroni 

7:45–47.
	20.	Se 2 Nephi 28:20.
	21.	Moroni 7:13.
	22.	Moroni 7:12.
	23.	Matteus 7:2.
	24.	Trosartiklarna 1:13.
	25.	Se Mosiah 2:17.
	26.	Se ”Hur utvecklar jag kristuslika 

egenskaper?”, Predika mitt evangelium: 
Vägledning för missionärer (2005), 
s. 115–127.

	27.	Matteus 21:9.

Äldste Kazuhiko Yamashita
i de sjuttios kvorum

I går talade min käre vän äldste 
Randall K. Bennett om patriarkaliska 
välsignelser. Det var ett mäktigt bud-
skap som inspirerade oss alla. Mina 
kära bröder och systrar, får även jag 
tala om patriarkaliska välsignelser? 
Patriarker, eftersom förfrågningar 
om patriarkaliska välsignelser kanske 
ökar, ber jag att Herren välsignar er 
när ni fortsätter att ära ert ämbete.

När jag beger mig till stavskonfe-
renser hälsar jag alltid på stavspat-
riarken och hans fru. Patriarker är 
milda, lydiga och otroliga ledare som 
har kallats av Gud. De berättar om 
många underbara, andliga upplevelser 
för mig. Jag frågar dem vilken som är 
den yngsta och den äldsta person de 
har gett en välsignelse till. Hittills var 
den yngsta 11 och den äldsta 93.

Jag fick min patriarkaliska välsign-
else som ny medlem i kyrkan, vid 
19 års ålder, två år efter mitt dop. Min 
patriark var oerhört gammal. Han blev 
medlem i kyrkan 1916 och var pionjär 
i kyrkan i Japan. Det var en stor ära 
att få min patriarkaliska välsignelse av 
denne anmärkningsvärde lärjunge till 
Herren. Hans japanska var lite svår för 
mig att förstå, men det var mäktigt.

De patriarker jag har mött berättar 
att många får sina patriarkaliska 
välsignelser precis innan de går på 
mission. Mina kära unga män, unga 
kvinnor, föräldrar och biskopar; 
patriarkaliska välsignelser är inte 
endast till för att förbereda sig för en 
mission. Värdiga, döpta medlemmar 
kan få sin patriarkaliska välsignelse 
när tiden är rätt för dem.1

Kära vuxna medlemmar, vissa av 
er har ännu inte fått er patriarkaliska 
välsignelse. Kom ihåg, det finns ingen 
övre åldersgräns.

Min svärmor var en väldigt aktiv 
medlem i kyrkan, hon tjänade som 
lärare i Hjälpföreningen tills hon 
dog vid 91 års ålder. Jag blev ledsen 
när jag fick veta att hon inte fått 
en patriarkalisk välsignelse. Hon 
genomgick många svårigheter i livet, 
och eftersom hon inte hade någon 
prästadömsbärare i sitt hem fick hon 
inte så många prästadömsvälsignelser. 
En patriarkalisk välsignelse kunde 
kanske ha gett henne tröst när hon 
behövde det som mest.

Vuxna, om ni ännu inte har fått en 
patriarkalisk välsignelse, oroa er inte! 
Allas andliga tidslinje skiljer sig åt. Om 

När ska du ta emot din 
patriarkaliska välsignelse?
När du får din välsignelse kommer du att förstå och 
känna hur din himmelske Fader och Jesus Kristus 
älskar dig och hur de fokuserar på dig personligen.

Chile.
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du är 35 eller 85 och har en önskan, tala 
med biskopen om att få din välsignelse.

Nya medlemmar i kyrkan, har ni 
hört talas om patriarkaliska välsign-
elser? Jag kände inte till möjligheten 
att få en när jag gick med i kyrkan, 
men min älskade biskop berättade för 
mig om patriarkaliska välsignelser och 
uppmuntrade mig att förbereda mig 
så att jag kunde få min efter mitt dop. 
Mina kära nya medlemmar, ni kan 
också få er patriarkaliska välsignelse. 
Herren kommer att hjälpa er i era 
förberedelser för detta heliga tillfälle.

Låt oss begrunda två syften med 
en patriarkalisk välsignelse:

	1.	En patriarkalisk välsignelse inne-
håller personliga råd från Herren 
till dig.2

	2.	En patriarkalisk välsignelse till-
kännager din släktlinje i Israels hus.

Din patriarkaliska välsignelse är ett 
budskap från din himmelske Fader och 
kommer sannolikt att innehålla löften 
och inspirerade råd till att vägleda dig 
genom livet. En patriarkalisk välsign-
else kommer inte att staka ut ditt liv 
eller besvara alla dina frågor. Om den 
inte nämner en viktig livshändelse, tro 
då inte att det betyder att du inte kom-
mer att få den möjligheten. Det finns 
på samma sätt ingen garanti att allt i 
din välsignelse kommer att ske i det 
här livet. En patriarkalisk välsignelse är 
evig, och om du lever värdigt kan de 
löften som inte förverkligas i det här 
livet uppfyllas i nästa.3

När du får tillkännagivandet av 
din släktlinje får du veta att du är 
av Israels hus och Abrahams släkt.4 
För att förstå vikten av detta kan du 
fokusera på de löften som Herren gav 
till Israels hus genom Abraham.

Dessa löften omfattar:

•	 ”Hans avkomma skulle bli talrik (se 
1 Moseboken 17:5–6; Abraham 2:9; 
3:14).

•	 Hans säd, eller efterkommande, 
skulle få del av evangeliet och bära 
prästadömet (se Abraham 2:9).

•	 Genom hans efterkommandes 
verksamhet skulle ’jordens alla 
släkter bli välsignade, ja, med 
evangeliets välsignelser, vilka är 
frälsningens välsignelser, det vill 
säga evigt liv’ (Abraham 2:11).”5

Som medlemmar i kyrkan är vi 
förbundets barn.6 Vi får Abrahams 
förbunds välsignelser när vi lyder 
evangeliets lagar och förrättningar.

Förberedelsen för din patriarkal-
iska välsignelse hjälper dig att öka 
tron på din himmelske Fader och 

Elfenbenskusten.
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Jesus Kristus. Och när du får din 
patriarkaliska välsignelse och läser 
och begrundar den kan du fokusera 
på dem allt oftare.

President Thomas S. Monson 
förklarade: ”Samme Herre som gav 
Lehi en Liahona ger dig och mig i dag 
en sällsynt och värdefull gåva som ger 
ledning i våra liv. Den märker ut far-
liga ställen och visar vägen till säkra 
passager – inte till ett förlovat land, 
men till vårt himmelska hem.”7

Mina kära biskopar, föräldrar, 
presidenter för äldstekvorumet och 
Hjälpföreningen, församlingens 
missionsledare, stödbröder och stöd-
systrar; se till att uppmuntra dessa 
unga män och unga kvinnor, vuxna 
medlemmar och nya medlemmar som 
ännu inte har fått sin patriarkaliska 
välsignelse till att söka Herrens väg-
ledning och hjälpa dem att förbereda 
sig för detta.

Jag läser ofta min patriarkaliska 
välsignelse under bön; den uppmunt-
rar mig alltid. Jag inser vad Herren 
förväntar sig av mig, och det har 
hjälpt mig att omvända mig och vara 
ödmjuk. När jag läser och begrundar 

den vill jag leva värdig att ta emot 
dess utlovade välsignelser.

Precis som att skriftställen vi har 
läst många gånger får ny innebörd 
för oss senare, kommer vår patri-
arkaliska välsignelse att ha olika 
innebörd för oss vid olika tillfällen. 
Min har en annan betydelse för 
mig nu än när jag var 30 och när 
jag var 50. Det är inte så mycket att 
orden förändras, men vi ser dem på 
ett annat sätt.

President Dallin H. Oaks förkunn-
ade att en patriarkalisk välsignelse 
är ”given under den Helige Andens 
inspiration och bör läsas och tolkas 
genom samma Andes inflytande. 
Innebörden och betydelsen av en 
patriarkalisk välsignelse undervisas 
rad på rad under tidens gång genom 
samme Andes kraft som inspirerade 
[den].”8

Bröder och systrar, jag bär mitt 
vittne om att vår himmelske Fader 
och hans älskade och enfödde Son, 
Herren Jesus Kristus, lever. De älskar 
oss. Patriarkaliska välsignelser är 
heliga gåvor från dem. När du får din 
välsignelse kommer du att förstå och 

känna hur de älskar dig och hur de 
fokuserar på dig personligen.

Mormons bok är ännu ett testa-
mente om Jesus Kristus. Jag är tack-
sam för att kunna ledas av en levande 
profet, president Russell M. Nelson.

Jag är så tacksam för vår Frälsare 
Jesus Kristus. Denna påskdag ska 
jag fokusera på honom och hans 
uppståndelse, och dyrka honom och 
tacka honom för hans offer. Jag vet att 
han led så mycket för att han älskar 
oss så mycket. Jag vet att han uppstod 
på grund av sin kärlek till oss. Han är 
verklig. Det vittnar jag om i Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se Allmän handbok: Tjäna i Jesu Kristi 

Kyrka av Sista Dagars Heliga, 18.17, 
JesuKristiKyrka.org.

	 2.	Se ”Patriarkaliska välsignelser”, i Stå fast 
i din tro (2004), s. 116.

	 3.	Se ”Patriarkaliska välsignelser”, i Stå fast 
i din tro, s. 117–118.

	 4.	Se Abraham 2:10.
	 5.	”Abrahams förbund”, i Stå fast i din tro, s. 4.
	 6.	Se 3 Nephi 20:25–26.
	 7.	Thomas S. Monson, ”Din patriarkaliska 

välsignelse: en Liahona av ljus”, 
Nordstjärnan, jan. 1987, s. 55.

	 8.	Dallin H. Oaks, ”Patriarchal Blessings”, 
Worldwide Leadership Training Meeting: The 
Patriarch, 8 jan 2005, s. 10.
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för sin omgivning var hans sinne 
mycket aktivt då hans själ sörjde och 
han tänkte på sitt liv under vilket han 
struntat i Guds bud. Han beskrev hur 
hans sinne ”sönderslets av minnet av 
[hans] många synder”4 och ”plågades 
av evig pina”.5

I sin djupa förtvivlan mindes han 
hur han i sin ungdom blivit under-
visad om ”Jesus Kristus, en Guds 
Son, som skulle komma för att sona 
världens synder”.6 Sedan sa han något 
mycket beaktansvärt: ”När nu mitt 
sinne grep tag i denna tanke ropade 
jag i mitt hjärta: ’O Jesus, du Guds 
Son, förbarma dig över mig.’”7 Medan 
han vädjade om Frälsarens gudomliga 
kraft hände något mirakulöst: ”När jag 
tänkte detta”, sa han, ”kunde jag inte 
längre komma ihåg mina kval.”8 Plöts-
ligt kände han frid och ljus. Det kunde 
”inte … finnas något så intensivt och 
ljuvligt som min glädje var”,9 sa han.

Alma ”grep tag i” sanningen om 
Jesus Kristus. Om vi skulle använda 
orden ”grep tag i” i fysisk bemärk-
else, kunde vi säga: ”Han grep tag 

Äldste Neil L. Andersen
i de tolv apostlarnas kvorum

Under denna vackra påskhögtid upp-
repar jag bönen i denna mäktiga psalm: 
”Led oss fram, o himlens Herre.”1

En anmärkningsvärd redogör-
else i Mormons bok berättar om 
en ung man från en framstående 
familj vid namn Alma som skrifterna 
beskriver som en avgudadyrkande 
icke-troende.2 Han var vältalig och 

övertygande, och använde smicker 
för att övertala andra att följa honom. 
Förbluffande nog visade sig en ängel 
för Alma och hans vänner. Alma föll 
till marken och var så svag att han 
hjälplös fick bäras till sin fars hem. 
Han förblev i ett till synes medvetslöst 
tillstånd i tre dagar.3 Senare sa han 
att även om han verkade medvetslös 

”Mitt sinne grep tag i  
denna tanke på Jesus Kristus”
När du fortsätter att uppmärksamt gripa tag i 
tanken på Jesus Kristus lovar jag dig att du inte 
bara välsignas med himmelsk vägledning utan 
också med himmelsk kraft.

Japan.
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i skyddsräcket precis när han föll” 
– vilket innebär att han plötsligt och 
kraftfullt tog tag i något som var fast 
cementerat i en säker grund.

I Almas fall var det hans sinne som 
sträckte sig ut och grep tag i denna 
mäktiga sanning om Jesu Kristi för-
soningsoffer. Han handlade i tro på 
den sanningen, och genom Guds 
kraft och nåd räddades han från 
förtvivlan och fylldes av hopp.

Våra upplevelser kanske inte är så 
dramatiska som Almas, men de är ändå 
lika evigt betydelsefulla. Våra sinnen 
har också ”gripit tag i denna tanke” på 
Jesus Kristus och hans barmhärtiga 
offer, och våra själar har känt det ljus 
och den glädje som följer därpå.

Förankra tanken på Jesus Kristus
Min bön den här påsken är att vi 

mer medvetet formar, stärker och för-
ankrar denna ytterst viktiga tanke på 
Jesus Kristus i själens kammare,10 och 

låter den energiskt flöda in i sinnet för 
att vägleda oss i det vi tänker och gör, 
och konstant ge oss den härliga glädje 
som Frälsarens kärlek medför.11

Att fylla sinnet med Jesu Kristi 
kraft betyder inte att han är den enda 
tanke vi har. Men vad det betyder är 
att alla våra tankar är kringgärdade 
av hans kärlek, hans liv och lärdomar, 
och hans försoningsoffer och här-
liga uppståndelse. Jesus befinner sig 
aldrig i något bortglömt hörn, för 
våra tankar på honom är alltid när-
varande och ”allt som finns inom oss 
dyrkar honom!”12 Vi ber och går i vårt 
sinne igenom upplevelser som har 
fört oss närmare honom. Vi välkom-
nar i sinnet gudomliga bilder, heliga 
skrifter och inspirerade psalmer för 
att milt dämpa de oräkneliga dagliga 
tankar som rusar igenom våra hekt-
iska liv. Vår kärlek till honom skyddar 
oss inte från sorg och förtvivlan under 
det här jordelivet, men den låter oss 

gå igenom utmaningarna med en 
styrka långt utöver vår egen.
Jesus, när tanken flyr till dig,
med glädje fylls mitt bröst.
När orons börda trycker mig,
du är min hjälp, min tröst.13

Kom ihåg att du är ett andebarn 
till vår himmelske Fader. Som apost-
eln Paulus förklarar är vi ”Guds 
avkomma”.14 Du har levt med din 
individuella identitet sedan långt 
innan du kom till jorden. Vår Fader 
skapade en fullkomlig plan för oss; att 
komma till jorden, hämta lärdom och 
återvända till honom. Han sände sin 
älskade Son så att vi genom kraften 
i hans oändliga försoning och upp-
ståndelse kan leva bortom graven. 
Och när vi är villiga att utöva tro på 
honom och omvända oss från våra 
synder15 blir vi förlåtna och får hoppet 
om evigt liv.16

Ge vårt sinne och vår Ande 
utomordentlig uppmärksamhet

Under det här jordelivet behöver 
vårt sinne och vår ande utomordent-
lig uppmärksamhet.17 Sinnet låter oss 
leva, välja och urskilja gott från ont.18 
Vår ande får det bekräftande vittnes-
bördet att Gud är vår Fader, att Jesus 
Kristus är Guds Son, och att deras 
lärdomar är vår guide till glädje här 
och evigt liv bortom graven.

Almas sinne grep tag i denna tanke 
på Jesus Kristus. Det förändrade 
hans liv. Generalkonferensen är en 
tid att förstå vad Herren vill att vi ska 
göra och bli. Det är också en tid när 
vi kan begrunda våra framsteg. När 
mina uppdrag har tagit mig över hela 
världen har jag sett en ökad andlig 
styrka hos de rättfärdiga, hängivna 
medlemmarna i kyrkan.

För fem år sedan blev vi ombedda 
att lägga större fokus på Frälsaren i 
allt vi gör genom att använda kyrkans 

Indien.
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rätta namn: Jesu Kristi Kyrka av Sista 
Dagars Heliga.19 Vi uttalar hans namn 
mer uppriktigt.

För fyra år sedan, i och med att 
sakramentsmötet förkortades, lade 
vi större fokus på vårt deltagande av 
Herrens sakrament. Vi tänker mer på 
Jesus Kristus och är mer seriösa i vårt 
löfte att alltid minnas honom.20

Med isoleringen som orsakades 
av den världsomfattande pandemin, 
och med hjälp av Kom och följ mig, blir 
Frälsarens lärdomar mer framträd-
ande i våra hem, vilket hjälper oss att 
tillbe Frälsaren under veckan.

Genom att följa president Russell 
M. Nelsons råd att ”höra honom”21 
förfinar vi vår förmåga att känna igen 
den Helige Andens viskningar och se 
Herrens hand i våra liv.

I och med att dussintals tempel 
har tillkännagetts och färdigställts 
besöker vi Herrens hus oftare och tar 
emot hans utlovade välsignelser. Vi 
känner mer kraftfullt vår Frälsares 
och Återlösares enastående skönhet.

President Nelson har sagt: ”Att 
bli … [en mäktig lärjunge] är inte 
lätt och det sker inte automatiskt. Vi 
måste fästa vårt fokus på Frälsaren 
och hans evangelium. Det är men-
talt ansträngande att sträva efter att 
vända sig till honom i varje tanke.”22

Genom att fokusera på Jesus 
Kristus ser vi allt annat omkring oss 
– även om det fortfarande är närvar-
ande – genom vår kärlek till honom. 
Mindre viktiga distraktioner förblek-
nar och vi tar bort sådant som inte 
stämmer överens med hans ljus och 
karaktär. När du uppmärksamt griper 
tag i tanken på Jesus Kristus, litar på 
honom och håller hans bud så lovar 
jag dig att du inte bara välsignas med 
himmelsk vägledning utan också med 
himmelsk kraft – kraft som ger styrka 
åt dina förbund, frid åt dina svårig-
heter och glädje åt dina välsignelser.

Minnas Jesus Kristus
För några veckor sedan var Kathy 

och jag på besök hemma hos Matt och 
Sarah Johnson. På väggen satt en bild 
av deras kära familj, en fin bild av Fräls-
aren och en illustration av templet.

Deras fyra döttrar Maddy, Ruby, 
Claire och June pratade glatt om hur 
mycket de älskade sin mamma.

I över ett år hade Sarah regelbun-
det bokat tid på lördagarna så att 
familjen kunde besöka templet till-
sammans och flickorna kunde utföra 
dop för släktingar som levde tidigare.

I november förra året bokade 
Sarah tid för familjen i templet sista 
veckan i december på torsdagen i 

stället för på lördagen. ”Jag hoppas 
det är okej för dig”, sa hon till Matt.

Sarah hade fått veta att hon hade 
cancer, men läkarna trodde att hon 
skulle få leva ytterligare två till tre 
år. Under ett sakramentsmöte hade 
Sarah burit ett kraftfullt vittnesbörd 
och sagt att oavsett vad som hände 
med henne så älskade hon Frälsaren 
av hela sitt hjärta och att ”segern 
redan hade vunnits” av honom. 
Under december månad försämrades 
Sarahs hälsa oväntat snabbt och hon 
lades in på sjukhus. Tidigt på mor-
gonen torsdagen den 29 december 
avslutade hon stilla sitt jordeliv. Matt 
hade varit vid Sarahs sida hela natten.

Med brustet hjärta och helt 
utmattad fysiskt och känslomässigt 
kom han hem och sörjde med sina 
döttrar. När Matt tittade på sin telefon 
såg han påminnelsen om den ovanliga 
torsdagsbokningen som Sarah hade 
gjort till senare samma dag. Matt sa: 
”När jag såg den tänkte jag: Det här 
kommer inte att fungera.”

Men sedan grep Matts sinne tag 
i denna tanke: ”Frälsaren lever. Det 
finns ingen plats där vi hellre vill vara 
som familj än i hans heliga hus.”

Matt, Maddy, Ruby, Claire och 
June kom till templet för bokningen 
som Sarah hade gjort för dem. Med 

Efter att hans fru Sarah hade dött sa Matt Johnson att det inte finns någonstans där han och hans familj hellre vill vara än i templet.
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tårar strömmande nerför kinderna 
utförde Matt dopen med sina döttrar. 
De kände djupt sin kärlek och sitt 
eviga band till Sarah, och de kände 
Frälsarens oerhörda kärlek och tröst-
ande frid. Matt berättade kärleks-
fullt: ”Trots att jag känner djup sorg 
och smärta ropar jag av glädje, med 
vetskap om min Faders underbara 
frälsningsplan.”

Under den här påskhögtiden 
vittnar jag om den fullständiga och 
absoluta sanningen i Frälsarens 
ojämförliga försoningsoffer och 
hans härliga uppståndelse. När ditt 
sinne fast och för evigt håller fast i 
denna tanke på Jesus Kristus, och 
när du fortsätter att mer till fullo 
fokusera på Frälsaren så lovar jag 
dig att du får känna hans hopp, 
hans frid och hans kärlek. I Jesu 
Kristi namn, amen. ◼
SLUTNOTER
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barn till deras föräldrar inom Guds 
familj och slutligen välsignelsen att 
återvända hem till Gud vår himmel-
ske Faders och hans Son Jesu Kristi 
närhet. Alla dessa välsignelser möjlig-
gjordes genom Jesu Kristi försoning.

Eftersom Gud ansåg dessa vara 
bland hans största och heligaste 
välsignelser,5 gav han instruktioner 
om att heliga byggnader skulle 
byggas där han kunde förläna sina 
barn dessa dyrbara gåvor.6 Dessa 
byggnader skulle vara hans hem 
på jorden. Dessa byggnader skulle 
vara tempel där det som besegla-
des eller bands på jorden i hans 
namn skulle genom hans ord och 
med hans myndighet vara bundet i 
himlarna.7

Som medlemmar i kyrkan i dag 
kan en del av oss ha lätt för att ta 
dessa härliga eviga sanningar för 
givna. De har blivit självklarheter för 
oss. Ibland hjälper det när vi ser dem 
genom de människors ögon som lär 
sig om dem för allra första gången. 

Äldste Kevin R. Duncan
i de sjuttios kvorum

”Vad hör vi nu i detta evangelium som 
vi har tagit emot? En glädjens röst! 
En barmhärtighetens röst från himlen 
och en sanningens röst ur jorden … 
en glädjens röst för de levande och de 
döda, glada budskap om stor glädje.”1

Bröder och systrar, det är nästan 
omöjligt att höra dessa ord av pro-
feten Joseph Smith utan att le stort!

Josephs jublande uttryck fångar 
verkligen den fullständiga och maje-
stätiska glädje som återfinns i Gud 
vår himmelske Faders stora lycksal-
ighetsplan, för han har försäkrat oss: 
”Människorna är till för att de ska 
kunna ha glädje.”2

Vi ropade alla av glädje3 i det 
förjordiska livet när vi hörde Guds 
lycksalighetsplan, och vi fortsätter 
att ropa av glädje här medan vi lever 
enligt hans plan. Men vilka var egent-
ligen omständigheterna kring detta 
glada förkunnande från profeten? 
Vad frammanade dessa starka och 
hjärtliga känslor?

Profeten Joseph Smith hade under-
visat om dop för de döda. Detta var 
verkligen en mäktig uppenbarelse 
som mottogs med stor glädje. När 
kyrkans medlemmar först fick höra 
att de kunde döpa sig för sina avlidna 
närstående gladde de sig. Wilford 
Woodruff sa: ”I samma stund som jag 

hörde talas om det gjorde min själ ett 
glädjesprång!”4

Dop för våra avlidna närstående 
var inte den enda sanning som Herren 
skulle uppenbara och återställa. Det 
fanns en mängd andra gåvor som 
Gud hade varit angelägen om att få 
ge sina söner och döttrar.

Dessa andra gåvor omfattade 
prästadömets myndighet, förbund 
och förrättningar, äktenskap som 
kunde vara för evigt, besegling av 

En glädjens röst!
Byggandet av tempel har varit en av de högsta 
prioriteterna för alla profeter sedan profeten 
Joseph Smith.
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Det här blev uppenbart för mig 
genom något jag nyligen upplevde.

Förra året, precis innan återin-
vigningen av Tokyo tempel i Japan, 
besökte många gäster som inte tillhör 
vår kyrka det templet. Ett av dessa 
besök gjordes av en eftertänksam led-
are från en annan religion. Vi under-
visade vår gäst om vår himmelske 
Faders lycksalighetsplan, Jesu Kristi 
återlösande roll i den planen och 
läran att familjer kan förenas för evigt 
genom beseglingsförrättningen.

Efter rundturen bad jag vår vän att 
säga vad han tyckte. Gällande förenan-
det av familjer – dåvarande, nuvarande 
och framtida – frågade denne gode 
man uppriktigt: ”Förstår medlemmar i 
er kyrka verkligen hur djupsinnig den 

här läran är?” Han tillade: ”Det här kan 
mycket väl vara en av de enda lärdom-
arna som kan förena den här världen 
som är så splittrad.”

Vilken mäktig iakttagelse. Den här 
mannen berördes inte bara av det 
utsökta hantverket i templet, utan 
snarare av den slående och djupsinn-
iga läran att familjer är förenade och 
beseglade till vår himmelske Fader 
och Jesus Kristus för evigt.8

Då bör vi inte bli överraskade när 
till och med någon som inte tillhör vår 
kyrka inser det storslagna i det som 
sker i templet. Det som ibland skulle 
kunna bli vardagligt eller rutinmässigt 
för oss ses ibland i sin härlighet och 
majestät av dem som hör eller känner 
det för allra första gången.

Även om tempel hade funnits i 
forna dagar har tempelbyggande, 
sedan början av Jesu Kristi evangeli-
ums återställelse, varit en av de högsta 
prioriteterna för alla profeter sedan 
profeten Joseph Smith. Och det är lätt 
att förstå varför.

När profeten Joseph Smith under-
visade om dop för de döda uppenbar-
ade han en annan stor sanning. Han 
lärde: ”Och låt mig nu, mina högt 
älskade bröder och systrar, försäkra er 
att detta är principer rörande de döda 
och de levande som inte lättvindigt 
kan förbigås när det gäller vår fräls-
ning. För deras frälsning är nödvändig 
och väsentlig för vår frälsning … De 
kan inte fullkomliggöras utan oss, inte 
heller kan vi fullkomliggöras utan 
våra döda.”9

Som vi kan se blir behovet av tem-
pel och det arbete som utförs för både 
levande och döda väldigt tydligt.

Motståndaren är uppmärksam. 
Hans makt hotas av de förrättningar 
och förbund som utförs i tempel och 
han gör allt han kan för att försöka 
stoppa arbetet. Varför? Eftersom han 
känner till kraften som kommer av 
detta heliga arbete. Med varje nytt 
tempel som invigs utvidgas Jesu Kristi 
frälsande kraft över hela världen för 
att bekämpa motståndarens ansträng-
ningar och för att återlösa oss när vi 
kommer till honom. När tempel och 
de som håller förbunden ökar i antal 
blir motståndaren allt svagare.

I kyrkans tidiga dagar oroade 
sig vissa när ett nytt tempel skulle 
tillkännages, för de sa: ”Vi har ald-
rig börjat bygga ett tempel utan att 
helvetets klockor börjat ringa.” Men 
Brigham Young svarade modigt: ”Jag 
vill höra dem ringa igen.”10

Vi kommer aldrig att undkomma 
kriget under jordelivet, men vi kan ha 
makt över fienden. Den makten och 

Ecuador.
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styrkan kommer från Jesus Kristus när 
vi ingår och håller templets förbund.

President Russell M. Nelson har 
sagt: ”Tiden kommer när de som inte 
lyder Herren avskiljs från dem som 
gör det. Vår största säkerhetsåtgärd är 
att fortsätta vara värdiga att få besöka 
hans heliga hus.”11

Här följer några ytterligare välsign-
elser som Gud har lovat oss genom sin 
profet:

Behöver du underverk? Vår profet 
har sagt: ”Jag lovar att Herren ger dig 
de underverk han vet att du behöver 
när du gör uppoffringar för att tjäna 
och dyrka honom i hans tempel.”12

Behöver du Frälsaren Jesu Kristi 
helande och stärkande kraft? Presid-
ent Nelson försäkrar oss att ”allt som 
lärs ut i templet … ökar vår kunskap 
om Jesus Kristus … När vi sedan 
håller våra förbund ger han oss sin 
helande och stärkande kraft. Och vi 
kommer verkligen att behöva hans 
kraft under kommande dagar!”13

Den första palmsöndagen när Jesus 
Kristus i triumf red in i Jerusalem 
började en skara av hans lärjungar ”i 
sin glädje prisa Gud med hög röst” 
och säga: ”Välsignad är han som kom-
mer, kungen, i Herrens namn!”14

Det är passande att templet i 
Kirtland invigdes på palmsöndagen 
år 1836. Också Jesu Kristi lärjungar 
gladdes vid detta tillfälle. I denna 

invigningsbön uttalande profeten 
Joseph Smith dessa lovord:

”O Herre Gud Allsmäktig, hör 
oss … och svara oss från himlen … där 
du sitter på din tron med härlighet, 
ära, makt, majestät [och] kraft …

Hjälp oss genom din Andes kraft 
så att vi kan blanda våra röster med 
de ljusa, strålande serafernas, som 
omger din tron med lovprisningar 
och sjunger: ’Hosianna till Gud och 
Lammet!’

Och låt dessa … dina heliga ropa 
högt av glädje.”15

Bröder och systrar, låt oss i dag på 
denna palmsöndag som Jesu Kristi 
lärjungar också lovprisa vår helige 
Gud och glädjas i hans godhet mot 
oss. ”Vad hör vi nu i detta evangelium 
som vi har tagit emot?” I sanning ”en 
glädjens röst”!16

Jag vittnar om att ni kommer att 
känna alltmer glädje när ni besöker 
Herrens heliga tempel. Jag vittnar om 
att ni kommer att känna den glädje 

han i sin tur har åt er, i Jesu Kristi 
namn, amen. ◼
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var mer toxisk än de giftiga strider 
som infekterar samhällsdialogen och 
alltför många personliga relationer 
i dag. Hövlighet och anständighet 
verkar ha försvunnit under detta 
tidevarv av polarisering och hetsiga 
motsättningar.

Detta att vara vulgär, finna fel och 
förolämpa andra är alltför vanligt. 
Alltför många experter, politiker, 
underhållare och andra inflytelse-
rika personer uttrycker sig ständigt 
nedlåtande. Det gör mig mycket 
bekymrad att så många människor 
verkar tro att det är helt acceptabelt 
att fördöma, smutskasta och baktala 
alla som inte håller med dem. Många 
verkar ivriga att skada en annans 
rykte med patetiska och giftiga 
kommentarer!

Vrede övertygar aldrig. Fientlig-
het bygger inte upp någon. Strider 
leder aldrig till inspirerade lösningar. 
Tyvärr ser vi ibland stridslystna hand-
lingar till och med i våra egna led. Vi 
hör om dem som förringar makar och 
barn, som tar till vredesutbrott för att 
kontrollera andra, och om dem som 
straffar familjemedlemmar genom 
sin tystnad. Vi hör om ungdomar och 
barn som mobbar och om anställda 
som svartmålar sina kollegor.

Mina kära syskon, sådant ska inte 
förekomma. Som lärjungar till Jesus 
Kristus ska vi vara föredömen i hur 
man är mot andra – speciellt när våra 
åsikter går isär. Ett av de lättaste 
sätten att känna igen en sann efter-
följare till Jesus Kristus är genom den 
medkänsla med vilken den personen 
behandlar andra.

Frälsaren var tydlig med detta i 
sina predikningar för sina efterföljare 
på båda halvkloten. ”Saliga är de som 
skapar frid”, sa han.1 ”Om någon slår 
dig på högra kinden, vänd då också 
andra kinden mot honom.”2 Och 

President Russell M. Nelson
President för Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga

Mina kära bröder och systrar, vilken 
glädje att få vara med er! Under de 
gångna sex månaderna har ni ständigt 
varit i mina tankar och i mina böner. 
Min bön är att den Helige Anden ska 
förmedla det som Herren vill att ni ska 
höra när jag nu talar till er.

Som underläkare på kirurgkliniken 
för många år sedan assisterade jag 
en kirurg som höll på att amputera 
ett ben fullt av mycket smittfarlig 
kallbrand. Operationen var kompli-
cerad. Sedan, vilket ökade trycket, 
skötte en i teamet sin uppgift dåligt, 
och kirurgen fick ett vredesutbrott. 
Mitt under sitt raserianfall kastade 
han iväg sin skalpell som var täckt 

av bakterier. Den landade i min 
underarm!

Alla i operationssalen – förutom den 
hejdlösa kirurgen – förfasades över 
denna farliga överträdelse av kirurg-
isk praxis. Tack och lov blev jag inte 
infekterad. Men den här upplevelsen 
gjorde ett bestående intryck på mig. 
I den stunden lovade jag mig själv att 
jag, vad som än hände i min operations-
sal, aldrig skulle tappa kontrollen över 
mina känslor. Jag lovade också den 
dagen att aldrig slänga iväg något i 
vrede – vare sig skalpeller eller ord.

Fortfarande, årtionden senare, und-
rar jag ibland om den kontaminerade 
skalpellen som landade i min arm alls 

Fridsskapare sökes
Du har din handlingsfrihet till att välja stridigheter 
eller försoning. Jag manar dig att välja att vara en 
som skapar frid, nu och för alltid.

Sydafrika.
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sedan gav han förstås den förman-
ing som är en utmaning för oss alla: 
”Älska era fiender, välsigna dem som 
förbannar er, gör gott mot dem som 
hatar er och be för dem som illvilligt 
utnyttjar er och förföljer er.”3

Före sin död befallde Frälsaren 
sina tolv apostlar att älska varandra 
så som han hade älskat dem.4 Sedan 
tillade han: ”Om ni har kärlek till 
varandra ska alla förstå att ni är mina 
lärjungar.”5

Frälsarens budskap är tydligt: Hans 
sanna lärjungar bygger upp, lyfter, 
uppmuntrar, övertygar och inspir-
erar – oavsett hur svår situationen är. 

Sanna lärjungar till Jesus Kristus är 
fridsskapare.6

I dag är det palmsöndagen. Vi 
förbereder oss för firandet av den 
allra viktigaste och mest överjordiska 
händelse som någonsin nedtecknats 
på jorden – Herren Jesu Kristi för-
soning och uppståndelse. Ett av våra 
bästa sätt att hedra Frälsaren är att bli 
en som skapar frid.7

Frälsarens försoning gjorde det 
möjligt för oss att övervinna all ond-
ska – även stridigheter. För det ska 
ni veta: stridigheter är ondska! Jesus 
Kristus förkunnade att de som har ”en 
stridslysten ande” inte är av honom 

utan ”av djävulen, som är fader till 
stridigheter, och [djävulen] hetsar 
människornas hjärtan till att strida i 
vrede, den ene med den andre”.8 De 
som hyser en anda av stridighet följer 
Satans spelregler, vare sig de inser 
det eller inte. ”Ingen kan tjäna två 
herrar.”9 Vi kan inte stötta Satan med 
våra verbala angrepp och sedan tro 
att vi fortfarande kan tjäna Gud.

Mina kära syskon, vårt sätt att 
behandla varandra betyder så mycket! 
Vårt sätt att tala till och om andra 
hemma, i kyrkan, på jobbet och på 
nätet har verkligen betydelse. I dag 
ber jag oss att bemöta andra på ett 
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högre, heligare sätt. Jag ber er lyssna 
noga. ”Finns det något som är dygdigt, 
älskligt eller hedrande eller beröm-
värt”10 som vi kan säga om någon 
annan människa – till honom direkt 
eller bakom ryggen på henne – så bör 
det vara vår norm för kommunikation.

Om ett par i er församling skiljer 
sig, eller en ung missionär kommer 
hem i förtid, eller om en tonåring 
tvivlar på sitt vittnesbörd, behöver de 
inte ert fördömande. De behöver få 
uppleva hur Jesu Kristi rena kärlek 
återspeglas i era ord och handlingar.

Om en vän på sociala medier har 
starka politiska eller sociala åsikter 
som strider mot allt ni tror på är ett 
argt, sårande genmäle från er inte till 
hjälp. Att bygga broar av förståelse 
kräver mycket mer av er, men det är 
precis det som er vän behöver.

Stridigheter driver bort Anden – 
varje gång. Stridigheter förstärker den 
falska uppfattningen att konfrontation 
är vårt sätt att reda ut meningsskilj-
aktigheter, men det är det aldrig. 

Stridigheter är ett val. Att skapa frid 
är ett val. Du har din handlingsfrihet 
till att välja stridigheter eller förson-
ing. Jag manar dig att välja att vara en 
fridsskapare, nu och för alltid.11

Bröder och systrar, vi kan bokstav-
ligen förändra världen – en person 
och ett mellanmänskligt möte i taget. 
Hur? Genom att visa exempel på hur 
man hanterar uppriktiga åsiktsskill-
nader med ömsesidig respekt och 
värdig dialog.

Åsiktsskillnader är en del av livet. 
Jag arbetar dagligen med hängivna 
Herrens tjänare som inte alltid ser 
saker och ting på samma sätt. De vet 
att jag vill höra deras tankar och ärliga 
känslor om allt vi diskuterar – i syn-
nerhet känsliga frågor.

Mina två ädla rådgivare, president 
Dallin H. Oaks och president Henry 
B. Eyring, är föredömliga i sitt sätt att 
uttrycka sina känslor – särskilt när 
de kanske går isär. De gör det med 
ren kärlek till varandra. Ingen av 
dem menar att han vet bäst och att 

han därför obevekligt måste försvara 
sin ståndpunkt. Ingen av dem visar 
behov av att konkurrera med den 
andre. Eftersom de båda är fyllda av 
kristuslik kärlek, ”Kristi rena kärlek”,12 
kan våra rådslag vägledas av den 
Helige Anden. Jag älskar och vördar 
verkligen dessa två stora män!

Kristuslik kärlek är motmedlet mot 
stridigheter. Kristuslik kärlek är den 
andliga gåva som hjälper oss att lägga 
av den naturliga människan, som är 
självisk, defensiv, stolt och avund-
sjuk. Kristuslik kärlek är den främsta 
egenskapen hos en sann efterföljare 
till Jesus Kristus.13 Kristuslik kärlek 
utmärker den som skapar frid.

När vi ödmjukar oss inför Gud och 
ber av allt vårt hjärta, skänker Gud oss 
kristuslik kärlek.14

De som välsignas med denna 
himmelska gåva är saktmodiga och 
vänliga. De avundas inte andra och 
är inte uppslukade av sin egen betyd-
else. De förargas inte lätt och tänker 
inte ont om andra.15

Eftersom mina två ädla rådgivare är fyllda av kristuslik kärlek kan våra rådslag vägledas av Herrens Ande.
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Bröder och systrar, Kristi rena 
kärlek är svaret på de stridigheter som 
plågar oss i dag. Kristi rena kärlek får 
oss att ”bära varandras bördor”16 snar-
are än att stapla bördor på varandra. 
Kristi rena kärlek låter oss ”stå som 
vittnen om Gud alltid och i allting”17 – 
särskilt i spända situationer. Kristuslik 
kärlek låter oss visa hur Kristi män 
och kvinnor talar och agerar – speciellt 
när de hamnar i skottlinjen.

Nu pratar jag inte om ”frid till varje 
pris”.18 Jag pratar om att behandla 
andra på sätt som rimmar med att 
hålla förbunden vi ingår när vi tar del 
av sakramentet. Vi sluter förbund att 
alltid minnas Frälsaren. I situationer 
som är mycket spända och fyllda av 
stridigheter ber jag er att minnas Jesus 
Kristus. Be om mod och visdom att 
säga eller göra det som han skulle 
säga eller göra. När vi följer Frids-
fursten blir vi hans fridsskapare.

Nu tänker du kanske att det här 
budskapet verkligen skulle vara till 
hjälp för någon du känner. Kanske 
hoppas du att det ska hjälpa honom 
eller henne att vara trevligare mot dig. 
Det hoppas jag att det gör! Men jag 
hoppas också att du tar en närmare 
titt på ditt eget hjärta för att se om det 
finns skärvor av högmod eller avund 
som hindrar dig från att bli en som 
skapar frid.19

Om du menar allvar med att hjälpa 
till med Israels insamling och med att 
skapa relationer som varar för evigt: 
nu är det dags att lägga bitterhet åt 
sidan. Nu är det dags att sluta insistera 
på att det som gäller är ditt sätt eller 
inget sätt. Nu är det dags att sluta göra 
sådant som får andra att gå på äggskal 
av rädsla för att göra dig upprörd. Nu 
är det dags att gräva ner dina krigsva-
pen.20 Om din verbala arsenal är full 
av förolämpningar och anklagelser är 
det dags nu att lägga bort dem.21 Du 

kommer att resa dig som en andligt 
stark man eller kvinna i Kristus.

Templet kan hjälpa oss i vår strävan. 
Där begåvas vi med Guds kraft som 
ger oss förmåga att övervinna Satan, 
alla stridigheters upphovsman.22 Kasta 
ut honom från alla era relationer! 
Tänk på att vi också motar bort mot-
ståndaren varje gång vi reder ut ett 
missförstånd eller vägrar ta illa upp. 
I stället kan vi visa den ömma barm-
härtighet som är så utmärkande för 
Jesu Kristi sanna lärjungar. De som 
skapar frid avvärjer motståndaren.

Låt oss som folk bli ett sant ljus 
på berget – ett ljus som ”inte [kan] 
döljas”.23 Låt oss visa att det finns 
ett fridfullt, respektfullt sätt att lösa 
invecklade problem och ett upplyst 
sätt att reda ut meningsskiljaktig-
heter. När du visar den kristuslika kär-
lek som Jesu Kristi sanna efterföljare 
ger uttryck för, förstorar Herren dina 
ansträngningar bortom dina mest 
storslagna föreställningar.

Evangeliets nät är det största nätet 
i världen. Gud har inbjudit alla att 
komma till honom, ”svart eller vit, träl 
eller fri, man eller kvinna”.24 Det finns 
rum för alla. Dock finns det inget rum 
för fördomar, fördömande eller strid-
igheter av något slag.

Mina kära syskon, det bästa ligger 
fortfarande framför dem som ägnar 
sina liv åt att bygga upp andra. I dag 
uppmanar jag er att ta en titt på ert 
lärjungeskap inom ramarna för ert 
sätt att behandla andra. Jag välsignar 
er med att kunna göra de justeringar 
som kanske behövs för att era hand-
lingar ska vara upplyftande, respekt-
fulla och representativa för en sann 
efterföljare till Jesus Kristus.

Jag välsignar er med att kunna 
ersätta stridslystnad med bönfallande, 
fientlighet med förståelse och stridig-
het med frid.

Gud lever! Jesus är Kristus. Han 
är kyrkans överhuvud. Vi är hans 
tjänare. Han hjälper oss att bli hans 
fridsskapare. Det vittnar jag om i Jesu 
Kristi heliga namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Matteus 5:9; se även 3 Nephi 12:9. 

Frälsarens löfte till dem som skapar frid är 
att de ”ska kallas Guds barn”.

	 2.	Matteus 5:39; se även 3 Nephi 12:39.
	 3.	Se Matteus 5:44; citerat från 3 Nephi 12:44.
	 4.	Se Johannes 13:34.
	 5.	Johannes 13:35.
	 6.	Se Moroni 7:3–4.
	 7.	Se Mosiah 3:19.
	 8.	3 Nephi 11:29. Johannes Uppenbararen såg i 

en syn att djävulen skulle komma till jorden 
”i stor vrede” (Uppenbarelseboken 12:12).

	 9.	3 Nephi 13:24.
	10.	Trosartiklarna 1:13.
	11.	Se Moroni 7:3–4.
	12.	Moroni 7:47.
	13.	Se Moroni 7:48.
	14.	Se Moroni 7:48.
	15.	Se Moroni 7:45; se även 1 Korintierbrevet 

13:4–5.
	16.	Mosiah 18:8.
	17.	Mosiah 18:9.
	18.	För att vara en fridsskapare krävs det inte 

att vi håller med om det som andra tycker 
eller tror.

	19.	Se Helaman 3:33–36.
	20.	Se Alma 24:19; 25:14.
	21.	Se 1 Korintierbrevet 13:11.
	22.	Se Läran och förbunden 109:22, 26.
	23.	3 Nephi 12:14.
	24.	2 Nephi 26:33.

Uruguay.
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Jag säger er: Älska era fiender, 
välsigna dem som förbannar er, gör 
gott mot dem som hatar er och be 
för dem som illvilligt utnyttjar er och 
förföljer er.

Då är ni er himmelske Fars barn, 
för han låter sin sol gå upp över onda 
och goda och låter det regna över 
rättfärdiga och orättfärdiga.”8

”För om ni förlåter människorna 
deras överträdelser, ska er himmelske 
Far också förlåta er.

Men om ni inte förlåter människ-
orna, ska inte heller er Far förlåta era 
överträdelser.”9

”Hade ni tillhört världen, skulle 
världen ha älskat er som sina egna. 
Men ni tillhör inte världen, utan 
jag har utvalt er och tagit er ut ur 
världen. Därför hatar världen er.”10

”Sök därför inte efter det som hör 
den här världen till, utan sök först 
efter att bygga upp Guds rike och att 
upprätta hans rättfärdighet, så ska ni 
få allt det andra också.”11

”Alltså: allt vad ni vill att människ-
orna ska göra för er, det ska ni också 
göra för dem. Detta är lagen och 
profeterna.”12

”Akta er för de falska profeterna. 
De kommer till er i fårakläder, men i 
sitt inre är de rovlystna vargar.

På deras frukt ska ni känna igen 
dem. Man plockar väl inte vindruvor 
från törnbuskar eller fikon från tistlar?

Så bär varje gott träd god frukt 
men ett dåligt träd bär dålig frukt.”13

”Inte alla som säger ’Herre, Herre’ 
till mig ska komma in i himmelriket, 
utan den som gör min himmelske 
Fars vilja.”14

”Kom till mig, alla ni som arbetar 
och är tyngda av bördor, så ska jag ge 
er vila.

Ta på er mitt ok och lär av mig, för 
jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då 
ska ni finna ro för era själar,

”Välsignade är … de som hungrar 
och törstar efter rättfärdighet, för de 
ska fyllas av den Helige Anden.”5

”Saliga är de som skapar frid, för de 
ska kallas Guds barn.”6

”Ni har hört att det är sagt: Du ska 
inte begå äktenskapsbrott.

Jag säger er: Den som ser med 
begär på en kvinna har redan begått 
äktenskapsbrott med henne i sitt 
hjärta.”7

”Ni har hört att det är sagt: Du ska 
älska din nästa och hata din fiende.

President Dallin H. Oaks
förste rådgivare i första presidentskapet

Söndagens eftermiddagsmöte | 2 april 2023

Vi tror på Kristus. Som medlemmar 
i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Hel-
iga dyrkar vi honom och följer hans 
lärdomar i skrifterna.

Före fallet talade vår himmelske 
Fader direkt till Adam och Eva. Däref-
ter presenterade Fadern sin enfödde 
Son, Jesus Kristus, som vår Frälsare 
och Återlösare och gav oss befall-
ningen: ”Hör honom.”1 Av denna väg-
ledning drar vi slutsatsen att de ord 
som upptecknades i skrifterna och 
talades av ”Gud” eller ”Herren” nästan 
alltid är Jehovas ord, vår uppståndne 
Herres, Jesus Kristus.2

Vi får skrifterna så att de kan väg-
leda våra liv. Som profeten Nephi 
lärde oss bör vi ”mätta [oss] med 
Kristi ord, för se, Kristi ord ska till-
kännage för [oss] allt [vi] bör göra.”3 
De flesta skriftställen som återger Jesu 
jordiska verksamhet beskriver vad 
han g jorde. Mitt budskap i dag består 
av ett urval av Frälsarens ord – det 
han sa. Dessa är ord som uppteckna-
des i Nya testamentet (inklusive de 
inspirerade tilläggen av Joseph Smith) 
och i Mormons bok. De flesta av dessa 
urval är i den ordningsföljd som vår 
Frälsare uttalade dem.

”Jag säger dig sanningen: Den som 
inte blir född av vatten och Ande kan 
inte komma in i Guds rike.”4

Jesu Kristi lärdomar
Vi får skrifterna så att de kan vägleda våra liv.  
Mitt budskap i dag består av ett urval av 
Frälsarens ord – det han sa.
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för mitt ok är milt och min börda 
är lätt.”15

”Om någon människa vill följa mig 
så låt honom försaka sig själv och ta 
upp sitt kors och följa mig.

Och att en människa tar upp sitt 
kors innebär att hon avstår från all 
ogudaktighet och varje världslig lusta 
samt håller mina bud.”16

”Överge därför världen och rädda 
era själar. För vad hjälper det en 
människa om hon vinner hela världen 
men förlorar sin själ? Eller vad kan en 
människa ge till lösen för sin själ?”17

”Om någon vill göra hans vilja ska 
han förstå om min lära är från Gud 
eller om jag talar av mig själv.”18

”Och jag säger er: Be och ni ska 
få. Sök, och ni ska finna. Bulta, och 
dörren ska öppnas för er.

För var och en som ber, han får, och 
den som söker, han finner, och för den 
som bultar ska dörren öppnas.”19

”Jag har också andra får som inte 
hör till den här fållan. Också dem 
måste jag leda, och de kommer att 
lyssna till min röst. Så ska det bli en 
hjord och en herde.”20

”Jesus sade: ’Jag är uppståndelsen 
och livet. Den som tror på mig ska 
leva om han än dör,

och den som lever och tror på mig 
ska aldrig någonsin dö.’”21

”[Det största budet i lagen är 
detta:] Du ska älska Herren din Gud 
av hela ditt hjärta och av hela din själ 
och av hela ditt förstånd.

Det är det största och första 
budet.

Sedan kommer ett som liknar det: 
Du ska älska din nästa som dig själv.

På dessa två bud hänger hela lagen 
och profeterna.”22

”Den som har mina bud och håller 
fast vid dem är den som älskar mig. 
Den som älskar mig ska bli älskad av 

min Far, och jag ska älska honom och 
uppenbara mig för honom.”23

”Frid lämnar jag åt er. Min frid ger 
jag er. Jag ger er inte det som världen 
ger. Låt inte era hjärtan oroas och 
tappa inte modet.”24

”Detta är mitt bud: att ni ska älska 
varandra så som jag har älskat er.”25

”Se på mina händer och mina fötter 
att det verkligen är jag. Rör vid mig 
och se! En ande har inte kött och ben 
som ni ser att jag har.”26

”Gå därför ut och gör alla folk till 
lärjungar! Döp dem i Faderns och 
Sonens och den helige Andes namn

och lär dem att hålla allt som jag 
befallt er. Och se, jag är med er alla 
dagar till tidens slut.”27

Efter sin verksamhet i det heliga 
landet uppenbarade sig Jesus Kristus 
för de rättfärdiga på den amerikanska 
kontinenten. Dessa är några av de ord 
han talade där:
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”Se, jag är Jesus Kristus, Guds Son. 
Jag skapade himlarna och jorden och 
allt som finns i dem. Jag var hos Fad-
ern från begynnelsen. Jag är i Fadern, 
och Fadern är i mig, och i mig har 
Fadern förhärligat sitt namn.”28

”Jag är världens ljus och liv. Jag är 
Alfa och Omega, begynnelsen och 
änden.

Och ni ska inte längre offra till mig 
genom att utgjuta blod. Ja, era offer 
och era brännoffer ska upphöra, för 
jag ska inte ta emot några av era offer 
och brännoffer.

Och som offer till mig ska ni 
frambära ett förkrossat hjärta och 
en botfärdig ande. Och den som 
kommer till mig med förkrossat 
hjärta och botfärdig ande ska jag 
döpa med eld och med den Helige 
Anden …

Se, jag har kommit till världen för 
att bringa återlösning till världen och 
för att frälsa världen från synd.”29

”Och åter säger jag till er: Ni måste 
omvända er och bli döpta i mitt namn 
och bli som ett litet barn, annars kan 
ni på intet sätt ärva Guds rike.”30

”Därför vill jag att ni ska vara full-
komliga såsom jag, eller er Fader som 
är i himlen, är fullkomlig.”31

”Sannerligen, sannerligen säger 
jag er att ni alltid måste vaka och 
be så att ni inte blir frestade av 

djävulen och bortförda som hans 
fångar.”32

”Därför måste ni alltid be till Fad-
ern i mitt namn.”33

”Vad ni än gör ska ni därför göra i 
mitt namn. Därför ska ni kalla kyrkan 
efter mitt namn.”34

”Se, jag har gett er mitt evange-
lium, och detta är det evangelium 
som jag har gett er — att jag kom till 
världen för att göra min Faders vilja, 
därför att min Fader sände mig.

Och min Fader sände mig för att 
jag skulle kunna lyftas upp på korset, 
och så att jag, sedan jag lyfts upp på 
korset skulle kunna dra alla männ-
iskor till mig … för att dömas efter 
sina gärningar, vare sig de är goda 
eller de är onda.”35

”Och detta är befallningen: Omvänd 
er, alla jordens ändar, och kom till mig 
och bli döpta i mitt namn så att ni kan 
bli heliggjorda genom att ta emot den 
Helige Anden, så att ni kan stå obefläck-
ade inför mig på den yttersta dagen.”36

Polen.

Puerto Rico.
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Vi tror på Kristus. Jag avslutar med 
vad han sa om hur vi ska känna till 
och följa hans lärdomar:

”Men Hjälparen, den helige Ande 
som Fadern ska sända i mitt namn, 
han ska lära er allt och påminna er om 
allt som jag sagt er.”37

Jag bekräftar sanningen i dessa 
lärdomar i Jesu Kristi namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se Joseph Smiths översättning, Matteus 3:46 

(i Handledning för skriftstudier [tryckt] 
eller i Studiehjälpmedel [digitalt]); Matteus 
17:5; Markus 9:7; 3 Nephi 11:7; Joseph Smith 
– Historien 1:17.

	 2.	Se ”The Father and the Son: A Doctrinal 
Exposition by the First Presidency and 
the Twelve”, Improvement Era, aug. 1916, 
s. 934, 939.

	 3.	2 Nephi 32:3.
	 4.	Johannes 3:5.
	 5.	3 Nephi 12:6; betoning tillagd.
	 6.	Matteus 5:9.
	 7.	Matteus 5:27–28.
	 8.	Matteus 5:43–45, se även 3 Nephi 12:44.
	 9.	Matteus 6:14–15.
	10.	Johannes 15:19.
	11.	Joseph Smiths översättning, Matteus 6:38 (i 

Handledning för skriftstudier [tryckt] eller i 
Studiehjälpmedel [digitalt]).

	12.	Matteus 7:12.
	13.	Matteus 7:15–17.
	14.	Matteus 7:21.
	15.	Matteus 11:28–30.
	16.	Joseph Smith översättning, Matteus 

16:25–26 (i Handledning för skriftstudier 
[tryckt] eller i Studiehjälpmedel [digitalt]).

	17.	Joseph Smith översättning, Matteus 16:29 (i 
Handledning för skriftstudier [tryckt] eller i 
Studiehjälpmedel [digitalt]).

	18.	Johannes 7:17.
	19.	Lukas 11:9–10.
	20.	Johannes 10:16.
	21.	Johannes 11:25–26.
	22.	Matteus 22:37–40.
	23.	Johannes 14:21.
	24.	Johannes 14:27.
	25.	Johannes 15:12.
	26.	Lukas 24:39.
	27.	Matteus 28:19–20.
	28.	3 Nephi 9:15.
	29.	3 Nephi 9:18–21.
	30.	3 Nephi 11:38.
	31.	3 Nephi 12:48; betoning tillagd.
	32.	3 Nephi 18:15; betoning tillagd.
	33.	3 Nephi 18:19.
	34.	3 Nephi 27:7.
	35.	3 Nephi 27:13–14.
	36.	3 Nephi 27:20.
	37.	Johannes 14:26.

President M. Russell Ballard
tillförordnad president för de tolv apostlarnas kvorum

När vi den här helgen minns Frälsarens 
triumferande intåg i Jerusalem strax 
före sitt försoningsoffer tänker jag på 
hans ord om hopp och tröst: ”Jag är 
uppståndelsen och livet. Den som tror 
på mig ska leva om han än dör.”1

Jag älskar honom. Jag tror honom. 
Jag vittnar om att han är uppstånd-
elsen och livet.

Det vittnesbördet har tröstat och 
stärkt mig under de senaste fyra och 
ett halvt åren sedan min fru Barbara 
gick bort. Jag saknar henne.

Jag har ofta reflekterat över vårt 
eviga äktenskap och gemensamma liv.

Jag har tidigare berättat hur jag 
först träffade Barbara och hur den 
upplevelsen lärde mig att använda 

Kom ihåg det som 
betyder mest
Det som betyder mest är våra relationer till vår 
himmelske Fader och hans älskade Son, våra 
familjer, våra medmänniskor och att låta Anden 
vägleda oss.
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färdigheten att ”följa upp” som jag 
hade lärt mig under min mission. Jag 
behövde snabbt följa upp med henne 
när vi hade träffats för hon var vacker, 
populär och hade en mycket upp-
tagen social kalender. Jag förälskade 
mig tidigt eftersom hon var lättill-
gänglig och vänlig. Jag beundrade 
hennes godhet. Det kändes som att 
hon och jag hörde ihop. Det verkade 
så enkelt för mig.

Barbara och jag dejtade och vår 
relation började växa, men hon var 
osäker på om det var rätt för henne 
att gifta sig med mig.

Det räckte inte med att jag visste 
det; Barbara behövde veta det själv. 
Jag visste att om vi fastade och bad 
om saken, kunde Barbara få en 
bekräftelse från himlen.

Vi tillbringade en helg utan att dejta 
så att vi kunde fasta och be enskilt 
för att få veta för egen del. Lyckligtvis 
fick hon samma bekräftelse som jag. 
Resten, som man säger, är historia.

När Barbara gick bort satte våra 
barn flera lärdomar på hennes grav-
sten som Barbara ville att de skulle 
komma ihåg. En av dessa lärdomar 

är: ”det som betyder mest är det som 
varar längst.”

I dag vill jag dela med mig av 
känslor och tankar vad gäller det som 
betyder mest.

För det första är en relation med 
vår himmelske Fader och hans Son, 
Herren Jesus Kristus det som betyder 
mest. Denna relation betyder mest nu 
och i evigheten.

För det andra är familjerelationer 
bland det som betyder mest.

Under mitt tjänande har jag besökt 
många enskilda och familjer som 
blivit drabbade av förödande natur-
katastrofer. Många var omflyttade, 
hungriga och rädda. De behövde 
medicinsk hjälp, mat och logi.

De behövde också sina familjer.
Jag är medveten om att en del 

kanske inte är välsignade med en 
nära familj, så jag räknar in släktingar, 
vänner och till och med församlings-
familjer som ”familj”. Dessa relationer 
är livsviktiga för känslomässig och 
fysisk hälsa.

De här relationerna kan också 
erbjuda kärlek, glädje, lycka och en 
känsla av samhörighet.

Att ta hand om de här viktiga rel-
ationerna är ett val. Valet att vara en 
del av en familj kräver hängivenhet, 
kärlek, tålamod, kommunikation och 
förlåtelse.2 Det kan finnas stunder när 
vi inte håller med en annan person, 
men vi kan låta det ske utan att vara 
otrevliga. Under uppvaktning och i 
äktenskap blir vi inte kära eller okära 
som om vi vore föremål som flyttas 
runt på ett schackbräde. Vi väljer att 
älska och stödja varandra. Vi gör det-
samma i andra familjerelationer och 
med vänner som är som familj för oss.

I tillkännagivandet om familjen 
står det: ”Den gudomliga lycksal-
ighetsplanen möjliggör att familje-
banden fortsätter bortom graven. 
Heliga förrättningar och förbund 
i heliga tempel gör det möjligt för 
enskilda personer att återvända till 
Guds närhet, och för familjer att vara 
tillsammans för evigt.”3

En annan sak som betyder mest är 
att följa Andens maningar i våra vikt-
igaste relationer och i våra ansträng-
ningar att älska vår nästa som oss 
själva, även i vårt privata och offentliga 
tjänande. Jag lärde mig den läxan 
tidigt i livet när jag tjänade som biskop.

Sent en kall, snöig vinterkväll 
lämnade jag biskopens kontor när jag 
fick en stark känsla av att besöka en 
äldre änka i församlingen. Jag tittade 
på klockan – hon var tio på kvällen. 
Jag resonerade att det var alldeles för 
sent att göra ett sådant besök. Och 
dessutom snöade det. Jag bestämde 
mig för att besöka den här kära syst-
ern det första jag gjorde på morgonen 
i stället för att störa henne så sent. Jag 
körde hem och gick och lade mig men 
vred och vände på mig hela natten 
eftersom Anden manade på mig.

Tidigt följande morgon körde jag 
raka vägen till änkans hem. Hennes 
dotter öppnade dörren och sa tårögt: 

Brasilien.
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”Å biskop, tack för att du kom. Mor 
dog för två timmar sedan” – jag var 
förtvivlad. Jag glömmer aldrig hur 
det kändes inombords. Jag grät. Vem 
annars än denna kära änka förtjän-
ade att hennes biskop höll hennes 
hand, tröstade henne och kanske 
gav henne en sista välsignelse? Jag 
gick miste om den här möjligheten 
för att jag resonerat bort Andens 
starka maning.4

Bröder och systrar, unga män och 
unga kvinnor och primärbarn, jag 
vittnar om att en av de saker som 
betyder mest i alla våra relationer är 
att följa Andens maningar.

Slutligen vittnar jag denna palm-
söndagshelg om att omvändelse 
till Herren, att bära vittnesbörd om 
honom och att tjäna honom också är 
något av det som betyder mest.

Tro på Jesus Kristus utgör grunden 
för våra vittnesbörd. Ett vittnesbörd 
är en bekräftelse på evig sanning som 
inpräntats på enskildas hjärtan och 
själar genom den Helige Anden. Ett 
vittnesbörd om Jesus Kristus, fött av 
och stärkt av Anden, förändrar liv – 
det förändrar vårt sätt att tänka och 
hur vi lever. Ett vittnesbörd vänder 
oss till vår himmelske Fader och hans 
gudomlige Son.

Alma sa:
”Se, jag vittnar för er att jag vet att 

detta som jag har talat om är sant. 
Och hur tror ni jag vet att det är sant?

Se, jag säger er att det har till-
kännagetts för mig genom Guds 
Helige Ande. Se, jag har fastat och 
bett i många dagar för att jag själv 
skulle kunna få vetskap om detta. 
Och nu vet jag själv att det är sant, för 
Herren Gud har uppenbarat det för 
mig genom sin Helige Ande.”5

Det räcker inte med att enbart ha 
ett vittnesbörd. När vår omvändelse 
till Jesus Kristus växer vill vi naturligt-
vis vittna om honom – hans godhet, 
kärlek och vänlighet.

Ofta på våra vittnesbördsmöten på 
fastesöndagen hör vi uttrycken ”jag 
är tacksam” och ”jag älskar” mer än vi 
hör uttrycken ”jag vet” och ”jag tror”.

Jag inbjuder dig att oftare bära 
ditt vittnesbörd om Jesus Kristus. Bär 
vittnesbörd om det du vet och tror 
på och vad du känner, inte bara om 
det du är tacksam för. Vittna om dina 
egna upplevelser av att lära känna 
och älska Frälsaren, om att leva efter 
hans lärdomar och om hans återlös-
ande och möjliggörande kraft i ditt 
liv. När du bär vittne om det du vet, 
tror på och känner, bekräftar den 

Helige Anden sanningen för dem som 
uppriktigt lyssnar på ditt vittnesbörd. 
De kommer att lyssna eftersom de 
har sett hur du har blivit en fridfull 
Jesu Kristi lärjunge. De ser vad som 
menas med att vara hans lärjunge. De 
kommer också att känna något som 
de kanske inte har känt förut. Ett rent 
vittnesbörd kommer från ett föränd-
rat hjärta och kan genom den Helige 
Andens kraft föras in i andras hjärtan 
som är öppna för att ta emot det.

De som känner något till följd av ditt 
vittnesbörd kan sedan be Herren i bön 
att bekräfta sanningen i ditt vittnes-
börd. Då kan de få veta för egen del.

Bröder och systrar, jag vittnar för 
er om att jag vet att Jesus Kristus är 
världens Frälsare och Återlösare. Han 
lever. Han är Guds uppståndne Son 
och detta är hans kyrka som leds av 
hans profet och apostlar. Jag ber att 
när jag går över till nästa värld, må 
göra det med mitt vittnesbörd klart 
brinnande.

I min verksamhet har jag lärt mig 
att det som betyder mest är våra rel-
ationer till vår himmelske Fader och 
hans älskade Son, våra familjer och 
vår nästa, och att låta Herrens Ande 
vägleda oss i dessa relationer så att vi 
kan vittna om det som betyder mest 
och varar längst. I Jesu Kristi namn, 
amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Johannes 11:25.
	 2.	Se artiklarna ”Family” [Familj], ”Unity” 

[Enighet] och ”Love” [Kärlek] under 
Gospel Topics i Evangeliebiblioteket på 
engelska (på ChurchofJesusChrist.org eller 
i mobilappen) för att läsa skriftställen och 
tal av profeter, apostlar och andra ledare i 
kyrkan om det här ämnet.

	 3.	”Familjen: Ett tillkännagivande för 
världen”, JesuKristiKyrka.org.

	 4.	En berättelse om den här upplevelsen finns 
i Susan Easton Black and Joseph Walker, 
Anxiously Engaged: A Biography of M. Russell 
Ballard (2021), s. 90–91.

	 5.	Alma 5:45–46.

Uruguay.
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ni ska älska varandra så som jag har 
älskat er.”5 De kallade den för ”Jag 
älskar dig-konferensen”.6

När jag tittade längs raderna av 
dessa kära bröder och systrar och 
deras familjer i kapellet, kunde jag i 
deras ansikten se glöden från vittnes-
börden och tron på Jesus Kristus. Jag 
kände deras önskan att räknas som en 
del av hans omfattande kyrka. Och 
när kören sjöng, sjöng de som änglar.

Som på palmsöndagen i forna 
dagar var dessa Jesu Kristi lärjungar 
samlade för att hedra honom liksom 
de som stod vid Jerusalems portar, 
som med palmer i händerna utrop-
ade: ”Hosianna … Välsignad är han 
som kommer i Herrens namn.”7

Till och med församlingsmedlem-
mar i en kyrka i närheten hedrade 
palmsöndagen. När jag talade från tal-
arstolen lade jag genom fönstret märke 
till att de glatt gick nedför gatan och 
viftade med palmer i händerna, unge-
fär som de på det här fotot. Det var en 
syn jag aldrig ska glömma – vi tillbad 
alla kungarnas Kung den dagen.

President Russell M. Nelson har 
förmanat oss att göra palmsöndagen 
”verkligt helig genom att inte bara 
minnas palmbladen som folket vift-
ade med för att hedra Jesu intåg i 
Jerusalem, utan också genom att 
minnas hans händer.” Sedan hänvis-
ade president Nelson till Jesaja, som 
talade om att Frälsaren lovade ”att 
han aldrig ska glömma dig” med de 
här orden: ”Se, jag har skrivit dig på 
mina händer.”8

Herren vet av egen erfarenhet att 
jordelivet är svårt. Hans sår påminner 
oss om att han har ”stigit ner djupare 
än allt”9 för att han ska kunna bistå 
oss när vi lider och vara vårt föredöme 
för att ”hålla [oss] … kvar på [vår] 
väg”,10 hans väg, för att ”Gud ska vara 
med [oss] i evigheters evighet”.11

Äldste Ronald A. Rasband
i de tolv apostlarnas kvorum

I dag, som det har sagts, förenar vi oss 
med kristna runt om i världen för att 
hedra Jesus Kristus den här palmsön-
dagen. För nästan två tusen år sedan 
var palmsöndagen början på den sista 
veckan i Jesu Kristi jordiska verksam-
het. Det var den viktigaste veckan i 
mänsklighetens historia.

Det som började med förkunnelsen 
att Jesus är den utlovade Messias 
vid hans segerrika intåg i Jerusalem 
slutade med hans korsfästelse och 
uppståndelse.1 Enligt gudomlig plan 

avslutade hans försoningsoffer hans 
jordiska verksamhet och gjorde det 
möjligt för oss att bo hos vår himmel-
ske Fader för evigt.

Skrifterna berättar att veckan 
började med att folkskaror stod vid 
stadens portar för att se ”Jesus från 
Nasaret i Galileen”.2 De ”tog palmblad 
och gick ut för att möta honom. Och 
de ropade: ’Hosianna! Välsignad är 
han som kommer i Herrens namn, 
han som är Israels konung!’”3

Den bibliska redogörelsen för så 
länge sedan påminner mig om när jag 
var på ett uppdrag i kyrkan i Takoradi 
i Ghana. Anmärkningsvärt nog var jag 
där på palmsöndagen.

Jag skulle dela upp Takoradi stav 
för att bilda Mpintsins stav. I dag finns 
det över 100 000 medlemmar i kyrkan 
i Ghana.4 (Vi välkomnar Ga Mantse, 
hans majestät, kung Nii Tackie Teiko 
Tsuru II från Accra i Ghana, som är 
med oss i dag.) När jag träffade de här 
heliga kände jag deras djupa kärlek 
och hängivenhet till Herren. Jag gav 
uttryck för min stora kärlek till dem 
och för att kyrkans president älskade 
dem. Jag hänvisade till Frälsarens 
ord som Johannes nedtecknade: ”Att 

Hosianna till den 
allrahögste Guden
Jesu Kristi segerrika intåg i Jerusalem  
och händelserna under veckan som följde 
åskådliggör lära vi kan tillämpa i våra liv i dag.
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Palmsöndagen var inte bara en 
händelse, ytterligare ett kapitel i hist-
orien med datum, tid och plats. Jesu 
Kristi segerrika intåg i Jerusalem och 
händelserna under veckan som följde 
åskådliggör lära vi kan tillämpa i våra 
liv i dag.

Låt oss se på en del av den eviga 
lära som genomsyrar hans verksam-
het och som avslutas i Jerusalem.

För det första: profetia. Profeten 
Sakarja i Gamla testamentet profeter-
ade till exempel om Jesu Kristi seger-
rika intåg i Jerusalem, och beskrev 
till och med att han skulle rida på en 
åsna.12 Jesus förutsade sin uppstånd-
else när han förberedde sig för att gå 
in i staden och sa:

”Se, vi går upp till Jerusalem, och 
Människosonen kommer att över-
lämnas till översteprästerna och de 
skriftlärda. De ska döma honom till 
döden

och utlämna honom åt hedning-
arna till att hånas och gisslas och 
korsfästas. Och på tredje dagen ska 
han uppstå.”13

För det andra: den Helige Andens 
gemenskap. Joseph Smith lärde: 
”Ingen kan veta att Jesus är Herren 
annat än i kraft av den helige Ande.”14 
Frälsaren lovade sina lärjungar15 vid 
den sista måltiden16 i salen på över-
våningen:17 ”Jag ska inte lämna er fad-
erlösa.”18 De skulle inte vara ensamma 
i att föra evangeliets sanningar framåt 
utan skulle ha den Helige Andens 
fullständiga gåva till att vägleda dem. 
”Frid lämnar jag åt er. Min frid ger jag 
er”, lovade han. ”Jag ger er inte det 
som världen ger.”19 Med den Helige 
Andens gåva har vi samma försäkran 
– att vi ”alltid kan ha hans Ande hos 
[oss]”20 och ”genom den Helige And-
ens kraft kan [vi] få veta sanningen 
om allting”.21

För det tredje: lärjungeskap. Sant 
lärjungeskap är osviklig hängivenhet, 
lydnad mot eviga lagar och kärlek till 
Gud, först och främst. Utan att vackla. 
Folkmassan som hyllade honom med 
palmblad välkomnade honom som 
Messias. Det var precis den han var. 
De drogs till honom, hans underverk 
och hans lärdomar. Men för många 
varade inte hyllningarna. Några som 
tidigare hade ropat ”Hosianna”22 
vände sig snart om och ropade: 
”Korsfäst honom!”23

För det fjärde: Jesu Kristi förson-
ing.24 Under sina sista dagar, efter 
palmsöndagen, genomförde han sin 
mäktiga försoning, från våndan i 
Getsemane till hånet vid hans rätte-
gång, hans tortyr på korset och hans 
begravning i en lånad grav. Men det 
slutade inte där. Med det storslagna 
kallet som Återlösare för vår him-
melske Faders alla barn, steg han tre 
dagar senare fram ur graven, upp-
stånden,25 så som han hade profeterat.

Är vi ständigt tacksamma för Jesu 
Kristi ojämförliga försoning? Känner 
vi dess renande kraft just nu? Det var 
därför Jesus Kristus, vår frälsnings 
upphovsman och fullkomnare, begav 
sig till Jerusalem för att frälsa oss alla. 
Känner ni er träffade av dessa ord i 

När jag tittade längs raderna av dessa kära bröder och systrar och deras familjer i kapellet, kunde jag i deras  
ansikten se glöden från vittnesbörden och tron på Jesus Kristus.

Troende i Ghana hedrar palmsöndagen.
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Almas bok: ”Om ni har upplevt en 
hjärtats förändring, och om ni har 
känt er manade att sjunga sången om 
den återlösande kärleken, så vill jag 
fråga: ’Har ni den känslan nu?’”26 Jag 
kan verkligen säga att kören i Tako-
radi den palmsöndagen sjöng ”sången 
om den återlösande kärleken”.

Den sista ödesdigra veckan under 
sin jordiska verksamhet gav Jesus 
Kristus liknelsen om de tio jung-
frurna.27 Han undervisade om sin 
återkomst till dem som var redo att 
ta emot honom, inte med palmblad i 
händerna utan med evangeliets ljus 
inom sig. Han använde metaforen av 
tända och brinnande lampor, med 
extra olja som bränsle till lågan, för att 
beskriva villigheten att leva på hans 
sätt, ta emot hans sanningar och dela 
hans ljus.

Ni känner till berättelsen. De tio 
jungfrurna representerar kyrkans 
medlemmar och brudgummen repre-
senterar Jesus Kristus.

De tio jungfrurna tog sina lampor 
och ”gick ut för att möta brudgum-
men”.28 Fem var visa, förberedda med 
olja i sina lampor och lite extra, och 
fem var oförståndiga, med släckta 
lampor utan extra olja. När kallet 
kom att ”Brudgummen är här! Gå ut 
och möt honom!”29 var de fem som 
var ”visa och [hade] tagit emot sann-
ingen samt tagit den Helige Anden till 
sin vägledare”30 redo för ”[sin] kung 
och [sin] lagstiftare”31 för att ”hans 
härlighet ska vara över dem”.32 De 
andra fem försökte desperat hitta olja. 
Men det var för sent. Processionen 
fortsatte utan dem. När de knackade 
på och vädjade om att få komma in 
svarade Herren: ”Jag känner er inte.”33

Hur skulle det kännas om han sa 
till oss: ”Jag känner er inte!”

Liksom de tio jungfrurna har vi 
lampor. Men har vi olja? Jag är rädd 
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att det finns de som bara förlitar sig 
på väldigt lite olja, alltför upptagna 
med världens påtryckningar för att 
förbereda sig ordentligt. Olja kommer 
av att tro och handla enligt profetior 
och levande profeters ord, särskilt 
president Nelsons, hans rådgivares 
och de tolv apostlarnas ord. Olja fyller 
våra själar när vi hör och känner den 
Helige Anden och handlar enligt den 
gudomliga vägledningen. Olja flödar 
in i våra hjärtan när våra val visar 
att vi älskar Herren och att vi älskar 
det han älskar. Olja kommer från 
omvändelse och från att söka läkning 
genom Jesu Kristi försoning.

Om någon av er söker efter något 
att fylla en ”bucket list” – en lista 
med livsmål – med, så fyll den med 
det här: olja i form av Jesu Kristi 
levande vatten34 som representerar 
hans liv och lärdomar. Att besöka en 
avlägsen plats eller ett imponerande 
evenemang kommer däremot aldrig 
att fylla din själ; att leva efter den lära 
som Jesus Kristus undervisar om gör 
det. Jag gav exempel tidigare: ta till 
er profetior och profetiska lärdomar, 
handla enligt den Helige Andens 
maningar, bli en sann lärjunge och 
sök den helande kraften i vår Herres 
försoning. Den listan tar er till en 
plats dit ni vill komma – tillbaka till er 
Fader i himlen.

Den där palmsöndagen i Takoradi 
var en mycket speciell upplevelse för 

mig eftersom jag delade den med en 
trofast församling bröder och systrar. 
Så har det varit på kontinenter och 
öar runt om i världen. Mitt hjärta 
och min själ längtar, liksom ert, efter 
att ropa: ”Hosianna till den allra-
högste Guden.”35

Även om vi inte står vid Jerusalems 
portar i dag med palmer i händerna 
kommer tiden, som det profeterats i 
Uppenbarelseboken, då ”en stor skara 
som ingen [kan] räkna, av alla folk 
och stammar och länder och språk 
[står] inför tronen och inför Lammet, 
klädda i vita kläder och med palm-
blad i sina händer”.36

Jag ger er min välsignelse som en 
Jesu Kristi apostel att ni flitigt ska 
sträva efter att leva rättfärdigt och 
vara bland dem som med palmblad 
i händerna hyllar Guds Son, allas vår 
store Återlösare. I Jesu Kristi namn, 
amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Alla fyra evangelierna – Matteus 21–28; 

Markus 11–16, Lukas 19–24 och Johannes 
12–21 – beskriver de sista dagarna av 
Jesu Kristi verksamhet i jordelivet, som 
var gudomligt utformad för att göra 
frälsningens och upphöjelsens välsignelser 
tillgängliga för alla Guds barn. Ibland skiljer 
det sig åt i vad författarna tar med, men inte 
i Frälsarens undervisning och handlingar.

	 2.	Se Matteus 21:10–11.
	 3.	Se Johannes 12:13.
	 4.	Enligt uppteckningar med 

medlemsstatistik finns det 102 592 
medlemmar i Ghana.

	 5.	Johannes 15:12.

	 6.	Varje gång jag pratade med medlemmarna 
sa de till mig: ”Äldste Rasband, vår käre 
apostel, vi älskar dig.” De här människorna 
är så fyllda av Anden och Guds kärlek att 
de lätt delar med sig av den kärleken.

	 7.	Matteus 21:9.
	 8.	Se Russell M. Nelson, ”En inbjudan att följa 

Jesus”, (video), apr. 2021, JesuKristiKyrka.
org; Jesaja 49:16.

	 9.	Läran och förbunden 122:8. I december 1838 
fängslades profeten Joseph och en handfull 
andra av kyrkans ledare på orättvisa grunder 
i Libertyfängelset. Förhållandena var 
fruktansvärda. Efter månader under svåra 
omständigheter skrev han till medlemmarna 
i mars 1839 och inkluderade böner där han 
hade vädjat till Herren om medkänsla för 
situationen och de ”heliga som lider”. Han 
delade även med sig av Herrens svar på de 
bönerna, som står upptecknade i Läran och 
förbunden 121–123.

	10.	Se Läran och förbunden 122:9. Herrens 
uppmuntran till Joseph Smith i 
Libertyfängelset gav honom tröst och andlig 
insikt om att motgångar och prövningar kan 
stärka oss, lära oss tålamod och utveckla 
självkontroll. Herren uppmanade honom att 
hålla sig kvar på sin väg, vilket var Herrens 
väg, och uthärda orättfärdig behandling 
såsom ”[Guds Son som] har stigit ner 
djupare än allt detta. Är du större än han?” 
(Läran och förbunden 122:8).

	11.	Läran och förbunden 122:9. Löftet att Gud 
”ska vara med dig” är ett fast löfte till dem 
som håller fast vid sin tro och tillit till Herren.

	12.	Se Sakarja 9:9.
	13.	Matteus 20:18–19. James E. Talmage skriver 

i Jesus Kristus: ”Det förefaller oss otroligt, att 
de tolv inte skulle kunna förstå, vad han 
menade … [Det] var för dem en förfärlig 
orimlighet, en oförklarlig motsägelse, och 
det var totalt inkonsekvent. De visste att han 
var Kristus, den levande Gudens Son, och 
hur skulle han då kunna bringas till en sådan 
underkastelse och död?” ([1964], s. 493–494).

	14.	Joseph Smith förkunnade detta för 
Kvinnliga hjälpföreningen i Nauvoo 
den 28 april 1842, citerad i ”History of 
Joseph Smith” i Deseret News, 19 sep. 1855, 
s 218. Han hänvisade till tolfte kapitlet i 
1 Korintierbrevet och förtydligade tredje 
versen: ”Ingen kan säga ’Jesus är Herren’ 
annat än i kraft av den helige Ande”, 
och ändrade den till: ”Ingen kan veta att 
’Jesus är Herren’ annat än i kraft av den 
helige Ande.” (Se The First Fifty Years of 
Relief Society: Key Documents in Latter-day 
Saint Women’s History [2016], s. 2.2, 
churchhistorianspress.org.)

	15.	Jesus åt den sista måltiden med sina 
lärjungar (se Markus 14:12–18). Bland de 
tolv fanns Petrus, Andreas, Jakob, Johannes, 
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Matteus, Filippus, Tomas, Bartolomeus, 
Jakob (Alfeus son), Judas Iskariot, Judas 
( Jakobs bror) och Simon (se Lukas 6:13–16)

	16.	Jesus instiftade sakramentet under den sista 
måltiden med sina lärjungar (se Matteus 
26:26–29; Markus 14:22–25; Lukas 22:19–20).

	17.	Den specifika dag/kväll då Jesus instiftade 
sakramentet i en ”sal på övervåningen” är 
faktiskt omstridd på grund av skenbara 
avvikelser mellan Matteus, Markus, Lukas 
och Johannes. Matteus, Markus och Lukas 
föreslår att den sista måltiden ägde rum på 
”första dagen i det osyrade brödets högtid”, 
eller påskmåltiden (se Matteus 26:17; Markus 
14:12; Lukas 22:1, 7). Johannes föreslår dock 
att Jesus arresterades före påskmåltiden (se 
Johannes 18:28), vilket innebär att den sista 
måltiden skulle ha ägt rum en dag tidigare 
än påskmåltiden. Kyrkans studiekursmaterial 
och sista dagars heliga lärda verkar vara 
överens om att Jesus höll den sista måltiden 
med sina lärjungar i salen på övervåningen 
kvällen innan han korsfästes. Kristna som 
firar den heliga veckan ser torsdagen som 
dagen för sista måltiden, fredagen som dagen 
för korsfästelsen och söndagen som dagen 
för uppståndelsen – enligt den gregorianska 
kalendern.

	18.	Johannes 14:18.
	19.	Johannes 14:27.
	20.	Läran och förbunden 20:77.
	21.	Moroni 10:5.
	22.	Bible Dictionary förklarar att hosianna 

betyder ”fräls nu”. Ordet kommer från 
Psaltaren 118:25. ”Denna psalm sjöngs vid 
Lövhyddohögtiden och hörde samman 
med att man viftade med palmblad; därav 

används ordet av folkmängden vid vår 
Herres intåg i Jerusalem” (Bible Dictionary, 
”Hosanna” [Hosianna]). Se Matteus 21:9, 15; 
Markus 11:9–10, Johannes 12:13.

	23.	Markus 15:14; Lukas 23:21
	24.	Höjdpunkten i vår himmelske Faders 

frälsningsplan var en obegränsad försoning 
som skulle säkerställa odödlighet för alla 
hans barn och upphöjelse för dem som 
är värdiga att ta emot den välsignelsen. 
När Fadern sa: ”Vem ska jag sända?” klev 
Jesus Kristus fram: ”Här är jag, sänd mig” 
(Abraham 3:27). President Russell M. 
Nelson har lärt: ”[Jesu Kristi] mission var 
försoningen. Den missionen var enbart 
till för honom. Född av en dödlig mor och 
en odödlig Fader var han den ende som 
kunde erbjuda sig att lägga ner sitt liv och 
ta upp det igen (se Johannes 10:14–18). 
Hans försonings underbara följder var 
oändliga och eviga. Han tog bort dödens 
udd och gjorde gravens sorg tillfällig (se 
1 Korintierbrevet 15:54–55). Hans ansvar 
för försoningen var känd också före 
skapelsen och fallet. Det var inte bara 
att åstadkomma hela mänsklighetens 
uppståndelse och odödlighet, utan också 
att göra det möjligt för oss att få förlåtelse 
för våra synder – enligt villkor som 
fastställts av honom. Således öppnade 
hans försoning vägen genom vilken vi 
kan förenas med honom och med vår 
familj för evigt” (”Jesu Kristi mission och 
verksamhet”, Liahona, apr. 2013, s. 20).

	25.	Uppståndelsen består av att återförena 
kroppen och anden i ett odödligt tillstånd, 
så att kroppen och anden är oskiljaktiga och 

inte längre bundna till jordelivets sjukdomar 
eller döden (se Alma 11:45; 40:23).

	26.	Alma 5:26; se även Alma 5:14.
	27.	Den här liknelsen om de tio jungfrurna finns 

i Matteus 25:1–12; Läran och förbunden 
45:56–59. De kapitel som omger Matteus 25 
antyder att Jesus undervisade den här 
liknelsen under sin sista vecka, efter att ha 
gått in i Jerusalem i Matteus 21 och strax 
före den sista måltiden och innan han greps 
i Matteus 26. Förutom liknelsen om de tio 
jungfrurna som gavs den sista veckan, gav 
Jesus liknelsen om fikonträdet (se Matteus 
21:17–21; 24:32–33), liknelsen om de båda 
sönerna (se Matteus 21:28–32), liknelsen om 
de onda vinodlarna (se Matteus 21:33–46).

	28.	Matteus 25:1.
	29.	Matteus 25:6.
	30.	Läran och förbunden 45:57.
	31.	Läran och förbunden 45:59.
	32.	Läran och förbunden 45:59.
	33.	Matteus 25:12. I bergspredikan syftar 

Herren på dem som förmodar att de har 
”gjort många kraftgärningar” och säger, 
som det står i berättelsen om de dåraktiga 
tio jungfrurna: ”Jag har aldrig känt er” (se 
Matteus 7:22–23).

	34.	Precis som vatten är livsviktigt för 
jordelivet är Jesus Kristus och hans 
lärdomar (levande vatten) livsviktiga 
för det eviga livet (se Handledning 
för skriftstudier, ”Levande vatten”, 
JesuKristiKyrka.org; se även Jesaja 12:3; 
Jeremia 2:13; Johannes 4:6–15; 7:37; 1 Nephi 
11:25; Läran och förbunden 10:66; 63:23).

	35.	3 Nephi 4:32.
	36.	Uppenbarelseboken 7:9.

Tahiti.
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Äldste Vern P. Stanfill
i de sjuttios kvorum

medier, orealistiska förväntningar och 
ofta vår egen självkritik skapar käns-
lor av otillräcklighet – att vi inte är bra 
nog och aldrig kommer att bli det. En 
del missförstår till och med Frälsarens 
uppmaning att ”vara fullkomliga”.1

Kom ihåg att perfektionism inte 
är detsamma som att bli fullkomnad 
i Kristus.2 Perfektionism kräver en 
omöjlig, självförvållad norm som jäm-
för oss med andra. Den orsakar skuld-
känslor och ångest och kan få oss att 
vilja dra oss undan och isolera oss.

Att bli fullkomnad i Kristus är en 
annan sak. Det är processen – kärleks-
fullt vägledd av den Helige Anden 
– att bli mer som Frälsaren. Normerna 
sätts upp av en vänlig och allvetande 
himmelsk Fader och definieras tyd-
ligt i de förbund vi inbjuds att ta till 
oss. Den befriar oss från bördor av 
skuld och otillräcklighet och betonar 
alltid vilka vi är i Guds ögon. Den här 
processen lyfter oss och driver oss till 
att bli bättre, men vi bedöms utifrån 
vår personliga hängivenhet mot Gud 
som vi visar i våra ansträngningar 
att följa honom i tro. När vi tar emot 
Frälsarens inbjudan att komma till 
honom inser vi snart att vårt bästa 
räcker och att en kärleksfull Frälsares 

Som ung pojke lärde jag mig att älska 
årstidernas dramatiska växlingar i 
sydvästra Montana, där jag växte 
upp. Min favoritårstid var hösten – 
skördetiden. Vår familj hoppades och 
bad att våra månader av hårt arbete 
skulle belönas med en riklig skörd. 
Mina föräldrar oroade sig över vädret, 
hur djuren och grödorna mådde och 
mycket annat som de inte hade någon 
större kontroll över.

När jag blev äldre blev jag ännu 
mer medveten om hur angeläget 
det var. Vårt levebröd var beroende 
av skörden. Min far undervisade 
mig om utrustningen vi använde 
för att skörda säd. Jag tittade på när 
han körde ut utrustningen på fältet, 
skördade ett litet stråk säd och sedan 
kontrollerade bakom skördetröskan 
för att se till att så mycket säd som 
möjligt hamnade i behållaren och 
inte kastades ut med agnarna. Han 
upprepade det här förfarandet flera 
gånger och justerade maskinen varje 
gång. Jag sprang bredvid och rafsade 
genom agnarna med honom och låts-
ades att jag visste vad jag gjorde.

När han var nöjd med maskinens 
justeringar hittade jag några sädeskorn 
bland agnarna på marken och visade 
dem för honom med en kritisk blick. 
Jag kommer inte att glömma vad min 

far sa till mig: ”Det är bra nog och det 
bästa den här maskinen kan göra.” Jag 
var inte riktigt nöjd med hans förklar-
ing och begrundade ofullkomlighet-
erna i den skörden.

En kort tid senare, när det blev 
kallt på kvällarna, såg jag tusentals 
flyttfåglar som svanar, gäss och ankor 
flyga ner på fälten för att äta sig 
mätta under den långa resan söderut. 
De åt de överblivna sädeskornen från 
vår ofullkomliga skörd. Gud hade 
fullkomnat den. Och inte ett korn 
gick förlorat.

Det är ofta en frestelse i vår värld 
och även inom kyrkans kultur att 
vara besatta av fullkomlighet. Sociala 

Den ofullkomliga skörden
Frälsaren står redo att ta emot våra ödmjuka 
offergåvor och fullkomna dem genom sin nåd. 
Med Kristus finns det ingen ofullkomlig skörd.

USA.
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nåd kompenserar för skillnaden på 
sätt som vi inte kan föreställa oss.

Vi kan se den här principen träda 
i kraft när Frälsaren mättade de fem 
tusen.

”När Jesus lyfte blicken och såg att 
det kom mycket folk till honom, sade 
han till Filippus: ’Var ska vi köpa bröd 
så att de får något att äta?’ …

Filippus svarade: ’Bröd för två-
hundra denarer räcker inte för att alla 
ska få var sin bit!’

En annan av hans lärjungar, Andreas, 
bror till Simon Petrus, sade till honom:

’Här är en pojke som har fem korn-
bröd och två fiskar. Men vad räcker 
det till så många?’”3

Undrar du någonsin hur Fräls-
aren måste ha känt för den här unge 
pojken, som med ett barns tro erbjöd 
det som han måste ha vetat var för-
färligt otillräckligt inför uppgiften de 
stod inför?

”Jesus tog bröden, tackade Gud och 
delade ut till dem som var där, likaså 
av fiskarna, så mycket de ville ha.

När de var mätta sade han till sina 
lärjungar: ’Samla ihop bitarna som 

blev över så att inget går förlorat.’”4

Frälsaren fullkomnade det 
ödmjuka offret.

Kort efter den här upplevelsen 
skickade Jesus sina lärjungar i förväg 
på en båt. De befann sig snart på ett 
stormigt hav mitt i natten. De blev 
rädda när de såg en spöklik gestalt 
komma gående mot dem på vattnet.

”Men genast sade Jesus till dem: 
’Var lugna! Det Är Jag. Var inte rädda.’

Petrus svarade: ’Herre, om det är 
du, så befall mig att komma till dig på 
vattnet.’

Han sade: ’Kom!’ Petrus steg ur 
båten och gick på vattnet fram till 
Jesus.

Men när han såg hur stark 
vinden var, blev han rädd. Han 
började sjunka och ropade: ’Herre, 
rädda mig!’

Genast räckte Jesus ut handen och 
grep tag i honom och sade: ’Så lite tro 
du har! Varför tvivlade du?’”5

Bröder och systrar, det kanske inte 
var slutet på samtalet. Jag tror att 
när Petrus och Frälsaren gick till-
baka till båten arm i arm – Petrus var 

genomblöt och kände sig kanske dår-
aktig – kan Frälsaren ha sagt ungefär 
så här: ”Åh Petrus, var inte rädd och 
oroa dig inte. Om du såg dig själv som 
jag ser dig, skulle dina tvivel blekna 
och din tro öka. Jag älskar dig, käre 
Petrus. Du steg ur båten. Ditt offer är 
godtagbart, och även om du vacklade 
kommer jag alltid att vara där för att 
lyfta dig från djupet, och ditt offer 
kommer att fullkomnas.”

Äldste Dieter F. Uchtdorf lärde:
”Jag tror att Frälsaren Jesus Kristus 

skulle vilja att ni ser, känner och vet 
att han är er styrka. Att det med hans 
hjälp inte finns några gränser för vad 
ni kan åstadkomma. Att er potential 
är gränslös. Han skulle vilja att ni ser 
er själva som han ser er. Och det är 
väldigt olikt världens sätt att se er …

Han ger kraft till de trötta, och till 
dem som känner sig maktlösa ger han 
ökad styrka.”6

Vi måste komma ihåg att oavsett 
vad vårt bästa men ofullkomliga offer 
än är, kan Frälsaren fullkomna det. 
Hur obetydliga våra ansträngningar 
än verkar, får vi aldrig underskatta 
Frälsarens kraft. Ett enkelt vänligt 
ord, ett kort men uppriktigt stödverk-
samhetsbesök eller en primärlektion 
som kärleksfullt undervisas kan, med 
Frälsarens hjälp, ge tröst, uppmjuka 
hjärtan och förändra eviga liv. Våra 
klumpiga ansträngningar kan leda till 
underverk, och vi kan samtidigt delta 
i en fullkomlig skörd.

Ofta sätts vi i situationer som får 
oss att växa. Vi kanske känner att vi 
inte klarar av uppgiften. Vi kanske 
ser på dem vi tjänar med och känner 
att vi aldrig kommer att hålla måttet. 
Bröder och systrar, om ni känner så, 
se på de enastående männen och 
kvinnorna som sitter bakom mig som 
jag tjänar tillsammans med.

Jag vet vad ni menar.
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Men jag har lärt mig att precis 
som perfektionism inte är detsamma 
som att vara fullkomnad i Kristus, är 
jämförelse med andra inte detsamma 
som att efterlikna andra. När vi jämför 
oss med andra kan det finnas bara två 
resultat. Antingen ser vi oss själva som 
bättre än andra och blir dömande och 
kritiska mot dem, eller så ser vi oss 
själva som sämre än andra och blir 
oroliga, självkritiska och missmodiga. 
Att jämföra oss med andra är sällan 
produktivt, inte upplyftande och 
ibland rent deprimerande. Faktum är 
att de här jämförelserna kan vara and-
ligt destruktiva och hindra oss från 
att få den andliga hjälp vi behöver. 
Att efterlikna dem vi respekterar 
som visar kristuslika egenskaper 
kan å andra sidan vara lärorikt och 
upplyftande och hjälpa oss bli bättre 
lärjungar till Jesus Kristus.

Frälsaren gav oss ett exempel att 
följa när han efterliknade Fadern. Han 
sa till sin lärjunge Filippus: ”Så länge 
har jag varit hos er, och du har inte 
lärt känna mig, Filippus. Den som har 
sett mig har sett Fadern. Hur kan du 
säga: Visa oss Fadern?”7

Och sedan lärde han: ”Jag säger er 
sanningen: Den som tror på mig ska 
göra de gärningar som jag gör.”8

Oavsett hur obetydliga våra 
ansträngningar kan tyckas vara, 
använder Frälsaren oss för att utföra 
sitt verk om vi är uppriktiga. Om vi 
helt enkelt gör vårt bästa och litar på 
att han kompenserar för skillnaden 
kan vi bli en del av underverken som 
omger oss.

Äldste Dale G. Renlund sa: ”Du 
behöver inte vara fullkomlig, men vi 
behöver dig, för alla som är villiga kan 
göra något.”9

Och president Russell M. 
Nelson lär oss: ”Herren älskar 
ansträngning.”10

Frälsaren står redo att ta emot våra 
ödmjuka offergåvor och fullkomna 
dem genom sin nåd. Med Kristus 
finns det ingen ofullkomlig skörd. 
Vi måste ha modet att tro att hans 
nåd är för oss – att han hjälper oss, 
räddar oss ur djupet när vi vacklar 
och fullkomnar våra ofullkomliga 
ansträngningar.

I liknelsen om såningsmannen 
beskriver Frälsaren de frön som sås 
i god jord. Några ger hundrafalt, 
några sextiofalt och andra trettio-
falt. Alla är en del av hans fullkom-
liga skörd.11

Profeten Moroni uppmanade 
alla: ”Ja, kom till Kristus och bli 

fullkomnade i honom … och om 
ni avstår från all ogudaktighet och 
älskar Gud av all er förmåga, allt ert 
sinne och all er styrka, då är hans nåd 
tillräcklig för er så att ni genom hans 
nåd kan bli fullkomliga i Kristus.”12

Bröder och systrar, jag vittnar om 
Kristus, som har makten att full-
komna även vårt enklaste offer. Låt 
oss göra vårt bästa, ta med oss det 
vi kan och med tro lägga vårt ofull-
komliga offer vid hans fötter. I hans 
namn, som är Mästaren över den per-
fekta skörden, ja i Jesu Kristi namn, 
amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Se Matteus 5:48.
	 2.	Se Moroni 10:32.
	 3.	Johannes 6:5, 7–9.
	 4.	Johannes 6:11–12.
	 5.	Matteus 14:27–31.
	 6.	Dieter F. Uchtdorf, ”Jesus Kristus är 

ungdomarnas styrka”, Liahona, nov. 2022, 
s. 9–10.

	 7.	Johannes 14:9.
	 8.	Johannes 14:12.
	 9.	Dale G. Renlund, i Aubrey Eyre, ” 

Elder Renlund Visits Caribbean Saints 
Preparing to Withstand ’Seismic Hits of 
Life’”, Church News, 4 mars 2020,  
ChurchofJesusChrist.org.

	10.	Russell M Nelson, i Joy D. Jones, ”En 
särskilt ädel kallelse”, Liahona, maj  
2020, s. 16.

	11.	Se Matteus 13:1–23.
	12.	Moroni 10:32.
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kvar vid kroppen i tre dagar, vilket 
gav hopp om att liv fortfarande var 
möjligt. Men den fjärde dagen var 
hoppet ute, kanske för att kroppen då 
började ruttna och ”lukta”.6

Marta och Maria var förtvivlade. 
”När Jesus såg hur [Maria] grät … blev 
han djupt rörd och skakad i sin ande

och frågade: ’Var har ni lagt honom?’ 
De svarade: ’Herre, kom och se.’”7

Det är i detta ögonblick som vi 
får se ett av de största underverken i 
Frälsarens jordiska verksamhet. Först 
sa Herren: ”Ta bort stenen!”8 Sedan, 
efter att ha tackat sin Fader ”ropade 
han med hög röst: ’Lasarus, kom ut!’

Då kom den döde ut, med fötter 
och händer inlindade i bindlar och 
med ansiktet täckt av en duk. Jesus 
sade till dem: ’Gör honom fri och låt 
honom gå.’”9

Liksom Marta och Maria har vi 
möjlighet att uppleva allt av jordelivet, 
även möda10 och svaghet.11 Var och en 
av oss kommer att uppleva den hjärte-
sorg som följer på förlusten av någon 
vi älskar. Vår jordiska resa kan inne-
fatta personlig sjukdom eller tärande 
sjukdom hos en närstående; depres-
sion, ångest eller andra psykiska häl-
soproblem; ekonomiska svårigheter; 
svek; synd. Och ibland åtföljs dessa av 
känslor av hopplöshet. Jag är likadan. 
Liksom er har jag upplevt en myriad av 
utmaningar som förväntas finnas i det 
här livet. Jag dras till den här berätt-
elsen om Frälsaren och vad den lär mig 
om vårt förhållande med honom.

I vår största oro söker vi – liksom 
Marta och Maria – Frälsaren eller ber 
Fadern om hans gudomliga ingrip-
ande. Berättelsen om Lasarus lär oss 
principer som kan tillämpas i våra 
egna liv när vi ställs inför våra indivi-
duella utmaningar.

När Frälsaren kom fram till Beta-
nia hade alla förlorat hoppet om att 

Äldste W. Mark Bassett
i de sjuttios kvorum

Som vi blev påminda om i morse 
är det palmsöndagen i dag, vilket 
markerar Frälsarens segerrika intåg i 
Jerusalem och början av stilla veckan 
som föregick hans stora försoning, 
som skulle innefatta hans lidande, 
korsfästelse och uppståndelse.

Kort före sitt förutsagda intåg i 
staden var Jesus Kristus fullt enga-
gerad i sitt arbete då han fick bud från 
sina kära vänner Marta och Maria om 
att deras bror Lasarus var sjuk.1

Fastän Lasarus sjukdom var all-
varlig ”stannade [Herren] ändå två 
dagar där han var. Därefter sade han 
till sina lärjungar: ’Låt oss gå tillbaka 

till Judeen.’”2 Innan de började resa 
till hans vänners hem i Betania ”sade 
Jesus helt öppet till [sina lärjungar]: 
’Lasarus är död.’”3

När Jesus kom fram till Betania 
och mötte först Marta och sedan 
Maria, hälsade båda honom – kanske 
i frustration över hans sena ankomst – 
med orden: ”Herre, om du hade varit 
här skulle min bror inte ha dött.”4 
Marta utbrast vidare: ”Han luktar 
redan. Det är fjärde dagen.”5

Dessa fyra dagar hade stor betyd-
else för Marta och Maria. Enligt vissa 
rabbinska meningsriktningar trodde 
man att den dödes ande stannade 

Efter den fjärde dagen
När vi går framåt med tro på Jesus Kristus, så 
kommer den fjärde dagen alltid. Han kommer 
alltid till vår hjälp.
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Lasarus kunde bli räddad – det hade 
gått fyra dagar och han var borta. 
Ibland i våra egna utmaningar kan det 
kännas som om Kristus kommer för 
sent, och vårt hopp och vår tro kan till 
och med kännas hotade. Jag intygar 
och vittnar om att när vi går framåt 
med tro på Jesus Kristus, så kommer 
alltid den fjärde dagen. Han kommer 
alltid till vår hjälp eller till att väcka 
hoppet till liv igen. Han har lovat:

”Låt inte era hjärtan oroas.”12

”Jag ska inte lämna er faderlösa, jag 
ska komma till er.”13

Ibland verkar det som om han inte 
kommer till oss förrän på den bildliga 
fjärde dagen, när allt hopp verkar vara 
ute. Men varför så sent? President 
Thomas S. Monson lärde: ”Vår him-
melske Fader, som ger oss så mycket 
att glädjas över, vet också att vi lär oss, 
växer och blir starkare av att ställas 
inför och klara av prövningarna vi 
måste gå igenom.”14

Till och med profeten Joseph 
Smith ställdes inför en enorm 
fjärdedag-upplevelse. Kommer ni 
ihåg hans bön? ”O Gud, var är du? 
Och var är förhänget som täcker ditt 

gömställe?”15 När vi litar på honom 
kan vi förvänta oss ett liknande svar: 
”Min son [eller dotter], frid vare 
med din själ. Dina motgångar och 
dina lidanden ska endast vara ett 
ögonblick.”16

Ett annat budskap vi kan lära oss 
av berättelsen om Lasarus är vilken 
vår egen roll kan vara i det gudom-
liga ingripande vi söker. När Jesus 
närmade sig graven sa han först till 
dem som var där: ”Ta bort stenen!”17 
Med den makt Frälsaren hade, skulle 
inte han mirakulöst ha kunnat flytta 
på stenen utan ansträngning? Det 
hade varit imponerande att se och en 
oförglömlig upplevelse, ändå sa han 
till de andra: ”Ta bort stenen!”

För det andra, ”ropade [Herren] 
med hög röst: ’Lasarus, kom ut!’”18 
Hade det inte varit mer imponerande 
om Herren själv mirakulöst hade ställt 
Lasarus vid öppningen så att han 
genast blev synlig för folkmängden 
när stenen flyttades?

För det tredje, när Lasarus kom ut 
var det ”med fötter och händer inlind-
ade i bindlar och med ansiktet täckt 
av en duk. Jesus sade till dem: ’Gör 

honom fri och låt honom gå.’”19 Jag 
är säker på att Herren hade förmåga 
att få Lasarus att stå vid öppningen, 
redan ren och nåbar med sina bindlar 
prydligt vikta.

Vad är poängen med att belysa de 
här aspekterna? Alla dessa tre saker 
hade något gemensamt – inga av 
dem krävde att Kristi gudomlig kraft 
användes. Det som hans lärjungar 
kunde göra, bad han dem att göra. 
Lärjungarna var definitivt kapabla 
att flytta stenen själva; Lasarus hade, 
efter att ha blivit uppväckt, förmågan 
att resa sig och ställa sig vid gravöpp-
ningen; och de som älskade Lasarus 
kunde absolut hjälpa honom att ta av 
bindlarna.

Men det var endast Kristus som 
hade makten och myndigheten att 
uppväcka Lasarus från de döda. Mitt 
intryck är att Frälsaren förväntar sig 
att vi ska göra allt vi kan göra, och så 
gör han det som bara han kan göra.20

Vi vet att ”tro på [Herren Jesus 
Kristus] är en handlingsprincip”21 och 
att ”underverk inte skapar tro, men 
stark tro utvecklas genom lydnad mot 
Jesu Kristi evangelium. Tro kommer 
med andra ord genom rättfärdig-
het.”22 När vi strävar efter att handla 
rättfärdigt genom att ingå och hålla 
heliga förbund och tillämpa Kristi lära 
i våra liv, kommer vår tro inte bara 
vara tillräcklig för att bära oss genom 
den fjärde dagen, utan med Herrens 
hjälp kommer vi också att kunna 
flytta stenar som ligger i vägen, resa 
oss ur förtvivlan och göra oss fria från 
allt som binder oss. Även om Herren 
förväntar sig att vi ska ”göra allt det 
som står i vår makt”,23 så kom ihåg att 
han ger den hjälp som behövs i allt 
detta när vi förtröstar på honom.

Hur kan vi flytta stenarna och 
bygga på hans klippa?24 Vi kan följa 
profeternas råd.
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Till exempel: I oktober vädjade 
president Russell M. Nelson till oss 
att ta ansvar för vårt eget vittnesbörd 
om Frälsaren och hans evangelium, 
att kämpa för det och ge det näring, 
att ge det sanning och att undvika att 
förorena det med falska filosofier från 
icke-troende. Han lovade: ”När ni gör 
det till högsta prioritet att ständigt 
stärka era vittnesbörd om Jesus Kristus 
bör ni vara uppmärksamma på att 
underverk kommer att ske i era liv.”25

Det här klarar vi!
Hur kan vi bildligt talat stå upp och 

komma ut? Vi kan glatt omvända oss 
och välja att lyda buden. Herren sa: 
”Den som har mina bud och håller 
fast vid dem är den som älskar mig. 
Den som älskar mig ska bli älskad av 
min Far, och jag ska älska honom och 
uppenbara mig för honom.”26 Vi kan 
sträva efter att omvända oss dagligen 
och glatt gå framåt med ett villigt 
hjärta fyllt av kärlek till Herren.

Det här klarar vi!
Hur kan vi med Herrens hjälp 

göra oss fria från allt som binder 
oss? Vi kan avsiktligt binda oss först 
och främst till vår himmelske Fader 
och hans Son Jesus Kristus genom 

förbund. Äldste D. Todd Christoffer-
son har sagt: ”Vilken är källan till 
[vår] moraliska och andliga kraft 
och hur uppnår vi den? Källan är 
Gud. Vi har tillgång till den kraften 
genom våra förbund med honom … I 
dessa gudomliga överenskommelser 
förbinder Gud sig att upprätthålla, 
helga och upphöja oss i utbyte mot 
att vi förpliktar oss att tjäna honom 
och hålla hans bud.”27 Vi kan ingå och 
hålla heliga förbund.

Det här klarar vi!
”Ta bort stenen!” ”Kom ut!” ”Gör 

honom fri och låt honom gå.”
Råd, bud och förbund. Det här 

klarar vi!
Äldste Jeffrey R. Holland har lovat: 

”Vissa välsignelser kommer snart, 
andra kommer sent, vissa kommer 
inte förrän i himlen – men de kommer 
förvisso till dem som omfattar Jesu 
Kristi evangelium.”28

Och slutligen: ”Var därför vid gott 
mod och frukta inte, för jag, Herren, 
är med er och ska stå vid er sida.”29

Detta intygar och vittnar jag om 
i hans heliga namn som alltid ska 
komma, nämligen Jesus Kristus, 
amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Se Johannes 11:3.
	 2.	Johannes 11:6–7.
	 3.	Johannes 11:14.
	 4.	Johannes 11:21, 32.
	 5.	Johannes 11:39.
	 6.	”Själen, enligt judisk trosuppfattning, 

dröjde sig kvar i närheten av kroppen i 
tre dagar efter att döden inträffat. Enligt 
judisk övertygelse var återupplivning av 
någon som hade dött därför omöjlig på 
den fjärde dagen, eftersom själen inte 
trädde in igen i den kropp som hade 
flyttats. Det var desto mer imponerande 
för vittnena till underverket att Jesus 
uppväckte Lasarus på den fjärde dagen. 
Den fjärde dagen har således en särskild 
betydelse här och används medvetet av 
berättaren för att sättas i samband med 
det största av alla återupplivnings-under” 
(Ernst Haenchen, John 2: A Commentary 
on the Gospel of John, Chapters 7–21, red. 
Robert W. Funk and Ulrich Busse, övers. 
Robert W. Funk[1984], s. 60–61).

	 7.	Johannes 11:33–34.
	 8.	Johannes 11:39.
	 9.	Johannes 11:43–44.
	10.	Se Mose 4:22–25.
	11.	Se Ether 12:27.
	12.	Johannes 14:1.
	13.	Johannes 14:18.
	14.	Thomas S. Monson, ”Jag skall inte lämna 

dig eller överge dig”, Liahona, nov. 2013, 
s. 87. President Monson förklarade vidare: 
”Vi vet att det finns tillfällen när vi upplever 
hjärtskärande förtvivlan, när vi sörjer och 
när vi prövas till vårt yttersta. Men sådana 
svårigheter ger oss möjlighet att förändras 
till det bättre, att bygga om våra liv på det 
sätt som vår himmelske Fader lär oss och 
att bli någonting annorlunda än det vi 
var – bättre än tidigare, mer förstående än 
tidigare, mer medkännande än tidigare, 
med starkare vittnesbörd än tidigare” (”Jag 
skall inte lämna dig eller överge dig”, s. 87). 
Se även Läran och förbunden 84:119: ”För 
jag, Herren, har sträckt ut min hand för att 
sätta himlens krafter i rörelse. Ni kan inte 
se det nu, men ännu en liten tid och ni ska 
se det och veta att jag är, och att jag ska 
komma.”

Se även Mosiah 23:21-24:
”Ändå finner Herren för gott att tukta 

sitt folk. Ja, han prövar deras tålamod och 
deras tro.

Men var och en som sätter sin lit till 
honom han ska bli upphöjd på den yttersta 
dagen. Ja, och så skedde med detta folk.

För se, jag ska visa er att de försattes i 
träldom och att ingen kunde befria dem 
utom Herren deras Gud, ja, Abrahams och 
Isaks och Jakobs Gud.



119MA J 2023

Och det hände sig att han befriade dem, 
och han visade dem sin mäktiga kraft, och 
stor blev deras glädje.”

	15.	Läran och förbunden 121:1.
	16.	Läran och förbunden 121:7.
	17.	Johannes 11:39.
	18.	Johannes 11:43.
	19.	Johannes 11:44.
	20.	President Russell M. Nelson har sagt: 

”Ofta har mina rådgivare och jag 
genom tårfyllda ögon sett när han har 
medlat i ytterst svåra omständigheter 
efter att vi har gjort vårt bästa och 
inte kunde göra mera. Vi är verkligen 
helt förundrade” (”Välkomstbudskap”, 
Liahona, maj 2021, s. 6).

	21.	Bible Dictionary, ”Faith”.
	22.	Se Handledning för skriftstudier, ”Tro”, 

skrifterna.JesuKristiKyrka.org.
	23.	Läran och förbunden 123:17.
	24.	Se 3 Nephi 11:32–39.
	25.	Russell M. Nelson, ”Övervinn världen och 

finn ro”, Liahona, nov. 2022, s. 97.
	26.	Johannes 14:21.
	27.	Se D. Todd Christofferson, ”Kraften i 

förbund”, Liahona, maj 2009, s. 20.
	28.	Jeffrey R. Holland, ”Överstepräst för det 

goda som skall komma”, Liahona, jan. 2000, 
s. 45.

	29.	Läran och förbunden 68:6.

Äldste Ahmad S. Corbitt
i de sjuttios kvorum

En kväll efter jobbet för många år 
sedan gick jag på min vanliga buss hem 
till New Jersey från New York. Kvinnan 
jag råkade sitta bredvid lade märke 
till vad jag skrev på min dator och 
frågade: ”Tror du på … Kristus?” Jag 
sa: ”Ja, det gör jag!” Medan vi pratade 
fick jag veta att hon just hade flyttat till 
området från sitt vackra asiatiska land 
för att arbeta inom New Yorks mycket 
konkurrensinriktade it-sektor.

Jag frågade henne naturligt: ”Vet 
du varför jag som kristen tror på 
Jesus Kristus?” Även hon svarade 
naturligt och bad mig berätta det för 
henne. Men när jag började tala var 
jag med om ett av de tillfällena då 
flera tankar fyller sinnet. Det här var 
första gången jag förklarade kristen-
domens ”varför” för någon som var 
mycket obekant med det och mycket 
intelligent. Jag kunde inte bara säga: 
”Jag följer Jesus Kristus eftersom han 
villigt led och dog för mina synder.” 
Hon kanske undrar: ”Behövde Jesus 
dö? Kan inte Gud bara förlåta och 
rena oss från våra synder om vi bad 
honom göra det?”

Hur skulle du ha svarat på några 
minuter? Hur skulle du förklara det 

här för en vän? Barn och ungdomar: 
Kan ni fråga era föräldrar eller en 
ledare senare: ”Varför behövde Jesus 
dö?” Och bröder och systrar, jag har 
en bekännelse: trots allt jag trodde att 
jag visste om kyrkans lära, historia, 
riktlinjer och så vidare, kom svaret 
på denna centrala fråga om vår tro 
inte så lätt. Den dagen bestämde jag 
mig för att fokusera mer på det som 
betyder mest för evigt liv.

Jag berättade för min nya vän1 att 
vi har en ande utöver kroppen och 
att Gud är våra andars Fader.2 Jag sa 
att vi bodde hos vår himmelske Fader 
innan vi föddes till den här jordiska 
världen.3 Eftersom han älskar henne 
och alla sina barn gjorde han en 
plan för att vi skulle få en kropp som 
liknade hans förhärligade kropp,4 vara 
en del av en familj5 och återvända 
till hans kärleksfulla närhet för att 
njuta av evigt liv med våra familjer6 
som han gör med sin.7 Men vi skulle, 
sa jag, ställas inför två huvudsakliga 
hinder i den här av nödvändighet 
fallna världen:8 1) fysisk död – att våra 
kroppar skiljs från våra andar. Natur-
ligtvis visste hon att vi alla skulle dö. 
Och 2) andlig död – vår separation 

Vet du varför jag som 
kristen tror på Kristus?
Jesus Kristus behövde lida, dö och uppstå igen för 
att återlösa hela mänskligheten från den fysiska 
döden och ge evigt liv med Gud.

Elfenbenskusten.



120 SÖNDAGENS EFTERMIDDAGSMÖTE

från Gud på grund av att våra synder, 
misstag och brister som dödliga 
avlägsnar oss från hans heliga närhet.9 
Hon kunde relatera till det också.

Jag upplyste henne om att det här 
var en följd av rättvisans lag. Denna 
eviga lag kräver att ett evigt straff 
betalas för var och en av våra synder 
eller brott mot Guds lagar eller sann-
ing. Annars skulle vi aldrig kunna 
återvända för att leva i hans heliga 
närhet.10 Det skulle vara orättvist, och 
Gud ”kan inte förneka rättvisan”.11 
Hon förstod det här men begrep med 
lätthet att Gud också är barmhärtig, 
kärleksfull och ivrig att åstadkomma 
vårt eviga liv.12 Jag informerade min 
vän om att vi också skulle ha en listig 
och mäktig motståndare – källan till 
ondska och lögner – som motarbetar 
oss.13 Därför skulle någon som har 
oändlig gudomlig kraft att övervinna 
alla sådana motgångar och hinder 
behöva rädda oss.14

Sedan berättade jag för henne om 
den goda nyheten – budskapet ”om 
en stor glädje för hela folket”15 – att 
Gud ”så älskade … världen att han 
utgav sin enfödde Son, för att var och 
en som tror på honom inte ska gå 
förlorad utan ha evigt liv”.16 Jag vitt-
nade för min vän, och jag vittnar för 
er, att Jesus Kristus är den Frälsaren, 
att han behövde lida, dö och uppstå 

igen – hans oändliga försoning – för 
att återlösa hela mänskligheten från 
den fysiska döden17 och ge evigt liv 
med Gud och våra familjer18 till alla 
som följer honom. Mormons bok 
förkunnar: ”Och så … [vann Gud] 
seger över döden och ger Sonen makt 
att medla för människobarnen – då 
han … fylld av [barmhärtighet och] 
medlidande … har brutit dödens 
band, har tagit på sig deras ondska 
och deras överträdelser, har återlöst 
dem och tillfredsställt rättvisans 
krav.”19

De steg Gud uppenbarade att vi 
måste ta för att följa Jesus och få evigt 
liv kallas Kristi lära. De innefattar ”tro 
på Jesus Kristus och hans försoning, 
omvändelse, dop [i Jesu Kristi Kyrka 
av Sista Dagars Heliga], ta emot den 
Helige Andens gåva och hålla ut intill 
slutet”.20 Jag berättade om de här ste-
gen för min vän, men här är några sätt 
på vilka profeter och apostlar nyligen 
har undervisat om hur Kristi lära kan 
välsigna alla Guds barn.

President Russell M. Nelson har 
sagt: ”Kristi rena lära är mäktig. Den 
förändrar livet för var och en som 
förstår den och försöker införliva den 
i sitt liv.”21

Äldste Dieter F. Uchtdorf har lärt: 
”[Guiden] Vägledning för de unga 
förkunnar frimodigt Jesu Kristi lära … 

den inbjuder er [ungdomar] att göra 
val som baseras på [den].”22

Äldste Dale G. Renlund har lärt: 
”Vi uppmanar missionärer göra det 
de ber personerna de undervisar att 
göra: … tillämpa Kristi lära i sina liv 
[och] komma in på och stanna kvar 
på förbundsstigen.”23

Kristi lära stärker dem som har det 
svårt eller känner att de inte hör hemma 
i kyrkan eftersom den hjälper dem, 
som äldste D. Todd Christofferson har 
uttryckt det, att ”intyga: Jesus Kristus 
dog för mig … [och] älskar mig”.24

Föräldrar, om ert barn kämpar med 
en evangelieprincip eller profetisk 
undervisning, snälla ni, motstå alla 
slags förolämpningar25 eller aktivism 
mot kyrkan eller dess ledare. Dessa 
småaktiga, sekulära tillvägagångssätt 
är under er värdighet och kan vara 
förödande för ert barns långsiktiga 
trofasthet.26 Det är ett stort tecken 
på er välmening att ni vill beskydda 
eller föra ert dyrbara barns talan eller 
visa att ni står på hans eller hennes 
sida. Men min fru Jayne och jag vet av 
egen erfarenhet att när ni undervisar 
ert älskade barn om varför vi alla 
är i desperat behov av Jesus Kristus 
och hur vi tillämpar hans glädjerika 
lära så är det detta som stärker och 
helar honom eller henne. Låt oss vända 
dem till Jesus, som är deras sanna 
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förespråkare hos Fadern. Aposteln 
Johannes lärde: ”Den som blir kvar 
i hans lära … har både Fadern och 
Sonen.” Han ber oss sedan att akta 
oss ”om någon kommer till er och inte 
har med sig denna lära”.27

Jayne och jag besökte nyligen vild-
marken där Mose höll upp en koppar- 
orm för Israels kringvandrande barn. 
Herren hade lovat att bota alla som 
blev bitna av giftiga ormar om de 
bara såg på den.28 När Herrens profet 
håller upp Kristi lära för oss gör han 
detsamma, för ”att bota nationerna”.29 
Vilka bett eller gift eller svårigheter vi 
än upplever i den här dödliga vild-
marken, låt oss inte vara som de, som 
i forna och nuvarande dagar kunde 
ha blivit botade men sorgligt nog 
”inte ville se … [för] att de inte trodde 
att det skulle bota dem”.30 Mormons 
bok intygar: ”Se … detta är vägen, och 
det finns ingen annan väg, och inte 
heller något annat namn givet under 
himlen varigenom människan kan 
bli frälst i Guds rike. Och se, detta är 
Kristi lära.”31

Den kvällen i New Jersey när jag 
berättade varför vi behöver Jesus 
Kristus och hans lära så fick jag en ny 
syster och hon en ny bror. Vi kände 
den Helige Andens fridfulla, bekräft-
ande vittne. Naturligtvis bad jag 
henne att ge mig sin kontaktinforma-
tion och fortsätta samtalet med våra 
missionärer. Det gjorde hon gärna.

”Hur viktigt är det därför inte att 
tillkännage dessa sanningar för jord-
ens invånare”, förkunnar Mormons 
bok – att älska, dela med sig och 
inbjuda32 när vi samlar in Israel i alla 
våra grannskap och familjer – ”så att 
de kan veta att intet kött kan vistas i 
Guds närhet utom genom den helige 
Messias förtjänster och barmhärtighet 
och nåd [och lära]”.33 I Jesu Kristi 
namn, amen. ◼

SLUTNOTER
	 1.	Jag har valt att inte ge någon information 

om min väns namn eller att använda ett 
påhittat namn.

	 2.	Se Romarbrevet 8:15–17; Hebreerbrevet 
12:9; Läran och förbunden 88:15.

	 3.	Se Jeremia 1:4–5; Läran och förbunden 
138:55–56; Abraham 3:22–23, 26; 
Handledning för skriftstudier, 
”Föruttillvaron”, skrifterna.JesuKristiKyrka.
org; ”Lektion 2: Frälsningsplanen”, Predika 
mitt evangelium (2004), s. 48.

	 4.	Se ”Lektion 2: Frälsningsplanen”, Predika 
mitt evangelium, s. 48.

	 5.	Faderns fullkomliga plan – som bland 
annat kallas den stora lycksalighetsplanen, 
frälsningsplanen och återlösningsplanen – 
är organiserad så att alla som kommer till 
jorden nödvändigtvis gör det i en familj, 
och alla är en del av en familj. Naturligtvis 
är inte alla familjeförhållanden idealiska 
eller enligt vår Faders kärleksfulla vision för 
alla sina barn, och en del omständigheter 
är tragiska. Men när vi lever efter Kristi lära 
hjälper Jesus Kristus oss att ta emot alla 
välsignelser som Fadern har för sina barn 
genom sin barmhärtiga och vittomfattande 
plan. Se även slutnot 6.

	 6.	Ett av de största löften som Gud har gett 
sina barn är också den största av alla hans 
gåvor till oss: upphöjelse eller evigt liv, 
vilket är att leva för evigt ”i Guds närhet 
och att fortsätta som familjer” (Gospel 

Topics, ”Eternal Life” [Evigt liv], topics.
ChurchofJesusChrist.org, se även Läran 
och förbunden 14:7). ”Familjer” innefattar 
make, maka och barn, liksom våra levande 
och avlidna släktingar som tar emot och 
lever efter Kristi lära. Redan avlidna 
släktingar i andevärlden som inte kunde ta 
emot Kristi lära i det här livet kan göra det 
i andevärlden där förrättningar som dop, 
förlänandet av den Helige Andens gåva 
och andra förrättningar som hjälper oss att 
hålla ut intill änden kärleksfullt utförs av 
levande släktingar som ställföreträdare i 
tempel i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars 
Heliga. Dessutom är löftet om evigt liv 
inte bara till dem som är gifta i det här 
livet. President M. Russell Ballard har lärt: 
”Skrifterna och nutida profeter bekräftar 
att alla som trofast håller evangeliets 
förbund kommer att kunna nå upphöjelse” 
(se ”Hopp i Kristus”, Liahona, maj 2021, 
s. 55, betoning tillagd). President Ballard 
citerade president Russell M. Nelson och 
president Dallin H. Oaks och fortsatte: 
”Den exakta tidpunkten för när och sättet 
varpå upphöjelsens välsignelser förlänas 
[har] inte helt uppenbarats, men de är 
inte desto mindre säkerställda” (”Hopp i 
Kristus”, s. 55, betoning tillagd). President 
Nelson har lärt: ”Enligt sin egen tid och 
[sitt] eget tillvägagångssätt … undanhåller 
[Herren inte] några välsignelser från sina 
trofasta heliga. Herren dömer och belönar 
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var och en enligt hjärtats önskningar 
såväl som gärningar” (”Celestialt 
äktenskap”, Liahona, nov. 2008, s. 94). Och 
president Oaks har förklarat: ”Många av 
de viktigaste försakelserna i jordelivet 
kommer att gottgöras i tusenårsriket, 
då allt som är ofullständigt i den stora 
lycksalighetsplanen ska uppfyllas för 
alla vår Faders värdiga barn” (”Den stora 
lycksalighetsplanen”, Nordstjärnan, jan. 
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att uträtta ett stort verk, men det var 
inte så han påbörjade sitt tjänande! 
I stället förstorades hans kapacitet 
med tiden när han lärde sig att förbli 
i och vandra med Guds Son.

Jag ber innerligt om den Helige 
Andens hjälp när vi tillsammans 
reflekterar över det råd som gavs 
till Enok av Herren och vad det kan 
betyda för dig och mig i dag.

Du ska förbli i mig
Herren Jesus Kristus uppmanar var 

och en av oss att förbli i honom.5 Men 
hur lär vi oss egentligen och lyckas att 
förbli i honom?

Ordet förbli tyder på att man är fast 
rotad eller stadig och håller ut, utan 
att ge vika. Äldste Jeffrey R. Holland 
förklarade att ”förbli” som handling 
betyder ”’[att] stanna – men [att] 
stanna för alltid’. Detta är uppman-
ingen som evangeliets budskap ger … 
alla … världen över. Kom, men kom 
för att stanna. Kom med övertygelse 
och uthållighet. Kom för alltid, för er 
egen skull och för alla de generationer 
som kommer efter er.”6 Så vi förblir 
i Kristus när vi är fasta och orubbliga 

Äldste David A. Bednar
i de tolv apostlarnas kvorum

Den forntida profeten Enok, som 
beskrivs i Gamla testamentet, Läran 
och förbunden och Den kostbara 
pärlan,1 bidrog starkt till grundandet 
av staden Sion.

I skriftens skildring av när Enok 
blev kallad att tjäna står det att ”han 
hörde en röst från himlen som sa: 
’Enok, min son, profetera för detta 
folk och säg dem: ”Omvänd er” … för 
deras hjärtan har tilltagit i hårdhet 
och deras öron är tröga att höra och 
deras ögon kan inte se långt.’”2

”Och när Enok hade hört dessa 
ord, böjde han sig till jorden … och 
talade till Herren och sa: ’Varför har 
jag som bara är en gosse funnit nåd 
inför dina ögon, och allt folket hatar 
mig, för jag är trög att tala? Varför är 
jag din tjänare?’”3

Lägg märke till att när Enok 
blev kallad att tjäna blev han akut 
medveten om sina personliga otill-
räckligheter och begränsningar. Och 
jag anar att vi alla vid något tillfälle 
i vårt tjänande i kyrkan har känt oss 
ungefär som Enok. Men jag tror att 
Herrens svar på Enoks vädjande fråga 
är lärorikt och tillämpbart på oss var 
och en i dag.

”Och Herren sa till Enok: ’Gå och 
gör som jag har befallt dig och ingen 
ska genomborra dig. Öppna din mun 
och den ska bli fylld, och jag ska ge 
dig talförmåga …

Se, min Ande är över dig, därför 
ska jag rättfärdiga alla dina ord, och 
bergen ska fly för dig och floderna 
ändra sitt lopp, och du ska förbli i mig 
och jag i dig, vandra därför med mig.’”4

Enok blev till slut en mäktig profet 
och ett redskap i Guds händer till 

”Förbli i mig och jag i dig, 
vandra därför med mig”
Frälsarens löfte att förbli i oss är sant och 
tillgängligt för varje förbundshållande medlem i 
hans återställda kyrka.
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i vår hängivenhet mot Återlösaren 
och hans heliga syften, i både goda 
och dåliga tider.7

Vi börjar att förbli i Herren genom 
att utöva vår moraliska handlingsfri-
het till att ta på oss hans ok8 genom 
förbunden och förrättningarna i det 
återställda evangeliet. Den förbunds-
förbindelse vi har med vår himmel-
ske Fader och hans uppståndne och 
levande Son är den yttersta källan 
till perspektiv, hopp, kraft, frid och 
bestående glädje; det är dessutom 
den klippfasta grundval9 på vilken 
vi bör bygga våra liv.

Vi förblir i honom genom att 
ständigt sträva efter att stärka vårt 
eget förbundsband med Fadern och 
Sonen. Till exempel: att be uppriktigt 
till den evige Fadern i hans älskade 
Sons namn fördjupar och stärker vår 
förbundsförbindelse med dem.

Vi förblir i honom genom att verk-
ligen mätta oss med Kristi ord. Fräls-
arens lära leder oss, som förbundets 
barn, närmare honom10 och ska till-
kännage för oss allt vi bör göra.11

Vi förblir i honom genom att allvar-
samt förbereda oss för sakramentets 
förrättning, gå igenom och reflektera 
över våra förbundslöften och upprikt-
igt omvända oss. Vårt värdiga del-
tagande av sakramentet vittnar inför 
Gud att vi är villiga att ta på oss Jesu 
Kristi namn och sträva efter att ”all-
tid minnas honom”12 efter den korta 
stund det tar att delta i denna heliga 
förrättning.

Och vi förblir i honom genom att 
tjäna Gud när vi tjänar hans barn och 
hjälper våra bröder och systrar.13

Frälsaren sa: ”Om ni håller mina 
bud blir ni kvar i min kärlek, liksom 
jag har hållit min Fars bud och är kvar 
i hans kärlek.”14

Jag har kortfattat beskrivit flera 
av de många sätt varpå vi kan förbli 

i Frälsaren. Och nu uppmanar jag oss 
alla som hans lärjungar att be, söka 
och bulta, och själva lära oss genom 
den Helige Andens kraft hur vi på 
andra meningsfulla vis kan sätta 
Kristus i centrum för våra liv i allt 
vad vi gör.

Och jag i dig
Frälsarens löfte till sina efterföljare 

är tvåfaldigt: om vi förblir i honom 
så förblir han i oss. Men är det verk-
ligen möjligt för Kristus att förbli i 
dig och mig – individuellt och per-
sonligen? Svaret på den frågan är ett 
rungande, ja!

I Mormons bok får vi veta hur 
Alma undervisade och vittnade för 
de fattiga vars lidanden hade fått dem 
att bli ödmjuka. I sin undervisning 
jämförde han ordet med ett frö som 
måste sås och ges näring, och han 
beskrev ”ordet” som Jesu Kristi liv, 
mission och försoningsoffer.

Alma sa: ”Börja tro på Guds Son, 
att han ska komma för att återlösa 
sitt folk, och att han ska lida och dö 
för att sona deras synder, och att han 
ska uppstå från de döda, vilket ska 
åstadkomma uppståndelsen så att alla 
människor ska stå inför honom för att 
på den yttersta dagen, domens dag, 
dömas efter sina gärningar.”15

Med den här beskrivningen av 
”ordet” som Alma gav i åtanke, fund-
era över den inspirerande kopplingen 
han sedan gör.

”Och nu … önskar jag att ni ska 
så detta ord i era hjärtan och att ni, 
när det börjar svälla, även ska ge det 
näring genom er tro. Och se, det ska bli 
ett träd som skjuter upp i er till evigt 
liv. Och må Gud sedan låta era bördor 
lättas genom glädjen i hans Son. Ja, 
allt detta kan ni göra, om ni vill.”16

Det frö vi ska sträva efter att så 
i våra hjärtan är ordet – själva Jesu 
Kristi liv, mission och lära. Och när 
ordet får näring genom tron kan det 
bli ett träd som skjuter upp i oss till 
evigt liv.17

Vad symboliserade trädet i Lehis 
syn? Trädet kan betraktas som en 
symbol för Jesus Kristus.18

Mina älskade bröder och systrar, 
finns Ordet i oss? Är sanningarna i 
Frälsarens evangelium skrivna på tav-
lorna av kött i våra hjärtan?19 Kommer 
vi till honom och blir vi gradvis mer 
som han? Växer Kristi träd inom oss? 
Strävar vi efter att bli ”nya skapelser”20 
i honom?21

Kanske var det denna mirakulösa 
potential som inspirerade Alma till att 
fråga: ”Har ni blivit andligen födda 
av Gud? Återspeglas hans bild i era 
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ansikten? Har ni upplevt denna mäkt-
iga förändring i era hjärtan?”22

Vi bör alltid minnas Herrens 
instruktioner till Enok: ”Du ska förbli 
i mig och jag i dig.”23 Och jag vittnar 
om att Frälsarens löfte att förbli i oss 
är sant och tillgängligt för varje för-
bundshållande medlem i hans åter-
ställda kyrka.

Vandra därför med mig
Aposteln Paulus förmanade de 

troende som hade tagit emot Herren: 
”Så lev i honom.”24

Att leva i och vandra med Fräls-
aren belyser två vitala aspekter av 
lärjungeskapet: 1) att lyda Guds bud, 
och 2) att minnas och hedra de hel-
iga förbund som förbinder oss med 
Fadern och Sonen.

Johannes förkunnade:
”Vi vet att vi har lärt känna honom 

när vi håller fast vid hans bud.
Den som säger: ’Jag känner honom’ 

och inte håller fast vid hans bud, han 
är en lögnare och sanningen finns inte 
i honom.

Men hos den som håller fast vid 
hans ord har Guds kärlek verkligen 
nått sitt mål. Så vet vi att vi är i honom.

Den som säger sig förbli i honom är 
skyldig att själv leva så som han levde.”25

Jesus kallar på var och en av oss: 
”Kom … och följ mig”26 och ”vandra 
… med mig”.27

Jag vittnar om att när vi strävar 
framåt i tro och vandrar i Herrens 
Andes ödmjukhet,28 blir vi välsignade 
med kraft, vägledning, beskydd och 
frid.

Vittnesbörd och löfte
Alma beskriver en kärleksfull väd-

jan från Herren till alla levande själar:
”Se, han sänder en inbjudan till 

alla människor, för barmhärtighetens 
armar är utsträckta mot dem, och 

han säger: ’Omvänd er, och jag ska ta 
emot er …

Kom till mig, och ni ska få äta av 
frukten från livets träd, ja, ni ska fritt 
få äta och dricka av livets bröd och 
vatten.’”29

Jag vill betona den fullständiga 
omfattningen av Herrens enträgna 
bön. Han längtar efter att välsigna, 
med sin nåd och barmhärtighet, var-
enda människa som nu lever, som har 
levt och som ännu kommer att leva 
på jorden.

Vissa medlemmar i kyrkan tror på 
de lärosatser, principer och vittnes-
börd som gång på gång förkunnas 
från denna talarstol i konferens- 
centret och i de lokala församlingarna 
runt om i världen – och kan ändå 
ha svårt att tro på att dessa eviga 

sanningar gäller specifikt för deras 
liv och deras omständigheter. De 
tror uppriktigt och tjänar plikttroget, 
men deras förbundsförbindelse med 
Fadern och hans återlösande Son har 
ännu inte blivit till en levande och 
transformerande verklighet i deras liv.

Jag lovar att med den Helige And-
ens kraft, kan ni veta och känna att 
de evangeliesanningar jag har försökt 
att beskriva för er är till för er – för dig 
individuellt och personligen.

Jag vittnar med glädje om att Jesus 
Kristus är vår kärleksfulle och levande 
Frälsare och Återlösare. Om vi förblir 
i honom, så förblir han i oss.30 Och när 
vi lever i och vandrar med honom, blir 
vi välsignade med att bära rik frukt. 
Det vittnar jag om i Herren Jesu Kristi 
heliga namn, amen. ◼

Mongoliet.
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SLUTNOTER
	 1.	Se 1 Moseboken 5:18–24; Läran och 

förbunden 107:48–57; Mose 6–7.
	 2.	Mose 6:27.
	 3.	Mose 6:31.
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	 5.	Se Johannes 15:4–9.
	 6.	Jeffrey R. Holland, ”Förbli i mig”, Liahona, 

maj 2004, s. 32.
	 7.	Se Johannes 15:10.
	 8.	Se Matteus 11:29–30.
	 9.	Se Helaman 5:12.
	10.	Se 3 Nephi 27:14–15.
	11.	Se 2 Nephi 32:3.
	12.	Moroni 4:3; 5:2.
	13.	Se Mosiah 2:17.
	14.	Johannes 15:10.
	15.	Alma 33:22.
	16.	Alma 33:23; betoning tillagd.
	17.	Se Alma 26:13.
	18.	Jag förklarade den här principen på en 

andakt 2017:
”Alma … ’började predika Guds ord för 

folket. De gick in i deras synagogor och in i 
deras hem, ja, och de predikade även ordet 
på deras gator’ [Alma 32:1; betoning tillagd]. 
Han jämförde även Guds ord med ett frö.

’Om ni ger plats så att ett frö kan sås 
i ert hjärta, se, om det är ett verkligt frö 
eller ett gott frö, och om ni inte kastar 
ut det genom er otro, så att ni motsätter 
er Herrens Ande, se, då ska det börja 
svälla i ert bröst. Och när ni känner dessa 
svällningsrörelser ska ni börja säga inom 
er själva: ”Det måste så vara att detta är ett 
gott frö, eller att ordet är gott, för det börjar 
utvidga min själ. Ja, det börjar upplysa mitt 
förstånd, ja, det börjar bli välbehagligt för 
mig”’ [Alma 32:28; betoning tillagd].

Intressant nog blir ett gott frö till ett träd 
när det sås i hjärtat och börjar svälla, gro 
och växa.

’Och se, när trädet börjar växa säger ni: 
”Låt oss vårda det med stor omsorg så att 
det kan slå rot, så att det kan växa upp och 
bära frukt åt oss.” Och se, om ni vårdar det 
med stor omsorg slår det rot och växer upp 
och bär frukt.

Men om ni försummar trädet och inte 
ser till att det får näring, se, då kan det inte 
slå rot. Och när solens hetta kommer och 
bränner det vissnar det bort, eftersom det 
inte har någon rot, och ni rycker upp det 
och kastar bort det.

Detta beror nu inte på att fröet inte var 
gott, inte heller beror det på att dess frukt 
inte skulle vara önskvärd. Utan det beror 
på att er jordmån är ofruktbar och att ni 
inte vårdar trädet, och därför kan ni inte få 
någon frukt därav.

Och om ni därför inte vårdar ordet 
och med trons öga ser framåt mot dess 

frukt, kan ni aldrig plocka frukten från 
livets träd.

Men om ni vårdar ordet, ja, vårdar trädet 
när det börjar växa, genom er tro och med 
stor flit och med tålamod, och ser framåt 
mot dess frukt, ska det slå rot. Och se, det 
ska bli ett träd som skjuter upp till evigt liv’ 
[Alma 32:37–41; betoning tillagd] …

Det mest utmärkande kännetecknet i 
Lehis dröm är livets träd – en symbol för 
’Guds kärlek’ [1 Nephi 11:21–22].

’Så älskade Gud världen att han utgav 
sin enfödde Son, för att var och en som tror 
på honom inte ska gå förlorad utan ha evigt 
liv’ [Johannes 3:16].
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och försoningsoffer är de främsta 
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försoning ger. Frukten beskrivs som att 

den är ’begärlig eftersom den gjorde 
människan lycklig’ [1 Nephi 8:10] och att 
den frambringar stor glädje och en önskan 
att dela denna glädje med andra.

Betecknande nog är det övergripande 
temat i Mormons bok – en inbjudan till 
alla att komma till Kristus [se Moroni 
10:32] – det absolut viktigaste i Lehis syn 
[se 1 Nephi 8:19]” (”The Power of His Word 
Which Is in Us” [tal under ett seminarium 
för nya missionsledare, 27 juni 2017], s. 4–5).
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åt trädet så frambringar trädet frukt, som 
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(1 Nephi 15:36).
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vi firar jul är på grund av påsken. I 
lektionen i Kom och följ mig den här 
veckan får ni uppmaningen att stud-
era Frälsarens triumferande intåg i 
Jerusalem, hans rening av templet, 
hans lidande i Getsemane trädgård, 
hans korsfästelse, hans storslagna 
uppståndelse och hans påföljande 
besök hos sina efterföljare.1

Njut av dessa heliga verser och 
finn alla sätt ni kan för att tacka vår 
himmelske Fader för att han sände 
sin enfödde Son till oss.2 Tack vare 
Jesus Kristus kan vi omvända oss och 
få förlåtelse för våra synder. Tack 
vare honom kommer var och en av 
oss att uppstå.

Jag uppmanar er också att åter 
studera redogörelsen för Frälsarens 
besök hos nephiterna på den ameri-
kanska kontinenten, som är uppteck-
nad i 3 Nephi. Strax innan det besöket 
hördes hans röst bland folket, däri-
bland dessa bedjande ord:

”Vill ni inte nu återvända till mig 
och ångra era synder och bli omvända 
så att jag kan hela er? …

Se, min barmhärtighets arm är 
utsträckt mot er, och den som kom-
mer tar jag emot.”3

Kära bröder och systrar, Jesus 
Kristus ger samma inbjudan till er 
i dag. Jag vädjar till er att komma till 
honom så att han kan hela er! Han 
helar er från synd när ni omvänder er. 
Han helar er från sorg och rädsla. Han 
helar er från den här världens sår.

Vilka frågor eller problem ni än 
har så finns svaret alltid i Jesu Kristi 
liv och lärdomar. Lär er mer om hans 
försoning, hans kärlek, hans barm-
härtighet, hans lära och hans åter-
ställda evangelium om helande och 
utveckling. Vänd er till honom! Följ 
honom!

Jesus Kristus är anledningen 
till att vi bygger tempel. Vart och 

President Russell M. Nelson
President för Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga

Mina kära bröder och systrar, vi 
har fått andlig föda de senaste två 
dagarna. Körmusiken var storartad. 
De som har talat har varit Herrens 
redskap. Jag ber att ni ska söka efter 
den helige Andens vägledning i era 
studier när ni begrundar de sanningar 

som undervisats från den här talar-
stolen. De har verkligen varit gåvor 
från himlen.

Om en vecka är det påskdagen. 
Det är den allra viktigaste religiösa 
traditionen för Jesu Kristi efterfölj-
are. Den främsta anledningen till att 

Svaret är alltid Jesus Kristus
Vilka frågor eller problem ni än har så  
finns svaret alltid i Jesu Kristi liv och lärdomar.
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ett är hans heliga hus. Att ingå 
förbund och ta emot nödvändiga 
förrättningar i templet, samt att 
försöka komma närmare honom 
där, kommer att välsigna era liv på 
ett sätt som ingen annan dyrkan 
kan. Av den anledningen gör vi 
allt i vår makt för att göra templets 
välsignelser mer tillgängliga för 
våra medlemmar runt om i världen. 
I dag har jag glädjen att tillkännage 
våra planer på att bygga nya tempel 
på följande platser:

•	 Retalhuleu, Guatemala
•	 Iquitos, Peru
•	 Teresina, Brasilien
•	 Natal, Brasilien
•	 Tuguegarao City, Filippinerna
•	 Iloilo, Filippinerna
•	 Jakarta, Indonesien
•	 Hamburg, Tyskland
•	 Lethbridge, Alberta, Kanada
•	 San Jose, Kalifornien, USA
•	 Bakersfield, Kalifornien, USA
•	 Springfield, Missouri, USA
•	 Charlotte, North Carolina, USA
•	 Winchester, Virginia, USA
•	 Harrisburg, Pennsylvania, USA

Mina kära bröder och systrar, jag 
vittnar om att Jesus Kristus styr sin 
kyrkas angelägenheter. Jag vittnar om 
att det enda sättet att få bestående 
lycka är genom att följa honom. Jag 
vet att hans kraft faller över hans 
folk som håller sina förbund, som är 
”beväpnade med rättfärdighet och 
med Guds kraft i stor härlighet”.4 Det 
vittnar jag om, med min kärlek och 
välsignelse till var och en av er, i Jesu 
Kristi heliga namn, amen. ◼
SLUTNOTER
	 1.	Se Kom och följ mig – för enskilda och familjer: 

Nya testamentet 2023, 3–9 april, Påsk.
	 2.	Se Johannes 3:16.
	 3.	3 Nephi 9:13–14.
	 4.	1 Nephi 14:14.
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Första presidentskapet har som information för kyrkans medlemmar utfärdat 
följande statistiska rapport om kyrkans tillväxt och ställning för året som avslut-
ades den 31 december 2022.

ENHETER I KYRKAN

Stavar 3 521

Missioner 411

Distrikt 517

Församlingar och grenar 31 330

KYRKANS MEDLEMSANTAL

Medlemmar totalt  17 002 461

Ökning av barn med matrikelkort  
under 2022 89 059

Nyomvända döpta under 2022 212 172

MISSIONÄRER

Undervisande heltidsmissionärer 62 544

Äldre servicemissionärer 27 070

Unga servicemissionärer 2 736

Statistisk rapport  
för år 2022
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Äldste Ahmad S. Corbitt
Generalauktoritetssjuttio

Äldste Robert M. Daines
Generalauktoritetssjuttio

Äldste Ahmad S. Corbitt säger att hans tjänande världen 
över som rådgivare i Unga mäns generalpresidentskap 
har bidragit till ”en större förmåga att lyssna till profetisk 
och apostolisk vägledning och undervisning med ökad 
omsorg och tro” i hans nya ämbete.

Äldste Corbitt kallades att verka i Unga mäns gene-
ralpresidentskap i april 2020 och har under de senaste 
tre åren arbetat med andra ungdomsledare för att stärka 
det uppväxande släktet och inbjuda dem att aktivt enga-
gera sig i frälsningens och upphöjelsens verk.

”Jag tror inte att min känsla för hur angeläget det 
är att stärka det uppväxande släktet någonsin kommer 
att försvagas”, säger han. ”De blir bättre ledare än vi 
eftersom de får växa upp med möjligheter att utföra 
frälsningens och upphöjelsens verk på högre och helig-
are sätt.”

Ahmad Saleem Corbitt, 60, föddes den 16 augusti  
1962 som son till James Earl Corbitt och Amelia Corbitt 
i Philadelphia i Pennsylvania i USA. På sin 18:e födelse-
dag blev Ahmad medlem i kyrkan och följde sin mor 
och några syskon ned i dopets vatten. Hans styvfar 
döptes året därpå.

Efter att ha studerat vid Ricks College (numera 
Brigham Young University–Idaho) och tjänat i Puerto 
Ricomissionen San Juan från 1982 till 1984 träffade han 
Jayne Joslin under en tempelresa för unga ensamstående 
vuxna. Paret gifte sig i augusti 1985 i Washington D.C. 
tempel i USA. De har sex barn.

Äldste Corbitt har examina från det som nu är  
Stockton University i New Jersey och från Rutgers  
University School of Law. Han har verkat som president 
för Dominikanska republikenmissionen Santo Domingo 
Öst, stavspresident, rådgivare i två stavspresidentskap 
och högrådsmedlem.

Äldste Corbitt har arbetat som advokat, inom offent-
liga och statliga relationer, som chef för kyrkans infor-
mationstjänst i New York och som områdesspecialist för 
missioner. ◼

Äldste Robert M. Daines arbetade som juridik- och eko-
nomiprofessor vid Stanford University när han kallades 
att verka som lärare för tidigt morgonseminarium.

Då han varit medlem hela sitt liv hade äldste Daines 
kunskap om evangeliet, men något med ämbetet man-
ade honom att studera skrifterna som aldrig förr. Hans 
fru Ruth sa att han ofta gick och lade sig tidigt och steg 
upp klockan fyra på morgonen eftersom han behövde 
tre timmar för att förbereda sig för sin dagliga lektion 
med 15 elever.

”En del har talang, andra måste arbeta hårt”, säger 
han. ”Jag tillhör kategorin ’Du måste arbeta hårt’.”

Äldste Daines sa att han ivrigt studerade skrifterna 
i timmar varje dag eftersom han ville förstå och känna 
Frälsarens kärlek och sedan hjälpa eleverna att skapa 
samma band. Den erfarenheten som varade i tio år hade 
stor inverkan på hans tro och vittnesbörd.

”Det känns som om jag verkligen blev omvänd och 
lärde känna Jesus Kristus som seminarielärare i Palo Alto 
i Kalifornien”, säger äldste Daines, som inröstades som 
ny generalauktoritetssjuttio under generalkonferensen 
i april 2023.

Robert Merrill Daines föddes i Bloomington, Indi-
ana, USA den 28 juli 1964 och är son till Robert Henry 
Daines III och Janet Lundgren Daines. Han växte upp 
i Provo, Utah och gifte sig med Ruth Ann Glazier i Salt 
Lake-templet i december 1988. De har fem barn.

Äldste Daines tog examen vid Brigham Young Uni-
versity innan han tog examen i juridik vid Yale Univer-
sity. Han arbetade som medarbetare för Goldman Sachs 
och undervisade sedan vid New York University och 
Yale. Under de senaste två årtiondena har äldste Daines 
arbetat som biträdande dekanus och har även innehavt 
Pritzkers professur i juridik och företagsekonomi vid 
Stanford University.

Äldste Daines verkade som heltidsmissionär i 
Schweizmissionen Zürich. Andra ämbeten i kyrkan 
innefattar stavspresident, högrådsmedlem, biskop och 
barntillsynsledare. Han verkade som stavspresident vid 
tiden för sin kallelse. ◼

Nyligen kallade
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Några månader efter sin mission var äldste J. Kimo 
Esplin med om en bilolycka som dödade hans far. 
Bara några månader senare, när hans mor satt bredvid 
honom, blev hans bil påkörd bakifrån. Bilen slog runt 
och hans mor och systerdotter dödades.

Trots de tragedier och den sorg han har upplevt anser 
äldste Esplin att han är välsignad. Den känslan tillskriver 
han Herren och hans godhet och ömma barmhärtighet.

”Livet har varit bra”, säger han.
Ett av hans favorituttryck är: ”Herren gör det inte mot 

dig. Han gör det för dig.”
Efter föräldrarnas död hjälpte hans äldre systrar till 

och skickade iväg honom på utlandsstudier vid Brigham 
Young University Jerusalem Center. Där träffade han 
Kaye Davis.

De två blev goda vänner medan deras grupp slog 
läger i Sinai öken, arbetade på bananfälten och studer-
ade Gamla och Nya testamentet tillsammans.

När de hade återvänt till Provo i Utah började de 
dejta. De vigdes i Salt Lake-templet i december 1985. 
De har åtta barn.

 Jon Ross Kimo Esplin föddes den 18 augusti 1962 i 
Kahuku, Hawaii, USA. Han var det yngsta barnet – och 
ende pojken – av Ross S. och Olive Ora Moody Esplins 
åtta barn.

Äldste Esplin tog examen i redovisning vid Brigham  
Young University 1987. Efter att ha flyttat med sin 
familj till Chicago i Illinois påbörjade han sin yrkes-
bana inom bankväsendet och tog magisterexamen i 
företagsadministration.

När äldste Esplin blev verkställande chef och ekono-
michef för Huntsman Corporation flyttade familjen en 
kort tid till Belgien innan de bosatte sig i Cottonwood 
Heights, Utah.

Äldste Esplin, som var områdessjuttio vid tiden för 
sin kallelse som generalauktoritetssjuttio, verkade som 
missionspresident i Japanmissionen Tokyo och Japan-
missionen Tokyo Syd. Som ung heltidsmissionär verkade 
han i Japanmissionen Kobe. Han har också verkat som 
stavspresident, högrådsmedlem och biskop. ◼

På väg in i vuxenlivet hade äldste Christophe G.  
Giraud-Carrier stora planer – påbörja en krävande 
college-utbildning, få möjlighet att skjuta upp utbild-
ningen för att verka som heltidsmissionär, gifta sig med 
sin ungdomskärlek och sedan påbörja familjelivet och 
sitt arbete som ingenjör i hemlandet Frankrike.

Mission och äktenskap blev av som planerat, men 
andra planer blev inte det. Möjligheten att skjuta upp 
utbildningen blev inte av, men det blev en förflyttning 
till Brigham Young University (BYU) som följdes av 
en önskan att undervisa på universitetsnivå. Univer-
sitetsjobb i Frankrike var sällsynta för en person med 
utbildning från ett annat land, så han fick fostra en 
familj, välja ett annat yrke och tjäna i kyrkan i andra 
länder och enligt Herrens tidsplan.

”Bara det faktum att mycket få saker har hänt på det 
sätt som vi planerat gjorde att vi båda insåg att om vi 
låter Herren göra sitt och ta oss till platser så är det där 
han vill att vi ska vara och det är där vi kan tjäna”, säger 
äldste Giraud-Carrier. ”Det har hjälpt oss att lära oss lita 
på honom, att lita på att han kan göra mer av våra liv än 
vi annars skulle kunna göra.”

Christophe Gérard Giraud-Carrier föddes den 
21 januari 1966 i Lyon i Frankrike och är son till Gérard 
Giraud-Carrier och Annie Giraud-Carrier. Efter sin 
heltidsmission i Kanadamissionen Montreal gifte han 
sig med Isabelle Sophie Mauclair i juli 1988 i Cholet i 
Frankrike. De beseglades tre dagar senare i Berns tempel 
i Schweiz. De har åtta barn.

Efter att ha tagit kandidat-, magister- och doktorsex-
amen i datavetenskap vid BYU arbetade äldste Giraud-
Carrier som adjunkt vid University of Bristol i England 
och som seniorchef för ELCA Informatique i Schweiz 
innan han tillbringade 19 år som professor inom datavet-
enskap vid BYU.

När äldste Giraud-Carrier kallades som generalaukt-
oritetssjuttio var han stavspresident för unga ensamstå-
ende vuxnas 16:e Stav i Provo Utah. Tidigare ämbeten i 
kyrkan innefattar tjänande som president för Frankrike-
missionen Lyon, högrådsmedlem och biskop. ◼

Äldste Christophe G. 
Giraud-Carrier
Generalauktoritetssjuttio

Äldste J. Kimo Esplin
Generalauktoritetssjuttio
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Många kanske redan känner till Emily Belle Freeman 
som talare, författare, poddare och lärare. Men för dem 
som inte känner henne – och även för dem som gör det 
– hoppas president Freeman att det första de känner till 
om henne är att hon har en djup och bestående tro på 
Jesus Kristus.

”Det är genom personliga upplevelser med honom 
som jag har lärt känna min himmelske Fader och fått 
vara med om uppenbarelse”, säger president Freeman. 
”Det har varit av avgörande betydelse i mitt liv – den 
livslånga relationen med honom.”

När hon påbörjade sitt arbete som författare och 
poddare frågade hon sig själv vad hon ville fokusera 
på. Svaret var att vittna om Jesus Kristus och hans 
försoning.

Hon föddes den 31 december 1969 i Boston,  
Massachusetts i USA när hennes far McKinley  
McVichie Oswald studerade vid Harvard University. 
President Freeman sa att hennes mamma Leslie James 
Oswald tillhörde en släktlinje av kvinnor ”med mycket 
energi och mycket kärlek”.

President Freeman, det äldsta av sex barn, växte upp 
i Sandy, Utah. Hennes liv förändrades under sista året 
på high school när hennes föräldrar kallades att leda 
Kalifornienmissionen Ventura. Hon och hennes syskon 
deltog i varje missions-, zon- och stavskonferens med 
sina föräldrar. Efter high school lämnade hon Kalifornien 
för att studera vid Brigham Young University.

När Gregory Garth Freeman, som verkade i  
Kalifornienmissionen Ventura, återvände hem till  
Bountiful, Utah, bad hans missionsledare honom att  
gå och lyssna på deras dotter vid ett av hennes talupp-
drag i Utah. Emily och Gregory började dejta kort där-
efter och gifte sig i december 1989 i Los Angeles tempel 
i Kalifornien, USA. De har fem barn.

President Freeman har skrivit mer än ett dussin 
böcker och talat vid olika konferenser, workshops och 
sammankomster. Hon undervisade i många år inom 
Kyrkans utbildningsverksamhet och har verkat som 
lärare i Evangeliets lära och som Unga kvinnors och 
Hjälpföreningens president i församlingen. ◼

Från tidig ålder kände äldste Alan T. Phillips att kyrkan 
var sann, men han hoppades på ett mer personligt 
vittnesbörd om Frälsaren innan han påbörjade en 
heltidsmission.

”Jag fastade, bad, gick ut i skogen”, säger han. ”Jag 
letade efter det stora svaret.”

När hans familj en vecka var iväg på ett uppdrag 
gick han till sakramentsmötet själv.

”Jag letade inte. Jag var bara där och förberedde 
mig för sakramentet och sjöng med församlingen”, 
säger han. ”För första gången stod orden och tanken 
’händer, som stungna har blött för mig’1 ut och sjönk in 
i mitt hjärta. Jag kände att han var verklig i förhållande 
till mig, inte längre ett begrepp, inte längre abstrakt. 
Han var i det ögonblicket min Frälsare.”

Äldste Phillips bad senare och tackade sin himmel-
ske Fader och sa att han skulle vara trofast resten av 
sitt liv mot den här nyfunna kunskapen som Gud hade 
gett honom.

I det ögonblicket bekräftades det för honom att 
Frälsaren är verklig. Han säger att allt annat i hans 
vittnesbörd bygger på den ”säkra grundvalen” (se 
Helaman 5:12).

Alan Thomas Phillips föddes i Kent i England i juni 
1970 och växte upp i Buckinghamshire i England. Han 
gifte sig med Lindsey Iorg i juli 2005 i Mesa tempel, 
Arizona, USA. De har fyra barn och är medlemmar i 
kyrkans historiska Hyde parks stav i London.

Äldste Phillips tog kandidatexamen och magisterex-
amen vid London School of Economics and Political 
Science. Han har arbetat inom näringsliv, ekonomi 
och utbildning i olika organisationer, däribland som 
akademisk chef för Brigham Young University London 
Center under de senaste fyra åren.

Äldste Phillips verkade som heltidsmissionär i 
Englandmissionen Manchester. Han har också verkat 
som rådgivare i presidentskapet för området Europa 
Nord, områdessjuttio, stavspresident, rådgivare i ett 
stavspresidentskap, högrådsmedlem och rådgivare i 
ett biskopsråd.  ◼
SLUTNOT
	 1.	Se ”Oändlig är kärleken”, Psalmer, nr 125.

President Emily Belle 
Freeman
Unga kvinnors generalpresident

Äldste Alan T. Phillips
Generalauktoritetssjuttio
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Under hela sitt liv har syster Tamara (Tammy) W. Runia 
haft flera olika ämbeten – lärare för en klass i skriftstu-
dier på stavsnivå, rådgivare i Hjälpföreningens presid-
entskap i en stav, ledare tillsammans med sin make i 
Australienmissionen Sydney – men hon har tillbringat 
större delen av sitt tjänande med Unga kvinnor.

”Jag har älskat varje ämbete jag har verkat i”, säger 
syster Runia, som också har verkat som Unga kvinnors 
president i en stav. Men, tillade hon, ”jag måste säga att 
jag känner mig hemma med de Unga kvinnorna”.

Syster Runia säger att hon har varit på Unga kvinn-
ors läger mer än 20 gånger. Ett år blev hon till och med 
ombedd att delta som lägrets hejaklacksledare.

Hon vill att alla unga kvinnor ska veta hur mycket 
deras himmelske Fader älskar dem. Den kärleken är 
”vidsträckt som himlen, djup som havet”, säger hon. 
Deras himmelske Fader, tillade hon, ”vill att de alla ska 
komma hem igen”.

Hon sa att känslan av den kontakten kommer att 
förändra livet för unga kvinnor ”för det har den gjort 
för mig”.

Syster Runia föddes den 2 mars 1961 i Concord i 
Kalifornien, USA och är dotter till Vincent Alma Wood 
och Gail Hilton Wood. Hon växte upp i Walnut Creek i 
Kalifornien.

Hon var förstaårselev vid Brigham Young University 
och studerade radio- och tv-journalistik när hon träff-
ade R. Scott Runia. De gifte sig 1981 i Oaklands tempel 
i Kalifornien, USA. De har sju barn och bor nu i Provo, 
Utah.

Syster Runia inröstades under generalkonferensen 
i april som första rådgivare i Unga kvinnors nya  
generalpresidentskap. Hon inleder sitt tjänande den 
1 augusti.

Förutom sitt tjänande i kyrkan har hon i 20 år  
suttit i styrelsen för Food and Care Coalition i  
Provo, som tillhandahåller resurser för hemlösa  
och låginkomsttagare. ◼

Som barn i Argentina gick Andrea Veronica Muñoz och 
hennes storasyster i en katolsk skola. De hade inte varit 
i kontakt med andra religiösa läror förrän Andrea var 
nio år gammal. Det var då sista dagars heliga mission-
ärer började undervisa hennes familj om det återställda 
evangeliet.

Kort efter att missionärerna hade avslutat lektionen 
och åkt därifrån förklarade Andreas mamma att det 
fanns mer än bara en religion. Andrea frågade sin 
mamma vilken kyrka hon tyckte bäst representerade 
Gud. Hennes mamma svarade: ”Jag tror att det är den 
här” – Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga – som 
missionärerna just hade undervisat dem om.

Under hela sitt liv hade Andrea alltid ”velat behaga 
Gud”, så hon oroade sig för att ta till sig en ny tro. Men 
känslan varade bara några minuter och ersattes av en 
önskan att lära sig mer om kyrkan.

Familjen döptes och ”vi påbörjade ett nytt liv”, säger 
syster Spannaus. ”Det var verkligen underbart hur vårt 
familjeliv förändrades för oss alla.”

Andrea Veronica Muñoz Spannaus föddes den 18 maj 
1968 i Buenos Aires, Argentina och är dotter till Carlos 
Alberto Muñoz och Elida Menicucci. Hon växte upp i 
Béccar i Argentina. Hon gifte sig med Alin Spannaus i 
Buenos Aires tempel i Argentina i oktober 1992. De har 
två döttrar.

Syster Spannaus tog examen i förskolepedagogik 
och hon studerade konst och inredning. Hon verkar för 
närvarande i Hjälpföreningens rådgivande råd på gene-
ralnivå. Tidigare verkade hon i konferenskommittén 
för FSY för området Sydamerika Syd, latinamerikanska 
konferenskommittén för FSY i Utah, samt med sin make 
som ledare för Mexikomissionen Cuernavaca.

Hon verkade också som Hjälpföreningens, Unga 
kvinnors och Primärs president i församlingen, lärare 
för tidigt morgonseminarium, rådgivande i en spansk
talande församling för unga ensamstående vuxna 
och missionär i Argentinamissionen Resistencia. ◼

Syster Andrea Muñoz 
Spannaus
andra rådgivare i Unga kvinnors  
generalpresidentskap

Syster Tamara W. Runia
första rådgivare i Unga kvinnors  
generalpresidentskap
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Flera år innan broder Bradley R. Wilcox verkade som 
rådgivare i Unga mäns generalpresidentskap skick-
ade han och hans fru Debi sin motvillige 14-årige son 
till Especially for Youth (EFY) vid Brigham Young 
University.

De oroade sig för att han ”inte hade någon känsla  
alls för andlighet inom sig”. Tonåringen kom hem  
förändrad – mer fokuserad och lyhörd för andliga  
ting. Nu, flera år senare, verkar han i ett biskopsråd  
och undervisar ungdomarna i sin egen församling.

Det var det som broder Wilcox upprepade gånger 
observerade i somras när sista dagars heliga ungdomar 
över hela världen deltog i For the Strength of Youth-
konferenser (FSY). Gång på gång återvände de ”som 
inte var säkra på att de ville åka” till sina hem föränd-
rade och bättre.

Broder Wilcox – som har verkat som andre rådgivare 
i Unga mäns generalpresidentskap sedan 2020 och som 
inröstades som förste rådgivare under generalkonfe-
rensen i april 2023 – säger att det här har varit en spänn-
ande tidpunkt att tjäna sista dagars heliga ungdomar. 
Unga mäns och Unga kvinnors generalpresidentskap 
samarbetar regelbundet och ”FSY-konferenserna, 
guiden och tidskriften Vägledning för de unga når ut 
till fler ungdomar än någonsin”.

Bradley Ray Wilcox, 63, föddes i Provo, Utah, USA 
den 25 december 1959 och är son till Ray T. Wilcox och 
Val C. Wilcox. Han växte upp i Provo men tillbringade 
några år under barndomen i Etiopien.

Efter att ha verkat som heltidsmissionär i Chile-
missionen Viña del Mar gifte sig broder Wilcox med 
Deborah Gunnell i Provo tempel i Utah i oktober 1982. 
De har fyra barn och bor i Provo, Utah.

Broder Wilcox tog kandidat- och masterexamen vid 
Brigham Young University (BYU) och doktorsexamen i 
pedagogik vid University of Wyoming. Han är professor 
vid avdelningen för forntida skrifter vid BYU. Sedan 
1985 har han ägnat de flesta av sina somrar åt BYU:s 
EFY-program.

Broder Wilcox har verkat som biskop och i ett stavs
presidentskap, som president för Chilemissionen Santiago 
Öst och i Söndagsskolans generalkommitté. ◼

För broder Michael T. Nelson bekräftade hans tid som 
missionspresident att när man undervisar det uppväx-
ande släktet om rätta principer och sedan litar på dem, 
får man de bästa resultaten – både för missionsarbetet 
och i enskilda missionärers liv.

”Det handlar helt och hållet om tillit. Vi lärde oss att 
lita på dem”, säger han om att arbeta med heltidsmiss-
ionärer i Kalifornienmissionen San Bernardino, där paret 
Nelson verkade som missionsledare från 1998 till 2001.

Broder Nelson säger att lärandet – och att ge ung-
domar möjlighet att leda – har förblivit en väsentlig del 
av hans tjänande i kyrkan och fortsätter att vara det i 
hans nya ämbete i Unga mäns generalpresidentskap. 
Under de senaste tre åren har broder Nelson verkat som 
verkställande sekreterare i Unga mäns generalpresident-
skap. Två år tidigare verkade han som medlem i det som 
nu är Unga mäns rådgivande råd på generalnivå.

Michael Terry Nelson föddes den 10 juni 1956 i Salt 
Lake City, Utah, USA och är son till Monte Cannon och 
Viola Eliza Nelson. Han växte upp i Salt Lake-området. 
Efter att ha verkat i Chilemissionen Santiago studerade 
han organisationskommunikation vid Brigham Young 
University och University of Utah. År 1982 gifte han sig 
med Barbara Fluckiger i Jordan River-templet. Paret 
Nelson bodde i Sandy i Utah innan de flyttade till Walls-
burg i Utah. De har nio barn.

Broder Nelson är ekonomichef för ett investerings-
företag för kommersiella fastigheter och bostadsfastig-
heter. Paret Nelson, inklusive två hemmavarande barn, 
driver också en liten gård på sin egendom. Att vara 
aktiva och tillbringa tid utomhus bör vara viktigt för 
kyrkans ungdomar, säger broder Nelson, som det har 
varit för hans familj.

Broder Nelson har verkat som stavspresident, rådgiv-
are i ett stavspresidentskap, verkställande sekreterare på 
stavsnivå, biskop, Unga mäns president på församlings- 
och stavsnivå. 1997 hjälpte han till med penninginsam-
lingar, registrering och logistik inför 150-årsjubileet 
av den första gruppens resa till Saltsjödalen och det 
vagntåg som återskapade den. ◼

Broder Michael T. Nelson
andre rådgivare i Unga mäns  
generalpresidentskap

Broder Bradley R. Wilcox
förste rådgivare i Unga mäns  
generalpresidentskap
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I sitt första offentliga tal som den 17:e 
presidenten för Jesu Kristi Kyrka av 
Sista Dagars Heliga, som han höll 
för fem år sedan, riktade president 
Russell M. Nelson uppmärksamheten 
bort från sig själv till Jesus Kristus och 
såg sedan framåt.

”Herren har alltid och kommer 
alltid att undervisa och inspirera sina 
profeter”, förklarade han. ”Herren 
står vid rodret. Vi som har ordinerats 
till att vittna om hans heliga namn 
över hela världen fortsätter att söka 
efter att lära känna hans vilja och följa 
den” (”När vi går framåt tillsammans”, 
Liahona, april 2018, s. 6).

Tar emot uppenbarelse för att 
vägleda kyrkan

President Nelson har handlat enligt 
Herrens vägledning när han rest till 35 
nationer, anpassat kyrkans organisa-
tion, använt teknik för att sprida evan-
geliet, lett kyrkan genom en pandemi, 
gett oss historiska uppmaningar och 
byggt broar av förståelse.

Under sin ämbetstid som presid-
ent för kyrkan har president Nelson 
talat till hundratusentals sista dagars 
heliga och besökt kungar, presidenter 

och regeringschefer. Han har tröstat 
brottsoffer och andra som sörjer och 
fördjupat relationerna med de främsta 
ledarna i National Association for the 
Advancement of Colored People 
(NAACP) och fick en inbjudan att  
tala under NAACP-konferensen 2019  
i Detroit i Michigan, USA.

Genom uppenbarelse och med 
fullt stöd av första presidentskapet 
och de tolv apostlarnas kvorum har 
han också infört flera policyändringar 
inom kyrkan.

Under hans inspirerade ledarskap 
ersatte sista dagars heliga ledare 
hemlärar- och besökslärarverksam-
heten med stödverksamheten, juste-
rade schemat för söndagens möten 
för att göra plats för hemcentrerade 
evangeliestudier med stöd av kyrkan 
och bad medlemmarna att använda 
kyrkans fullständiga och rätta namn. 
Kyrkan införde en riktlinje som gör 
det möjligt för par som är borgerligt 
gifta att beseglas i templet så snart 
de är redo, ändrade namn från tion-
deavräkning till tiondeställning och 
upprättade en riktlinje som gjorde 
det möjligt för kvinnor att tjäna som 
vittnen vid tempelbeseglingar och 

kvinnor, ungdomar och barn som är 
värdiga medlemmar i kyrkan att tjäna 
som vittnen vid dop.

”En av de saker Anden har påtalat 
för mitt sinne upprepade gånger 
sedan min nya kallelse som president 
för kyrkan är hur villig Herren är att 
uppenbara sitt sinne och sin vilja”, 
sa president Nelson under kyrkans 
generalkonferens i april 2018 (”Uppen-
barelse för kyrkan, uppenbarelse för 
våra liv”, Liahona, maj 2018, s. 94).

År 2020 firade kyrkan 
200-årsjubileet av Joseph Smiths första 
syn, inte med ett storslaget firande 
utan med att kyrkans ledare uppman-
ade sista dagars heliga världen över 
att lära sig höra Herrens röst bättre 
och oftare. I ett tal under general-
konferensen i april 2020 presenter-
ade president Nelson ett historiskt 
tillkännagivande: ”Återställelsen av 
Jesu Kristi evangeliums fullhet: Ett 
tillkännagivande för världen vid 
200-årsjubileet” (se ”Hör honom”, 
Liahona, maj 2020, s. 91–92).

Ledde kyrkan genom covid-19
Med erfarenhet av banbrytande 

arbete som hjärtkirurg, men än mer 

KYRKONYTT

En titt på president Russell M. Nelsons femåriga verksamhet 
som kyrkans president
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som Herrens profet och ledare för en 
världsomfattande religion, ledde pre-
sident Nelson kyrkan genom covid-19-
pandemin som började år 2020.

Latter-day Saint Charities gensvar 
på pandemin blev den hittills största 
i kyrkans historia, då hjälp gavs i över 
150 länder.

I en intervju med Church News i 
maj 2020 sa president Nelson: ”Även 
i moln av sorg kan man hitta ljus-
glimtar” (i Sarah Jane Weaver, ”Video: 
President Nelson Talks about the 
’Painful’ Decision to Close Temples 
amid COVID-19”, Church News, 27 juli 

2020, thechurchnews.com). Han  
sa att pandemins ljusglimtar var  
att hitta sätt att träffa sista dagars 
heliga utan att gå ombord på ett 
flygplan. Med hjälp av teknik talade 
president Nelson till sista dagars 
heliga i Venezuela och Europa samt 
i Kalifornien, Kanada och Oklahoma. 
Han talade också till unga vuxna 
världen över.

I augusti 2022 reste president Nelson 
utanför Utah för första gången sedan 
pandemin bredde ut sig i mars 2020 
för återinvigningen av det renoverade 
templet i Washington D.C.

President Russell M. Nelson och Derrick Johnson, president och verkställande direktör för NAACP, 
skakar hand i kyrkans administrationsbyggnad i Salt Lake City, maj 2018. Till vänster står pastor 
Amos C. Brown.

President Russell M. Nelson avslutar hörnstensceremonin för Roms tempel i Italien i mars 2019 och 
håller ett barn i Bangkok, Thailand i april 2018.

Tog emot Gandhi-King-Mandelas 
fredspris

Morehouse College, historiskt 
sett ett college för svarta i Georgia 
i USA, tillkännagav att det skulle ge 
sitt första Gandhi-King-Mandela-
fredspris till president Nelson. Skolan 
förlänade den 98-årige profeten 
denna nya ära den 13 april 2023 vid 
Worldhouse Interfaith and Interde-
nominational Assembly vid Martin 
Luther King Jr. International Chapel 
i Atlanta.

Det här priset är uppkallat efter 
Mahatma Gandhi, Martin Luther 
King Jr. och Nelson Mandela. Det 
är avsett, sa skolan, för någon som 
främjar frid och positiv social för-
ändring genom fredliga medel och 
använder sitt globala ledarskap för 
att bejaka fred, rättvisa, mångfald 
och pluralism.

President Nelson tog emot utmärk-
elsen via video och Tabernacle Choir 
at Temple Square uppträdde också 
virtuellt.

Profetens femåriga verksamhet har 
fyllts av uppmaningar att älska och 
respektera alla. Vid ett evenemang 
2018, då man firade 40-årsjubileet av 
1978 års uppenbarelse om att prästa-
dömets välsignelser ska ges till alla 
värdiga medlemmar oavsett etnicitet, 
uppmanade han sista dagars heliga 
att ”bygga broar av samarbete i stället 
för murar av segregation” (”Building 
Bridges”, New Era, aug. 2018, s. 6). ◼
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Apostlarnas världsomfattande  
tjänande fortsätter
Äldste David A. Bednar besökte 
Schweiz, Österrike, Albanien och 
Ungern i oktober 2022. I Schweiz 
samtalade han med högt uppsatta 
FN-diplomater och representanter 
för globala organisationer som samar-
betar med kyrkan kring humanitära 
projekt. I andra länder träffade han 
medlemmar, varav många var pion-
järer i tron i de länderna.

”Vi umgås med heliga som eta-
blerar kyrkans grundval som består 
i generationer”, sa han.

Från besökscentret vid São Paulo 
tempel den 10 november 2022 del-
tog äldste Ronald A. Rasband i en 
direktsändning på Facebook där han 
bar sitt vittnesbörd om Frälsaren Jesus 
Kristus.

”Kom alltid ihåg att Jesus Kristus 
är kungarnas Kung. Han är herrarnas 
Herre och Fridsfursten”, vittnade 
äldste Rasband.

I november talade också äldste 
Gary E. Stevenson under G20:s reli-
giösa forum på Bali i Indonesien. Han 
sa att religioner bäst kan hjälpa till att 
lösa världens problem när ”de håller 
fast vid sina grundläggande principer 
samtidigt som de leds av ytterligare 
gudomligt ljus och kunskap”.

President M. Russell Ballard, till-
förordnad president för de tolv apost-
larnas kvorum, talade till missionärer 
vid missionärsskolan i Mexico City i 

december 2022 och vittnade om ”för-
månen att förkunna för världen att 
Jesus Kristus är hela människosläktets 
Frälsare och Återlösare”.

Äldste Jeffrey R. Holland besökte 
en seminarieklass i Kalifornien i USA 
och talade till spansktalande medlem-
mar i åtta stavar runt om i Ventura 
i Kalifornien i december 2022. Han 
talade på både engelska och span-
ska. Han uppmanade medlemmarna 
att fokusera på ungdomarna och 
bad ungdomarna och ledarna bland 
åhörarna att vara missionärer med 
detsamma, för ”Gud lever, bröder och 
systrar, Gud lever. Kyrkan är sann.”

President Dallin H. Oaks, förste 
rådgivare i första presidentskapet, 
talade till kyrkans medlemmar 
och vänner i Illinois, Indiana och 
Wisconsin i USA den 11 februari 
2023. Han talade från stavscentret i 
Wilmette i Illinois där mötet sändes 
ut till 14 stavar. Kvällen därpå talade 
han till omkring 900 ungdomar och 
unga vuxna som samlats i Rockfords 
stavscenter i Illinois. Mötet sändes ut 
till andra platser i Illinois, Indiana och 
Wisconsin.

Kyrkans medlemmar och volon
tärer i Indien välkomnade äldste 
Dieter F. Uchtdorf när han besökte 
New Delhi, Hyderabad och Bengaluru 
mellan den 6 och 17 februari. ”Vi 
älskar Indien och folket”, utbrast 

Med början överst: President Dallin H. Oaks under en kvällsandakt i Wilmette, Illinois, USA. Äldste Dieter F. Uchtdorf och syster Harriet Uchtdorf besöker 
medlemmar i kyrkan i Indien. Äldste David A. Bednar träffar FN-diplomater och globala organisationsrepresentanter i Genève, Schweiz. Äldste Quentin L. 
Cook hälsar på medlemmar i Antananarivo, Madagaskar.
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äldste Uchtdorf. ”Vi blev djupt 
berörda och imponerade.”

Äldste Quentin L. Cook undervis-
ade de heliga i Madagaskar, Zambia 
och Moçambique under ett besök i 
februari. Över 500 personer som inte 
är medlemmar i kyrkan deltog i en 
kombinerad stavskonferens i Maputo 
i Moçambique för att höra aposteln 
tala. ”Eftersom det fanns så många 
som inte var medlemmar i vår kyrka 
under söndagens möte anpassade 
vi våra budskap och gick igenom 
lärosatser och gav en överblick över 
evangeliet, förklarade profeternas 
betydelse och byggde upp tron på 
Jesus Kristus och hans försoning”, 
säger äldste Cook.

I februari besökte äldste D. Todd 
Christofferson medlemmar i Ghana, 
Nigeria, Elfenbenskusten och Liberia 
under ett tolvdagarsbesök i området 
Afrika Väst. Resan inbegrep ett möte 
med Ghanas president. De diskuter-
ade sitt gemensamma fokus på utbild-
ning och gick igenom programmen 
BYU–Pathway Worldwide och  
Gathering Place.

Äldste Dale G. Renlund besökte 
Honduras, Belize, Panama, Nicaragua 
och Guatemala i februari. Äldste 
Renlund hade med sig sin fru Ruth. 
Under sitt besök åkte han till ett  
sjukhus i Nicaragua och syster  
Renlund hjälpte till med en donation 
från kyrkan bestående av hygienpaket 
och kläder till migranter i Honduras.

I mars besökte äldste Neil L. Ander-
sen Brasilien, där han träffade framstå-
ende samhällsledare, besökte Brasília 

tempel i Brasilien som snart invigs 
och undervisade och vittnade för 
medlemmar, missionärer och ledare i 
hela landet. Under resan träffade han 
och syster Kathy Andersen Brasiliens 
första dam.

Under ett besök i Mexiko i mars 
träffade äldste Gerrit W. Gong Adán 
Augusto López, Mexikos inrikes-
minister. López är den näst högst 
rankade tjänstemannen i Mexikos 
regering. Under ett möte vid inrikes-
departementets huvudkontor talade 
äldste Gong om kyrkans ansträng-
ningar att stärka familjer i Mexiko. 
”Genom att göra det bidrar vi till att 
stärka samhället”, sa han.

Äldste Ulisses Soares uppmuntrade 
sista dagars heliga i Stillahavsområdet 
att fokusera på Jesus Kristus. ”När vårt 
fokus är på Frälsaren Jesus Kristus 
och vi strävar efter att leva efter hans 
återställda evangelium kan vi alltid 
finna frid, vila och glädje på vår resa”, 
sa han i mars under ett besök i Nya 
Zeeland, Tonga och Fiji. ◼

Med början överst: Kyrkliga ledare från Papua Nya Guinea träffar äldste Ulisses Soares i Sydney, Australien. Äldste Gary E. Stevenson talar med hennes 
excellens Yenny Wahid vid G20:s religiösa forum i Bali, Indonesien. Äldste Gerrit W. Gong hälsar på pionjärer i kyrkan i Puebla, Mexiko. Äldste Jeffrey R. 
Holland hälsar på en seminarielärare i Ventura i Kalifornien, USA.
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Med början överst: Unga kvinnors generalpresident Bonnie H. 
Cordon med sista dagars heliga ungdomar och deras 
familjer samt missionärer i Brazzaville, Republiken Kongo. 
Hjälpföreningens generalpresident Camille N. Johnson leker 
med en grupp små barn i ett område i nordöstra Uganda som 
drabbats av torka.

Generalpresidenterna för Hjälpföreningens och Unga 
kvinnors organisationer reste till östra och centrala 

Afrika i mars för att träffa sista dagars heliga och reger-
ingsledare och besöka platser med humanitära behov. 
Hjälpföreningens generalpresident Camille N. Johnson och 
Unga kvinnors generalpresident Bonnie H. Cordon började 
sin nio dagar långa resa i Nairobi i Kenya.

President Cordon reste till Kenya, Uganda, Demokra-
tiska republiken Kongo och Republiken Kongo. ”Vi har 
pratat med ledarna i de regeringar som har haft en önskan 
att hjälpa familjer, och vi har blivit så imponerade av de 
ledare som vill följa Jesus Kristus”, säger president Cordon. 
”Som ledare inom ett trossamfund har vi ett gemensamt 
mål att hjälpa till att bygga upp familjer, så det har varit 
enastående.”

President Johnson reste till nordöstra Uganda med 
UNICEF (ursprungligen FN:s internationella barnfond, 
numera FN:s barnfond) och träffade sista dagars heliga 
i Lubumbashi, Demokratiska republiken Kongo. ”Det här 
är ett försök att nå bortom våra medlemmar för att möta 
behoven – de humanitära behoven – hos världens barn, 
och vi hittade dem. Det var underbart”, säger president 
Johnson om resan med UNICEF. ”Det var glädjande och 
hjärtslitande på samma gång, men jag åkte därifrån med 
en hoppfull känsla.” ◼

President Johnson och president Cordon besöker Afrika
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Rapport 2022: Ta hand om de behövande

Kyrkans årliga rapport för 2022 om att ta hand om de behövande 
visar att detta arbete omfattade mer än 1 miljard dollar i utgifter, 

6,3 miljoner timmars volontärarbete och 3 692 humanitära projekt i 
190 länder och territorier.

Pengarna gick till fasteofferhjälp, humanitär hjälp, varor som delats 
ut från biskoparnas förrådshus och Deseret Industries-butiker, samt 
verksamheter som gårdar, anläggningar för livsmedelsberedning, 
rådgivning inom Familjeservice och arbetsförmedlingar.

De största donationerna som kyrkan gav under 2022 är 32 miljoner 
dollar till FN:s världslivsmedelsprogram (WFP) och 5 miljoner dollar till 
UNICEF:s globala näringsprogram, som hjälper undernärda barn.

”Jesus ömmar för barn”, sa Hjälpföreningens generalpresident 
Camille N. Johnson när donationen till WFP tillkännagavs. ”Han gråter 
när han ser dem svälta. Och han gläder sig även åt små hjälpinsatser 
för deras skull.”

Andra betydande donationer innefattade 5,1 miljoner dollar till 
Amerikanska Röda korset (förutom mer än 1 miljon enheter blod som 
donerats av sista dagars heliga) och ytterligare 5 miljoner dollar till 
Rotary International för vaccinationer mot polio samt stelkrampsvac-
cinationer till mödrar och nyfödda.

Kyrkan gav också betydande ekonomiska bidrag för att hjälpa  
det ökande antalet människor som drabbats av naturkatastrofer  
och väpnad konflikt. Detta innefattade hjälp till ukrainska flyktingar, 
överlevande från tsunamin i Tonga, de som drabbats av stormar i  
Kentucky, Florida och Sydafrika och offer för inbördeskrig i Demokratiska 
republiken Kongo.

”Kärleken och önskan att hjälpa är överväldigande”, säger  
Julia, medlem i kyrkan i Österrike som hjälpt flyktingar i flera  

länder i Östeuropa. ”Människors hjärtan närmar sig varandra.”
Kyrkan hjälpte också till att föra in elektricitet till ett Navajo-

samhälle i Utah, och kyrkans medlemmar arbetade på ett tjänande-
projekt tillsammans med sikher i Förenade Arabemiraten. Sista dagars 
heliga samarbetade med NAACP på tjänandeprojekt i samhället för 
mödrar i Memphis i Tennessee, USA och de som behöver nyttig mat 
i San Francisco i Kalifornien. Och gåvoautomaterna för Ett ljus för 
världen samlade in pengar för att köpa mat och annat till behövande 
på 28 platser runt om i världen.

2022 års 6,3 miljoner volontärtimmar innefattade tjänande 
på gårdar, fruktodlingar, konservfabriker och Deseret Industries-
butiker; missioner för att ta hand om behövande och röjning efter 
naturkatastrofer.

Förutom de 3 692 humanitära projekten förmedlades 16 285 nya 
serviceprojekt av JustServe.org, kyrkans kostnadsfria volontärportal 
på nätet, som finns i 14 länder. Verktyget kopplar samman människor 
med tjänandetillfällen som matchar deras intressen och plats.

Presiderande biskopen Gérald Caussé har kallat JustServe ”en 
rörelse och ett sätt att leva efter våra förbund” och ”stötta och stärka 
[vårt] närområde” (i ”The Blessings Will Follow: Benefits of Implemen-
ting JustServe” [Välsignelserna kommer: Fördelar med att implement-
era JustServe] (video), ChurchofJesusChrist.org).

Kyrkan fortsatte även med sina initiativ för förvaltarskap av miljön. 
Sedan 2018 har kyrkans huvudkontor minskat sin årliga vattenförbruk-
ning med 144 miljoner liter. Över 500 möteshus över hela världen har 
nu solpaneler. Deseret Industries tog tillvara 73 miljoner återvunna 
varor. Och kyrkans tryckeri- och distributionscenter återvann nästan 
4 000 ton papper, metall, kartong och plast. ◼
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Under generalkonferensen i april 2023 
tillkännagav president Russell M. 
Nelson tempel på följande platser:

•	 Retalhuleu, Guatemala
•	 Iquitos, Peru
•	 Teresina, Brasilien
•	 Natal, Brasilien
•	 Tuguegarao City, Filippinerna
•	 Iloilo, Filippinerna
•	 Jakarta, Indonesien
•	 Hamburg, Tyskland
•	 Lethbridge, Alberta, Kanada
•	 San Jose, Kalifornien, USA
•	 Bakersfield, Kalifornien, USA
•	 Springfield, Missouri, USA
•	 Charlotte, North Carolina, USA
•	 Winchester, Virginia, USA
•	 Harrisburg, Pennsylvania, USA

Arbetet med nya tempel går framåt
Följande tempel har invigts eller 

återinvigts sedan förra generalkonfe-
rensen i oktober:

•	 Hamiltons tempel i Nya Zeeland 
återinvigdes den 17 oktober 2022.

•	 Quito tempel i Ecuador invigdes 
den 20 november.

•	 Beléms tempel i Brasilien invigdes 
den 20 november.

•	 San Juans tempel i Puerto Rico 
invigdes den 15 januari 2023.

Richmonds tempel i Virginia invigs 
den 7 maj.

Första spadtaget har gjorts  
för följande tempel: Querétaro  
tempel i Mexiko, Managua tempel i 
Nicaragua, Willamette Valley tempel 
i Oregon (USA), Torreóns tempel i 
Mexiko, Miraflores Guatemala City 
tempel i Guatemala, Port Vila tempel 

i Vanuatu och Heber Valley tempel i 
Utah (USA).

Uppdatering om renoveringen av 
Temple Square 

Renoveringsprojektet för Salt Lake-
templet har nu pågått i tre år. Under 
2022 skedde följande stora arbeten:

•	 tätskikt och anläggning av utemiljö 
på Main Street Plaza

•	 installation av förstärkta betong-
balkar under templets befintliga 
grund

•	 installation av tätskikt och vär-
mekablar för snösmältning på 
torget vid kyrkans kontorsbygg
nad; nytt beläggningsarbete 
påbörjat

Profeten tillkännager 15 nya tempel
•	 byggnation påbörjad på besöks

paviljongerna och på de tre 
ytterligare nedre våningarna i 
tempelbyggnaden, som kommer 
att bestå av två dopavdelningar, 
beseglingsrum, omklädningsrum 
och förvaltningskontor. ◼

San Juans tempel, Puerto Rico.
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För första gången sjöng deltagare som 
bor utanför USA tillsammans med The 

Tabernacle Choir at Temple Square under 
generalkonferensen.

Kören har nyligen vidgat sitt uppdrag att 
nå en global publik, säger körens president 
Michael O. Leavitt, som beskriver pilot-
programmet som en naturlig utveckling i 
körens tillväxt. ”Vi gör det på det enda sättet 
vi känner till, vilket är ett steg i taget. Vi lär 
oss, förbättrar oss och ber Herren om mer 
vägledning”, säger han. ”För varje steg blir det 
nu tydligare att det här kan ske.”

På grund av körens rigorösa övnings-
schema har körmedlemmar behövt bo inom 
16 mil från det historiska Tabernaklet i Salt 
Lake City. Men broder Leavitt säger att 
pilotprogrammet möjliggör för andra med 
utomordentliga musikaliska förmågor att 
också delta tillfälligt.

Förutom sin röstförmåga krävdes det att 
de internationella deltagarna visade att de 
hade goda kunskaper inom musikteori och 
engelska under urvalsprocessen.

De som valdes ut att sjunga med kören 
kom från sex länder:

•	 Alvaro Jorge Martins från Natal i Brasilien, 
baryton

•	 Rodrigo Domaredzky från Curitiba i  
Brasilien, baryton

•	 Thalita De Carvalho från Sao Paulo i  
Brasilien, andra sopran

•	 Tubo-Oreriba Joseph Elisha från Accra  
i Ghana, tenor

•	 Jonathan How från Kuala Lumpur i  
Malaysia, andre tenor

•	 Denisse Elorza Avalos från Tijuana i 
Mexiko, andra sopran

•	 Georgina Montemayor Wong från  
Monterrey i Mexiko, andra sopran

•	 Ronald Baa från Cagayan de Oro i  
Filippinerna, tenor

•	 Sundae Mae Indino från Cagayan de Oro  
i Filippinerna, första sopran

•	 Pei-Shan Chung (Kylie Zhong) från Taipei  
i Taiwan, första alt

De internationella deltagarna var med  
på körrepetitioner, gick i körskola, besökte 

flera av kyrkans historiska platser och 
gick på rundvandring vid kyrkans Welfare 
Square, Temple Square och Bishops Central 
Storehouse.

I slutet av generalkonferensen sjöng kör-
medlemmarna hemmahörande i Utah ”Gud, 
var’ med dig tills vi möts igen” till de besök-
ande deltagarna som ett sista farväl. 

Den presiderande biskopen Gérald Caussé 
uttryckte sin kärlek till och tacksamhet för de 
globala deltagarna. ”Jag hoppas att ni, när ni 
återvänder till era länder, vittnar om den här 
upplevelsen och att ni fostrar en ny genera-
tion av sångare överallt – över hela världen”, 
sa han.

Den två veckor långa upplevelsen hjälpte 
deltagarna att känna större kontakt och enig-
het med kyrkan. ”Vi tillbringade mycket tid 
med kyrkans musikavdelning. När jag träffade 
dem kände jag verkligen att kyrkans ledare 
hoppas att sista dagars heliga över hela 
världen kan få en djupare andlig upplevelse 
genom musik”, säger Pei-Shan Chung. ◼

Internationella sångare deltar tillsammans med The Tabernacle Choir under 
konferensen

De globala deltagarna lyssnar när tabernakelkörens medlemmar sjunger ”Gud var’ med dig tills vi möts igen” som ett farväl efter generalkonferensen 
söndagen den 2 april 2023, i konferenscentret i Salt Lake City, Utah, USA.
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Äldstekvorum och hjälpföreningar har en avgörande roll i frälsningens och 
upphöjelsens verk. Under sina söndagsmöten samtalar de om hur de kan 
tillämpa lärdomarna i de senaste generalkonferenstalen på sina ansträngningar 
i det här verket. Äldstekvorumets och Hjälpföreningens presidentskap väljer 
ut ett konferenstal att lära sig av under varje söndagsmöte, baserat på medlemmarnas behov och Andens vägledning. 
Ibland kan biskopen eller stavspresidenten också föreslå ett tal. Ledarna bör i allmänhet välja tal av medlemmarna i 
första presidentskapet och de tolv apostlarnas kvorum. Men vilket tal som helst från den senaste generalkonferensen 
kan användas.

Lärarna fokuserar på hur de kan hjälpa medlemmarna att tillämpa generalkonferenstalens lärdomar i sina liv. Ledare 
och lärare hittar sätt att uppmuntra medlemmarna att läsa de utvalda talen före mötena.

För mer information om äldstekvorumets och Hjälpföreningens möten, se Allmän handbok: Tjäna i Jesu Kristi Kyrka av 
Sista Dagars Heliga, 8.2.1.2, 9.2.1.2, JesuKristiKyrka.org.

Kom och följ mig
Undervisa om, lär dig av 
och tillämpa budskap från 
generalkonferensen

Ukraina.

Planering inför undervisningen
Följande frågor kan hjälpa lärare när de planerar att använda ett generalkonferenstal i sin undervisning. Vid behov rådgör 
lärarna med äldstekvorumets eller Hjälpföreningens presidentskap när de begrundar de här frågorna.

•	 Varför valde äldstekvorumets eller Hjälpföreningens presid-
entskap det här budskapet att samtala om? Vad hoppas de att 
medlemmarna ska veta och göra efter att ha samtalat om det här 
budskapet?

•	 Vad vill talaren att medlemmarna ska förstå? Vilka evangelie-
principer undervisar han eller hon om? Hur kan dessa principer 
tillämpas på mitt äldstekvorum eller min hjälpförening?

•	 Vilka skriftställen använde talaren som stöd åt sitt budskap? 
Finns det andra skriftställen medlemmarna kan läsa som kan 
fördjupa deras insikt? (Du kan hitta några i talets slutnoter eller 
i Handledning för skriftstudier [Skrifterna.JesuKristiKyrka.org].)

•	 Vilka frågor kan jag ställa som kan hjälpa medlemmarna att 
begrunda och tillämpa lärdomarna i talet? Vilka frågor kan hjälpa 
dem förstå hur de här lärdomarna är relevanta för dem, för 
deras familjer och i Herrens verk?

•	 Vad kan jag göra för att bjuda in Anden till vårt möte? Vad kan 
jag använda för att förbättra samtalet, till exempel berättelser, 
liknelser, musik eller konst? Vad gjorde talaren för att hjälpa med-
lemmarna förstå hans eller hennes budskap?

•	 Gav talaren någon uppmaning? Hur kan jag hjälpa medlem-
marna att känna en önskan att handla efter de uppmaningarna?
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Aktivitetsförslag
Det finns många sätt för lärare att hjälpa medlemmarna lära av och tillämpa 
generalkonferenstal. Här är några exempel. Lärare kanske har andra förslag 
som fungerar bättre för deras äldstekvorum eller hjälpförening.

•	 Tillämpa sanningar i våra liv. 

 Be medlemmarna gå igenom konferenstalet och titta 
efter sanningar som kan hjälpa dem utföra det verk som 
Gud har gett dem som enskilda eller som äldstekvorum 
eller hjälpförening. Vad lär vi oss till exempel som kan 
hjälpa oss som tjänare, som föräldrar eller som med-
lemsmissionärer? Hur påverkar det här budskapet våra 
tankar, känslor och handlingar?

•	 Samtala i grupper. 

 Dela in medlemmarna i små grupper och ge varje grupp 
var sin del av konferenstalet att läsa och samtala om. 
Be sedan varje grupp berätta om en sanning de hittade 
och hur den kan tillämpas på dem. Du kan också skapa 
grupper bestående av medlemmar som har studerat 
olika delar av budskapet och låta dem berätta för var-
andra vad de hittade.

•	 Sök efter svar på frågor. 

 Be medlemmarna svara på frågor som dessa om kon-
ferenstalet: Vilka evangeliesanningar kan vi hitta i det 
här talet? Hur kan vi tillämpa de här sanningarna? Vilka 
uppmaningar och utlovade välsignelser gavs? Vad lär det 
här talet oss om det arbete Gud vill att vi ska utföra? Eller 
gör några egna frågor som uppmuntrar medlemmarna 
att tänka djupt på talet eller tillämpa sanningarna som 
det undervisar om. Låt medlemmarna välja en av de här 
frågorna och hitta svaret i talet.

•	 Läs stycken från talet. 

 Be medlemmarna dela med sig av stycken i konferens-
talet som inspirerar dem att fullgöra sina ansvar i fräls-
ningens och upphöjelsens verk. Be dem fundera över hur 

de kan dela med sig av styckena för att hjälpa någon, till 
exempel närstående eller någon de är stödbroder eller 
stödsyster till.

•	 Använd åskådningsundervisning. 

 Be i förväg några medlemmar att ta med sig föremål 
hemifrån som de kan använda för att undervisa om 
konferenstalet. Under mötet kan man be medlemmarna 
förklara hur föremålen relaterar till budskapet och hur 
budskapet kan tillämpas på deras liv.

•	 Förbered en lektion att hålla hemma. 

 Be medlemmarna dela upp sig i par och planera en 
hemaftonslektion utifrån konferenstalet. De kan besvara 
frågor som de här: Hur kan vi göra budskapet relevant 
för våra familjer? Hur kan vi dela det här talet till dem vi 
är stödbroder eller stödsyster för?

•	 Berätta om upplevelser. 

 Läs tillsammans flera meningar ur konferenstalet. Be 
medlemmarna berätta om exempel ur skrifterna och 
sina liv som förklarar eller förstärker den lära som de här 
meningarna undervisar om.

•	 Hitta en fras. 

 Be medlemmarna att söka i konferenstalet efter fraser 
som betyder något för dem. Be dem återge fraserna och 
berätta vad de kan lära sig av dem. Be dem berätta hur de 
här lärdomarna hjälper dem att utföra Herrens verk. ◼

För fler förslag på hur man studerar och undervisar från generalkonferenstal, se ”Ideas for Learning and Teaching from 
General Conference”. (Klicka på ”Ideas for Study” under ”General Conference” i Gospel Library.)

Sydafrika.



”Tänk ett ögonblick på vad Jesus måste ha känt när han ödmjukt tvättade sina lärjungars fötter, medveten om att en av 
dem skulle förråda honom samma kväll … Frälsaren [lärde] oss genom sitt exempel, trots att han var tyngd av enorm sorg 
och stress, att ’kärleken är tålig och mild … avundas inte … skryter inte … är inte uppblåst … beter sig inte illa, den söker inte 
sitt, den brusar inte upp, [och] den tänker inte på det onda’ [1 Korintierbrevet 13:4–5].”

– Äldste Ulisses Soares, ”Fridsfurstens efterföljare”
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”Frälsarens budskap är tydligt: Hans sanna lärjungar bygger 
upp, lyfter, uppmuntrar, övertygar och inspirerar – oavsett hur 
svår situationen är”, sa president Russell M. Nelson under kyrk-
ans 193:e årliga generalkonferens. ”Sanna lärjungar till Jesus 
Kristus är fridsskapare.”




